
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
69.  schůze Rady města Karviné konané  dne 15.11.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4157 Schválení ověřovatelů zápisu 69. schůze RM Karviné konané dne 15.11.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 69. schůze RM Karviné konané dne 15.11.2017, a to pana Radka Orszulika a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

4158 Schválení programu 69. schůze RM Karviné konané dne 15.11.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 69. schůze RM Karviné konané dne 15.11.2017, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 05 – OM - Změna usnesení RM Karviné č. 4156 ze dne 08.11. 2017 - Schválení úpravy 
smlouvy o dílo na akci pod názvem Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ 
Dělnická, Karviná.

stažený materiál:

Bod č. 14 – OM - Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 104 v domě č. p. 1303, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové 
Město.

4159 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v 10. kře dobývacího prostoru Karviná 
Doly I - poruby č. 10 2431, 10 2432 a 10 2433

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 69. shcůze RM Karviné konané dne 15.11.2017. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



4160 Svěření rozhodování o poskytování darů Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné rozhodování o poskytování věcných darů v hodnotě do Kč 5.000,-- 
(slovy: Pěttisíc korun českých) a peněžitých darů ve výši do Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) členovi 
Mládežnické rady Karviná v jednom kalendářním roce za dobrovolnou činnost v rámci celoměstských akcí 
pořádaných statutárním městem Karviná, či další veřejně prospěšnou činnost realizovanou v zájmu statutárního 
města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné rozhodování o poskytování věcných darů v hodnotě do Kč 5.000,-- 
(slovy: Pěttisíc korun českých) a peněžitých darů ve výši do Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) 
nepodnikající fyzické osobě v jednom kalendářním roce za dobrovolnou činnost v rámci celoměstských akcí 
pořádaných statutárním městem Karviná.

4161 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Ostravského muzea v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. 22/2014, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Ostravského muzea v expozici zámku Fryštát, kterým se výpůjční lhůta prodlužuje do 30.12.2018, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4162 Uzavření smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Muzea Těšínska v expozici zámku Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce č. 1/2018, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek Muzea 
Těšínska v expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, která se uzavírá na dobu určitou od 
01.01. 2018 do 31.12.2018.

4163 Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - dotační projekty

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku (odepisovaného) - 
interaktivních tabulí v celkové pořizovací hodnotě Kč 998.064,-- (slovy: Devětsetdevadesátosmtisícšedesátčtyři 
koruny české), pořízených v rámci projektu „Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích 
jazyků“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.07/02.0162, na jednotlivé příspěvkové organizace města dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení, a to po ukončení účinnosti smluv o výpůjčkách, tj. po 31.12.2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit bezúplatný převod nehmotného majetku - výukového softwaru v celkové 
hodnotě Kč 232.707,20 (slovy: Dvěstětřicetdvatisícesedmsetsedm korun českých, 20/100), pořízeného v rámci 
projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0006, na jednotlivé 
příspěvkové organizace města dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, a to po ukončení udržitelnosti projektu, tj. po 
30.09.2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit bezúplatný převod nehmotného majetku - výukového softwaru pořízeného v 
rámci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0006, a to Základní 
škole a Mateřské škole Dětmarovice, příspěvkové organizaci, se sídlem 735 71 Dětmarovice 1002, IČO 73184501, 
software v hodnotě Kč 16.806,90 (slovy: Šestnácttisícosmsetšest korun českých, 90/100), a Základní škole a 
Mateřské škole Stonava, se sídlem 735 34 Stonava 825, IČO 64628531, software v hodnotě Kč 21.392,80 (slovy: 
Dvacetjedentisíctřistadevadesátdvě koruny české, 80/100) dle darovacích smluv, které jsou přílohou č. 3 a č. 4 k 
tomuto usnesení, a to po ukončení udržitelnosti projektu, tj. po 30.09.2017.

4164 Mládežnická rada Karviná 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci schválení fungování Mládežnické rady Karviné a podpory její další činnosti 
pro rok 2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit fungování Mládežnické rady Karviné a podporu její další činnosti pro rok 2018.

4165 Přerušení provozu mateřských škol

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin roku 2017 v termínu 27.12.2017 - 29.12.2017. 
Předškolní vzdělávání bude zajišťovat mateřská škola Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, 
příspěvkové organizace, se sídlem na adrese U Mateřské školy 360/2, 734 01 Karviná-Ráj. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložila

ředitelům škol zajistit v součinnosti se Základní školou a Mateřskou školou Borovského, Karviná, příspěvkovou 
organizací, možnosti a podmínky předškolního vzdělávání po dobu přerušení jejich provozu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

přerušení provozu mateřské školy se sídlem na adrese tř. Družby 1383/1, 735 06 Karviná-Nové Město, která je 
součástí Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace, dne 10.11.2017, a to z důvodu 
odstávky vody.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



4166 Návrh na poskytnutí finančních příšpěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 112/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-12-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, neuzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Henrykem Hanzelem (nar. ), bytem 

 jejímž předmětem mělo být poskytnutí dotace ve výši Kč 
150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 113/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-12-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, neuzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Simonou Miksovou (nar. , bytem  

jejímž předmětem mělo být poskytnutí dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 114/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-12-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Marcelem (nar. ) a Veronikou (nar. ) 
Galuszkovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 115/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-12-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Lucií Zielonkovou (nar. , bytem 

, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



4167 Změna Přílohy č. 3 Knihovního řádu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná a 
Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit změnu Přílohy č. 3 Knihovního řádu (Ceník) příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se 
sídlem Centrum 2219/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení, s účinností od 05.12.2017.

4168 Návrh na uzavření kupní smlouvy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít kupní smlouvu s Aleksandrou Celinou Chmielovou, na koupi sbírky historických předmětů z pozůstalosti 
manžela Józefa Chmiela, kterou má ve vlastnictví, za smluvní cenu ve výši Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc 
korun českých). Kupní smlouva včetně podrobné specifikace a fotografíí je uvedena v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení. 

4169 Poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje na 
projektovou přípravu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



poskytnout neinvestiční dotaci z rozpočtu města příjemci - Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského 
kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 300 Ostrava-Zábřeh, ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc 
korun českých), na pokrytí výdajů v souvislosti s projektovou přípravou území a přeložek inženýrských sítí v areálu 
Centrální hasičské stanice v Karviné. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých) mezi 
statutárním městem Karviná jako poskytovatelem a Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČ: 
70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 300 Ostrava-Zábřeh jako příjemcem na projektovou přípravu území a 
přeložky inženýrských sítí v areálu Centrální hasičské stanice v Karviné, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

4170 Poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout investiční dotaci ve výši Kč 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) 
Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkové organizaci, se sídlem Vydmuchov 399/5, Karviná-Ráj, PSČ 734 
12, IČO 00844853, na pořízení přístrojové techniky a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout investiční dotaci ve výši Kč 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) 
Karvinské hornické nemocnici, a. s., se sídlem Karviná-Nové Město, Zakladatelská 975/22, PSČ 735 06, IČO 
60793490, na pořízení přístrojové techniky a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout investiční dotaci ve výši Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun 
českých) společnosti SUNOTAP s. r. o., se sídlem Opletalova 958/27, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 
29389747, na stavební akci „Generální oprava terasy Společenského domu v areálu léčebny Darkov v 
Karviné-Darkově“ za předpokladu spolufinancování této akce z rozpočtu Moravskoslezského kraje a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



4171 Vyřazení a likvidace drobného dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná a fyzicky zlikvidovat drobný 
dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 6.192,30 (slovy: Šesttisícjednostodevadesátdvěkoruny české 
30/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4172 Vyřazení a likvidace majetku 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 116/2017/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2017-12-15

rozhodla

o vyřazení a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení v hodnotě 
Kč 56.228,-- (slovy: Padesátšesttisícdvěstědvacetosm korun českých) z evidence a účetnictví statutárního města 
Karviné.

4173 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné - změna usnesení Rady města 
Karviné č. 3957 ze dne 23.08.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 3957 ze dne 23.08.2017 tak, že v příloze č. 1 k tomuto usnesení se u pana 
Ladislava Kaliny mění doba uzavření nájmu, a to z 01.09.2017 na 01.12.2017. Ostatní text usnesení zůstává 
nedotčen.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



4174 Odstranění bytového domu č. p. 1310 - 1317, ul. Fučíkova, Karviná-Nové Město a bytového 
domu č. p. 1307 - 1309, ul. G. Morcinka, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu bytového domu v majetku statutárního města Karviné sestávajícího se z č. p. 1310 - 
1317, ul. Fučíkova, Karviná-Nové Město, který se nachází na pozemcích p. č. 3194/6, 3194/7, 3194/8, 3194/9, 
3194/10, 3194/11, 3194/12 a 3194/13 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a bytového domu v 
majetku statutárního města Karviné sestávajícího se z č. p. 1307 - 1309, ul. G. Morcinka, Karviná-Nové Město, 
který se nachází na pozemcích p. č. 3194/3, 3194/4 a 3194/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rohodnout odstranit bytový dům v majetku statutárního města Karviné sestávající se 
z č. p. 1310 - 1317, ul. Fučíkova, Karviná-Nové Město, který se nachází na pozemcích p. č. 3194/6, 3194/7, 
3194/8, 3194/9, 3194/10, 3194/11, 3194/12 a 3194/13 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a bytový 
dům v majetku statutárního města Karviné sestávající se z č. p. 1307 - 1309, ul. G. Morcinka, Karviná-Nové Město, 
který se nachází na pozemcích p. č. 3194/3, 3194/4 a 3194/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
se všemi součástmi a příslušenstvím a vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné, a to z důvodu 
nevyhovujícího technického stavu domů. Přestože vlastník bytových domů vynakládá nemalé finanční prostředky 
na jejich údržbu, provoz a zabezpečení, dochází k jejich soustavnému poškozování nepřizpůsobivými občany. S 
ohledem na tyto skutečnosti se nejeví jako hospodárné dále investovat do předmětných nemovitostí v souladu s 
principem péče řádného hospodáře. 

4175 Převod ideální části pozemků - manželé Papeschovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví manželů 
Radka Papesche, nar. bytem a Markéty Papeschové, nar. 

bytem  ideální podíl ve výši 1974/10000 na pozemcích p.č. 3274/2, 
zastavěná plocha a nádvoří a p. č. 3274/5 ostatní plocha, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a 
to v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním k pozemkům příslušejících k jednotce č. 8 v domě č. p. 1543, ul. 
Urxova, Karviná-Nové Město, která je ve vlastnictví manželů Papeschových, za kupní cenu Kč 10.225,- (slovy: 
Desettisícdvěstědvacetpět korun českých) a za tím účelem uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



4176 Nabytí pozemku - TJ Baník, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 69. schůze RM Karviné konané dne 15.11.2017.

4177 Nabídka kupní ceny - p. Halina Kufa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout učinit p. Halině Kufa, rok nar.  bytem 
, nabídku kupní ceny za prodej pozemku p. č. 197/2 o výměře 69 m2 v kat. území Karviná-město, 

obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné, za cenu dle znaleckého posudku, tj. celkem Kč 250.000,-- 
(slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých).

4178 Nabytí pozemků - Asental Land, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt z vlastnictví společnosti Asental Land, s. r. o., IČO 277 69 143, 
se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, do vlastnictví statutárního města Karviné 
pozemky p. č. 6778/2, ostatní plocha, o výměře 911 m2 a p. č. 7190/1, ostatní plocha, o výměře 2146 m2, oba v 
katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná, z důvodu jejich nepotřebnosti pro statutární město Karviná. 

4179 Převod jednotek v budově č. p. 2346, ul. Tyršova, část obce Mizerov, obec Karviná, a částí 
pozemku p. č. 1699/5 v k. ú. Karviná-Město, obec Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví MUDr. Františku Kalinovi, nar.  bytem 
, jednotku č. 2346/1 v budově č. p. 2346, ulice Tyršova, část obce 

Mizerov, obec Karviná, která je součástí pozemku p. č. 1699/1, a pozemek p. č. 1699/11, ostatní plocha, o výměře 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



729 m2, který vznikl oddělením z původního pozemku p. č. 1699/5, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 
5372-132/2015, včetně součástí a příslušenství, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní 
cenu celkem Kč 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) a poskytnout kupujícímu podporu de minimis ve výši 
Kč 1.318.700,-- (slovy: Jedenmiliontřistaosmnácttisícsedmset korun českých) a za tímto účelem uzavřít Kupní 
smlouvu o převodu jednotky a pozemku č. MMK/SML/1513/2017, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejíž 
přílohou č. 1 je geometrický plán č. 5372-132/2015.
Důvodem převodu za nižší kupní cenu v porovnání s cenou předmětných nemovitostí v místě a čase obvyklou 
stanovenou odborným odhadem znalce je skutečnost, že MUDr. František Kalina je dlouhodobým nájemcem, který 
dotčené nemovitosti, jež jsou předmětem převodu, řadu let užívá k provozování ordinace, v níž poskytuje základní 
lékařskou péči v oboru všeobecného praktického lékařství, přičemž je držitelem licence ČLK v interních oborech, 
což je stupeň odbornosti požadovaný k výkonu funkce primáře oddělení. V této souvislosti je zohledněna zejména 
skutečnost, že u obou uvedených odborností se, a to zejména v našem regionu, stále zhoršuje již setrvávající 
nedostatek lékařů. Převod nemovitostí umožní kupujícímu bez obav investovat do vybavení vlastní jednotky a 
nových technologií, čímž bude garantován bezproblémový převod této jednotky - ordinace na lékaře v další 
generaci. Tak bude zajištěno jejich působení a tedy především poskytování příslušné péče občanům na území 
města rovněž v budoucnosti.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví MUDr. Jaromíru Kukuczovi, nar.  bytem 
 jednotku č. 2346/3 v budově č. p. 2346, ulice Tyršova, část 

obce Mizerov, obec Karviná, která je součástí pozemku p. č. 1699/1, a pozemek p. č. 1699/10, ostatní plocha, o 
výměře 706 m2, který vznikl oddělením z původního pozemku p. č. 1699/5, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 
č. 5372-132/2015, včetně součástí a příslušenství, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za 
kupní cenu celkem Kč 600.000,-- (slovy: Šestsettisíc korun českých) a poskytnout kupujícímu podporu de minimis 
ve výši Kč 1.011.800,-- (slovy: Jedenmilionjedenácttisícosmset korun českých) a za tímto účelem uzavřít Kupní 
smlouvu o převodu jednotky a pozemku č. MMK/SML/1512/2017, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení a jejíž 
přílohou č. 1 je geometrický plán č. 5372-132/2015.
Důvodem převodu za nižší kupní cenu v porovnání s cenou předmětných nemovitostí v místě a čase obvyklou 
stanovenou odborným odhadem znalce je skutečnost, že MUDr. Jaromír Kukucz je dlouhodobým nájemcem, který 
dotčené nemovitosti, jež jsou předmětem převodu, řadu let užívá k provozování ordinace, v níž poskytuje základní 
lékařskou péči v oboru všeobecného praktického lékařství, přičemž je držitelem licence ČLK v oboru vnitřního 
lékařství, což je stupeň odbornosti požadovaný k výkonu funkce primáře oddělení. V této souvislosti je zohledněna 
zejména skutečnost, že u obou uvedených odborností se, a to zejména v našem regionu, stále zhoršuje již 
setrvávající nedostatek lékařů. Převod nemovitostí umožní kupujícímu bez obav investovat do vybavení vlastní 
jednotky a nových technologií, čímž bude garantován bezproblémový převod této jednotky - ordinace na lékaře v 
další generaci. Tak bude zajištěno jejich působení a tedy především poskytování příslušné péče občanům na 
území města rovněž v budoucnosti.

4180 Nabytí pozemků - paní Swaczynová Anna

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt z vlastnictví paní Swaczynové Anny, nar.  bytem 
 do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky zapsané 

v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na listu vlastnictví č. 3397 pro katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná, a to p. č. 2716/3, ostatní plocha, o výměře 197 m2, p. č. 2761/1, lesní pozemek, o výměře 2281 m2 a p. č. 
2762, orná půda, o výměře 771 m2 z důvodu jejich nevyužitelnosti pro potřeby statutárního města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



4181 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Venglářová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě včetně příslušenství k části pozemku p. č. 905 o délce 1 bm v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v geometrickém 
plánu, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby, spočívající v umístění zemního 
kabelu NN včetně příslušenství, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun 
českých) za 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za 1 bm Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH, a to 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto 
usnesení, kde smluvními stranami budou společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, jakožto vlastník stavby zemního kabelu NN včetně příslušenství a oprávněný z 
věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, jakožto 
vlastník pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah 
věcného břemene je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy. 

4182 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Schober

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě včetně příslušenství k části pozemku p. č. 1654 o délce 8 bm v 
katastrálním území Staré město u Karviné, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je 
zakresleno v geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby, 
spočívající v umístění zemního kabelu NN včetně příslušenství, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 
Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) za 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za 8 bm Kč 3.200,-- (slovy: 
Třitisícedvěsta korun českých) bez DPH, a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě a uzavřít smlouvu o zřízení 
služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou společnost ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, jakožto vlastník stavby zemního kabelu NN 
včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 
Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 1654 v katastrálním území Staré Město u Karviné, 
obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem, který 
je přílohou této smlouvy. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



4183 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Otruba

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, 
obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 
1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, 405 00 Děčín 
IV-Podmokly, IČ 24729035, spočívající v umístění zemní kabelové přípojky NN, na dobu neurčitou, a to po 
dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání pozemku p. č. 2109 v katastrálním 
území Louky nad Olší, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

4184 Převod pozemku - Drahomíra Dordová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní 
Drahomíry Dordové, nar. , bytem , pozemek p. č. 
3203/61, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v 
souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. 
celkem za Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

4185 Převod pozemku - Mgr. Ludmila Pachová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Mgr. 
Ludmily Pachové, nar.  bytem , pozemek p. č. 414/84, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



4186 Převod pozemku - Ing. Jana Dittrichová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Ing. 
Jany Dittrichové, nar. , bytem  pozemek p. č. 414/88, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4187 Převod pozemku - Jan Urbánek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Jana 
Urbánka, nar.  bytem pozemek p. č. 411/430, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4188 Převod pozemku - Petr Veselý

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Petra 
Veselého, nar.  bytem , pozemek p. č. 414/99, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



4189 Převod pozemku - Ing. Libor Rada

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Ing. 
Libora Rady, nar. , bytem pozemek p. č. 429/40, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4190 Převod pozemku - Richard Kwiczala

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
Richarda Kwiczaly, nar. bytem , pozemek p. č. 414/51, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4191 Převod pozemku - Stanislav Hanus

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
Stanislava Hanuse, nar.  bytem  pozemek p. č. 411/369, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



4192 Převod pozemku - Anna Grabková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Anny 
Grabkové, nar. , bytem , pozemek p. č. 429/22, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 2 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, 
za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: 
Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4193 Převod pozemku - Edvard Firla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
Edvarda Firly, nar. , bytem , pozemek p. č. 414/60, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, 
za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset 
korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4194 Převod pozemku - Marie Wojechová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Marie 
Wojechové, nar.  bytem  pozemek p. č. 411/468, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



4195 Převod pozemku - Adam Palowski a Mgr. Hedvika Palowská 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Adama 
Palowského, nar. a Mgr. Hedviky Palowské, nar. , oba bytem 

 pozemek p. č. 414/59, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 
pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

4196 Převod pozemku - Antonín Pietrasz a Alžběta Pietraszová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Antonína 
Pietrasze, nar.  a Alžběty Pietraszové, nar. , oba bytem 

 pozemek p. č. 414/62, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to 
v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. 
celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

4197 Převod pozemku - Rudolf Šurín a Magdalna Šurínová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Rudolfa Šurína, 
nar.  a Magdaleny Šurínové, nar.  oba bytem  
pozemek p. č. 414/82, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v 
souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. 
celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



4198 Převod pozemku - Pavel Venglář

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Pavla 
Vengláře, nar.  bytem  pozemek p. č. 411/385, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 4 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, 
za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce 
korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4199 Převod pozemku - Jozef Kováč a Agnesa Kováčová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Jozefa Kováče, 
nar.  a Agnesy Kováčové, nar. , oba bytem  
pozemek p. č. 411/262, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v 
souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. 
celkem za Kč 2.500,-- (slovy: Dvatisícepětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

4200 Převod pozemku - Tomáš Salamon a Martina Salamonová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Tomáše 
Salamona, nar. a Martiny Salamonové, nar.  oba bytem 

 pozemek p. č. 414/58, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, 
tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



4201 Převod části pozemku p. č. 4009/2, k. ú. Karviná-město - manželé Richard a Gerlinde 
Timčákovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do společného jmění 
manželů Richarda Timčáka, nar.  a Gerlinde Timčákové, nar.  oba bytem 

 část pozemku p. č. 4009/2 nově označenou jako pozemek p. č. 4009/14 o 
výměře 30 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, který vznikl na základě geometrického zaměření 
dle geometrického plánu č. 5634-37/2017, představující součást stávající zahrady u RD č. p. 199/75 v 
Karviné-Fryštátě tvořící funkční celek s pozemky p. č. 1441, p. č. 1442 a p. č. 1443, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve společném jmění manželů Richarda a Gerlinde Timčákových, za kupní cenu 
odpovídající obvyklé ceně nemovitosti stanovenou dle odborného odhadu znalce Ing. Pavla Poláka znaleckým 
posudkem č. 3007 - 050/17 ve výši Kč 500,- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za 30 m2 
ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých) a uzavřít kupní smlouvu, jejíž znění včetně geometrického 
plánu je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4202 Pronájem části pozemku p. č. 411/11, k. ú. Ráj - Simona Sznapková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít s paní Simonou Sznapkovou, nar.  bytem  nájemní 
smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 411/11 o výměře 4 m  v katastrálním území Ráj, obec Karviná, za 
účelem umístění stavby kotce pro psa, a to z důvodu nesouladu umístění této stavby s územně plánovací 
dokumentací, s ohledem na veřejný zájem s akcentem na potřebu zachování volného veřejně přístupného prostoru 
k zajištění komfortu a bezpečnosti všech občanů a nesouhlasného stanoviska společnosti RESIDOMO, s. r. o., 
Gregorova 2582/3, Ostrava, PSČ 702 00, jako vlastníka a pronajímatele přilehlých nemovitostí.

4203 Uzavření dodatku č. 7 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná Nové Město, 
IČ: 65138082, dodatek č. 7 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se zvýší cena plnění na 
kalendářní rok 2017 o částku Kč 2.048.566,-- (slovy: Dvamilionyčtyřicetosmtisícpětsetšedesátšest korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



4204 Vyřazení dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z operativní evidence majetku statutárního města Karviné drobný dlouhodobý 
hmotný majetek nepatrné hodnoty po zemřelém Ferdinandu Cvikovi - pánské hodinky a průkaz zaměstnance 
Technických služeb Karviná, a. s., získaný na základě usnesení Okresního soudu v Karviné čj. 36D 1308/2017 ze 
dne 22.06.2017. Průkaz zaměstnance bude předán Technickým službám Karviná, a. s.

4205 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

odcizení majetku a následné vyřazení z evidence majetku a účetnictví Základní školy a Mateřské školy Družby, 
Karviná, příspěvkové organizace, IČ 48004472, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení. 

4206 Uzavření smlouvy o výpůjčce - Senior Point

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Společně, o. p. s. se sídlem Mendlovo náměstí 1a, 603 00 Brno, IČ 26976307, smlouvu o 
výpůjčce s paušální úhradou za služby ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Výpůjčka je poskytnuta s 
ohledem na rozšíření služeb pro seniory.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



4207 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce pod názvem Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - 
stavební práce a k veřejné zakázce na dodávky pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla 

schválit zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné – stavební práce, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit smlouvu o dílo, která je součástí zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku formou otevřeného 
podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v 
Karviné – stavební práce a je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné – dodávky, která je přílohou č. 3 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit kupní smlouvu na dodávky interiéru - nábytku pro 1. část veřejné zakázky, která součástí zadávací 
dokumentace pro veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné – dodávky a je přílohou č. 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit kupní smlouvu na dodávky školních pomůcek pro 2. část veřejné zakázky, která součástí zadávací 
dokumentace pro veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné – dodávky a je přílohou č. 5 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit kupní smlouvu na dodávky IT vybavení, konektivitu aktivní prvky pro 3. část veřejné zakázky, která 
součástí zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné – 
dodávky a je přílohou č. 6 k tomuto usnesení.

4208 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce pod názvem Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - 
stavební práce a k veřejné zakázce na dodávky pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - dodávky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit zadávací dokumentaci pro zpracování a podání nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku formou 
otevřeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U 
Studny v Karviné – stavební práce, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit smlouvu o dílo, která je součástí zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku formou otevřeného 
podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v 
Karviné – stavební práce a je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit zadávací dokumentaci pro zpracování a podání nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku formou 
otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U 
Studny v Karviné – dodávky, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit kupní smlouvu na dodávky interiéru - nábytku pro 1. část veřejné zakázky, která součástí zadávací 
dokumentace pro veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 134/2016 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky a je přílohou č. 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit kupní smlouvu na dodávky školních pomůcek pro 2. část veřejné zakázky, která součástí zadávací 
dokumentace pro veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky a je přílohou č. 5 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit kupní smlouvu na dodávky IT vybavení, konektivitu aktivní prvky pro 3. část veřejné zakázky, která 
součástí zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky a je přílohou č. 6 k tomuto 
usnesení.

4209 Změna usnesení RM Karviné č. 4156 ze dne 08. 11. 2017 - Schválení úpravy smlouvy o dílo 
na akci pod názvem Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ 
a MŠ Dělnická, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit změnu usnesení RM Karviné č. 4156 ze dne 08. 11. 2017 tak, že vypouští přílohu č. 1 k usnesení RM č. 
4156 ze dne 08.11.2017 a nahrazuje ji novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní text usnesení zůstává 
nedotčen.

4210 Plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2018.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



4211 Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2018.

4212 Vyřazení a likvidace majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 136.943,89 (slovy: 
Jednostotřicetšesttisícdevětsetčtyřicettři koruny české 89/100) z evidence a účetnictví statutárního města Karviné 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4213 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



4214 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - 
III. čtvrtletí 2017 ve výši Kč 968.163.249,31 (slovy: 
Devětsetšedesátosmmilionůjednostošedesáttřitisícedvěstěčtyřicetdevět korun českých 31/100), celkový úhrn třídy 
8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2017 ve výši Kč 248.722.241,76 
(slovy: Dvěstěčtyřicetosmmilionůsedmsetdvacetdvatisícedvěstěčtyřicetjedna koruna česká 76/100) a celkový úhrn 
výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2017 ve výši Kč 1.216.885.491,07 (slovy: 
Jednamiliardadvěstěšestnáctmilionůosmsetosmdesátpěttisícčtyřistadevadesátjedna koruna česká 7/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. 
čtvrtletí 2017 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4215 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.09.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná vzít na vědomí mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou ke 
dni 30.09.2017 dle příloh č. 1 až 4 k tomuto usnesení.

4216 Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2018 a střednědobého výhledu rozpočtu 
statutárního města Karviná na roky 2019 a 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2018 v celkovém objemu 
rozpočtových zdrojů ve výši Kč 1.408.637.261,-- (slovy: 
Jednamiliardačtyřistaosmmilionůšestsettřicetsedmtisícdvěstěšedesátjedna koruna česká), 
z toho:
- celkové příjmy ve výši Kč 866.196.400,-- (slovy: Osmsetšedesátšestmilionůjednostodevadesátšesttisícčtyřista 
korun českých),
- třída 8 - financování ve výši Kč 542.440.861,-- (slovy: 
Pětsetčtyřicetdvamilionyčtyřistačtyřicettisícosmsetšedesátjedna koruna česká)
a

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



celkové výdaje ve výši Kč 1.408.637.261,-- (slovy: 
Jednamiliardačtyřistaosmmilionůšestsettřicetsedmtisícdvěstěšedesátjedna koruna česká), v členění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit závazné ukazatele příspěvkovým organizacím na rok 2018 dle členění 
uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtové akce dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Radě města Karviné k provádění rozpočtových opatření včetně zapojení 
nedočerpaných prostředků rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo použití finančních prostředků 
rezervy finančního vypořádání s tím, že informace o rozpočtových opatřeních provedených Radou města Karviné 
budou předkládány Zastupitelstvu města Karviné při hodnocení plnění rozpočtu města.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Radě města Karviné ke schvalování rozpočtových akcí dle 
předpokládaného celkového objemu výdajů nepřesahující 25 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou pořízení nemovitých 
věcí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci schválení rozpočtového výhledu statutárního města Karviná na roky 2019 a 
2020 dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtový výhled statutárního města Karviná na roky 2019 a 2020 dle 
přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



z pov. Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.............................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …   podpis: 


KUPNÍ SMLOUVA 
MMK/SML/955/2017 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800  


 (dále jen „prodávající“)  


 a 


 2. Manželé 


 pan 


 jméno, příjmení: Richard Timčák     


 r. č.:   


bytem:   


 a  


 paní 


 jméno, příjmení: Gerlinde Timčáková 


 r. č.:   


bytem:   


  (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 4009/2 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, část obce Fryštát. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální 


úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do 


svého vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


2. Geometrickým plánem č. 5634-37/2017 se z pozemku p. č. 4009/2 o výměře 1082 m² 


oddělil pozemek  p. č. 4009/14 o výměře 30 m², vše v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná, část obce Fryštát. Geometrický plán č. 5634-37/2017 je přílohou č. 1 této 


smlouvy a její nedílnou součástí. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4201







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím do společného jmění 


manželů pozemek p. č. 4009/14 o výměře 30 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, část obce Fryštát (dále též jen „nemovitost“), který vznikl na základě 


geometrického zaměření dle geometrického plánu č. 5634-37/2017 uvedeného v Příloze 


č. 1 této smlouvy, se všemi právy a povinnostmi s tímto spojenými a umožňuje kupujícím 


nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. 


této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají 


a kupují do společného jmění manželů. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní 


práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo … ze dne …  


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla stanovena 


dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné, přičemž 


odpovídá obvyklé ceně nemovitostí stanovené dle odborného odhadu znalce Ing. Pavla 


Poláka znaleckým posudkem č. 3007 - 050/17 ze dne 11.07.2017, kdy činí Kč 500,- 


za 1 m2 pozemku, tj. za 30 m2 pozemku Kč 15.000,-, slovy Patnácttisíc korun českých. 


Celková kupní cena za nemovitost činí Kč 15.000,-, slovy Patnácttisíc korun českých. 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 


této smlouvy společně a nerozdílně na základě daňového dokladu - faktury vystavené 


prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 


na příslušném daňovém dokladu - faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá prodávající do sedmi dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani tuto jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k této pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 


si vzájemná plnění. 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2.  Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná.  


3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží dvě vyhotovení  smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – Geometrický plán č. 5634-37/2017 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Richard Timčák 


vedoucí Odboru majetkového    


Magistrátu města Karviné 


na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


 


      …………………………………. 


      Gerlinde Timčáková 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


Příloha č. 1 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 01.09.2017 do 19.09.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. paní: 


 Jméno, příjmení:  Anna Grabková    


 r.č.:   


bytem:    


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 429/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4192







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


429/22 o výměře 2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 


celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Anna Grabková 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 7 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele


I.
Smluvní strany


1.1. Příkazce: statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
Nezapsáno v obchodním rejstříku.


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné


k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 14. 12. 2016: 
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového


Zástupci ve věcech technických:


Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná
č. ú.: 27-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Tel.: 596 387 111
Fax: 596 387 264
(dále jen město)


1. 2. Příkazník: Technické služby Karviná, a. s.
  Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06


Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215.


Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva


  Petrem Madeou, členem představenstva


Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:


Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti 


Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná
č. ú.: 19-3488910297/0100
IČ: 65138082
DIČ: CZ65138082
Tel.: 596 302 110 
Fax: 596 311 170
E-mail:      tsk@tsk.cz
(dále jen TS Karviná, a.s.)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4203







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


II.
Změna smlouvy


2.1   Na základě usnesení Rady města Karviné č. ….. ze dne 15. 11. 2017 dochází ke 
zvýšení ceny plnění na kalendářní rok 2017 o částku 2 048 566,00 Kč včetně DPH 
a současně k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách: 


- 201 – Zimní údržba -400 000,00 Kč
- 205 – Dopravní značení +69 151,00 Kč
- 207 – Čištění MK, chodníků, schodišť +400 000,00 Kč
- 213 – Veřejné osvětlení - údržba +955 227,00 Kč
- 214 – Dopravně bezpečnostní zařízení +250 000,00 Kč
- 218 – Kácení, ořezy +750 000,00 Kč
- 225 – Památníky a umělecká díla +10 000,00 Kč
- 234 – Opravy MIOS +13 000,00 Kč
- 240 – Svoz odpadkových košů +1 188,00 Kč


Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavce 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto: 


5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto:


Celková cena včetně DPH 98 490 059,00 Kč


Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených TS Karviná, a.s., podléhajících 
režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, kterou 
Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu.


5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.27 a 3.2.1 až 3.2.8 této smlouvy


Číslo Název 
Plán 2017 


vč. dodatku 7
Poznámka


0201 Zimní údržba 2 800 000,00
dispečerské služby zimní 
údržby paušál 3 758,-Kč vč. 
DPH /den


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 10 400 000,00


0203 Dětské atrakce včetně sestav 693 000,00


0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 1 900 000,00


0205 Dopravní značení 1 221 936,00


0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 23 000 000,00


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 4 900 000,00


0208 Mosty, mostky, lávky 200 000,00


0209 Nakládání s nebezpečnými odpady 500 000,00


0210 Fontány, pitník 167 150,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 392 067,00


0212 Pískoviště 450 000,00


0213 Veřejné osvětlení - údržba 8 009 887,00


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 1 520 000,00
800 000,- výměny řadičů na 
objednávku


0215 Sportovní hřiště a vybavení 247 000,00


0216 Ostatní městský mobiliář 30 000,00


0217 Lavičky 360 982,00


0218 Kácení, ořezy 3 965 000,00


0219 Dětské dopravní hřiště 25 000,00


0220 Psí útulek 1 289 000,00


0221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 150 000,00 pouze na objednávku


0222 ZOO koutek - správa a opravy 320 000,00
paušál 26 420,-Kč vč. DPH/ 
měs.


0223 Parkovací automaty - správa, opravy 350 000,00 15 % z tržeb měsíčně   


0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 5 000 000,00


0225 Památníky a umělecká díla 60 000,00


0228 Vodní toky 1 900 000,00


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 250 000,00


0230 Záhony - keře 100 000,00


0230 Záhony - květiny 630 000,00


0231 Bezprizorní plochy 84 000,00 pouze na objednávku


0232 Veřejná zeleň 12 000 000,00 měsíční paušál dle přílohy č. 1


70 000,00
70 000,- Kč - sečení kolem 
cyklotras a cyklostezek


0234 Opravy MIOS 53 000,00 pouze na objednávku


0236 Tržiště, stánky - opravy 45 000,00 pouze na objednávku


0237 Dřevěné stánky 10 000,00


0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 11 100 000,00


0240 Svoz odpadkových košů 1 527 037,00


0241 Svoz BRKO 2 600 000,00


0242 Odstraňování nebezpečných skládek 170 000,00


Běžná údržba celkem 98 490 059,00


III.
Závěrečná ustanovení


3.1 V ostatních ujednáních se smlouva č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30. 12. 2015 ve 
znění dodatku č. 1 - 6  nemění a zůstává v platnosti.


3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


3.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění.


3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.


3.7 Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy.


3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a dvě vyhotovení město.


V Karviné dne V Karviné dne 


statutární město Karviná: Technické služby Karviná, a.s.:


     .. ..………………………………….. …………………………………
       Ing. Helena Bogoczová, MPA Stanislav Sobel
       vedoucí Odboru majetkového              předseda představenstva


k podpisu oprávněna na základě pověření
            ze dne 14. 12. 2016


…………………………………
Petr Madea


člen představenstva












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 30.08.2017 do 18.09.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Edvard Firla    


 r.č.:   


bytem:   ,  


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/60, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4193







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


414/60 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V ……………….. dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Edvard Firla 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 19.10.2017 do 07.11.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. paní: 


 Jméno, příjmení:  Marie Wojechová    


 r.č.:   


bytem:     


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 411/468, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


4 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4194







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


411/468 o výměře 4 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 4 m2 


celkem Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Marie Wojechová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku: 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská škola 
Školská, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČ 48004545 


Kombinovaná chladnička Eurotech 002 DDHM 


Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČ 72035480 


software DDNM 19 


software DDNM 20 


software DDNM 21 


server DDHM 3-40 č. 2160 


křovinořez DDHM 3-40 č. 110 


koberec MŠ 3-40 č. 2 


koberec MŠ 3-40 č. 65 


Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace 


IČ 70997136 


pračka WT 10885E 2009 1445 


PC počítač Cels.Oct.2200 944 


PC počítač Lynx 1251 


Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČ 62331361 


Posilovací stroj 028ZS/2000/8444 


Posilovací stroj Peck Dekk 022ZS/1994/6700 


Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 62331388 


Panasonic věž 028/26/AVT/24 


DVD+VCR 028/26/AVT/33 


Promítačka Meoclub 022/50/AVT/1/353 


Meoclub automatic v.č. 306406 022/50/AVT/2/354 


Rozvaděč RSZ v.č.25170986 022/50/F/1027 


Demonstrační mechanika 022/50/F/1024 


Scaner-UMAX VISYA 6 022/50/MAC/56 


Meotar Liesgang 022/50/MAC/63 


LCD panel k MAC 022/50/MAC/64 


Počítač MAC LC 630 022/50/MAC/69 


Základní škola a Mateřská škola 
Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace 


IČ 48004561 


Počítač RON 028/1429 


Počítač AMD Athlon 028/1458 


Počítač AMD Athlon 028/1461 


Počítač RON 028/79/AVT 


Počítač Comfort učitelský 028/121/AVT 


Počítač Comfort učitelský 028/122/AVT 


Kopírka Triumf Adler 022/50/15 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4205







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČ 62331418 


Lednice Zanussi SPA I/61 


Stolní fotbal ZŠ/03/601 


Barevný televizor 10 


Televize Panasonic C20 


Městský dům kultury Karviná IČ 
00320463 


Sedací souprava - 10 kusů 
evidováno na kartě 


budovy MěDK 


Regionální knihovna Karviná 
IČ 00306355 


Fotoaparát CANON EOS 8201 


digitální pult Panasonic 270 


videokamera Panasonic 274 


Goldkarta 193/1 


Základní škola a Mateřská škola 
Družby, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČ 48004472 


Kopírka Sharp AR-M256 A/2773 


Rozvaděč RŠ-10j(z kab. Chemie) HDM/57 


Promítací přístroj Meoclub, trafo 24 HDM/1 


Barevný televizor Shivaki HDM/35 


Barevný televizor Shivaki HDM/36 


Barevný televizor Toshiba HDM/53 


Souprava pro mech. HDM/56 


Barevný televizor Goldstar HDM/60 


Dřevěný domeček - zahrada MŠ MŠ/100 


Dataprojektor Panasonic PU/81 


Dataprojektor BENQ MP 720 A/2425 


eBeam projection USB (k tabuli) A/2811 


Vizualizér Vision 300 A/2363 


Notebook Acer ředitelna A/2221 


Reprosestava A/1904 


PC+monitor Hyundai X 91 D A/2450 


PC+monitor Hyundai X 91 D A/2451 


PC+monitor Hyundai X 91 D A/2452 


PC+monitor Hyundai X 91 D A/2453 


Windows 2003 - licence NM/102 


Přístroj Home Jet - MŠ DHM/MŠ/2 


Video MŠ Aiwa DHM/MŠ/4 


Čistič vzduchu Hyla DHM/MŠ/5 


Aktiv board 78 tabule HDM/67 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 19.10.2017 do 07.11.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Adam Palowski     


 r.č.:   


 Jméno, příjmení:  Mgr. Hedvika Palowská    


 r.č.:   


oba bytem:   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/59, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4195







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


414/59 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Adam Palowski 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Mgr. Hedvika Palowská 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Na vědomí – odcizený majetek 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská škola 
Družby, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČ 48004472 


Křovinořez s příslušenstvím A/1793 


PC Hyundai X 91 D A/2454 


Pila StiHL A/3324 


Pila STIHL MS 231 A/3932 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4205












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 19.10.2017 do 07.11.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Antonín Pietrasz     


 r.č.:   


 Jméno, příjmení:  Alžběta Pietraszová    


 r.č.:   


oba bytem:   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/62, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4196







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


414/62 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Antonín Pietrasz 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Alžběta Pietraszová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


   


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 04.08.2017 do 21.08.2017 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ……….ze dne ….. 


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Veronika Ožanová 


datum : ……… Podpis : ………………….. 


 


Smlouva o výpůjčce prostor 


Č. MMK/SML/1651/2017 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


1.1.  statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


Zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 14. 12. 2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 


Číslo účtu:  19-1721542349/0800 


IČ :  00297534 


DIČ:   CZ00297534 


(dále jen "půjčitel") 


 


 


1.2. Společně, o. p. s.:     


zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném u Krajského soudu v Brně, 


oddíl O, vložka 266 


zastoupena: Ing. Jakubem Cardou, ředitelem společnosti 


se sídlem: Mendlovo náměstí 1a, 603 00 Brno 


IČ: 26976307 


DIČ: CZ26976307     


 (dále jen "vypůjčitel") 


 


( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 


nebo  "smluvní strany ") 


 


 


se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostor   


uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   


 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 


2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 499/38, jehož součástí je budova čp. 433 stojící na 


ulici V Aleji, Karviná-Ráj. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Ráj, obec 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4206







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat, tj. 


rovněž ji vypůjčit. 


 


2.2.  Předmětem této smlouvy je výpůjčka nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží 


v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět 


výpůjčky je vyznačen barevně v situačním plánku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


2.3.  Touto smlouvu půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 


Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky.  


 


2.4. Účelem výpůjčky je provozování kontaktního místa Senior Point v rámci projektu 


„Zdravé stárnutí v Moravskoslezském kraji“.  


 


2.5. Výpůjčka je důvodná a opodstatněná s ohledem na rozšíření služeb pro seniory v Karviné 


formou poskytování bezplatného poradenství.  


 


2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.  


 


2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 


 


 


Článek 3 


Doba výpůjčky 


 


Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 20. 11. 2017 do 31. 12. 2018. Vypůjčitel je 


oprávněn po dobu výpůjčky užívat předmět výpůjčky pouze každý čtvrtek od 8:00 hod. do 


18:00 hod.  


 


 


Článek 4 


Práva a povinnosti půjčitele 


 


4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 


ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 


kontroly. 


 


Půjčitelel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo 


jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 


musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 


výpůjčky, jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  


 


4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 


budovy, v níž se předmět výpůjčky nachází. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 


rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 


půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


Článek 5 


Práva a povinnosti vypůjčitele 


 


5.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 


této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 


 


5.2. Vypůjčitel je povinen zajišťovat a hradit drobné opravy a běžnou údržbu předmětu 


výpůjčky. Smluvní strany se dohodly, že pojen drobných oprav a běžné údržby nebytového 


prostoru pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se 


provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu 


předmětu výpůjčky provádí a hradí půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době 


uzavření smlouvy o výpůjčce strany věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 


 


5.3. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 


vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  


 


5.4. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 


bezprostředně navazuje na předmět vypůjčky ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 


chodců.  


 


5.5. Půjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 


zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 


zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 


statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do 


této dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného objektu 


(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 


vztahující se k provozované činnosti.  


 


Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 


instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za 


plnění výše uvedených závazků odpovědný.  


 


5.6. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází 


předmět výpůjčky, venkovní ceduli o velikosti 90x60 cm a polepové informační folie o 


velikosti 45x112 cm na vchodových dveřích. Po ukončení smlouvy je vypůjčitel povinen 


grafické prvky odstranit a plochy uvést do původního stavu. 


 


5.7. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 


předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 


 


5.8. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 


přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 


odstoupit 


 


5.9. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel výpůjčky, který bude 


v předmětu výpůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  


  


5.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení 


výpůjčky předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k 


užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se 


souhlasem půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


běžnou údržbou předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a 


které má dle smlouvy hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání 


předmětu výpůjčky. Pokud tak vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel 


na náklad vypůjčitele. 


 


Předmět výpůjčky od půjčtiele převezme vypůjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 


„Protokol o převzetí předmětu výpůjčky“. V případě zjištění škod  bude sepsán „Škodní 


protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění 


škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění 


škod půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v 


plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 


na faktuře. 


 


5.11. Půjčitel se zavazuje zajistit vypůjčiteli služby spojené s výpůjčkou – topení, vodu a 


elektrickou energii. Vypůjčitel se zavazuje hradit za tyto služby paušální úhradu ve výši 43,56 


Kč včetně DPH  za každý den, po který předmět výpůjčky fakticky užíval, tedy za každý 


čtvrtek, a to na základě daňových dokladů vystavených půjčitelem, nejpozději ke dni 


splatnosti uvedeném na příslušném daňovém dokladu. Tyto služby budou fakturovány vždy 


1x měsíčně. 


 


Článek 6 


Skončení vypůjčky 


 


6.1. Tato smlouva může být vypovězena, kdy výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet 1. 


dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  


 


 


 


Článek 7 


Závěrečná ustanovení 


 


7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  


v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 


 


7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 


dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 


půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 


považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


7.3. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 


písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 


směřující ke zrušení smlouvy. 


 


7.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


7.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


 


7.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


 


7.7. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každá s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a dvě vyhotovení obdrží půjčitel. 


 


7.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 


důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


Příloha:  č. 1 Plánek nebytového prostoru 


 


 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 


Půjčitel:                 Vypůjčitel: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Jakub Carda 


 Vedoucí Odboru majetkového ředitel SPOLEČNĚ, o. p. s. 


  


 


 




















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 24 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


  


Zadávací dokumentace 


 


Zadávací podmínky a požadavky zadavatele pro zpracování a podání nabídky v zadávacím řízení dle zákona č. 


134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 


 


veřejná zakázka s názvem: 


 


„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ 


V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ 


 


 


1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 


 


název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupený:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 


oprávněná k podpisu: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


IČ:   00297534 


datová schránka:  es5bv8q  


profil zadavatele:  https://ezak.karvina.cz 


obecná adresa zadavatele: http://www.karvina.cz/ 
 


2. ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ: 


 


Ve smyslu ustanovení § 43 ZZVZ pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností společnost: 


 


název:   SELLER MORAVIA, s.r.o. 


sídlo:   Česká 1108/18, 700 00 Ostrava - Zábřeh 



https://ezak.karvina.cz/

http://www.karvina.cz/

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4207







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 24 


 
 


zastoupený:  Roman Tyl, jednatel společnosti 


IČ:   25829637 


kontaktní osoba:   Miroslav Švancar, projektový manažer 


telefon:    +420 596117046, +420 773909080 


e-mail:   svancar@seller-moravia.eu 


datová schránka:  5jxzp2t 


 


3. IDENTIFIKACE OSOB PODLE § 36 odst. 4 ZZVZ: 


 


Tuto zadávací dokumentaci (zadávací podmínky) a její přílohy č. 1. - 3. a 7. - 10. (obsah nabídky, krycí list nabídky, 


poddodavatelské schéma, vzory čestných prohlášení – základní způsobilost, seznam stavebních prací, seznam 


techniků a vzor osvědčení objednatele), na základě pokynů zadavatele, zpracoval: 


název:   SELLER MORAVIA, s.r.o. 


sídlo:   Česká 1108/18, 700 00 Ostrava - Zábřeh 


zastoupený:  Roman Tyl, jednatel společnosti 


IČ:   25829637 


kontaktní osoba:   Miroslav Švancar, projektový manažer 


 


Autorem přílohy č. 4 – vzor smlouvy je zadavatel, statutární město Karviná. 


 


Autorem projektové dokumentace, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (přílohy č. 5. a 6. 


této dokumentace) je společnost: 


název:   ATRIS, s.r.o.   


sídlo:   Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 


zastoupený:  Ing. Ladislav Zahradníček – hlavní projektant 


IČ:   28608909 


Dokumentaci vztahující se k IT připravila společnost COMFOR STORES a.s., IČ: 26290944, sídlem: Běly 


Pažoutové 742/1, 624 00 Brno, zpracovatel Dalibor Havel 


4. SPECIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 


 


druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:  otevřené řízení 


druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:  stavební práce 


režim veřejné zakázky dle § 26 ZZVZ:  podlimitní veřejná zakázka zadávaná v podlimitním režimu dle části  



mailto:svancar@seller-moravia.eu





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 24 


 
 


    třetí ZZVZ 


Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 


zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ. 


Zadávacími podmínkami se rozumí veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, 


podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro uzavření smlouvy na 


veřejnou zakázku podle § 104 ZZVZ. 


Vymezení některých dalších pojmů upravuje ustanovení § 28 ZZVZ. 


 


5. FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 


 


Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu. 


Specifický cíl 2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení výzva č. 47 nebo  


z Integrovaného regionálního operačního programu,  Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, 


specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66 a 


rozpočtu města. 


 


6. UVEŘEJNĚNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 


 


Zadavatel zahajuje otevřené řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem 


podle § 212 ZZVZ, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 


 


7. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 


 


Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 


Předmětem plnění této veřejné zakázky je rekonstrukce odborných učeben tří základních a mateřských škol 


v Karviné. 


 


ZŠ a MŠ Borovského v Karviné 


Jedná se o vnitřní úpravy objektu spočívající v rekonstrukci odborných učeben.  


V 1.NP dojde k ubourání příčky mezi učebnou vaření a cvičnou kuchyní a ve 2. NP dojde k propojení dvou 


počítačových učeben na jednu velkou učebnu. 


V budově bude v 1. NP zřízeno bezbariérové WC. 


Budou demontovány určené dveřní výplně, budou odstraněny stávající nášlapné vrstvy podlahy, podklad se vyčistí 


a vyspraví a budou realizovány nové nášlapné vrstvy. Stávající umyvadla v řešených učebnách budou 


demontována, keramický obklad bude odstraněn a nahrazen novým obkladem, bude instalováno nové umyvadlo. 


Stávající otopná tělesa budou demontována, obroušena a opatřena novými nátěry. Dojde k opravě omítek, budou 


provedeny kazetové podhledy. Bude realizována IT konektivita – komplexní dovybavení aktivní síťové infrastruktury 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 24 


 
 


na ZŠ a MŠ Borovského ve všech jejich objektech. 


Součástí projektu bude výsadba stromů s keřovým porostem na parc. č. 501/318 k. ú. Ráj. 


Více v podrobnostech projektové dokumentace. 


 


ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné 


Jedná se o vnitřní úpravy objektu spočívající v rekonstrukci odborných učeben a bezbariérové úpravy objektu. 


V budově bude v 1. NP zřízeno bezbariérové WC. 


Na schodišti bude zřízena zdvižná plošina pro přepravu osob na vozíku. 


Budou demontovány určené okenní a dveřní výplně, nová okna budou plastová. Odstraní se zpevněné plochy u 


objektu. Dojde k vyspravení omítek. Nové nenosné konstrukce budou z SDK. V řešených učebnách bude 


provedena výměna nášlapných vrstev. Budou opravena (broušení, nátěr) stávající otopná tělesa.  


Bude realizována IT konektivita - konektivita – komplexní dovybavení aktivní síťové infrastruktury na ZŠ a MŠ 


Cihelní ve všech jejich objektech. 


Více v podrobnostech projektové dokumentace. 


 


ZŠ a MŠ Školská v Karviné 


Jedná se o vnitřní úpravy objektu spočívající v rekonstrukci odborných učeben a bezbariérové úpravy objektu. 


V budově bude v 1. NP zřízeno bezbariérové WC. 


Bude provedeno vyspravení a vyrovnání omítek, výměna dveří. 


Ve dvou stávajících učebnách se nachází instalační kanály, zakryty plechovým poklopem. V rámci projektu bude 


vytvořeno bednění pro provedení nové ŽB konstrukce, které budou provázány se stávající vodorovnou konstrukcí 


propojovacími trny z betonářské výztuže. Budou realizovány SDK podhledy, nové dlažby v bezbariérovém WC a 


úklidové komoře, budou provedeny nové nášlapné vrstvy v řešených učebnách. 


Bude realizována IT konektivita - konektivita – komplexní dovybavení aktivní síťové infrastruktury na ZŠ a MŠ 


Školská ve všech jejich objektech. 


Více v podrobnostech projektové dokumentace. 


 


8. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE KÓDŮ CPV 


 


Název CPV 


Měrná 


jednotka 


Množství 


stavební práce 45000000-7 kpt 1 


stavební úpravy budov sloužících vzdělání a výzkumu 45214000-0 kpt 1 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 24 


 
 


stavební úpravy školních budov 45214200-2 kpt 1 


sítě 32400000-7 kpt 1 


zahradnické služby 77300000-3 kpt 1 


 


9. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


 


Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 8 501 000,00 Kč bez DPH. 


 


Tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako výše peněžitého závazku vyplývajícího z plnění 


veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla stanovena řádně dle projektové dokumentace 


a výkazů výměr, které jsou součástí zadávací dokumentace a dále na základě údajů a informací o zakázkách 


stejného či obdobného předmětu plnění na relevantním trhu a také s ohledem na cenové hladiny obdobných 


stavebních prací, dodávek a služeb v předmětných oborech a činnostech. 


 


10. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU § 100 ZZVZ 


 


Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 


1 ZZVZ. Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 


 


Obsah vyhrazené změny závazku 


Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu stavebního objektu: 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 


- 010 elektro cvičná kuchyňka 


- 011 elektro přírodní vědy 


- 001 revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 


- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 


- 010 elektro cvičná kuchyň 


- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 


- 010 elektro jazyková učebna 


- 011 elektro učebna informatiky. 


Zadavatel si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných stavebních prací a s nimi souvisejících služeb a dodávek 


o stavební objekt: 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 24 


 
 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 


- 010 elektro cvičná kuchyňka 


- 011 elektro přírodní vědy 


- 001 revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 


- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 


- 010 elektro cvičná kuchyň 


- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 


- 010 elektro jazyková učebna 


- 011 elektro učebna informatiky. 


 


V okamžiku vyhlášení výběrového řízení není zadavateli s jistotou známa skutečnost, zda budou na výše 


specifikované dodávky, které jsou předmětem vyhrazené změny závazku, poskytnuty dotační prostředky, jež jsou 


podmínkou budoucího plnění. 


Stavební objekt: 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 


- 010 elektro cvičná kuchyňka 


- 011 elektro přírodní vědy 


- 001 revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 


- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 


- 010 elektro cvičná kuchyň 


- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 


- 010 elektro jazyková učebna 


- 011 elektro učebna informatiky. 


je zahrnut v předpokládané hodnotě veřejné zakázky a je také součástí poskytnuté projektové dokumentace a 


výkazů výměr. 


Stavební objekt: 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 


- 010 elektro cvičná kuchyňka 


- 011 elektro přírodní vědy 


- 001 revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 24 


 
 


- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 


- 010 elektro cvičná kuchyň 


- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 


- 010 elektro jazyková učebna 


- 011 elektro učebna informatiky. 


bude započten do nabídkové ceny účastníků. Je součástí soupisu stavebních prací, dodávek a služeb – výkazu 


výměr, který je účastníkům poskytován jako podklad pro tvorbu nabídkové ceny. 


 


Podmínky vyhrazené změny 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku ve smyslu ustanovení § 100 a § 222 ZZVZ dojde k ponížení rozsahu 


realizovaných stavebních prací a s nimi souvisejících služeb a dodávek o stavební objekt: 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 


- 010 elektro cvičná kuchyňka 


- 011 elektro přírodní vědy 


- 001 revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 


- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 


- 010 elektro cvičná kuchyň 


- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 


- 010 elektro jazyková učebna 


- 011 elektro učebna informatiky. 


Snížením rozsahu realizovaných stavebních prací, souvisejících služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, 


dojde ke snížení ceny za provedení díla, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení ceny za provedení díla bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek v oceněném výkaze 


výměr/rozpočtu, který bude přílohou smlouvy o dílo.  


Nerealizací stavebního objektu: 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 


- 010 elektro cvičná kuchyňka 


- 011 elektro přírodní vědy 


- 001 revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 


- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 


- 010 elektro cvičná kuchyň 


- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 24 


 
 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 


- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 


- 010 elektro jazyková učebna 


- 011 elektro učebna informatiky. 


se nemění žádné další obchodní podmínky upravené ve smlouvě o dílo. Platební podmínky, dodací podmínky, 


záruční podmínky, sankční podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


 


Lhůta pro uplatnění vyhrazené změny 


Zadavatel je oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve lhůtě do 30. 4. 2018. 


 


Předpokládaná doba plnění nových stavebních prací 


Netýká se tohoto výběrového řízení a vyhrazené změny závazku. 


 


Předpokládaný rozsah nových stavebních prací 


Netýká se tohoto výběrového řízení a vyhrazené změny závazku. 


 


11. TECHNICKÉ PODMÍNKY, ve smyslu ustanovení § 89-95 ZZVZ 


 


Veškeré technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast v zadávacím řízení, 


v projektové dokumentaci pro zadání stavby (v rozsahu a obsahu dokumentace pro provádění stavby dle vyhl. č. 


499/2006 Sb. a vyhl. 146/2008 Sb.) a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Tato 


projektová dokumentace je součástí zadávací dokumentace.  


Pokud zadávací dokumentace, technické podmínky, projektová dokumentace s výkazem výměr či jiné doklady 


obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 


služeb, která platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 


vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je taková specifikace brána pouze jako typová. 


Je přípustné veškerý takto specifikovaný materiál nahradit jiným ekvivalentem, u kterého dodavatel garantuje, že 


bude mít minimálně shodné vlastnosti, technické a kvalitativní parametry, a že neovlivní funkčnost navrhovaných 


konstrukcí, technologií, výrobků a materiálu použitých ve stavbě a zajistí dodržení všech požadovaných 


technických a uživatelských standardů stavby. 


 


12. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


 


Místem realizace stavebních prací jsou budovy škol: 


ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 501/320, 501/318 k. ú. Ráj 


ZŠ a MŠ Cihelní, Cihelní 1666, 735 06 Karviná – Nové Město, parc. č. 3509/1 k. ú. Karviná - město 


ZŠ a MŠ Školská, Školská 142/1, 734 01 Karviná, parc. č. 529/42 k. ú. Ráj 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 24 


 
 


 


Předpokládaným termínem zahájení plnění předmětu této veřejné zakázky je květen 2018.  


 


13. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 


 


Veřejná zakázka nepodléhá režimu o ochraně utajovaných informací. 


Dodavatel podáním své nabídky bere na vědomí, že uzavřená smlouva o dílo bude se všemi zákonem 


požadovanými přílohami zveřejněna na profilu zadavatele a v registru smluv.  


 


14. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 


 


Tento dokument slouží jako zadávací dokumentace a je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických 


podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 


Práva a povinnosti zadavatele a dodavatele, resp. zájemců a účastníků, v rámci tohoto výběrového řízení, která 


nejsou výslovně uvedena v této zadávací dokumentaci, se řídí ZZVZ platným ke dni vyhlášení tohoto výběrového 


řízení. 


Podáním nabídky v předmětném výběrovém řízení přijímá účastník plně a bez výhrad veškeré podmínky uvedené 


zadavatelem v zadávací dokumentaci (ve všech jejich částech, přílohách či dodatcích). Předpokládá se, že 


účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace v zadávací 


dokumentaci obsažené a těmito se bude řídit. Pokud účastník nezpracuje nabídku v požadovaném rozsahu a 


formě, neposkytne včas všechny požadované informace a doklady, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 


ohledu odpovídat zadávací dokumentaci a stanoveným zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení 


jeho nabídky a následné vyloučení účastníka z výběrového řízení. 


Zadavatel poukazuje na stále obecně platné pravidlo, podle kterého za obsah nabídky odpovídá výlučně účastník. 


To platí zejména ve vztahu souladu nabídky se zadávacími podmínkami. Tuto odpovědnost není možné v žádném 


případě přenášet na zadavatele. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že jakkoli by účastník ze svého pohledu 


považoval případné nedostatky v jeho nabídce, vytknuté mu zadavatelem, za „formální“, závěr uvedený v rozsudku 


62 Af 50/2010: „i formální pochybení může způsobit negativní a pro uchazeče až fatální následky“, je nadále platný 


a aplikovatelný. Před vlastním podáním nabídky proto zadavatel důrazně doporučuje provedení kontroly obsahu 


nabídky a údajů v ní uvedených. 


Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám tohoto výběrového řízení 


obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv taková výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení účastníka 


z výběrového řízení. 


 


15. ZADÁVACÍ LHŮTA 


 


Zadávací lhůta ve smyslu ustanovení § 40 ZZVZ nebyla stanovena.  


 


16. SMLOUVA O DÍLO – OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 24 


 
 


Podrobné obchodní podmínky jsou specifikovány ve Vzoru smlouvy o dílo, který je přílohou a nedílnou součástí 


zadávací dokumentace. Účastníkem doplněný vzor smlouvy je v nabídce předkládán jako Návrh smlouvy.  


Účastník je oprávněn provádět doplnění vzoru smlouvy pouze na místech vyznačených, zejména je 


povinen doplnit své identifikační údaje a nabídkovou cenu, která je předmětem hodnocení.  


Účastník je povinen doložit k návrhu smlouvy jednotlivé přílohy dle instrukcí uvedených v zadávací 


dokumentaci.  


Povinné přílohy smlouvy předložené v nabídce jsou:  


 příloha  - oceněný výkaz výměr/oceněný položkový rozpočet 


Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou dodavatele, v souladu se způsobem jednání právnické či 


fyzické osoby, podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených).  


Pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem smlouvy 


předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.  


Pokud podává nabídku více účastníků společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni dodavatelé, kteří 


podávají společnou nabídku, a smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou všech dodavatelů, kteří podávají 


společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského 


zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). 


 


Obchodní podmínky: 


Zadavatel vymezil obchodní podmínky absolutním způsobem, kdy jsou zadavatelem vymezené obchodní 


podmínky pro účastníka závazné.  


Obchodními podmínkami jsou: 


- platební podmínky (např. informace o tom, zda zadavatel bude poskytovat zálohy, způsob vystavení daňových dokladů, 


splatnost daňových dokladů, v jaké měně budou probíhat platby, pozastávka plateb apod.), 


- dodací podmínky (např. požadavek na dobu plnění, místo plnění apod.), 


- záruční podmínky (např. délka záruky, termín nastoupení k odstranění vad a nedodělků po jejich nahlášení apod.), 


- servisní podmínky (např. požadavky na záruční a pozáruční servis, zaškolení pracovníků, poradenskou linku apod.), 


- bankovní záruky (např. záruka za řádné provedení díla apod.) 


- sankční podmínky (např. smluvní pokuta za nedodržení doby plnění, smluvní pokuta za nenastoupení k odstranění vad a 


nedodělků v dohodnutém termínu apod.), 


- objektivní podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny (zadavatel je oprávněn (nikoli však 


povinen) vymezit objektivní podmínky, při jejichž splnění je možno překročit nabídkovou cenu; zadavatel není povinen 


překročení nabídkové ceny připustit – tuto skutečnost uvede v zadávacích podmínkách - avšak jsou-li v době zadávání 


veřejné zakázky známy nebo předpokládány objektivní změny vnějších podmínek, které by mohly mít vliv na změnu ceny 


veřejné zakázky v době jejího plnění, měl by zadavatel toto překročení ceny z objektivních příčin připustit. Jedná se zejména 


o změny sazeb DPH, rostoucí míru inflace, změny devizových kurzů apod.), 


- další podmínky, které si vymezí zadavatel. 


 


Změny či doplnění smlouvy 


Jakékoliv změny či doplnění smlouvy budou činěny výhradně písemným dodatkem k této smlouvě, schváleným 


oběma smluvními stranami. Veškeré změny či doplnění smlouvy musí být v souladu s relevantním ustanovením § 


222 ZZVZ a nesmí odporovat této zadávací dokumentaci. 


 


Podmínkou pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je splnění podmínek specifikovaných 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 24 


 
 


v ustanovení § 104 odst. 2 ZZVZ: 


„Zadavatel je povinen v zadávací dokumentaci požadovat od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, 


aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil: 


a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních proti 


legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 


b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 


1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 


2. seznam akcionářů, 


3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 


4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.“ 


 


Pojem skutečný majitel vychází z ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 


legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. (Zákon č. 253/2008 Sb. 


byl novelizován s účinností od 01. 01. 2017.) 


 


§ 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb. 


„Skutečným majitelem se pro účely tohoto zákona rozumí fyzická osoba, která má fakticky nebo právně možnost 


vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické osobě, ve svěřenském fondu nebo v jiném právním 


uspořádání bez právní osobnosti. Má se za to, že při splnění podmínek podle věty první skutečným majitelem je a) 


u obchodní korporace fyzická osoba,  


1. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 % hlasovacích práv této 


obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší než 25 %,  


2. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou v bodě 1,  


3. která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo  


4. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném 


postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle bodů 1 až 3,  


b) u spolku, obecně prospěšné společnosti, společenství vlastníků jednotek, církve, náboženské společnosti nebo 


jiné právnické osoby podle zákona upravujícího postavení církví a náboženských společností fyzická osoba,  


1. která disponuje více než 25 % jejích hlasovacích práv,  


2. která má být příjemcem alespoň 25 % z jí rozdělovaných prostředků, nebo  


3. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném 


postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle bodu 1 nebo 2,  


c) u nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní osobnosti 


fyzická osoba nebo skutečný majitel právnické osoby, která je v postavení  


1. zakladatele,  


2. svěřenského správce,  


3. obmyšleného,  


4. osoby, v jejímž zájmu byla založena nebo působí nadace, ústav, nadační fond, svěřenský fond nebo jiné 


uspořádání bez právní osobnosti, není-li určen obmyšlený, a  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 24 


 
 


5. osoby oprávněné k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo 


jiného právního uspořádání bez právní osobnosti.“ 


 


Zadavatel vybranému dodavateli odešle výzvu k předložení dokladů ve smyslu ustanovení § 122 odst. 3 


ZZVZ. 


Jedná se o předložení těchto dokladů: 


a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud ji již nemá k dispozici, 


b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 


odst. 1, a  


c) informací a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, je-li vybraný dodatel právnickou osobou; v takovém 


případě se postupuje podle § 46 odst. 1 obdobně. 


 


Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen požadované doklady a vzorky předložit. Nesplnění této 


povinnosti je důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele. 


 


17. OBSAH A FORMA NABÍDEK 


 


Účastník (dodavatel) může podat pouze jednu nabídku.  


Zadavatel nepřipouští variantní nabídky ani předložení více variant v rámci jedné nabídky. 


 


Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě. Zadavatel uvítá jedno kompletní provedení 


v elektronické formě na datovém nosiči (CD/DVD), v českém jazyce, s položkovým rozpočtem v pdf a v 


elektronické podobě ve formátu .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ nebo obdobném výstupu z rozpočtového 


softwaru. V případě jakéhokoliv rozporu mezi těmito dokumenty je prioritním dokumentem tištěná forma. 


Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  


Nabídky musí být podány ve stanovené lhůtě. K nabídkám podaným po uplynutí stanovené lhůty zadavatel 


nepřihlíží.  


 


Nabídka bude podána na adrese pro podání nabídek uvedené zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 


Nabídka bude podána v  jednom svazku, v řádně uzavřené obálce, na které musí být uvedeno jméno účastníka, 


jeho identifikační číslo a adresa. Dále musí být obálka označena názvem veřejné zakázky „REKONSTRUKCE 


ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – 


STAVEBNÍ PRÁCE“ a označením „NEOTVÍRAT – NABÍDKA“. 


Nabídka bude zabezpečena proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy tak, aby bez násilného porušení 


„pečeti“ nebylo možno žádný list volně vyjmout. Pečeť bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat 


a orazítkována. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou nepřerušenou číselnou 


řadou, včetně všech vložených příloh. 


 


Zadavatel účastníky žádá o sestavení nabídky v tomto členění: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 24 


 
 


1) Obsah nabídky (vzor je přílohou zadávací dokumentace) 


2) Krycí list nabídky, řádně a pravdivě vyplněný doklad, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 


Doklad musí obsahovat veškeré předepsané údaje, specifikované ve vzoru krycího listu nabídky, který je přílohou 


této zadávací dokumentace. 


3) Návrh smlouvy, řádně vyplněný na všech vyznačených místech (identifikační údaje účastníka, nabídková cena 


v předepsané struktuře a další předepsané údaje), podepsaný a orazítkovaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 


účastníka. Vzor smlouvy je součástí zadávací dokumentace. Předložení neúplné smlouvy o dílo je důvodem k vyřazení 


nabídky účastníka z dalšího hodnocení. 


4) Přílohy smlouvy – požadovanými přílohami předkládanými v nabídce účastníka jsou  


a) oceněný výkaz výměr/oceněný položkový rozpočet 


5) Poddodavatelské schéma – dle požadavků specifikovaných v článku 22. této dokumentace. 


6) Dokumenty prokazující splnění základní způsobilosti, dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 


dokumentaci. 


7) Dokumenty prokazující splnění profesní způsobilosti, dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 


dokumentaci. 


8) Dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace, dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 


dokumentaci. 


9) Doklady o složení jistoty, dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci. 


10) Ostatní údaje a dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci (doklady prokazující shodu 


požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou apod.)  


 


 


18. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  


 


Nabídková cena této veřejné zakázky bude stanovena ve formě celkové ceny v Kč bez DPH, samostatně uvedené 


DPH a celkové ceny v Kč včetně DPH. 


V nabídce účastníka bude tato cena povinně uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listě nabídky. Vzor smlouvy a 


vzor krycího listu nabídky je přílohou tohoto dokumentu. 


 


Při stanovení nabídkové ceny musí vzít účastník v úvahu veškeré náklady, práce, služby dodávky a činnosti, jejichž 


vynaložení bude nezbytné ke splnění předmětu zakázky v jeho plném rozsahu dle této zadávací dokumentace. 


 Nabídková cena bude uvedena v CZK.  


 Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH (sazba 


DPH 21 %, případně snížená sazba DPH  a nabídková cena včetně DPH. 


 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 


 Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné zakázky. 


 Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek uvedených v položkovém 


rozpočtu. Účastník je povinen ocenit veškeré položky uvedené ve výkazu výměr. Neocenění jakékoliv položky, stejně 


tak zařazení či „rozpuštění“ určitého druhu práce, dodávky, služby pod jinou než k tomu určenou položku výkazu 


výměr může mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  


 Účastník nesmí obsah a strukturu položkového rozpočtu/výkazu výměr jakýmkoli způsobem měnit či upravovat.  


 Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena jako cena 


»nejvýše přípustná«! 


 Oceněný položkový rozpočet a návrh smlouvy o dílo, podepsané osobou oprávněnou jménem či za 
účastníka jednat, jsou povinnou součástí předkládané nabídky.  


 V případě dodavatele z jiného členského státu (který v nabídce neuvádí DPH, neboť není povinen ji odvést) 
tak musí zadavatel zohlednit DPH, kterou sám odvede. Výpočet DPH provede zadavatel sám a přičte ji 
k ceně bez DPH uvedené v nabídce. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 24 


 
 


 Nabídková cena je předmětem hodnocení v kritériu: Nabídková cena v Kč bez DPH 


Možnosti překročení nabídkové ceny: 


Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze: 


a) pokud dojde ke změnám sazeb DPH, 


b) pokud zadavatel bude požadovat i provedení dalšího plnění, než toho, které je předmětem smlouvy na plnění předmětu 


této zakázky uzavřené mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, a to pouze za předpokladu naplnění a dodržení 


ustanovení ZZVZ a písemně potvrzeného dodatku k příslušné smlouvě na předmět plnění této zakázky. 


 


19. JISTOTA 


 


Zadavatel nepožaduje jistotu ve smyslu ustanovení § 41 ZZVZ. 


 


20. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  


 


Účastník v rámci své nabídky prokáže níže uvedené kvalifikační předpoklady. Zadavatel provede posouzení 


kvalifikace účastníků výběrového řízení v souladu se zákonem a podmínkami specifikovanými v zadávací 


dokumentaci, a to sám či prostřednictvím určené komise (komise pro posouzení kvalifikace, hodnotící komise). 


Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace či kritérií způsobilosti v požadovaném rozsahu může být bez dalšího 


vyloučen z účasti ve výběrovém řízení a předložená nabídka nemusí být hodnocena. 


Jestliže účastník nesplní povinnost v případě změny kvalifikace u dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění 


kvalifikace, bude z další účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 


 


Doklady o kvalifikaci podle § 86 ZZVZ: 


Za účelem prokazování kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje 


doklady k prokázání splnění kvalifikace – e-Certis. 


Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. 


Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 


Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 


prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 


zadávacího řízení. 


 


Rozsah požadavků na kvalifikaci: 


Požadavky na kvalifikaci účastníka jsou stanoveny v oznámení o zahájení zadávacího řízení a jsou také obsahem 


tohoto dokumentu. Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 


požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 


Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky, ve smyslu ustanovení § 73 ZZVZ, je dodavatel, který: 


a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 24 


 
 


c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 
 


Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ: 


Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem, a to v rozsahu 


prokázání splnění technické kvalifikace či zbylé profesní způsobilosti (vyjma výpisu z obchodního rejstříku nebo 


jiné obdobné evidence podle § 77 odst. 1 ZZVZ) v plném rozsahu, je oprávněn prokázat splnění kvalifikace 


v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiné osoby. 


Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace odpovídající základní způsobilosti 


podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 


jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje). 


Dodavatel je v případě prokazování kvalifikace pomocí jiné osoby ve shora vymezeném rozsahu povinen zadavateli 


předložit: 


a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 


nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  


Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem písemného závazku 


jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 


Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), 


b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) odstavce předchozího obsahovat 


závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 


vztahuje. 


Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky:  


Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat 


společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 


v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do takové 


evidence vyžaduje) v plném rozsahu. 


Prokázání splnění technické kvalifikace či zbylé profesní způsobilosti (vyjma shora uvedeného výpisu z obchodního 


rejstříku nebo jiné evidence) musí prokázat všichni dodavatelé společně. 


Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 


kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 


a jiným osobám z jakýkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 


nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 


zakázky. Požadavek na závazek podle věty první tohoto odstavce, aby dodavatelé byli zavázáni společně a 


nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 


 


Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace: 


Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, vydaný 


provozovatelem seznamu ve smyslu ustanovení § 226 – § 232 ZZVZ, za podmínek stanovených zákonem. Předloží 


– li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 


a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jaké údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 


prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 24 


 
 


b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 


 


Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 


prokázána základní a profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 


Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 


podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 


Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace také certifikátem vydaným v rámci Systému certifikovaných 


dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 - § 240 ZZVZ, za podmínek stanovených zákonem, kdy tento certifikát 


obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 


certifikátu. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. 


 


Prokazování kvalifikace získané v zahraničí podle § 81 ZZVZ: 


V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 


získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  


Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  


s připojením jejich překladu do českého jazyka, Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na 


doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na doklady v latinském jazyce. 


 


Pravost a stáří dokladů:  


Účastník předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů minimálně v prosté kopii. Zadavatelem 


požadovaná čestná prohlášení v rámci této zadávací dokumentace musí být podepsána osobou oprávněnou jednat 


jménem či za účastníka, dle platných právních předpisů (tj. statutárním orgánem účastníka, případně jinou 


zmocněnou osobou, kdy účastník musí ve své nabídce předložit plnou moc této osoby). 


Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence musí 


prokazovat splnění požadovaného kvalifikačního kritéria (způsobilosti) nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 


zahájení tohoto výběrového řízení. 


Zadavatel nejpozději před uzavřením smlouvy od dodavatele vyžádá předložení originálů či úředně ověřených kopií 


dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v originále či úředně ověřené kopii předloženy v nabídce 


dodavatele či průběhu výběrového řízení, ve smyslu ustanovení § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ. Dodavatel, se kterým 


má být uzavřena smlouva, je povinen požadované doklady předložit. Nesplnění této povinnosti, tj. nepředložení 


požadovaných originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je důvodem pro 


vyloučení vybraného dodavatele. 


 


Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení podle § 88 ZZVZ: 


Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke změně kvalifikace 


účastníka výběrového řízení, je tento účastník povinen změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 


pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 


Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 


výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 


a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 


b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení nebo nabídek, a  


c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 


Nesplnění této povinnosti, tj. neoznámení změny v dokladech prokazujících splnění kvalifikace, je důvodem pro 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 24 


 
 


vyloučení účastníka/dodavatele. 


 


Dodatečné informace k dokladům prokazujícím kvalifikaci: 


Zadavatel může po účastníkovi požadovat, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil 


další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Účastník musí tuto povinnost splnit v přiměřené lhůtě 


stanovené zadavatelem. 


 


21. ZADAVATELEM STANOVENÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKALDY 


 


ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZZVZ: 


 


Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti účastníka, kdy požadavky na prokázání splnění 


základní způsobilosti splňuje dodavatel (účastník), který: 


 


a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 


čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 


zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 


b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 


c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 


pojištění, 


d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 


zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 


e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 


právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 


 


Trestné činy pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ jsou specifikovány 


v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 


 


Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 


osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 


musí tuto podmínku splňovat 


a) tato právnická osoba, 


b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  


c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 


Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 


a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a 


vedoucí pobočky závodu, 


b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74 odstavec 


2 a vedoucí pobočky závodu.   


 


Způsob prokázání základní způsobilosti podle § 75 odst. 1 ZZVZ: 


Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k české republice předložením: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 24 


 
 


a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a),  


b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),  


c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 


d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 


e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 


f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 


rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 


 


PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 77 ZZVZ: 


 


Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti účastníka, kdy požadavky na prokázání splnění 


profesní způsobilosti splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 


 


dle § 77 odst. 1 ZZVZ 


 ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 


do takové evidence vyžaduje 


 


dle § 77 odst. 2 ZZVZ 


a) doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 


oprávnění vyžadují (např. výpis z živnostenského rejstříku či obdobná licence), obsahující minimálně následující 


oprávnění: 


 provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 


b) – (není požadováno), 


c) odbornou způsobilost a disponibilitu osobou, jejím prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 


veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. Je požadováno: 


 osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor pozemní stavby (pro osobu stavbyvedoucího, tj. 


doklad o autorizaci, předkládaný dodavatelem v nabídce, se bude vztahovat k osobě „autorizovaného 


stavbyvedoucího“ uvedené v návrhu smlouvy), 


 doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 


dodavatel zabezpečuje - osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 


na staveništi podle Novely č. 88/2016 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 


práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 


služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 


práci), ve znění pozdějších předpisů. 


 


Způsob prokazování profesní způsobilosti: 


Dodavatel (účastník) prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením prostých kopií shora požadovaných 


dokladů. Doklady podle § 77 odst. 1 nebo 2 ZZVZ dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi sídla 


jeho odbornou profesní způsobilost nevyžadují. 


Při prokazování kvalifikace se uplatní také obecná pravidla vztahující se k předkládání dokladů obsažená v § 45 


ZZVZ. Dodavatel je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad, není-li z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen 


předložit zadavatelem požadovaný doklad. Toto pravidlo se tak uplatní především v situacích, kdy se jednotlivá 


oprávnění k podnikání „překrývají“ a oprávnění k provádění jedné činnosti je tak možno prokázat prostřednictvím 


různých dokladů o oprávnění k podnikání. Možnost předložit jiný rovnocenný doklad vyplývá přímo z ustanovení § 


45 odst. 2 ZZVZ. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 24 


 
 


TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ZZVZ 


 


Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace účastníka, kdy požadavky na prokázání splnění 


kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 


 


dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 


seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 


objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; rovnocenným dokladem k 


prokázání tohoto kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, 


 


dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 


seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, 


které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 


dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, 


 


Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 


 


Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) předložil: 


a) seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, 


podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Předložený seznam musí obsahovat tyto údaje: 


- název realizované zakázky, 


- popis předmětu plnění zakázky, 


- místo plnění předmětu zakázky, 


- doba (termín) plnění předmětu zakázky, 


- cena stavebních prací v Kč bez DPH, 


- kontaktní údaje na objednatele (název subjektu, jméno kontaktní osoby, telefon) 


 


b) osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací. 


 


Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria: 


Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl nejméně 3 stavební práce, 


jejichž předmětem byla výstavba budov (novostavba) či rekonstrukce budov, jejichž součástí byly úpravy vnitřních 


prostor (rekonstrukční práce vnitřních prostor, změna dispozičního řešení apod.), každá v minimálním finančním objemu 


4  000 000,00 Kč bez DPH.  
(Vzor seznamu stavebních prací je přílohou zadávací dokumentace.) 


 


Absolutní podmínka zadavatele ve smyslu ustanovení § 79 odst. 4 ZZVZ. 


V případě, předkládá-li dodavatel k prokázání splnění kvalifikace referenční zakázku, kterou poskytl společně s jinými 


dodavateli, bude tato referenční zakázka uznána pouze v případě, kdy bude z předložené dokumentace – osvědčení objednatele 


o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že se účastník na této referenční 


zakázce podílel v takovém rozsahu, který odpovídá vymezení minimální úrovni zadavatelem vymezeného technického 


kvalifikačního kritéria. Nebudou-li údaje na osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací 


průkazné, nebude toto osvědčení akceptováno jako osvědčení prokazující kvalifikaci účastníka. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 24 


 
 


V případě, předkládá-li dodavatel k prokázání splnění kvalifikace referenční zakázku, kterou poskytl jako poddodavatel, bude 


tato referenční zakázka uznána pouze v případě, kdy bude z předložené dokumentace – osvědčení objednatele o řádném 


poskytnutí a dokončení stavebních prací bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že se účastník na této referenční zakázce podílel 


v takovém rozsahu, který odpovídá vymezení minimální úrovni zadavatelem vymezeného technického kvalifikačního kritéria. 


Nebudou-li údaje na osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací průkazné, nebude toto osvědčení 


akceptováno jako osvědčení prokazující kvalifikaci účastníka. 


 


Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 


 


Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) předložil: 


a) seznam techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků 


či odborných pracovníků, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném právním vztahu 


k dodavateli.  


Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) předložil seznam odborných 


pracovníků obsahující osoby splňující následující požadavky: 


Uvedený seznam musí obsahovat jména a příjmení specializovaných technických pracovníků, pozici a funkční 


zařazení, uvedení vztahu této osoby k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel – specifikace, apod.), délku praxe 


v oboru odpovídající předmětu této veřejné zakázky. 


(vzor je přílohou zadávací dokumentace) 


 


b) přílohou seznamu techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, musí být 


k uvedenému technickému odbornému pracovníkovi doložen profesní životopis, ze kterého bude vyplývat 


identifikace takové osoby, její praxe, náplň pracovní a funkční činnosti, pravdivost uvedených údajů a potvrzení 


podpisem osoby, jejíž životopis je dokládán, a to minimálně v rozsahu a struktuře:  


- jméno a příjmení osoby,  


- označení funkční pozice a náplň práce,  


- dosažené vzdělání,  


- přehled profesní praxe a její délky v relevantním oboru k předmětu této veřejné zakázky 


- uvedení realizovaných stavebních prací, služeb a dodávek, jejich stručného popisu a finanční výše plnění. 


- prohlášení: „čestně prohlašuji, že veškeré informace a údaje uvedené v tomto životopise jsou pravdivé“, 


- vlastnoruční podpis osoby, o jejíž životopis se jedná. 


 


c) přílohou seznamu techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, musí být 


k uvedenému technickému odbornému pracovníkovi doložen doklad o jeho odborné způsobilosti. Těmito doklady 


jsou zejména: 


- osvědčení o udělení autorizace, 


- jiná osvědčení, certifikáty, úřední oprávnění a potvrzení vztahující se k požadované odbornosti.  


 


Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria: 


Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým 


splňující následující požadavky zadavatele: 


 


Vedoucí realizačního týmu – min. 1 osoba – stavbyvedoucí 


 VŠ nebo SŠ vzdělání, 


 Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor pozemní stavby, 


 Min. 5 let praxe v oboru, vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky, 


 praxe ve výkonu funkce stavbyvedoucího na minimálně 2 stavbách spočívajících ve výstavbě či rekonstrukci budov, 


s finančním objemem výstavby nejméně 4 000 000,00 Kč bez DPH pro každou jednotlivou stavbu.  


 


Člen realizačního týmu – min. 1 osoba 


 VŠ nebo SŠ vzdělání, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 24 


 
 


 Min. 5 let praxe v oboru, vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky, 


 Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 


zabezpečuje - osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle 


Novely č.88/2016 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 


vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 


(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, 


 praxe v pozici koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na min. 2 stavbách spočívajících ve výstavbě či 


rekonstrukci budov s finančním objemem výstavby nejméně 2 000 000,00 Kč bez DPH pro každou jednotlivou 


stavbu.  


 


 


22. PLNĚNÍ ZAKÁZKY PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE 


 


Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 


poddodavatelům a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého poddodavatele. Uchazeč tak učiní prohlášením, 


k němuž využije přílohu zadávacích podmínek dokumentace – Poddodavatelské schéma, v němž popíše poddodavatelský 


systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat - s uvedením druhu dodávek, 


služeb nebo stavebních prací a s uvedením procentuálního (%) finančního podílu na veřejné zakázce. 


Účastník doloží v nabídce závazné písemné prohlášení každého poddodavatele o budoucí spolupráci, podepsané osobami 


oprávněnými jednat jménem či za poddodavatele. V požadovaném prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých 


poddodavatelů, se každý takový poddodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky účastníkovi bude akceptovat 


závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu. 


Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.  


V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), doloží ve své nabídce 


písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede.  


 


23. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE dle § 54 odst. 5 ZZVZ 


 


Zájemce je oprávněn požadovat po zadavateli písemné vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí 


být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro uveřejnění vysvětlení zadavatelem 


podle § 54 odst. 5 ZZVZ, tzn. 7 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Žádosti o vysvětlení 


zadávací dokumentace budou zasílány písemně, a to na e-mailovou adresu: svancar@seller-moravia.eu nebo 


poštou na adresu: Miroslav Švancar, Česká 1108/18, 700 30 Ostrava – Zábřeh. 


 


Kontaktní osoba: Miroslav Švancar, tel. +420 596 11 70 46 +420 773 90 90 80. 


 


Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí obsahovat jméno fyzické či právnické osoby - zájemce 


(uchazeče), jméno kontaktní osoby zájemce, adresu zájemce, e-mailovou adresu, telefonní spojení a formulaci 


dotazu zájemce. 


 


Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní dle § 54 odst. 5 ZZVZ u podlimitní veřejné zakázky nejméně 


4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 


 


24. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 


 


Prohlídka místa plnění se bude konat dne: ……………... 2017 v 09:00 hodin 



mailto:svancar@seller-moravia.eu





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 24 


 
 


Sraz účastníků prohlídky je před hlavním vchodem do budovy ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 734 01 


Karviná.  


Po prohlídce ZŠ a MŠ U Studny se bude postupně přejíždět na další školy. Dopravu si musí uchazeči zajistit sami. 


Kontaktní osoba: Miroslav Švancar, tel. 596 11 70 46, mobil 773 90 90 80, e-mail: svancar@seller-moravia.eu 


 


25. PODÁNÍ NABÍDEK 


 


Nabídky budou podány pouze písemně, v listinné podobě. Nabídky budou doručeny v řádně uzavřených obálkách 


označených názvem veřejné zakázky a adresou účastníka. 


 


 


LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 


 


Počátek běhu lhůty pro podání nabídek:  ………………..  


Konec běhu lhůty pro podání nabídek: ………………………….. v 09:00 hodin 


 


Nabídky je možno podávat osobně či poštou. Nabídky lze osobně doručit v pracovní dny, v úředních hodinách.  


Za čas podání nabídky odpovídá účastník. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným 


přepravcem. Za čas podání nabídky se považuje čas uvedený na dokladu o předání nabídky. 


 


MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 


 


Místo pro podání nabídek ve lhůtě od ………………... . do ………………... .  


podatelna Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 01Karviná – Fryštát 


 


Kontaktní údaje:  


telefon: 596 312 028, 596 311 649 


webové stránky města: www.karvina.cz 


 


Úřední hodiny: 


Pondělí:  7:30 – 17:30 


Úterý:  7:30 – 16:00 



mailto:svancar@seller-moravia.eu

http://www.karvina.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 24 


 
 


Středa:  7:30 – 17:30 


Čtvrtek:  7:30 – 16:00  


 


Místo pro podání nabídek poslední den lhůty, tj. ………………………... . od 08:00 – 09:00 hodin 


budova Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 24 Karviná – Fryštát, místnost č. B/89. 


 


Kontaktní údaje:  


Miroslav Švancar, administrátor VZ, telefon: +420 773909080 


 


26. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 


 


Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne …………………... . v 09:01 hodin.  


Místo otevírání obálek s nabídkami: budova Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 24 Karviná 


– Fryštát, místnost č. B/89. 


 


Otevírání nabídek se může zúčastnit maximálně 1 zástupce účastníka, který podal nabídku do konce lhůty pro 


podání nabídek. 


Vybraný zástupce účastníka, který bude přítomen při otevírání obálek, se před zahájením otevírání obálek musí 


prokázat originálem plné moci s pověřením se tohoto jednání účastnit, od osoby oprávněné za účastníka jednat, 


pokud však není on sám touto osobou. Osoba, která se jednání bude účastnit, se prokáže také průkazem totožnosti.  


 


27. ZPŮSOB A KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK 


 


Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 


stanovená podle § 114 ZZVZ. 


Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně 


poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů 


životního cyklu. 


 


Zadavatel stanovuje hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky jediné kritérium hodnocení, a to: 


CELKOVOU NABÍDKOVOU CENU V KČ BEZ DPH. 


Způsob hodnocení: 


Zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí jmenovanou za účelem posouzení a hodnocení nabídek budou nabídky 


seřazeny podle výše nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 


cenou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 24 


 
 


 


28. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


Zadavatel si absolutně vymezuje níže uvedené požadavky, které je účastník povinen dodržet a akceptovat.  


1) Podané nabídky a další v rámci zadávacího řízení poskytnuté doklady se účastníkům nevrací (včetně nabídek 
podaných po lhůtě pro podání nabídek). 


2) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat informace uváděné účastníky v jejich nabídkách, a to především 
vyzváním účastníků k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, případně u třetích osob. 


3) Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení zrušit. 
4) Zadavatel (objednatel) si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, 


že zadavateli (dodavateli) neposkytne na dílo (stavbu) dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o 
ni zadavatel žádal.  Účastník (dodavatel) bere na vědomí, že se v případě odstoupení zadavatele 
(objednatele) od uzavřené smlouvy z výše popsaného důvodu, dodavatel vzdává práva na náhradu škody. 


5) Náklady na vyhotovení nabídky a účast v zadávacím řízení, stejně jako jakékoliv další náhrady nákladů 
spojených s účastí v tomto zadávacím řízení nese účastník sám. 


6) Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění zadávací dokumentace, zejména opravit chyby či 
opomenutí v této zadávací dokumentaci, ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel si v důsledku provedené 
změny či doplnění zadávací dokumentace vyhrazuje právo přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 


7) Veškeré materiály, instalovaná zařízení a technologie a dodávky užité při plnění předmětu veřejné zakázky 
musí být nové, nepoužité, musí mít 1. jakostní třídu a musí být schváleny pro použití v ČR. Toto ustanovení 
se nevztahuje na zařízení a výrobní prostředky dodavatele (stroje, nářadí apod.) 


8) Dodavatel se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům zadavatele a oprávněných orgánů státní 
správy vstup do objektu a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací, a kontrolu dokladů souvisejících 
s projektem (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, atd).  


9) Dodavatel se zavazuje umožnit technickému dozoru investora vstup do objektu a na pozemky dotčené 
projektem a jeho realizací, a kontrolu průběhu realizace dodávky. 


10) Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce rou 2028.  


 


29. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 


 


 Příloha č. 1 – Obsah nabídky  - vzor 


 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky - vzor 


 Příloha č. 3 – Poddodavatelské schéma - vzor 


 Příloha č. 4 – Smlouva o dílo - vzor  


 Příloha č. 5 – Projektová dokumentace 


 Příloha č. 6 – Výkaz výměr/rozpočet 


 Příloha č. 7 – Čestné prohlášení – základní způsobilost - vzor 


 Příloha č. 8 – Čestné prohlášení – seznam stavebních prací - vzor 


 Příloha č. 9 – Čestné prohlášení – seznam techniků - vzor 
 


V Karviné dne  


 


 


…………………………………………………...... 


                                                                                                               Ing. Helena Bogoczová, MPA 


            vedoucí Odboru majetkového MMK 


 












. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 1 (celkem 16) 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


      Smlouva o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML// 


Číslo smlouvy zhotovitele: 


 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Tomáš Hanzel, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 14. 12. 2016:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  
a. stavební část: 


Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


b. IT konektivita, : 
Mgr. Jiří Jarema, vedoucí OIS-OO 
Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OIS-OO 


 


c) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, OSaP-OR 
 telefon:    596 387 220, 596 387 435     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
      radek.vojkuvka@karvina.cz 
       
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800 
 (dále jen objednatel)  


  


  a 


 


1.2  Obchodní firma / Jméno / Název:     


  zapsána v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka ……. / 
živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  


  zastoupena: (uvést u právnické osoby: doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
  k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje statutární 


orgán nebo uvést u fyzické osoby podnikatele, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, 
příjmení a funkci) 


 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
 se sídlem:     
 IČ:       
 DIČ:    



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4207







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 2 (celkem 16) 


 telefon:     
 fax:      
 e-mail:      
 bankovní spojení:       
 č. účtu:        


(dále jen zhotovitel) 


 


Vymezení pojmů: 


a)  Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


b)  Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


c)  Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


d)  Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem 


(vyhláškou č. 169/2016 Sb.). 


e)  Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 


zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové 


ceny pro zadavatelem vymezené množství. 


2. Předmět smlouvy 


2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla -  stavby „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ (dále též 


„stavba“ nebo „dílo“) dle projektových dokumentací pod názvem: 


o  „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, Rekonstrukce odborných učeben ZŠ 
a MŠ Cihelní a Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská, kterou zpracovala firma 
Atris, s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ 28608909 
 


o „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská 
v Karviné“, kterou zpracovala firma COMFOR STORES a.s., 624 00 Brno, Běly Pažoutové 
742/1, IČ: 26290944, provozovna: 735 06 Karviná 6, Závodní 540/51 


 


(dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Zhotovitel 


prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. Jako odborně 


způsobilá osoba zhotovitel provede kontrolu technické části předané projektové dokumentace nejpozději 


před zahájením prací na příslušné části díla a upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné 


zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně 


návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá objednateli. 


Touto kontrolou není dotčena odpovědnost za správnost a úplnost předané projektové dokumentace, 


kterou nese objednatel. Objednatel předá zhotoviteli projektovou dokumentaci při podpisu této smlouvy. 


Zhotovitel bere na vědomí, že realizaci díla je povinen koordinovat s dodávkami interiéru, pomůcek a IT 


vybavení, konektivity aktivní prvky pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – DODÁVKY“  (dále jen „vybavení 


interiéru“), které bude provedeno na základě samostatné veřejné zakázky a uzavřených smluv, a to tak, aby 


průběh všech stavebních prací a dodávek byl plynulý. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 


porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, 


konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených 


s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. V této souvislosti je 


zhotovitel zejména povinen: 


a) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti na výsledky 


průzkumů předložených objednatelem, 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 3 (celkem 16) 


b) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 


provedení díla, 


c) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech 


dotčených stavbou), 


d) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení stavby, 


e) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi, 


f) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí, 


g) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k prováděnému dílu 


včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o 


shodě), 


h) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě, zhotovitel je dále 


povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, 


technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 


staveništi a to v přiměřeném rozsahu, 


i) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy, 


j) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, apod.), 


k) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby, 


l) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na nich, aby 


nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí, apod., 


m) oplotit staveniště nebo jinak jej vhodně zabezpečit,  


n) označit staveniště v souladu s právními předpisy a dále jej označit tabulí o rozměrech  1,2 m x 0,8 m 


s logem objednatele, názvem stavby a nápisem „STAVÍME PRO VÁS“ (vzor tabule je uveden v Příloze 


č. 2 této smlouvy), 


o) zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci projektanta, 


objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a správců inženýrských sítí, 


případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a vlastníky okolních nemovitostí, 


p) umístit na staveniště na dobře viditelné místo billboard či plakát dle upřesnění objednatele, o kterém 
bude zhotovitel písemně informován před zahájením díla., kdy tento bude zhotoviteli předán 
objednatelem a zajistit, aby po celou dobu výstavby byl billboard či plakát na stavbě umístěn, 


q) po celou dobu výstavby zajistit průběžnou fotodokumentaci stavby, fotodokumentace bude objednateli 
předávána průběžně, minimálně 1x za měsíc. 


2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad: 


a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu 


provedení díla, 


b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze 


změn“, 


c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 


příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem 


zhotovitele, 


d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na změnový list.  


2.4 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí díla 


objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě. 


2.5 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré práce a 


dodávky obsažené v projektové dokumentaci.  


2.6 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení objednatel trvá 


nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. V případě výskytu 


víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace víceprací je v souladu se 


zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o 


veřejných zakázkách“). 


2.7 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou obsaženy v 


dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. Práce a dodávky, které v dokumentaci 


obsaženy jsou, a objednatel jejich provedení nepožaduje, se nazývají méněpráce. 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 4 (celkem 16) 


2.8 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmkoliv změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo rozšíření 


předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne, je objednatel 


povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně odůvodnění, zhotovitel je povinen 


ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a předložit ocenění (změnový list) v listinné i 


digitální formě objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními 


stranami písemný dodatek k této smlouvě, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a 


úhradu.  


2.9 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým 


a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na tyto požadavky 


objednatele přistoupit.  


2.10 Objednatel potvrzuje svou odpovědnost  za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace. 


2.11 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou díla, 


řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. tzn. textovou část, popis prací, výkresovou 


část, vyjádření a stanoviska orgánů, organizací, vlastníků a správců inženýrských sítí, výkaz výměr, a 


všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se zhotovitelem projektové dokumentace, objednatelem 


a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní 


podmínky na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.   


2.12 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje zaplatit za provedení dokončeného díla zhotoviteli cenu 
sjednanou touto smlouvou za podmínek dále stanovených.  


2.13 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 


2.14 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího řízení. 


Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízen splnění kvalifikace, může 


zhotovitel jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat 


kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. V opačném případě, není 


zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je považováno za 


podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.15 V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění poddodavatele, pomocí kterého 


zhotovitel neprokazoval v zadávacím řízen splnění kvalifikace, musí zhotovitel o této skutečnosti objednatele 


(v případě, že na stavbě bude koordinátor BOZP ,také „koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“) 


neprodleně informovat e-mailem a dále zápisem do stavebního deníku. V případě, že se bude jednat o 


poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je zhotovitel povinen jej nahradit 


poddodavatelem minimálně se shodnou kvalifikací v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.  V 


opačném případě, není zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti 


je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.16 Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního 


programu, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, 


výzva č. 47 Infrastruktura základních škol nebo z Integrovaného regionálního operačního programu,  


Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti 


infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66. Zhotovitel je povinen dodržovat aktuální 


Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně veškerých příloh (dále též Pravidla). Zhotovitel je dále 


povinen dodržovat Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo 


v případě uplatnění „Vyhrazeného plnění“ Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. 


veškerých příloh (dále též Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude objednateli 


poskytnuta. O skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude objednateli poskytnuta, bude objednatel 


zhotovitele informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí.. Pravidla  jsou uveřejněna 


na veřejně přístupné adrese www.strukturalni-fondy.cz/. Zhotovitel prohlašuje, že se s Pravidly seznámil. 


Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li zhotovitel 


Pravidla. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-


li poskytovatel dotace, že objednateli neposkytne na projekt dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, 


jak o ni objednatel žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li objednatel od této smlouvy dle 


tohoto článku, zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody. 


2.17 Zhotovitel zpracuje a předá smluvní rozpočet díla a  měsíční soupisy prací ve formátu esoupis, .unixml, .xc4, 
Excel VZ či obdobném, a dále ve formátu .pdf a také ve formátu .xlsx..  


2.18 Vyhrazené změny závazku. 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 5 (celkem 16) 


a) Objednatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 
odst. 1 zákona o veřejných zakázkách. Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Změna závazku bude uplatněna, pokud nebude přiznána dotace dle výzvy z Integrovaného 
regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 Infrastruktura základních škol. Objednatel si vyhrazuje 
změnu závazku – vyhrazené plnění ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu stavebního objektu:  


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 
- 010 elektro cvičná kuchyňka 
- 011 elektro přírodní vědy 
- 001 Revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 
- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 
- 010 elektro cvičná kuchyň 
- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 
- 010 elektro jazyková učebna 
- 011 elektro učebna informatiky. 


b) Objednatel si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných stavebních prací a s nimi souvisejících 
služeb a dodávek o stavební objekt: 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 
- 010 elektro cvičná kuchyňka 
- 011 elektro přírodní vědy 
- 001 Revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 
- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 
- 010 elektro cvičná kuchyň 
- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 
- 010 elektro jazyková učebna 
- 011 elektro učebna informatiky. 


které jsou započteny v celkové ceně díla dle čl. 5 odst. 5.1 této smlouvy, 
  


c) V případě uplatnění vyhrazené změny závazku objednatelem, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222 
zákona o veřejných zakázkách, dojde ke snížení  rozsahu realizovaných stavebních prací a s nimi 
souvisejících služeb a dodávek o stavební objekt:  


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 
- 010 elektro cvičná kuchyňka 
- 011 elektro přírodní vědy 
- 001 Revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 6 (celkem 16) 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 
- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 
- 010 elektro cvičná kuchyň 
- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 
- 010 elektro jazyková učebna 
- 011 elektro učebna informatiky. 


d) Snížením rozsahu realizovaných stavebních prací, souvisejících služeb a dodávek, dle výše uvedené 
specifikace, dojde ke snížení celkové ceny za provedení díla, a to o veškerá nerealizovaná plnění, 


e) Snížení celkové ceny za provedení díla bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 
v oceněném výkaze výměr/rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo.  
Nerealizací objektu: 


 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 
- 010 elektro cvičná kuchyňka 
- 011 elektro přírodní vědy 
- 001 Revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 
- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 
- 010 elektro cvičná kuchyň 
- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 
- 010 elektro jazyková učebna 
- 011 elektro učebna informatiky 


se nemění žádné další obchodní podmínky upravené v této smlouvě o dílo,  


f) Smluvní strany se dohodly, že je objednatel oprávněn uplatnit vyhrazenou změnu závazku plnění do 
30.4.2018. 


3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody 


3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.  


3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je 


zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 


v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 


3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na 


sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, 


z jakých příčin k nim došlo. 


3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí objednatelem, a to i 


v případě, že by ke škodě došlo i jinak.   


3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel 


odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, 


které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 


 


4. Doba a místo plnění 


4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí staveniště, 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 7 (celkem 16) 


pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis. V den 


předání staveniště je zhotovitel povinen předložit objednateli časový harmonogram prací obsahující termíny 


prováděných prací. V případě změny časového harmonogramu je zhotovitel povinen jej aktualizovat a předat 


objednateli. 


4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 5 dnů ode dne předání staveniště. Pokud zhotovitel 


nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezahájí ani ve lhůtě  3 dnů ode dne, kdy měl 


práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy  odstoupit.  


4.3 Zhotovitel je povinen řádně předat dílo objednateli nejpozději v termínu do 90 kalendářních dnů od 
protokolárního předání staveniště.  Smluvní strany se dohodly, že dokončením díla se rozumí, že bude 
předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu a budou ukončeny všechny aktivity projektu – tuto 
skutečnost je třeba doložit protokolem o předání a převzetí díla a fotodokumentací. Uplatnění či neuplatnění 
„Vyhrazené změny závazku “ nemá vliv na termín  dokončení a předání díla. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel nemá zájem na pozdním provedení díla.. 


4.4 Zhotovitel může ukončit práce na díle i před sjednaným termínem provedení díla a objednatel je povinen 
dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.  


4.5 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou termíny 


sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.  


4.6   K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít pouze s písemným souhlasem objednatele 


v případě, že nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací 


na díle, brání dodržení technologických postupů a nebylo možné je vzhledem k ročnímu období 


předpokládat. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit zápis ve stavebním 


deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda s neprováděním díla z tohoto důvodu 


souhlasí. V případě souhlasu objednatele s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 


4.3 této smlouvy posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických 


podmínek provádět. 


4.7 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci, tyto 
vícepráce nebylo možné při náležité péči předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla, může se, po 
vzájemné dohodě objednatele se zhotovitelem, termín provedení prací na díle stanovený v odst. 4.3 této 
smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací. 


4.8   Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a 


předáním objednateli. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož 


závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 


4.9     Místem plnění je:  


- ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 501/320, 501/318 k. ú. Ráj 


- ZŠ a MŠ Cihelní, Cihelní 1666, 735 06 Karviná – Nové Město, parc. č. 3509/1 k. ú. Karviná - město 


- ZŠ a MŠ Školská, Školská 142/1, 734 01 Karviná, parc. č. 529/42 k. ú. Ráj. 


5. Cena díla 


5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena 


v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH Kč 


DPH ….. %             Uvést podle skutečnosti Kč 


Cena vč. DPH Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje 


výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými 


kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 


Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  


5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnou součástí 


této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 8 (celkem 16) 


realizace stavby.  


5.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a převzetí díla 


objednatelem. Cena je stanovena vč. „Vyhrazené změny závazku“, tj. včetně objektu:  


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 
- 010 elektro cvičná kuchyňka 
- 011 elektro přírodní vědy 
- 001 Revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 
- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 
- 010 elektro cvičná kuchyň 
- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 
- 010 elektro jazyková učebna 
- 011 elektro učebna informatiky 


a v případě, že objednatel sdělí zhotoviteli, že dílo bude plněno bez objektu: 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -cvičná kuchyňka 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského Karviná -učebna přírodních věd 
- 010 elektro cvičná kuchyňka 
- 011 elektro přírodní vědy 
- 001 Revitalizace zeleně u ZŠ Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - stavba 


- 005 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -cvičná kuchyně 
- 008 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná -rukodělná a keramická dílna 
- 010 elektro cvičná kuchyň 
- 011 elektro rukodělná a keramická dílna 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná - stavba 


- 004 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -jazyková učebna 
- 007 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní Karviná -učebna informatiky 
- 010 elektro jazyková učebna 
- 011 elektro učebna informatiky 


  bude cena adekvátně snížena o příslušné položky dle rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Případné   


změny cen v souvislosti s vývojem cen, nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.  


5.4 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 


5.5 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady na provedení 


prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, náklady na oplocení a 


označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizí nutných 


k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení spotřebované v době realizace díla, případně další služby 


nutné k provádění díla, náklady na třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných 


výrobků a to tak, aby bylo možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na 


zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, 


organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a zajištění 


nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a 


předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.  


5.6 Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění víceprací a 


méněprací. 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 9 (celkem 16) 


5.7 Změna ceny díla je možná v případě, že: 


a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 


b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 


c) při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani 


nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 


d) při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající geologické 


údaje, apod.) 


a tato změna je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 


5.8 V případě vzniklé vícepráce – méněpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned zpracovat do 


změnového listu při jejím vzniku.  


Vykazování těchto víceprací – méněprací a zpracování předmětných změnových listů musí být v souladu 


s Pravidly. Zhotovitel prohlašuje, že se s Pravidly seznámil. Zhotovitel je povinen Pravidla dodržovat. 


Nedodrží-li zhotovitel Pravidla, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


Základní pravidla předkládání dokumentace víceprací -  požadovaná dokumentace víceprací v 


následujícím rozsahu:   


a) souhrn cen a sumarizace plánovaných změn;  


b) odůvodnění přímého zadání dodavateli, který realizuje původní zakázku, s odkazem na ustanovení 


právního předpisu, který takový postup umožňuje;  


c) ocenění víceprací – podrobný položkový rozpočet změny v souladu se způsobem uvedeným v původní 


smlouvě na plnění zakázky. Položkový rozpočet změny musí být předložen ve formátu, ve kterém byl 


požadován původní rozpočet - např. .esoupis, .unixml,  .xc4, Excel VZ či obdobném, ve formátu .pdf a ve 


formátu .xlsx. 


d) postup v případě, že smlouva na plnění zakázky neobsahuje ujednání o způsobu ocenění víceprací:  


 prioritně budou použity jednotkové ceny obsažené ve smluvním rozpočtu;  
pokud se položka víceprací nenachází ve smluvním rozpočtu, použije se položka nejblíže 


podobná;  


 pokud se položka víceprací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné použit položku 
nejblíže podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude odůvodněný; 
kalkulace může zohlednit ceny podle aktuálního ceníku ÚRS; používané cenové soustavy, 
včetně uvedení, o jakou soustavu se jedná  


 CRR může vyzvat objednatele k uzavření dodatku ke smlouvě na plnění zakázky, 
stanovujícího způsob ocenění víceprací;  


 e) projektová dokumentace k vícepracím, je-li relevantní;  


f) případná další dokumentace, prokazující oprávněnost přímého zadání dodavateli, který realizuje původní 


zakázku (např. odborné posudky, vyžadující provedení víceprací);  


g) fotodokumentace k předkládanému požadavku na vícepráce.  


5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, nákladů či 


ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.  


5.10 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k 


této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel v případě víceprací právo na 


jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.   


 


6. Platební podmínky 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 10 (celkem 16) 


6.2 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou za 


kalendářní měsíc (dále jen „faktury“).  


6.3 Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého pracovního dne následujícího kalendářního 


měsíce oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději 


do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem je 


zhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do desátého pracovního dne příslušného 


kalendářního měsíce, v němž objednatel odsouhlasil soupis provedených prací. Není-li soupis 


provedených prací odsouhlasen objednatelem, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu. Fakturu je 


povinen zhotovitel doručit objednateli v den jejího vystavení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


Za den dílčího zdanitelného plnění se považuje poslední den v kalendářním měsíci, v němž bylo 


uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s 


uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele vzájemně potvrzující 


uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních.  


6.4 Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové ceny 


díla. Zbývající část, tj. 10% z celkové ceny díla, představuje tzv. „zádržné“ (dále též zádržné), které bude 


zajišťovat řádné dokončení díla, tj. provedení díla bez vad a nedodělků dle této smlouvy.  Objednatel uhradí 


zhotoviteli zádržné do 7 dnů po převzetí díla objednatelem a po odstranění všech vad či nedodělků. 


6.5  Odstavec  6.4 tohoto článku se neuplatní v případě, že zhotovitel doručí objednateli při podpisu této 


smlouvy neodvolatelnou bezpodmínečnou bankovní záruku k zajištění závazku za řádné dokončení díla, tj. 


za provedení díla bez vad a nedodělků. Bankovní záruka tedy kryje nároky objednatele za zhotovitelem 


vzniklé objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele provést dílo bez vad a nedodělků. Bankovní 


záruka musí být sjednána ve výši 10 % z ceny za provedení díla uvedené v odstavci 5.1 této smlouvy 


včetně DPH zaokrouhleno na celé tisíce směrem dolů, tedy [bude doplněna částka],- Kč (slovy: [bude 


doplněna částka] korun českých) ve prospěch objednatele. Tato bankovní záruka bude vystavena nebo 


potvrzena bankou nebo pobočkou zahraniční banky oprávněnou podnikat jako banka v České republice, 


přičemž tato není v nucené správě, insolvenčním řízení ani likvidaci. Zhotovitel je povinen poskytnout 


objednateli originál záruční listiny ve sjednané výši, platné do doby řádného dokončení díla, tj. do 


odstranění všech vad a nedodělků včetně vad a nedodělků uvedených v zápise o převzetí díla, minimálně 


do 30.6.2019. Plnění z bankovní záruky bude podmíněno pouze tím, že objednatel doručí vystavující nebo 


potvrzující bance písemné prohlášení o vzniku nároku objednatele vůči zhotoviteli podepsané osobou 


oprávněnou jednat za objednatele. Nejsou připuštěny žádné jiné podmínky plnění z uvedené bankovní 


záruky. Plnění z příslušné bankovní záruky dle obsahu záruční listiny bude přislíbeno bezhotovostním 


převodem peněžních prostředků na účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 10 


pracovních dnů od splnění shora uvedené podmínky pro plnění z bankovní záruky. Výstavce bankovní 


záruky nebude moci vůči objednateli uplatnit námitky, které by byl oprávněn uplatnit zhotovitel. Veškeré 


náklady spojené s bankovní zárukou a jejím poskytnutím hradí zhotovitel. Během platnosti bankovní záruky 


a v rámci částky, na kterou je bankovní záruka vystavena, může objednatel žádat o vyplacení bankovní 


záruky opakovaně. 


Zhotovitel je povinen udržovat bankovní záruku splňující všechny podmínky uvedené v tomto odstavci 


v platnosti do doby odstranění všech vad a nedodělků na díle, minimálně do 30. 6. 2019. 


Smluvní strany se dohodly, že neodstraní-li zhotovitel vady či nedodělky v objednatelem stanoveném termínu 


a bude-li objednatel čerpat bankovní záruku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady či nedodělku 


na díle jinou osobu. Finanční prostředky z bankovní záruky objednatel zhotoviteli nevrací. 


6.6 Lhůta splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30  dnů od jejího doručení objednateli.  


6.7 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu provedených 


prací přímo na staveništi. 


6.8 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí 


faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele, název projektu, registrační číslo projektu a identifikaci 


dotačního titulu, ze kterého je projekt spolufinancován. Součástí faktury bude příloha – soupis provedených 


prací oceněný podle položkového rozpočtu, odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních.   


6.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 11 (celkem 16) 


chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 


obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení, 


a to bez zbytečného odkladu. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové 


faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 


znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli. 


6.10 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 


objednatele.  


6.11 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit  fotodokumentací. 


Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují množství provedených prací 


či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto položek nebo je podložit příslušnými 


doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky, k položce 


typu „Soubor“ přiložit rozčlenění této položky).  


6.12 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s objednatelem 


užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 


6.13  Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu víceprací a méněprací na díle odsouhlasených oběma 


smluvními stranami ve změnovém listu, budou na faktuře zřetelně označeny vícepráce a méněpráce s tím, 


že pokud jde o méněpráce bude vždy ve faktuře uvedena jak původní položka rozpočtu („kladná položka“) 


tak i příslušná méněpráce („záporná položka“). Jednotlivé vícepráce a méněpráce budou samostatně 


vyčísleny za každý změnový list, případně za soubor změnových listů. 


6.14   Zhotovitel jako přílohu každé předložené faktury dokládá soupis skutečně provedených prací, a to formou 
výstupu z rozpočtového softwaru, který je ve shodné struktuře a formátu jako byl smluvní rozpočet stavby, 
a to .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ či obdobném, a dále ve formátu .pdf a také ve formátu .xlsx. 


 


7. Jakost díla 


7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 


uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost. Smluvní strany se 


dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy 


objednatele, projektovou dokumentací, zadávací dokumentací stavby, Pravidly v souladu se schválenými 


technologickými postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými 


normami, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby 


tak, aby dodržel kvalitu díla.  


7.2 Dílo se nesmí odchýlit od ČSN a technických požadavků na výstavbu, dle kterých je projektová dokumentace 


stavby zpracovaná.  Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci stavby musí být předem odsouhlaseny 


objednatelem, technickým dozorem, autorským dozorem a poskytovatelem dotace. 


7.3 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních 


prohlídkách a při předání a převzetí díla. 


8. Provádění díla  


8.1 Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti, při potvrzování soupisu 


provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu o předání a převzetí díla, při kontrole 


zakrývaných částí a provádění předepsaných zkoušek. 


8.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud to charakter stavby 


vyžaduje. 


8.3 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu a zápisem o 


předání a převzetí je předat jejich vlastníkům. 


8.4 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen zabezpečit 


jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.   


8.5 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 


obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí 


objednateli či třetím osobám během provádění díla. 


8.6 Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta, 


případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci na staveništi. Objednatel, pokud 


to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 12 (celkem 16) 


8.7 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné kontrolní dny. 


Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel je povinen zúčastnit se 


mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování 


je povinen zhotovitel. 


8.8 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce (technický dozor) nejméně 5 dnů předem ke 


kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Pokud tak 


zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím 


spojené. 


8.9 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat souhlas 


objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných částí díla. Nedostaví-li se 


objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu 


objednatele. 


8.10 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.  


8.11 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. 


8.12 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a 


nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám. 


8.13   Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo úředně 


ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či 


nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě a 


odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen 


pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání 


pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od 


této smlouvy, jestliže zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.  


 


9. Stavební deník 


9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních záznamů ode 


dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem. Tato povinnost se týká i staveb podléhajících 


souhlasu s provedením ohlášené stavby. 


9.2  Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním 


textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho oprávněným zástupcem. 


9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních záznamů ze 


stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí celého díla objednatelem. 


10. Předání a převzetí díla 


10.1  Smluvní strany se dohodly, že dílo nebude předáváno a přejímáno po částech.    


10.2 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše  zástupce objednatele – technický dozor 


stavebníka a bude obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum 


uzavření této smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle, 


prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, soupis případných vad a nedodělků včetně termínů 


jejich odstranění, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 


seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště, 


datum ukončení záruky na dílo. Termín předání a převzetí díla zorganizuje zástupce objednatele – 


technický dozor stavebníka, který přizve všechny příslušné osoby (včetně autorského dozoru projektanta). 


10.3 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických 


norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení 


o shodě.  


10.4 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a staveniště 


vyklidit.  


 


11. Záruční podmínky a vady díla 


11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 


uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové dokumentaci, technickým normám, 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 13 (celkem 16) 


jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, Pravidlům, příkazům objednatele nebo pokud neumožňuje 


užívání, k němuž bylo určeno a provedeno. 


11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době jeho předání 


a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá 


zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.  


11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky zeleně a vysazených stromů, 


strojů, technologických zařízení, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou 


poskytovanou výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí 


za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby. 


11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.  


11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla, které byly 


v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne 


provedení reklamační opravy. 


11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 


oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. 


11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 3 dnů od obdržení oznámení o 


reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě havárie 


je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od 


oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 


11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní 


strany nedohodnou jinak.  


11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, 


kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. 


Nejsou-li finanční prostředky čerpány z bankovní záruky, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré 


takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 


11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 


11.12 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu odstraňování 


vady. 


12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení  


12.1 V případě, že zhotovitel nesplní smluvní povinnosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 


zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, není-li touto 


smlouvou stanoveno jinak. 


12.2 Pokud bude zhotovitel v prodlení s řádným předáním díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.3 této 


smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z 


celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 


12.3 V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli při předání staveniště časový harmonogram prací nebo jeho 


změnu dle čl. 4.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč 


za každý den prodlení s předložením časového harmonogramu nebo jeho změny. 


12.4 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel oprávněn účtovat 


objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  


12.5 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,-- Kč  za každý 


prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení BOZP. Pokuta bude 


vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě neodstraní. 


12.6 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, nebo která byla uvedena 


v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 


Kč za každý den prodlení s odstraněním a každou neodstraněnou vadu.  


12.7 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je objednatel 


oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každou vadu a každý den prodlení 


s nástupem k jejímu odstranění.  


12.8 Poruší-li zhotovitel Pravidla, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 14 (celkem 16) 


- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


12.9 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí 


díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové sjednané ceny díla 


za každý i započatý den prodlení zhotovitele s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.  


12.10 Nebude-li bankovní záruka splňující podmínky uvedené v čl. 6 odst. 6.5 této smlouvy v platnosti do doby 


odstranění všech vad a nedodělků na díle, minimálně do 30. 6. 2019, je objednatel oprávněn požadovat po 


zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- Kč za každý den prodlení s plněním této povinnosti. 


12.11 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, 


pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na 


smluvní pokutu za prodlení s plněním. 


12.12 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 


zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní 


pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


13. Závěrečná ujednání 


13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. 


Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této 


smlouvy odstoupit. 


13.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 


nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 


zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel 


může od této smlouvy odstoupit.  


13.3 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 


související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 


finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 


podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 


součinnost. 


13.4 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 


dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 


zhotovitel použít tuto lhůtu. 


13.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že objednateli 


neposkytne na dílo (stavbu) dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni objednatel žádal.  


Zhotovitel bere na vědomí, že podmínkou realizace díla dle této smlouvy je provedení dodávek pod názvem 
„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ 
ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – DODÁVKY“, které budou provedeny na základě samostatné veřejné zakázky a 3 
samostatných kupních smluv (dále též dodávky), přičemž předmětem kupních smluv bude dodávka nábytku, 
dodávka školních pomůcek a dodávka IT vybavení, konektivity. Tato skutečnost vyplývá z podmínek daných 
poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace objednateli je, jak realizace dodávek, tak i 
realizace díla dle této smlouvy. Smluvní strany se tedy dohodly, že objednatel má právo odstoupit od této 
smlouvy v případě, nebude-li se realizovat jedna či více kupních smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno 
zadávací řízení či jeho část na výběr prodávajícího pro dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost 
jedné či více kupních smluv na dodávky.  


V případě odstoupení objednatele od této uzavřené smlouvy z výše uvedených důvodů se zhotovitel 


vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení objednatele vzniknout. 


13.6 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru 


smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou 


neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  


13.7 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 


statutární město Karviná. 


13.8 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 15 (celkem 16) 


13.9 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 


neurčitou.  


13.10 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 


veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


13.11 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 


zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


13.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich 


pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž 


objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 


13.13 O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze 


dne …….. .   


13.14 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 


1. Položkový rozpočet 


2. Vzor tabule – označení staveniště 


 


 


V Karviné dne 


za objednatele 


 


……………………………………… 


za statutární město Karviná 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového, 


oprávněna k podpisu na základě pověření 


ze dne 14. 12. 2016 


 


V ………………… dne ………………… 


za zhotovitele 


 


 


……………………………………… 


U právnických osob: Za …. (např. ABC, a.s.) 


Doplnit jméno, příjmení, funkci 


osoby oprávněné k podpisu a pokud nejde o 


statutární orgán, na základě čeho je 


oprávněna k podpisu







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 16 / 16 


 
 


 












. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 1 (celkem 24) 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


       


Zadávací dokumentace 


 


Zadávací podmínky a požadavky zadavatele pro zpracování a podání nabídky v zadávacím řízení dle zákona č. 


134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 


 


veřejná zakázka s názvem: 


 


„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ 


V KARVINÉ - DODÁVKY" 


 


1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 


 


název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupený:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČ:   00297534 


datová schránka:  es5bv8q  


profil zadavatele:  https://ezak.karvina.cz 


obecná adresa zadavatele: http://www.karvina.cz/ 
 


2. ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ: 


 


Ve smyslu ustanovení § 43 ZZVZ pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností společnost: 


 


název:   SELLER MORAVIA, s.r.o. 


sídlo:   Česká 1108/18, 700 00 Ostrava - Zábřeh 


zastoupený:  Roman Tyl, jednatel společnosti 



https://ezak.karvina.cz/

http://www.karvina.cz/

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4207







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 2 (celkem 24) 


IČ:   25829637 


kontaktní osoba:   Miroslav Švancar, projektový manažer 


telefon:    +420 596117046, +420 773909080 


e-mail:   svancar@seller-moravia.eu 


datová schránka:  5jxzp2t 


 


3. IDENTIFIKACE OSOB PODLE § 36 odst. 4 ZZVZ: 


 


Tuto zadávací dokumentaci (zadávací podmínky) a její přílohy č. 1. - 3., 13. a 14. (obsah nabídky, krycí list nabídky, 


poddodavatelské schéma, vzory čestných prohlášení – základní způsobilost a seznam realizovaných dodávek), na 


základě pokynů zadavatele, zpracoval: 


název:   SELLER MORAVIA, s.r.o. 


sídlo:   Česká 1108/18, 700 00 Ostrava - Zábřeh 


zastoupený:  Roman Tyl, jednatel společnosti 


IČ:   25829637 


kontaktní osoba:   Miroslav Švancar, projektový manažer 


 


Autorem příloh č. 4. až 6. – vzory smluv je zadavatel, statutární město Karviná. 


 


Autorem projektové dokumentace – technických specifikací a výkazů výměr je: 


 


Přílohy č. 7. a 10. – ATRIS, s.r.o., IČ: 28608909, sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 


Ing. Ladislav Zahradníček – hlavní projektant 


Přílohy č. 8. a 11. – ATRIS, s.r.o., IČ: 28608909, sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 


Ing. Ladislav zahradníček – hlavní projektant 


Přílohy č. 9. a 12. – COMFOR STORES a.s., IČ: 26290944, sídlem: Běly Pažoutové 742/1, 624 00 Brno, 


zpracovatel Dalibor Havel. 


 


4. SPECIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 


 


druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:  otevřené řízení 


druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:  dodávky 


režim veřejné zakázky dle § 25 ZZVZ:  nadlimitní veřejná zakázka   



mailto:svancar@seller-moravia.eu





. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 3 (celkem 24) 


 


Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 


zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ. 


Zadávacími podmínkami se rozumí veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, 


podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro uzavření smlouvy na 


veřejnou zakázku podle § 104 ZZVZ. 


Vymezení některých dalších pojmů upravuje ustanovení § 28 ZZVZ. 


 


5. FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 


 


Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu. 


Specifický cíl 2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo 


z Integrovaného regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, 


specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66 a 


rozpočtu města. 


 


6. UVEŘEJNĚNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 


 


Zadavatel zahajuje otevřené řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem 


podle § 212 ZZVZ, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 


 


7. ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 


 


Veřejná zakázka je rozdělena na 3 samostatné částí dle § 101 ZZVZ, a to následovně: 


 


1. část veřejné zakázky: „Nábytek“ 


 


2. část veřejné zakázky: „Školní pomůcky“ 


 


3. část veřejné zakázky: „IT vybavení, konektivita“ 


 


Dodavatel je oprávněn podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky, tedy na jednu její část, dvě 


části či na všechny tři veřejné zakázky. 


 


Podává-li účastník nabídku na dvě či více částí veřejné zakázky, podává nabídku na každou část veřejné zakázky 


zvlášť, v samostatně uzavřené obálce, označené názvem veřejné zakázky a její části, identifikačními údaji 


účastníka a nápisem NEOTVÍRAT – NABÍDKA. 


Nabídky ke každé z částí této zakázky budou zadavatelem posuzovány a hodnoceny nezávisle na nabídkách 


podaných v jiné části veřejné zakázky a v souladu s tím bude i každá z částí zakázky samostatně zadána. 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 4 (celkem 24) 


 


8. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


 


Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 


Předmětem plnění této veřejné zakázky je vybavení odborných učeben tří základních a mateřských škol v Karviné. 


 


1. část veřejné zakázky: „Nábytek“ 


Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka nábytku pro odborné učebny tří základních a mateřských 


škol v Karviné, v bližší specifikaci dle technické specifikace a výkazů výměr, které jsou přílohou zadávací 


dokumentace.  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné - interiér 


 


2. část veřejné zakázky: „Školní pomůcky“ 


Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka školních a učebních pomůcek pro tři základní a mateřské 


školy v Karviné, v bližší specifikaci dle technické specifikace a výkazů výměr, které jsou přílohou zadávací 


dokumentace.  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné - pomůcky 


 


3. část veřejné zakázky: „IT vybavení, konektivita“ 


Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka IT vybavení a konektivity pro tři základní a mateřské školy 


v Karviné, v bližší specifikaci dle technické specifikace a výkazů výměr, které jsou přílohou zadávací dokumentace. 


Jedná se především o doplnění nebo výměnu aktivních síťových prvků, pokrytí všech objektů školy WiFi signálem, 


vybudování monitorovaných přístupových systémů u všech provozních vstupů ve všech objektech škol, vybavení 


pro bezpečnost a monitorování datové sítě, vybavení nových učeben a kabinetů výpočetní technikou. (Firewall, 


EventManagement – sběr bezpečnostních informací a událostí, SW aktivní prvky – switch, SFP moduly, AP 


přístupový bod Wifi, zařízení UPS, monitorované přístupové systémy, rozšiřující licence k PSx, elektrická 


propojovací pole, POE injektory, NB SET, PC SET, Tiskárna A3, AIO set, tablet atd.)  


 


9. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE KÓDŮ CPV 


 


Název CPV 


Měrná 


jednotka 


Množství 


Nábytek, zařízení interiéru 39000000-2 Kpt 1 


Školící pomůcky a zařízení 39162200-7 Kpt 1 


Kancelářské a počítací stroje, zařízení a potřeby mimo nábytek 


a balíky programů 


30000000-9 Kpt 1 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 5 (celkem 24) 


Balíky programů a informační systémy 48000000-8 Kpt 1 


 


10. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


 


Předpokládaná hodnota veřejné zakázky jako celku byla zadavatelem stanovena ve výši 14,108 mil. Kč bez 


DPH. 


 


Předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky (Nábytek) je 4,051 mil. Kč bez DPH. 


 


Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky (Školní pomůcky) je 4,657 mil. Kč bez DPH. 


 


Předpokládaná hodnota 3. části veřejné zakázky (IT vybavení, konektivita) je 5,4 mil. Kč bez DPH. 


 


Tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako výše peněžitého závazku vyplývajícího z plnění 


veřejné zakázky, její předmětné části. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla stanovena řádně dle 


technické specifikace, které jsou součástí zadávací dokumentace a dále na základě údajů a informací o zakázkách 


stejného či obdobného předmětu plnění na relevantním trhu a také s ohledem na cenové hladiny obdobných 


dodávek a služeb v předmětných oborech a činnostech. 


 


11. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU § 100 ZZVZ 


 


Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 


1 ZZVZ. Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 


 


Obsah vyhrazené změny závazku 


Zadavatel si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných dodávek a s nimi souvisejících služeb a stavebních prací 


o tyto položky (objekty): 


 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 


o 011 interiér cvičná kuchyně 


o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 


o 011 interiér jazyková učebna 


o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 


o 012 interiér cvičná kuchyně 


o 011 interiér rukodělná a keramická dílna 


 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 6 (celkem 24) 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 


o 012 pomůcky cvičná kuchyně 


o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 


o 011 pomůcky jazyková učebna 


o 009 pomůcky učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 


o 011 pomůcky cvičná kuchyně 


o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna 


 


-  Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního obsahu  ks  31 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 7 (celkem 24) 


 


V okamžiku vyhlášení výběrového řízení není zadavateli s jistotou známa skutečnost, zda budou na výše 


specifikované dodávky, které jsou předmětem vyhrazené změny závazku, poskytnuty dotační prostředky, jež jsou 


podmínkou budoucího plnění. 


Dodávky, které jsou předmětem vyhrazené změny závazku, jsou zahrnuty v předpokládané hodnotě veřejné 


zakázky a předpokládané hodnotě části veřejné zakázky.  


Dodávky, které jsou předmětem vyhrazené změny závazku, jsou součástí poskytnuté technické specifikace a 


výkazů výměr. 


Předmět vyhrazené změny závazku bude započten do nabídkové ceny účastníků. Je součástí výkazu výměr, který 


je účastníkům poskytován jako podklad pro tvorbu nabídkové ceny. 


 


Podmínky vyhrazené změny 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222 ZZVZ, dojde ke snížení 


rozsahu realizovaných dodávek a s nimi souvisejících služeb a stavebních prací o výše specifikované položky 


(objekty). 


Snížením rozsahu realizovaných dodávek, souvisejících služeb a stavebních prací, dle výše uvedené specifikace, 


dojde ke snížení ceny za dodávku, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení ceny za dodávku bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek v oceněném výkaze 


výměr/rozpočtu, který bude přílohou smlouvy o dílo.  


Nerealizací objektu, který je předmětem vyhrazené změny závazku, se nemění žádné další obchodní podmínky 


upravené ve smlouvě. Platební podmínky, dodací podmínky, záruční podmínky, sankční podmínky atd. zůstávají 


v platnosti beze změn.  


 


Lhůta pro uplatnění vyhrazené změny 


Zadavatel je oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku do 30.4.2018. 


 


12. TECHNICKÉ PODMÍNKY, ve smyslu ustanovení § 89-95 ZZVZ 


 


Veškeré technické podmínky nezbytné pro účast v zadávacím řízení jsou specifikovány v technické specifikaci, 


která je součástí této zadávací dokumentace.  


Pokud zadávací dokumentace, technická specifikace či jiné doklady obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní 


firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, která platí pro určitou osobu, popřípadě 


její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 


označení původu, je taková specifikace brána pouze jako typová. Je přípustné veškerý takto specifikovaný materiál 


nahradit jiným ekvivalentem, u kterého dodavatel garantuje, že bude mít minimálně shodné vlastnosti, funkcionalitu, 


technické a kvalitativní parametry, a že neovlivní funkčnost navrhovaných konstrukcí, technologií, výrobků a 


materiálu a zajistí dodržení všech požadovaných technických a uživatelských standardů. 


 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 8 (celkem 24) 


13. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


 


Místem realizace stavebních prací je: 


ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 501/320, 501/318 k. ú. Ráj 


ZŠ a MŠ Cihelní, Cihelní 1666, 735 06 Karviná – Nové Město, parc. č. 3509/1 k. ú. Karviná - město 


ZŠ a MŠ Školská, Školská 142/1, 734 01 Karviná, parc. č. 529/42 k. ú. Ráj 


 


Předpokládaným termínem zahájení plnění předmětu této veřejné zakázky je květen 2018.  


Nejzazší termín ukončení předmětu veřejné zakázky je 90 dnů od písemné výzvy zadavatele.  


 


14. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 


 


Veřejná zakázka nepodléhá režimu o ochraně utajovaných informací. 


Dodavatel podáním své nabídky bere na vědomí, že uzavřená smlouva o dílo bude se všemi zákonem 


požadovanými přílohami zveřejněna na profilu zadavatele a v registru smluv, dle platných právních předpisů.  


 


15. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 


 


Tento dokument slouží jako zadávací dokumentace a je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických 


podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 


Práva a povinnosti zadavatele a dodavatele, resp. zájemců a účastníků, v rámci tohoto výběrového řízení, která 


nejsou výslovně uvedena v této zadávací dokumentaci, se řídí ZZVZ platným ke dni vyhlášení tohoto výběrového 


řízení. 


Podáním nabídky v předmětném výběrovém řízení přijímá účastník plně a bez výhrad veškeré podmínky uvedené 


zadavatelem v zadávací dokumentaci (ve všech jejich částech, přílohách či dodatcích). Předpokládá se, že 


účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace v zadávací 


dokumentaci obsažené a těmito se bude řídit. Pokud účastník nezpracuje nabídku v požadovaném rozsahu a 


formě, neposkytne včas všechny požadované informace a doklady, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 


ohledu odpovídat zadávací dokumentaci a stanoveným zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení 


jeho nabídky a následné vyloučení účastníka z výběrového řízení. 


Zadavatel poukazuje na stále obecně platné pravidlo, podle kterého za obsah nabídky odpovídá výlučně účastník. 


To platí zejména ve vztahu souladu nabídky se zadávacími podmínkami. Tuto odpovědnost není možné v žádném 


případě přenášet na zadavatele. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že jakkoli by účastník ze svého pohledu 


považoval případné nedostatky v jeho nabídce, vytknuté mu zadavatelem, za „formální“, závěr uvedený v rozsudku 


62 Af 50/2010: „i formální pochybení může způsobit negativní a pro uchazeče až fatální následky“, je nadále platný 


a aplikovatelný. Před vlastním podáním nabídky proto zadavatel důrazně doporučuje provedení kontroly obsahu 


nabídky a údajů v ní uvedených. 


Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám tohoto výběrového řízení 


obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv taková výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení účastníka 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 9 (celkem 24) 


z výběrového řízení. 


 


16. ZADÁVACÍ LHŮTA 


 


Zadávací lhůta ve smyslu ustanovení § 40 ZZVZ nebyla stanovena.  


 


17. SMLOUVA– OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY  


 


Podrobné obchodní podmínky jsou specifikovány ve Vzoru smlouvy o dílo, který je přílohou a nedílnou součástí 


zadávací dokumentace. Pro každou část veřejné zakázky je zpracován samostatný vzor smlouvy (přílohy č. 4. až 


6. této dokumentace). Účastníkem doplněný vzor smlouvy je v nabídce předkládán jako Návrh smlouvy.  


Účastník vždy použije výhradně vzor smlouvy vztahující se k té části výběrového řízení, ve které podává 


nabídku. 


Účastník je oprávněn provádět doplnění vzoru smlouvy pouze na místech vyznačených, zejména je 


povinen doplnit své identifikační údaje a nabídkovou cenu, která je předmětem hodnocení.  


Účastník je povinen doložit k návrhu smlouvy jednotlivé přílohy dle instrukcí uvedených v zadávací 


dokumentaci. Doplněný a podepsaný návrh smlouvy, včetně příloh, je pro účastníka závazný.  


Požadovanými přílohami jsou veškeré přílohy, u kterých zadavatel výslovně neuvádí, že nejsou povinnou součástí 


nabídky. Vymezenými přílohami, které mohou být zadavatelem označeny jako přílohy v nabídce nepovinné, jsou 


přílohy, které má zadavatel k dispozici, a které jako součást smlouvy přikládá sám (zadávací dokumentace, 


technická specifikace, vzor označení staveniště apod.). 


Povinné přílohy smlouvy předložené v nabídce jsou:  


 Příloha  - položkové rozpočty  


Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou dodavatele, v souladu se způsobem jednání právnické či 


fyzické osoby, podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených).  


Pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem smlouvy 


předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.  


Pokud podává nabídku více účastníků společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni dodavatelé, kteří 


podávají společnou nabídku, a smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou všech dodavatelů, kteří podávají 


společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského 


zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). 


 


Obchodní podmínky: 


Zadavatel vymezil obchodní podmínky absolutním způsobem, kdy jsou zadavatelem vymezené obchodní 


podmínky pro účastníka závazné.  


Obchodními podmínkami jsou: 


- platební podmínky (např. informace o tom, zda zadavatel bude poskytovat zálohy, způsob vystavení daňových dokladů, 


splatnost daňových dokladů, v jaké měně budou probíhat platby, pozastávka plateb apod.), 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 10 (celkem 24) 


- dodací podmínky (např. požadavek na dobu plnění, místo plnění apod.), 


- záruční podmínky (např. délka záruky, termín nastoupení k odstranění vad a nedodělků po jejich nahlášení apod.), 


- servisní podmínky (např. požadavky na záruční a pozáruční servis, zaškolení pracovníků, poradenskou linku apod.), 


- bankovní záruky (např. záruka za řádné provedení díla apod.) 


- sankční podmínky (např. smluvní pokuta za nedodržení doby plnění, smluvní pokuta za nenastoupení k odstranění vad a 


nedodělků v dohodnutém termínu apod.), 


- objektivní podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny (zadavatel je oprávněn (nikoli však 


povinen) vymezit objektivní podmínky, při jejichž splnění je možno překročit nabídkovou cenu; zadavatel není povinen 


překročení nabídkové ceny připustit – tuto skutečnost uvede v zadávacích podmínkách - avšak jsou-li v době zadávání 


veřejné zakázky známy nebo předpokládány objektivní změny vnějších podmínek, které by mohly mít vliv na změnu ceny 


veřejné zakázky v době jejího plnění, měl by zadavatel toto překročení ceny z objektivních příčin připustit. Jedná se zejména 


o změny sazeb DPH, rostoucí míru inflace, změny devizových kurzů apod.), 


- další podmínky, které si vymezí zadavatel. 


 


Změny či doplnění smlouvy 


Jakékoliv změny či doplnění smlouvy budou činěny výhradně písemným dodatkem k této smlouvě, schváleným 


oběma smluvními stranami. Veškeré změny či doplnění smlouvy musí být v souladu s relevantním ustanovením § 


222 ZZVZ a nesmí odporovat této zadávací dokumentaci. 


 


Podmínkou pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je splnění podmínek specifikovaných 


v ustanovení § 104 odst. 2 ZZVZ: 


„Zadavatel je povinen v zadávací dokumentaci požadovat od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, 


aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil: 


a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních proti 


legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 


b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 


1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 


2. seznam akcionářů, 


3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 


4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.“ 


 


Pojem skutečný majitel vychází z ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 


legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. (Zákon č. 253/2008 Sb. 


byl novelizován s účinností od 01. 01. 2017.) 


 


§ 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb. 


„Skutečným majitelem se pro účely tohoto zákona rozumí fyzická osoba, která má fakticky nebo právně možnost 


vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické osobě, ve svěřenském fondu nebo v jiném právním 


uspořádání bez právní osobnosti. Má se za to, že při splnění podmínek podle věty první skutečným majitelem je a) 


u obchodní korporace fyzická osoba,  


1. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 % hlasovacích práv této 


obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší než 25 %,  


2. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou v bodě 1,  


3. která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo  


4. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 11 (celkem 24) 


postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle bodů 1 až 3,  


b) u spolku, obecně prospěšné společnosti, společenství vlastníků jednotek, církve, náboženské společnosti nebo 


jiné právnické osoby podle zákona upravujícího postavení církví a náboženských společností fyzická osoba,  


1. která disponuje více než 25 % jejích hlasovacích práv,  


2. která má být příjemcem alespoň 25 % z jí rozdělovaných prostředků, nebo  


3. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném 


postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle bodu 1 nebo 2,  


c) u nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní osobnosti 


fyzická osoba nebo skutečný majitel právnické osoby, která je v postavení  


1. zakladatele,  


2. svěřenského správce,  


3. obmyšleného,  


4. osoby, v jejímž zájmu byla založena nebo působí nadace, ústav, nadační fond, svěřenský fond nebo jiné 


uspořádání bez právní osobnosti, není-li určen obmyšlený, a  


5. osoby oprávněné k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo 


jiného právního uspořádání bez právní osobnosti.“ 


 


 


Zadavatel vybranému dodavateli odešle výzvu k předložení dokladů ve smyslu ustanovení § 122 odst. 3 


ZZVZ. 


Jedná se o předložení těchto dokladů: 


a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud ji již nemá k dispozici, 


b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 


odst. 1, a  


c) informací a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, je-li vybraný dodatel právnickou osobou; v takovém 


případě se postupuje podle § 46 odst. 1 obdobně. 


 


Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen požadované doklady a vzorky předložit. Nesplnění této 


povinnosti je důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele. 


 


18. OBSAH A FORMA NABÍDEK 


 


Účastník (dodavatel) může podat v každé části veřejné zakázky pouze jednu nabídku.  


Zadavatel nepřipouští variantní nabídky ani předložení více variant v rámci jedné nabídky. 


 


Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, pro každou část veřejné zakázky zvlášť. 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 12 (celkem 24) 


Zadavatel uvítá jedno kompletní provedení v elektronické formě na datovém nosiči (CD/DVD), v českém 


jazyce. V případě jakéhokoliv rozporu mezi těmito dokumenty je prioritním dokumentem tištěná forma. 


Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  


Nabídky musí být podány ve stanovené lhůtě. K nabídkám podaným po uplynutí stanovené lhůty zadavatel 


nepřihlíží.  


 


Nabídka bude podána na adrese pro podání nabídek uvedené zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 


Nabídka bude podána v  jednom svazku, v řádně uzavřené obálce, na které musí být uvedeno jméno účastníka, 


jeho identifikační číslo a adresa.  


Dále musí být obálka označena názvem veřejné zakázky „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ - DODÁVKY ", označením příslušné 


části veřejné zakázky, ve které je nabídka podávána 


1. část veřejné zakázky: „Nábytek“ 


2. část veřejné zakázky: „Školní pomůcky“ 


3. část veřejné zakázky: „IT vybavení, konektivita“ 


a označením „NEOTVÍRAT – NABÍDKA“. 


Nabídka bude zabezpečena proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy tak, aby bez násilného porušení 


„pečeti“ nebylo možno žádný list volně vyjmout. Pečeť bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat 


a orazítkována. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou nepřerušenou číselnou 


řadou, včetně všech vložených příloh. 


Zadavatel účastníky žádá o sestavení nabídky v tomto členění: 


1) Obsah nabídky (vzor je přílohou zadávací dokumentace) 


2) Krycí list nabídky, řádně a pravdivě vyplněný doklad, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 


Doklad musí obsahovat veškeré předepsané údaje, specifikované ve vzoru krycího listu nabídky, který je přílohou 


této zadávací dokumentace. 


3) Návrh smlouvy, řádně vyplněný na všech vyznačených místech (identifikační údaje účastníka, nabídková cena 


v předepsané struktuře a další předepsané údaje), podepsaný a orazítkovaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 


účastníka. Vzor smlouvy zpracovaný pro každou část veřejné zakázky samostatně je součástí zadávací dokumentace.  


4) Přílohy smlouvy – v rozsahu specifikovaném ve vzoru smlouvy  


a) položkový rozpočet 
5) Poddodavatelské schéma – dle požadavků specifikovaných v článku 22. této dokumentace. 


6) Dokumenty prokazující splnění základní způsobilosti, dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 


dokumentaci. 


7) Dokumenty prokazující splnění profesní způsobilosti, dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 


dokumentaci. 


8) Dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace, dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 


dokumentaci. 


9) Doklady o složení jistoty, dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci. 


10) Ostatní údaje a dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci (doklady prokazující shodu 


požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou apod.)  


 


19. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  


 


Platí pro každou část veřejné zakázky samostatně!! 


Nabídková cena předmětné části veřejné zakázky bude stanovena ve formě celkové ceny v Kč bez DPH, 


samostatně uvedené DPH a celkové ceny v Kč včetně DPH. 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 13 (celkem 24) 


V nabídce účastníka bude tato cena povinně uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listě nabídky.  


Vzory smluv a vzor krycího listu nabídky jsou přílohami tohoto dokumentu. 


 


Při stanovení nabídkové ceny musí vzít účastník v úvahu veškeré náklady, práce, služby, dodávky a činnosti, jejichž 


vynaložení bude nezbytné ke splnění předmětné části veřejné zakázky v jejím plném rozsahu dle této zadávací 


dokumentace. 


 


 Nabídková cena bude uvedena v CZK.  


 Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH (sazba 


DPH 21 %, případně snížená sazba DPH  a nabídková cena včetně DPH. 


 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu dané části veřejné zakázky, 


v níž je nabídka podávána. 


 Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění příslušné části veřejné zakázky. 


 Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena jako cena 


»nejvýše přípustná«! 


 Doplněný návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jménem či za účastníka jednat, jsou povinnou 
součástí předkládané nabídky.  


 V případě dodavatele z jiného členského státu (který v nabídce neuvádí DPH, neboť není povinen ji odvést) 
tak musí zadavatel zohlednit DPH, kterou sám odvede. Výpočet DPH provede zadavatel sám a přičte ji 
k ceně bez DPH uvedené v nabídce. 


 Nabídková cena je předmětem hodnocení v kritériu: Nabídková cena v Kč bez DPH 


Možnosti překročení nabídkové ceny: 


Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze: 


a) pokud dojde ke změnám sazeb DPH, 


b) pokud zadavatel bude požadovat i provedení dalšího plnění, než toho, které je předmětem smlouvy na plnění předmětu 


této zakázky uzavřené mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, a to pouze za předpokladu naplnění a dodržení 


ustanovení ZZVZ a písemně potvrzeného dodatku k příslušné smlouvě na předmět plnění této zakázky. 


 


20. JISTOTA 


 


Zadavatel nepožaduje jistotu ve smyslu ustanovení § 41 ZZVZ. 


 


21. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  


 


Účastník v rámci své nabídky prokáže níže uvedené kvalifikační předpoklady. Zadavatel provede posouzení 


kvalifikace účastníků výběrového řízení v souladu se zákonem a podmínkami specifikovanými v zadávací 


dokumentaci, a to sám či prostřednictvím určené komise (komise pro posouzení kvalifikace, hodnotící komise). 


Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace či kritérií způsobilosti v požadovaném rozsahu může být bez dalšího 


vyloučen z účasti ve výběrovém řízení a předložená nabídka nemusí být hodnocena. 


Jestliže účastník nesplní povinnost v případě změny kvalifikace u dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění 


kvalifikace, bude z další účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 14 (celkem 24) 


 


Doklady o kvalifikaci podle § 86 ZZVZ: 


Za účelem prokazování kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje 


doklady k prokázání splnění kvalifikace – e-Certis. 


Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. 


Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 


Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 


prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 


zadávacího řízení. 


 


Rozsah požadavků na kvalifikaci: 


Požadavky na kvalifikaci účastníka jsou stanoveny v oznámení o zahájení zadávacího řízení a jsou také obsahem 


tohoto dokumentu. Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 


požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 


Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky, ve smyslu ustanovení § 73 ZZVZ, je dodavatel, který: 


a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 
c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 
 


Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ: 


Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem, a to v rozsahu 


prokázání splnění technické kvalifikace či zbylé profesní způsobilosti (vyjma výpisu z obchodního rejstříku nebo 


jiné obdobné evidence podle § 77 odst. 1 ZZVZ) v plném rozsahu, je oprávněn prokázat splnění kvalifikace 


v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiné osoby. 


Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace odpovídající základní způsobilosti 


podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 


jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje). 


Dodavatel je v případě prokazování kvalifikace pomocí jiné osoby ve shora vymezeném rozsahu povinen zadavateli 


předložit: 


a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 


nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  


Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem písemného závazku 


jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 


Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), 


b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) odstavce předchozího obsahovat 


závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 


vztahuje. 


 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 15 (celkem 24) 


Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky:  


Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat 


společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 


v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do takové 


evidence vyžaduje) v plném rozsahu. 


Prokázání splnění technické kvalifikace či zbylé profesní způsobilosti (vyjma shora uvedeného výpisu z obchodního 


rejstříku nebo jiné evidence) musí prokázat všichni dodavatelé společně. 


Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 


kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 


a jiným osobám z jakýkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 


nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 


zakázky. Požadavek na závazek podle věty první tohoto odstavce, aby dodavatelé byli zavázáni společně a 


nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 


 


Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace: 


Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, vydaný 


provozovatelem seznamu ve smyslu ustanovení § 226 – § 232 ZZVZ, za podmínek stanovených zákonem. Předloží 


– li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 


a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jaké údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 


prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  


b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 


 


Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 


prokázána základní a profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 


Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 


podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 


Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace také certifikátem vydaným v rámci Systému certifikovaných 


dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 - § 240 ZZVZ, za podmínek stanovených zákonem, kdy tento certifikát 


obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 


certifikátu. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. 


 


Prokazování kvalifikace získané v zahraničí podle § 81 ZZVZ: 


V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 


získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  


Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  


s připojením jejich překladu do českého jazyka, Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na 


doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na doklady v latinském jazyce. 


 


Pravost a stáří dokladů:  


Účastník předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů minimálně v prosté kopii. Zadavatelem 


požadovaná čestná prohlášení v rámci této zadávací dokumentace musí být podepsána osobou oprávněnou jednat 


jménem či za účastníka, dle platných právních předpisů (tj. statutárním orgánem účastníka, případně jinou 


zmocněnou osobou, kdy účastník musí ve své nabídce předložit plnou moc této osoby). 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 16 (celkem 24) 


Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence musí 


prokazovat splnění požadovaného kvalifikačního kritéria (způsobilosti) nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 


zahájení tohoto výběrového řízení. 


Zadavatel nejpozději před uzavřením smlouvy od dodavatele vyžádá předložení originálů či úředně ověřených kopií 


dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v originále či úředně ověřené kopii předloženy v nabídce 


dodavatele či průběhu výběrového řízení, ve smyslu ustanovení § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ. Dodavatel, se kterým 


má být uzavřena smlouva, je povinen požadované doklady předložit. Nesplnění této povinnosti, tj. nepředložení 


požadovaných originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je důvodem pro 


vyloučení vybraného dodavatele. 


 


Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení podle § 88 ZZVZ: 


Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke změně kvalifikace 


účastníka výběrového řízení, je tento účastník povinen změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 


pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 


Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 


výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 


a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 


b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení nebo nabídek, a  


c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 


Nesplnění této povinnosti, tj. neoznámení změny v dokladech prokazujících splnění kvalifikace, je důvodem pro 


vyloučení účastníka/dodavatele. 


 


Dodatečné informace k dokladům prokazujícím kvalifikaci: 


Zadavatel může po účastníkovi požadovat, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil 


další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Účastník musí tuto povinnost splnit v přiměřené lhůtě 


stanovené zadavatelem. 


 


22. ZADAVATELEM STANOVENÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKALDY 


 


ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZZVZ: 


 


PLATÍ SHODNĚ PRO VŠECHNY ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. 


 


Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti účastníka, kdy požadavky na prokázání splnění 


základní způsobilosti splňuje dodavatel (účastník), který: 


 


a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 


čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 


zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 17 (celkem 24) 


b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 


c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 


pojištění, 


d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 


zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 


e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 


právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 


 


Trestné činy pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ jsou specifikovány 


v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 


 


Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 


osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 


musí tuto podmínku splňovat 


a) tato právnická osoba, 


b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  


c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 


Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 


a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a 


vedoucí pobočky závodu, 


b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74 odstavec 


2 a vedoucí pobočky závodu.   


 


Způsob prokázání základní způsobilosti podle § 75 odst. 1 ZZVZ: 


Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k české republice předložením: 


a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a),  


b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),  


c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 


d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 


e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 


f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 


rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 


 


PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 77 ZZVZ: 


 


PLATÍ SHODNĚ PRO VŠECHNY ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. 


 


Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti účastníka, kdy požadavky na prokázání splnění 


profesní způsobilosti splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 


 


dle § 77 odst. 1 ZZVZ 


 ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 


do takové evidence vyžaduje 


 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 18 (celkem 24) 


TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ZZVZ 


 


Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace účastníka, kdy požadavky na prokázání splnění 


kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 


 


dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 


seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 


ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 


 


Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 


 


Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) předložil: 


seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, podepsaný 


osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Předložený seznam musí obsahovat tyto údaje: 


- název realizované zakázky, 


- popis předmětu plnění zakázky, 


- místo plnění předmětu zakázky, 


- doba (termín) plnění předmětu zakázky, 


- cena zakázky v Kč bez DPH, 


- kontaktní údaje na objednatele (název subjektu, jméno kontaktní osoby, telefon) 


 


PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY JE VYMEZEN TECHNICKÝ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLAD 


SAMOSTATNĚ. 


 


Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria pro 1. část veřejné zakázky: 


„Nábytek“ 


 


Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval nejméně 2 dodávky, jejichž 


předmětem byla dodávka blíže nespecifikovaného nábytku, každá v minimálním finančním objemu 2 000 000,00 Kč 


bez DPH.  
 


Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria pro 2. část veřejné zakázky: 


„Školní pomůcky“ 


 


Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval nejméně 2 dodávky, jejichž 


předmětem byla dodávka blíže nespecifikovaných školních a učebních pomůcek, každá v minimálním finančním 


objemu 2 300 000,00 Kč bez DPH.  
 


Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria pro 3. část veřejné zakázky: 


„IT vybavení, konektivita“ 


 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 19 (celkem 24) 


Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval nejméně 2 dodávky, jejichž 


předmětem byla dodávka a instalace blíže nespecifikovaného IT vybavení, každá v minimálním finančním objemu 


2 700 000,00 Kč bez DPH.  


 


Absolutní podmínka zadavatele ve smyslu ustanovení § 79 odst. 4 ZZVZ. 


V případě, předkládá-li dodavatel k prokázání splnění kvalifikace referenční zakázku, kterou poskytl společně s jinými 


dodavateli, bude tato referenční zakázka uznána pouze v případě, kdy bude z předložené dokumentace bez jakýchkoliv 


pochybností zřejmé, že se účastník na této referenční zakázce podílel v takovém rozsahu, který odpovídá vymezení minimální 


úrovni zadavatelem vymezeného technického kvalifikačního kritéria.  


V případě, předkládá-li dodavatel k prokázání splnění kvalifikace referenční zakázku, kterou poskytl jako poddodavatel, bude 


tato referenční zakázka uznána pouze v případě, kdy bude z předložené dokumentace bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že 


se účastník na této referenční zakázce podílel v takovém rozsahu, který odpovídá vymezení minimální úrovni zadavatelem 


vymezeného technického kvalifikačního kritéria.  


 


23. PLNĚNÍ ZAKÁZKY PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE 


 


Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 


poddodavatelům a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého poddodavatele. Uchazeč tak učiní prohlášením, 


k němuž využije přílohu zadávacích podmínek dokumentace – Poddodavatelské schéma, v němž popíše poddodavatelský 


systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat - s uvedením druhu dodávek, 


služeb nebo stavebních prací a s uvedením procentuálního (%) finančního podílu na veřejné zakázce. 


Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.  


V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), doloží ve své nabídce 


písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede.  


 


24. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE dle § 98 ZZVZ 


 


Zájemce je oprávněn požadovat po zadavateli písemné vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí 


být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro uveřejnění vysvětlení zadavatelem 


podle § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ, tzn. 8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek.  


Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace budou zasílány písemně, a to na e-mailovou adresu: svancar@seller-


moravia.eu nebo poštou na adresu: Miroslav Švancar, Česká 1108/18, 700 30 Ostrava – Zábřeh. 


 


Kontaktní osoba: Miroslav Švancar, tel. +420 596 11 70 46 +420 773 90 90 80. 


 


Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí obsahovat jméno fyzické či právnické osoby - zájemce 


(uchazeče), jméno kontaktní osoby zájemce, adresu zájemce, e-mailovou adresu, telefonní spojení a formulaci 


dotazu zájemce. 


Vysvětlení zadávací dokumentace bude dle ustanovení § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele. 


 


25. ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE dle § 99 ZZVZ 


 


Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty 


pro podání nabídek ve smyslu ustanovení § 99 ZZVZ. 


 



mailto:svancar@seller-moravia.eu

mailto:svancar@seller-moravia.eu





. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 20 (celkem 24) 


26. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 


 


Prohlídka místa plnění se bude konat dne: DOPLNIT v 09:00 hodin 


Sraz účastníků prohlídky je před hlavním vchodem do budovy ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 734 01 


Karviná.  


Po prohlídce ZŠ a MŠ U Studny se bude postupně přejíždět na další školy. Dopravu si musí uchazeči zajistit sami. 


Kontaktní osoba: Miroslav Švancar, tel. 596 11 70 46, mobil 773 90 90 80, e-mail: svancar@seller-moravia.eu 


 


27. PODÁNÍ NABÍDEK 


 


Nabídky budou podány pouze písemně, v listinné podobě, pro každou část veřejné zakázky samostatně. Nabídky 


budou doručeny v řádně uzavřených obálkách označených názvem veřejné zakázky, názvem příslušné části 


veřejné zakázky, nápisem „NEOTVÍRAT NABÍDKA“ a identifikačními údaji účastníka. 


 


LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 


 


Počátek běhu lhůty pro podání nabídek: DOPLNIT 


Konec běhu lhůty pro podání nabídek: DOPLNIT v 09:00 hodin 


 


Nabídky je možno podávat osobně či poštou. Nabídky lze osobně doručit v pracovní dny, v úředních hodinách.  


Za čas podání nabídky odpovídá účastník. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným 


přepravcem. Za čas podání nabídky se považuje čas uvedený na dokladu o předání nabídky. 


 


MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 


 


Místo pro podání nabídek ve lhůtě od DOPLNIT do DOPLNIT 


podatelna Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 24 Karviná – Fryštát 


 


Kontaktní údaje:  


telefon: 596 312 028, 596 311 649 


webové stránky města: www.karvina.cz 


 


Úřední hodiny: 



mailto:svancar@seller-moravia.eu

http://www.karvina.cz/





. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 21 (celkem 24) 


Pondělí:  7:30 – 17:30 


Úterý:  7:30 – 16:00 


Středa:  7:30 – 17:30 


Čtvrtek:  7:30 – 16:00  


 


Místo pro podání nabídek poslední den lhůty, tj. DOPLNIT od 08:00 – 09:00 hodin 


budova Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 24 Karviná – Fryštát, místnost č. B/89. 


 


Kontaktní údaje:  


Miroslav Švancar, administrátor VZ, telefon: +420 773909080 


 


 


 


 


 


28. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 


 


Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne DOPLNIT v 09:01 hod. 


Nabídky budou otevírány posloupně od nabídek podaných v 1. části veřejné zakázky po nabídky podané ve 3. části 


veřejné zakázky. 


Místo otevírání obálek s nabídkami: budova Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 24 Karviná 


– Fryštát, místnost č. B/89. 


 


Otevírání nabídek se může zúčastnit maximálně 1 zástupce účastníka, který podal nabídku do konce lhůty pro 


podání nabídek. 


Vybraný zástupce účastníka, který bude přítomen při otevírání obálek, se před zahájením otevírání obálek musí 


prokázat originálem plné moci s pověřením se tohoto jednání účastnit, od osoby oprávněné za účastníka jednat, 


pokud však není on sám touto osobou. Osoba, která se jednání bude účastnit, se prokáže také průkazem totožnosti.  


 


29. ZPŮSOB A KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK 


 


Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 


stanovená podle § 114 ZZVZ. 


Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 22 (celkem 24) 


poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů 


životního cyklu. 


 


Zadavatel stanovuje hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky jediné kritérium hodnocení, a to: 


CELKOVOU NABÍDKOVOU CENU V KČ BEZ DPH. 


 


Způsob hodnocení: 


Zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí jmenovanou za účelem posouzení a hodnocení nabídek budou nabídky 


seřazeny podle výše nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 


cenou. 


 


HODNOCENÍ NABÍDEK BUDE PROVEDENO PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY SAMOSTATNĚ. 


 


30. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


Zadavatel si absolutně vymezuje níže uvedené požadavky, které je účastník povinen dodržet a akceptovat.  


 


1) Podané nabídky a další v rámci zadávacího řízení poskytnuté doklady se účastníkům nevrací (včetně nabídek 
podaných po lhůtě pro podání nabídek). 


2) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat informace uváděné účastníky v jejich nabídkách, a to především 
vyzváním účastníků k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, případně u třetích osob. 


3) Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení zrušit za podmínek stanovených ZZVZ. 
4) Náklady na vyhotovení nabídky a účast v zadávacím řízení, stejně jako jakékoliv další náhrady nákladů 


spojených s účastí v tomto zadávacím řízení nese účastník sám. 
5) Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění zadávací dokumentace, zejména opravit chyby či 


opomenutí v této zadávací dokumentaci, ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel si v důsledku provedené 
změny či doplnění zadávací dokumentace vyhrazuje právo přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 


6) Veškeré materiály, instalovaná zařízení a technologie a dodávky užité při plnění předmětu veřejné zakázky 
musí být nové, nepoužité, musí mít 1. jakostní třídu a musí být schváleny pro použití v ČR. Toto ustanovení 
se nevztahuje na zařízení a výrobní prostředky dodavatele (stroje, nářadí apod.) 


7) Dodavatel se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům zadavatele a oprávněných orgánů státní 
správy vstup do objektu a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací, a kontrolu dokladů souvisejících 
s projektem (MMR ČR, MF ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, atd).  


8) Dodavatel se zavazuje umožnit oprávněným osobám investora vstup do objektu a na pozemky dotčené 
projektem a jeho realizací, a kontrolu průběhu realizace dodávky. 


9) Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce rou 2028.  


 


31. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 


 


 Příloha č. 1 – Obsah nabídky  - vzor 


 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky - vzor 


 Příloha č. 3 – Poddodavatelské schéma - vzor 


 Příloha č. 4 – kupní smlouva – vzor pro 1. část veřejné zakázky 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 23 (celkem 24) 


 Příloha č. 5 – kupní smlouva - vzor pro 2. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 6 – kupní smlouva - vzor pro 3. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 7 – Technická specifikace pro 1. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 8 – Technická specifikace pro 2. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 9 – Technická specifikace pro 3. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 10 – Výkaz výměr pro 1. část veřejné zakázky  


 Příloha č. 11 – Výkaz výměr pro 2. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 12 – Výkaz výměr pro 3. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 13 – Čestné prohlášení – základní způsobilost - vzor 


 Příloha č. 14 – Čestné prohlášení – seznam realizovaných dodávek - vzor 
 


V Karviné dne  


 


 


 


 


…………………………………………………...... 


                                                                                                                   Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového MMK 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 24 


 
 


 












. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 1 (celkem 8) 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


      K U P N Í   S M L O U V A 
MMK/SML/       /2017 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového technických: 
 Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        sona.sintajova@karvina.cz 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  


2. Obchodní firma / Jméno / Název:     


  zapsána v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka ……. / živnostenském 
rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)   


  zastoupena: (uvést u právnické osoby: doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
  k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje statutární 


orgán nebo uvést u fyzické osoby podnikatele, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, 
příjmení a funkci) 


 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
 se sídlem:     
 IČ:       
 DIČ:    
 telefon:     
 fax:      
 e-mail:      
 bankovní spojení:       
 č. účtu:        
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4207







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 2 (celkem 8) 


I. Předmět a místo plnění 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní 
a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace zpracované společností ATRIS, 
s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž nábytku – interiéru a 
pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též 
zboží), do místa plnění, kterými jsou odborné učebny škol: 
Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 
o 013 interiér jazyková učebna 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 
o 013 interiér přírodopis 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 013 interiér jazyková učebna 


      Vyhrazená změna závazku –  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna. 


Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží a montáž bez vad 
a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 – Zvýšení 


kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo z Integrovaného 


regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. 


Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně veškerých 


příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro 


výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny plnění“ Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též Pravidla), a to podle toho, která z výše 


uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu 


poskytnuta, bude kupující prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. 


Pravidla  jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 3 (celkem 8) 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li 


prodávající Pravidla. 


  II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH Kč 


DPH …. %             Uvést podle skutečnosti Kč 


Cena vč. DPH Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej pořizuje 
výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými 
kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   
3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží kupujícímu 


včetně přepravy. 
4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 


uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s kupujícím užívat 
číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 


 
III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží je rozměrově 
možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené k předání a montáži 
do 70 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky a montáže 
zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků do místa 
plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 20 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu 
vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební 
části, dodavatelem pomůcek a dodavatelem IT vybavení, konektivity a aktivních prvků, které budou prováděny 
na základě samostatně uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž veškeré doklady 
vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 
7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 


IV. Platební podmínky 
1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní cenu v den 


předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní strany, že 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 4 (celkem 8) 


prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní ceny, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. 
Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí 
faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis dodávek oceněný podle 
položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                
Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a registrační číslo 
projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. bod 2 této smlouvy. 


2.   Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující 
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového 
dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 


1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. Poskytuje-li výrobce 
na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta výrobcem, která běží rovněž ode 
dne převzetí zboží kupujícím.  


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly v důsledku 
reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení 
reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to i v případě, 
že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, kterou 
mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, technickým normám, 


dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a montáže zboží 
dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a 
prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  IV. této 
smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 10 
000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má zboží 
v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou 
vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 
6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 


zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 5 (celkem 8) 


se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 


VIII. Vyhrazené změny závazku 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Změna závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu objektu:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna. 


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o objekt:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna. 


Objekt: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna 


je započten v celkové ceně dle čl. II. bod 1 této smlouvy. 


3. Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         ZZVZ, dojde 


k snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o objekt 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 6 (celkem 8) 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - interiér 
o 011 interiér cvičná kuchyně 
o 012 interiér přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - interiér 
o 011 interiér jazyková učebna 
o 012 učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – interiér 
o 012 interiér cvičná kuchyně 
o 011 interiér rukodělná a keramická dílna.  


Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, dojde ke snížení celkové ceny 


za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek v položkovém 


rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo jeho části se nemění žádné 


další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací podmínky, záruční podmínky, sankční 


podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
  Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do       30.4.2018 a to 


z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 
nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může 
od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 
kupující použít ji. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 
ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, 
že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení stavební části pod 
názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ 
V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena na základě samostatné veřejné zakázky a samostatné 
smlouvy o dílo (dále též stavební část). Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou 
uzavřeny rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž školních pomůcek, dodávka 
a montáž IT vybavení, konektivita aktivní prvky (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají 
z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace 
všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní strany 
se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat stavební část 
nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li ukončena platnost a 
účinnost smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a zhotovitelem stavební části (např. 
odstoupením od smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li 
zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li ukončena platnost a 
účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. odstoupením od smlouvy). 







. 


 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 7 (celkem 8) 


Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených důvodů se 
prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou neupravené 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 
veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž kupující obdrží 
3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne 
…….. .   


Příloha: 
1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne:  V  dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


 


……………………………..   …………………………………………  


za statutární město Karviná  


Ing. Helena Bogoczová, MPA U právnických osob: Za …. (např. ČEZ Distribuce, a.s.) 


Pověřena k podpisu na základě pověření 


   Doplnit jméno, příjmení, funkci osoby oprávněné k podpisu a pokud nejde o 


                                               statutární orgán, na základě čeho je oprávněna k podpisu   







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 












. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 1 (celkem 10) 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


K U P N Í   S M L O U V A 
MMK/SML/       /2017 


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového technických: 
 Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        sona.sintajova@karvina.cz 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  


2. Obchodní firma / Jméno / Název:     


  zapsána v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka ……. / živnostenském 
rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)   


  zastoupena: (uvést u právnické osoby: doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
  k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje statutární 


orgán nebo uvést u fyzické osoby podnikatele, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, 
příjmení a funkci) 


 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
 se sídlem:     
 IČ:       
 DIČ:    
 telefon:     
 fax:      
 e-mail:      
 bankovní spojení:       
 č. účtu:        
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
I. Předmět a místo plnění 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4207







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 2 (celkem 10) 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní 
a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace zpracované společností ATRIS, 
s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž školních pomůcek a 
pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též 
zboží), do místa plnění, kterými jsou odborné učebny škol: 
ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 501/320, 501/318 k. ú. Ráj 


ZŠ a MŠ Cihelní, Cihelní 1666, 735 06 Karviná – Nové Město, parc. č. 3509/1 k. ú. Karviná - město 


ZŠ a MŠ Školská, Školská 142/1, 734 01 Karviná, parc. č. 529/42 k. ú. Ráj. 


Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 
o 010 pomůcky přírodopis 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna 
o 013 pomůcky jazyková učebna. 


 
Vyhrazená změna závazku -  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna. 


Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží a montáž bez vad 
a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 – Zvýšení 


kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo z Integrovaného 


regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. 


Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně veškerých 


příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro 


výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny plnění“ Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též Pravidla), a to podle toho, která z výše 


uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 3 (celkem 10) 


poskytnuta, bude kupující prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. 


Pravidla  jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li 


prodávající Pravidla. 


  II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH Kč 


DPH … %             Uvést podle skutečnosti Kč 


Cena vč. DPH Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej pořizuje 
výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými 
kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   
3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží kupujícímu 


včetně přepravy. 
4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 


uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s kupujícím užívat 
číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 


III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží je rozměrově 
možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené k předání a montáži 
do 75 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky a montáže 
zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků do místa 
plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 15 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu 
vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební 
části, dodavatelem nábytku - interiéru a dodavatelem IT vybavení, konektivity a aktivních prvků, které budou 
prováděny na základě samostatně uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž veškeré doklady 
vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 
7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 
     IV. Platební podmínky 
1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní cenu v den 


předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní strany, že 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 4 (celkem 10) 


prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní ceny, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. 
Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí 
faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis dodávek oceněný podle 
položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                
Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a registrační číslo 
projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. bod 2 této smlouvy. 


2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující 
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového 
dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


 
V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 


1.  Prodávající poskytuje na zboží uvedené v příloze č. 2 této smlouvy záruku v délce 36 měsíců. Na zboží 


neuvedené v příloze č. 2 této smlouvy poskytuje prodávající záruku v délce 24 měsíců. Poskytuje-li výrobce na 


zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta výrobcem. Záruční doba běží vždy ode 


dne převzetí zboží kupujícím. 


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly v důsledku 
reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení 
reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to i v případě, 
že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, kterou 
mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, technickým normám, 


dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a montáže zboží 
dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a 
prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  IV. této 
smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 10 
000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má zboží 
v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 5 (celkem 10) 


prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou 
vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 
6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 


zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty 
se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


 
VIII. Vyhrazené změny závazku 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Změna závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu objektu:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna. 


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o objekt:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna. 


Objekt:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 6 (celkem 10) 


je započten v celkové ceně dle čl. II bod 1 této smlouvy. 


3.   Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         ZZVZ, dojde 


ke snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o objekt: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - pomůcky 
o 012 pomůcky cvičná kuchyně 
o 013 pomůcky přírodní vědy 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky jazyková učebna 
o 009 pomůcky učebna informatiky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné – pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 
o 012 pomůcky rukodělná a keramická dílna. 


Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, dojde ke snížení celkové ceny 


za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek v položkovém 


rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo jeho části se nemění žádné 


další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací podmínky, záruční podmínky, sankční 


podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4. Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
 Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do 30.4.2018 a to 


z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 
nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může 
od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 
kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 
ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, 
že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení stavební části pod 
názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ 
V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena na základě samostatné veřejné zakázky a samostatné 
smlouvy o dílo (dále též stavební část). Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou 
uzavřeny rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž nábytku – interiéru, 
dodávka a montáž IT vybavení, konektivita aktivní prvky  (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti 
vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak 
realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 7 (celkem 10) 


strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat stavební 
část nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li ukončena platnost a 
účinnost smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a zhotovitelem stavební části (např. 
odstoupením od smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li 
zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li ukončena platnost a 
účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. odstoupením od smlouvy). 
Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených důvodů se 
prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva však nenabude účinnosti dříve, než bude 
zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou 
neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 
veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž kupující obdrží 
3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne 
…….. .   


Příloha: 
1. Položkový rozpočet 


2. Soupis pomůcek se zárukou 36 měsíců 


V Karviné dne:  V  dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


……………………………..   …………………………………………  


za statutární město Karviná  


Ing. Helena Bogoczová, MPA U právnických osob: Za …. (např. ČEZ Distribuce, a.s.) 


Pověřena k podpisu na základě pověření Doplnit jméno, příjmení, funkci osoby oprávněné k podpisu a pokud 
nejde o statutární orgán, na základě čeho je oprávněna k podpisu     


 


 


 


 


 


 


 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 8 (celkem 10) 


Příloha č. 2 


Soupis pomůcek se zárukou 36 měsíců 


Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy2 - pomůcky 


    
20171701001RS2 - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská Karviná - pomůcky 


    


013 - Pomůcky jazyková učebna  
    


Kód Popis MJ Množství 


HSV HSV   


104 Jazyková učebna    
1 Ovládací SW jazykové laboratoře ( učitelská licence) ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


2 
Ovládací sw  jazykové laboratoře (studentská licence).cena za 1 licenci (celkem 24 


licencí v učebně) 
ks 24,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


3 Instalace , zprovoznění celé učebny a dvoustupňové akreditovné školení ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


5 instalace a zprovoznění interaktivního setu + drobný montážní materiál ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


        


    
20171701002RS2 - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského  Karviná  - pomůcky 


    


011 - Pomůcky jazyková učebna  
    
    


Kód Popis MJ Množství 


HSV HSV   


104 Jazyková učebna    
1 Ovládací SW jazykové laboratoře ( učitelská licence) ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


2 
Ovládací sw  jazykové laboratoře (studentská licence).cena za 1 licenci (celkem 24 


licencí v učebně) 
ks 24,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


3 Instalace , zprovoznění celé učebny a dvoustupňové akreditovné školení ks 1,000 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 9 (celkem 10) 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


5 instalace a zprovoznění interaktivního setu + drobný montážní materiál ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


    
20171701003RS2 - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní   Karviná - pomůcky 


    


011 - Pomůcky jazyková učebna 
    
    


Kód Popis MJ Množství 


M Jazyková učebna   
1 Ovládací SW jazykové laboratoře ( učitelská licence) ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


2 
Ovládací sw jazykové laboratoře (studentská licence).cena za 1 licenci (celkem 24 


licencí v učebně) 
ks 24,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


3 Instalace , zprovoznění celé učebny a dvoustupňové akreditovné školení ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


4 Trojlistá keramická tabule s posuvem + interaktivní projektor ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


5 instalace a zprovoznění interaktivního setu + drobný montážní materiál ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


6 Radimagnetofon ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


7 Laminátor ks 1,000 


 Poznámka k položce: 


Záruční doba 36 měsíců. 
  


      







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 11 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


     K U P N Í   S M L O U V A 
MMK/SML/       /2017 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového technických: 
 Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
       Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec Odboru organizačního 


b) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, projektový manažer Odboru rozvoje 
 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        lenka.hanuskova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  


2. Obchodní firma / Jméno / Název:     


  zapsána v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka ……. / živnostenském 
rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)   


  zastoupena: (uvést u právnické osoby: doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
  k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje statutární 


orgán nebo uvést u fyzické osoby podnikatele, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, 
příjmení a funkci) 


 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
 se sídlem:     
 IČ:       
 DIČ:    
 telefon:     
 fax:      
 e-mail:      
 bankovní spojení:       
 č. účtu:        
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 4207







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 11 


 
 


 
I. Předmět a místo plnění 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní 
a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace zpracované společností COMFOR 
STORES a.s. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž IT vybavení, 
konektivita aktivní prvky a pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou 
této smlouvy (dále též zboží), do místa plnění, kterými jsou odborné učebny škol: 
ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 501/320, 501/318 k. ú. Ráj 


ZŠ a MŠ Cihelní, Cihelní 1666, 735 06 Karviná – Nové Město, parc. č. 3509/1 k. ú. Karviná - město 


ZŠ a MŠ Školská, Školská 142/1, 734 01 Karviná, parc. č. 529/42 k. ú. Ráj. 


Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - IT vybavení, konektivita 
- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská v Karviné - IT vybavení, konektivita 
- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského v Karviné - IT vybavení, konektivita 


 
 Vyhrazená změna závazku –  


Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního 


obsahu 
 ks  31 


 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 11 


 
 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


 
Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží a montáž bez vad 
a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 – Zvýšení 


kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo z Integrovaného 


regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. 


Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně veškerých 


příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro 


výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny plnění“ Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též Pravidla), a to podle toho, která z výše 


uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu 


poskytnuta, bude kupující prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. 


Pravidla  jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li 


prodávající Pravidla. 


  II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH Kč 


DPH … %             Uvést podle skutečnosti Kč 


Cena vč. DPH Kč 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 11 


 
 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej pořizuje 
výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými 
kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   
3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží kupujícímu 


včetně přepravy. 
4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 


uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s kupujícím užívat 
číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 


III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží je rozměrově 
možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené k předání a montáži 
do 75 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky a montáže 
zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků do místa 
plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 15 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu 
vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební 
části, dodavatelem pomůcek a dodavatelem nábytku-interiéru, které budou prováděny na základě samostatně 
uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž veškeré doklady 
vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, potřebné licence, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 
7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 


IV. Platební podmínky 
1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní cenu v den 


předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní strany, že 
prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní ceny, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. 
Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí 
faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis dodávek oceněný podle 
položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                
Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a registrační číslo 
projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. Bod 2 této smlouvy. 


2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující 
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového 
dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 5 / 11 


 
 


1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. Poskytuje-li výrobce 
na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta výrobcem, která běží rovněž ode 
dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zároveň zavazuje provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 
této smlouvy během záruční doby v místě plnění s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa 
plnění.  


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly v důsledku 
reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení 
reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to i v případě, 
že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, kterou 
mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, technickým normám, 


dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a montáže zboží 
dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a 
prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  IV. této 
smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 10 
000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má zboží 
v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou 
vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 
6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 


zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty 
se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


VIII. Vyhrazené změny závazku 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Změna závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 6 / 11 


 
 


Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu: 


- Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního 


obsahu 
 ks  31 


 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 7 / 11 


 
 


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o položky:  


- Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního 


obsahu 
 ks  31 


 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 8 / 11 


 
 


Položky:  


- Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního 


obsahu 
 ks  31 


 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


jsou započteny v celkové ceně dle čl.II bod 1 této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 9 / 11 


 
 


3.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         ZZVZ, dojde 


ke snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o položky: 


- Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy II - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 
 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní  


NB SET - kabinet IT  ks 1 


PC SET - učebna IT  ks  30 


PC VIDEO SET - učebna IT  ks  1 


Tiskárna A3 - učebna IT  ks  1 


AIO AUDIO SET - jazyková učebna  ks  1 


AIO SET - jazyková učebna  ks  24 


AUDIO SET - jazyková učebna  ks  25 


TABLET SET  ks  27 


Synchronizační a dobíjecí stanice  ks  1 


Multimediální centrum  ks  1 


Multimediální kabelový SET  ks  1 


Software na zpracování multimediálního 


obsahu 
 ks  31 


 
o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


NB SET - rukodělná keramická učebna  ks  1 


Tiskárna - rukodělná keramická učebna  ks  1 


 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 


NB SET - učebna přírodních věd  ks  14 


PC CAD SET - učebna přírodních věd  ks  1 


AIO SET - učebna přírodních věd  ks  14 


3D pracoviště SET - učebna přírodních věd  ks  1 


Tiskárna - učebna přírodních věd  ks  1 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 10 / 11 


 
 


NB SET - cvičná kuchyň  ks  1 


Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, dojde ke snížení celkové ceny 


za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek v položkovém 


rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo jeho části se nemění žádné 


další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací podmínky, záruční podmínky, sankční 


podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
 Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do 30.4.2018 a to 


z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 
nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může 
od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 
kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 
ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, 
že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení stavební části pod 
názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ 
V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena na základě samostatné veřejné zakázky a samostatné 
smlouvy o dílo (dále též stavební část). Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou 
uzavřeny rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž školních pomůcek, dodávka 
a montáž nábytku - interiéru (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek 
daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech 
dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní strany se 
dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat stavební část nebo 
bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li ukončena platnost a účinnost 
smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od 
smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno zadávací 
řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či 
více Kupních smluv na dodávky (např. odstoupením od smlouvy). 
Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených důvodů se 
prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou neupravené 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 11 / 11 


 
 


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 
veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž kupující obdrží 
3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne 
…….. .   


Příloha: 
1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne:  V  dne:  
 


Kupující:                  Prodávající: 


 


 


……………………………..   …………………………………………  


za statutární město Karviná  


Ing. Helena Bogoczová, MPA U právnických osob: Za …. (např. ČEZ Distribuce, a.s.) 


Pověřena k podpisu na základě pověření Doplnit jméno, příjmení, funkci osoby oprávněné k podpisu a pokud nejde 
o statutární orgán, na základě čeho je oprávněna k podpisu     












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 20 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Zadávací dokumentace 


Zadávací podmínky a požadavky zadavatele pro zpracování a podání nabídky v zadávacím řízení dle 


zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo 


„zákon“). 


veřejná zakázka s názvem: 


„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY  


V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE" 


1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 


 


název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupený:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 


oprávněná k podpisu: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


IČ:   00297534 


datová schránka:  es5bv8q  


profil zadavatele:  https://ezak.karvina.cz 


obecná adresa zadavatele: http://www.karvina.cz/ 
 


2. ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ: 


 


Ve smyslu ustanovení § 43 ZZVZ pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností společnost: 


název:   SELLER MORAVIA, s.r.o. 


sídlo:   Česká 1108/18, 700 00 Ostrava - Zábřeh 


zastoupený:  Roman Tyl, jednatel společnosti 


IČ:   25829637 


kontaktní osoba:   Miroslav Švancar, projektový manažer 


telefon:    +420 596117046, +420 773909080 


e-mail:   svancar@seller-moravia.eu 


datová schránka:  5jxzp2t 


 



https://ezak.karvina.cz/

http://www.karvina.cz/

mailto:svancar@seller-moravia.eu

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4208







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 20 


 
 


3. IDENTIFIKACE OSOB PODLE § 36 odst. 4 ZZVZ: 


 


Tuto zadávací dokumentaci (zadávací podmínky) a její přílohy č. 1. - 3. a 7. - 10. (obsah nabídky, krycí 


list nabídky, poddodavatelské schéma, vzory čestných prohlášení – základní způsobilost, seznam 


stavebních prací, seznam techniků a vzor osvědčení objednatele), na základě pokynů zadavatele, 


zpracoval: 


název:   SELLER MORAVIA, s.r.o. 


sídlo:   Česká 1108/18, 700 00 Ostrava - Zábřeh 


zastoupený:  Roman Tyl, jednatel společnosti 


IČ:   25829637 


kontaktní osoba:  Miroslav Švancar, projektový manažer 


Autorem přílohy č. 4 – vzor smlouvy je zadavatel, statutární město Karviná. 


Autorem projektové dokumentace, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 


(přílohy č. 5. a 6. této dokumentace) je společnost: 


název:   ATRIS, s.r.o.   


sídlo:   Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 


zastoupený:  Ing. Ladislav Zahradníček – hlavní projektant 


IČ:   28608909 


Dokumentaci vztahující se k IT připravila společnost COMFOR STORES a.s., IČ: 26290944, sídlem: 


Běly Pažoutové 742/1, 624 00 Brno, zpracovatel Dalibor Havel 


4. SPECIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 


 


druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:  otevřené řízení 


druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:  stavební práce 


režim veřejné zakázky dle § 26 ZZVZ:  podlimitní veřejná zakázka zadávaná v podlimitním režimu dle 


části      třetí ZZVZ 


Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 


sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ. 


Zadávacími podmínkami se rozumí veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího 


řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro 


uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 ZZVZ. 


Vymezení některých dalších pojmů upravuje ustanovení § 28 ZZVZ. 


5. FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 


 


Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu. 


Specifický cíl 2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení výzva 


č. 47 nebo  z Integrovaného regionálního operačního programu,  Integrované teritoriální investice 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 20 


 
 


ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 


celoživotní učení, výzva č. 66 a rozpočtu města. 


6. UVEŘEJNĚNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 


 


Zadavatel zahajuje otevřené řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 


způsobem podle § 212 ZZVZ, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 


7. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 


 


Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 


Předmětem plnění této veřejné zakázky je rekonstrukce odborných učeben tří základních a mateřských 


škol v Karviné. 


ZŠ a MŠ U Studny v Karviné 


Jedná se o vnitřní úpravy objektu spočívající v rekonstrukci 2 odborných učeben a bezbariérové úpravy 


učeben.  


V budově budou provedeny vnitřní úpravy výukové kuchyňky, skladu pro potřebu kuchyňky, odborné 


učebny přírodopisu a kabinetu přírodopisu. Dále bude zřízeno bezbariérové WC a v prostoru schodiště 


bude instalována šikmá schodišťová zdvihací plošina. 


V rámci stavebních úprav budou vyměněny nášlapné vrstvy podlah, dveře, zařizovací předměty. Budou 


instalovány nové SDK zavěšené podhledy s integrovaným osvětlením. Otopná tělesa budou 


demontována, obroušena, natřena a znovu osazena. Zařizovací předměty budou nově instalovány.  


Bude realizována IT konektivita - Bude vybudována páteřní optická datová síť – tj. propojení jednotlivých 


dílčích datových rozvaděčů optickou kabeláží, vnitřní datová síť, bude provedena příprava kabeláže pro 


bezpečnostní kamerový systém a příprava a instalace el. zámků pro přístupový systém u všech 


provozních vstupů. 


Součástí projektu bude výsadba stromů s keřovým porostem na parc. č. 1624/293. 


Více v podrobnostech projektové dokumentace. 


ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné 


Jedná se o vnitřní úpravy objektu spočívající v rekonstrukci 2 odborných učeben, kabinetu a 


souvisejících prostor včetně bezbariérové úpravy učeben. 


Stavební úpravy dispozičně řeší stávající hygienické zázemí, kde budou vybourány veškeré zařizovací 


předměty včetně příčky, dřevěných kójí a prostor bude sloužit jako bezbariérové WC se sprchou. 


V prostorech stávajících skladů budou vybourány příčky a bude zde zřízen kabinet k odborným 


učebnám a šatna.  


V rámci stavebních úprav dojde k výměně dveří, stávající zařizovací předměty budou odstraněny, dojde 


k výměně nášlapných vrstev podlah,  úpravě omítek, částečnému vyzdívání, budou instalovány nové 


SDK podhledy.  Bude pokládáno nové ležaté potrubí kanalizace. 


Bude realizována IT konektivita - Bude vybudována páteřní optická datová síť – tj. propojení jednotlivých 


dílčích datových rozvaděčů optickou kabeláží, vnitřní datová síť, bude provedena příprava kabeláže pro 


bezpečnostní kamerový systém a příprava a instalace el. zámků pro přístupový systém u všech 


provozních vstupů. 


Více v podrobnostech projektové dokumentace. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 20 


 
 


 


ZŠ a MŠ Prameny v Karviné 


Jedná se o vnitřní úpravy objektu spočívající v rekonstrukci odborné učebny, kabinetu a souvisejících 


prostor včetně vybudování bezbariérového WC.  


K odborné učebně bude nově připojena místnost stávajícího skladu, dále budou stávající sklady 


upraveny na šatny a ze stávajícího WC bude vybudováno bezbariérové WC. V rámci úprav se budou 


měnit dveře, zařizovací předměty, zárubně, bude odstraněna skleněná stěna a bude nahrazena novou 


částečně zazděnou. Budou vyměněny nášlapné vrstvy podlah upraveny omítky, realizovány SDK 


příčky. 


Bude realizována IT konektivita - Bude vybudována páteřní optická datová síť – tj. propojení jednotlivých 


dílčích datových rozvaděčů optickou kabeláží, vnitřní datová síť, bude provedena příprava kabeláže pro 


bezpečnostní kamerový systém a příprava a instalace el. zámků pro přístupový systém u všech 


provozních vstupů. 


Více v podrobnostech projektové dokumentace. 


8. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE KÓDŮ CPV 


 


Název CPV 


Měrná 


jednotka 


Množství 


stavební práce 45000000-7 kpt 1 


stavební úpravy budov sloužících vzdělání a výzkumu 45214000-0 kpt 1 


stavební úpravy školních budov 45214200-2 kpt 1 


sítě 32400000-7 kpt 1 


zahradnické služby 77300000-3 kpt 1 


 


9. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


 


Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 5 295 000,00 Kč 


bez DPH. 


Tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako výše peněžitého závazku 


vyplývajícího z plnění veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla stanovena 


řádně dle projektové dokumentace a výkazů výměr, které jsou součástí zadávací dokumentace a dále 


na základě údajů a informací o zakázkách stejného či obdobného předmětu plnění na relevantním trhu 


a také s ohledem na cenové hladiny obdobných stavebních prací, dodávek a služeb v předmětných 


oborech a činnostech. 


10. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU § 100 ZZVZ 


 


Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 


100 odst. 1 ZZVZ. Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 20 


 
 


Obsah vyhrazené změny závazku 


Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu stavebního objektu: 


- 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny – cvičná kuchyň 
- 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad. 


Zadavatel si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných stavebních prací a s nimi souvisejících služeb 


a dodávek o stavební objekt: 


- 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny – cvičná kuchyň 
- 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad. 


V okamžiku vyhlášení výběrového řízení není zadavateli s jistotou známa skutečnost, zda budou na 


výše specifikované dodávky, které jsou předmětem vyhrazené změny závazku, poskytnuty dotační 


prostředky, jež jsou podmínkou budoucího plnění. 


Stavební objekt: 


- 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny – cvičná kuchyň 
- 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad. 


je zahrnut v předpokládané hodnotě veřejné zakázky a je také součástí poskytnuté projektové 


dokumentace a výkazů výměr. 


Stavební objekt: 


- 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny – cvičná kuchyň  
- 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad. 


bude započten do nabídkové ceny účastníků. Je součástí soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 


– výkazu výměr, který je účastníkům poskytován jako podklad pro tvorbu nabídkové ceny. 


Podmínky vyhrazené změny 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku ve smyslu ustanovení § 100 a § 222 ZZVZ dojde 


k ponížení rozsahu realizovaných stavebních prací a s nimi souvisejících služeb a dodávek o stavební 


objekt: 


- 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny – cvičná kuchyň 
- 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad. 


Snížením rozsahu realizovaných stavebních prací, souvisejících služeb a dodávek, dle výše uvedené 


specifikace, dojde ke snížení ceny za provedení díla, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení ceny za provedení díla bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 


v oceněném výkaze výměr/rozpočtu, který bude přílohou smlouvy o dílo.  


Nerealizací stavebního objektu: 


- 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny – cvičná kuchyň 
- 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad 


se nemění žádné další obchodní podmínky upravené ve smlouvě o dílo. Platební podmínky, dodací 


podmínky, záruční podmínky, sankční podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


Lhůta pro uplatnění vyhrazené změny 


Zadavatel je oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve lhůtě do 


30. 4. 2018. 


 


Předpokládaná doba plnění nových stavebních prací 


Netýká se tohoto výběrového řízení a vyhrazené změny závazku. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 20 


 
 


Předpokládaný rozsah nových stavebních prací 


Netýká se tohoto výběrového řízení a vyhrazené změny závazku. 


11. TECHNICKÉ PODMÍNKY, ve smyslu ustanovení § 89-95 ZZVZ 


 


Veškeré technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast v zadávacím 


řízení, v projektové dokumentaci pro zadání stavby (v rozsahu a obsahu dokumentace pro provádění 


stavby dle vyhl. č. 499/2006 Sb. a vyhl. 146/2008 Sb.) a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 


s výkazem výměr. Tato projektová dokumentace je součástí zadávací dokumentace.  


Pokud zadávací dokumentace, technické podmínky, projektová dokumentace s výkazem výměr či jiné 


doklady obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 


označení zboží a služeb, která platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, 


patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je 


taková specifikace brána pouze jako typová. Je přípustné veškerý takto specifikovaný materiál nahradit 


jiným ekvivalentem, u kterého dodavatel garantuje, že bude mít minimálně shodné vlastnosti, technické 


a kvalitativní parametry, a že neovlivní funkčnost navrhovaných konstrukcí, technologií, výrobků a 


materiálu použitých ve stavbě a zajistí dodržení všech požadovaných technických a uživatelských 


standardů stavby. 


12. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


 


Místem realizace stavebních prací je: 


ZŠ a MŠ Prameny, Prameny 838, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 497/97 k. ú. Ráj 


ZŠ a MŠ U Lesa, U Lesa 713/19, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 501/120 k. ú. Ráj 


ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 734 01 Karviná, parc. č. 1624/294, 1624/293 k. ú. Karviná - město 


Předpokládaným termínem zahájení plnění předmětu této veřejné zakázky je květen 2018.  


13. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 


 


Veřejná zakázka nepodléhá režimu o ochraně utajovaných informací. 


Dodavatel podáním své nabídky bere na vědomí, že uzavřená smlouva o dílo bude se všemi zákonem 


požadovanými přílohami zveřejněna na profilu zadavatele a v registru smluv.  


14. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 


 


Tento dokument slouží jako zadávací dokumentace a je souborem dokumentů, údajů, požadavků a 


technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 


pro zpracování nabídky. Práva a povinnosti zadavatele a dodavatele, resp. zájemců a účastníků, v rámci 


tohoto výběrového řízení, která nejsou výslovně uvedena v této zadávací dokumentaci, se řídí ZZVZ 


platným ke dni vyhlášení tohoto výběrového řízení. 


Podáním nabídky v předmětném výběrovém řízení přijímá účastník plně a bez výhrad veškeré 


podmínky uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci (ve všech jejich částech, přílohách či 


dodatcích). Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 


formuláře, termíny a specifikace v zadávací dokumentaci obsažené a těmito se bude řídit. Pokud 


účastník nezpracuje nabídku v požadovaném rozsahu a formě, neposkytne včas všechny požadované 


informace a doklady, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 20 


 
 


dokumentaci a stanoveným zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení jeho nabídky a 


následné vyloučení účastníka z výběrového řízení. 


Zadavatel poukazuje na stále obecně platné pravidlo, podle kterého za obsah nabídky odpovídá výlučně 


účastník. To platí zejména ve vztahu souladu nabídky se zadávacími podmínkami. Tuto odpovědnost 


není možné v žádném případě přenášet na zadavatele. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že jakkoli 


by účastník ze svého pohledu považoval případné nedostatky v jeho nabídce, vytknuté mu 


zadavatelem, za „formální“, závěr uvedený v rozsudku 62 Af 50/2010: „i formální pochybení může 


způsobit negativní a pro uchazeče až fatální následky“, je nadále platný a aplikovatelný. Před vlastním 


podáním nabídky proto zadavatel důrazně doporučuje provedení kontroly obsahu nabídky a údajů v ní 


uvedených. 


Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám tohoto výběrového 


řízení obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv taková výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení 


účastníka z výběrového řízení. 


15. ZADÁVACÍ LHŮTA 


 


Zadávací lhůta ve smyslu ustanovení § 40 ZZVZ nebyla stanovena.  


16. SMLOUVA O DÍLO – OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ 


SMLOUVY  


 


Podrobné obchodní podmínky jsou specifikovány ve Vzoru smlouvy o dílo, který je přílohou a nedílnou 


součástí zadávací dokumentace. Účastníkem doplněný vzor smlouvy je v nabídce předkládán jako 


Návrh smlouvy.  


Účastník je oprávněn provádět doplnění vzoru smlouvy pouze na místech vyznačených, 


zejména je povinen doplnit své identifikační údaje a nabídkovou cenu, která je předmětem 


hodnocení.  


Účastník je povinen doložit k návrhu smlouvy jednotlivé přílohy dle instrukcí uvedených v 


zadávací dokumentaci.  


Povinné přílohy smlouvy předložené v nabídce jsou:  


 příloha  - oceněný výkaz výměr/oceněný položkový rozpočet 


Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou dodavatele, v souladu se způsobem jednání 


právnické či fyzické osoby, podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených).  


Pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za 


návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.  


Pokud podává nabídku více účastníků společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni 


dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, a smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou 


všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání právnické či 


fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). 


Obchodní podmínky: 


Zadavatel vymezil obchodní podmínky absolutním způsobem, kdy jsou zadavatelem vymezené 


obchodní podmínky pro účastníka závazné.  


Obchodními podmínkami jsou: 


- platební podmínky (např. informace o tom, zda zadavatel bude poskytovat zálohy, způsob vystavení daňových 


dokladů, splatnost daňových dokladů, v jaké měně budou probíhat platby, pozastávka plateb apod.), 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 20 


 
 


- dodací podmínky (např. požadavek na dobu plnění, místo plnění apod.), 


- záruční podmínky (např. délka záruky, termín nastoupení k odstranění vad a nedodělků po jejich nahlášení 


apod.), 


- servisní podmínky (např. požadavky na záruční a pozáruční servis, zaškolení pracovníků, poradenskou linku 


apod.), 


- bankovní záruky (např. záruka za řádné provedení díla apod.) 


- sankční podmínky (např. smluvní pokuta za nedodržení doby plnění, smluvní pokuta za nenastoupení 


k odstranění vad a nedodělků v dohodnutém termínu apod.), 


- objektivní podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny (zadavatel je oprávněn (nikoli 


však povinen) vymezit objektivní podmínky, při jejichž splnění je možno překročit nabídkovou cenu; zadavatel 


není povinen překročení nabídkové ceny připustit – tuto skutečnost uvede v zadávacích podmínkách - avšak 


jsou-li v době zadávání veřejné zakázky známy nebo předpokládány objektivní změny vnějších podmínek, které 


by mohly mít vliv na změnu ceny veřejné zakázky v době jejího plnění, měl by zadavatel toto překročení ceny 


z objektivních příčin připustit. Jedná se zejména o změny sazeb DPH, rostoucí míru inflace, změny devizových 


kurzů apod.), 


- další podmínky, které si vymezí zadavatel. 


 


Změny či doplnění smlouvy 


Jakékoliv změny či doplnění smlouvy budou činěny výhradně písemným dodatkem k této smlouvě, 


schváleným oběma smluvními stranami. Veškeré změny či doplnění smlouvy musí být v souladu 


s relevantním ustanovením § 222 ZZVZ a nesmí odporovat této zadávací dokumentaci. 


Podmínkou pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je splnění podmínek 


specifikovaných v ustanovení § 104 odst. 2 ZZVZ: 


„Zadavatel je povinen v zadávací dokumentaci požadovat od vybraného dodavatele, který je právnickou 


osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil: 


a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních 


proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 


b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 


1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 


2. seznam akcionářů, 


3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 


4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.“ 


 


Pojem skutečný majitel vychází z ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 


proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. (Zákon 


č. 253/2008 Sb. byl novelizován s účinností od 01. 01. 2017.) 


§ 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb. 


„Skutečným majitelem se pro účely tohoto zákona rozumí fyzická osoba, která má fakticky nebo právně 


možnost vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické osobě, ve svěřenském fondu nebo 


v jiném právním uspořádání bez právní osobnosti. Má se za to, že při splnění podmínek podle věty první 


skutečným majitelem je a) u obchodní korporace fyzická osoba,  


1. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 % hlasovacích 


práv této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší než 25 %,  


2. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou v bodě 1,  


3. která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo  


4. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení 


obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle 


bodů 1 až 3,  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 20 


 
 


b) u spolku, obecně prospěšné společnosti, společenství vlastníků jednotek, církve, náboženské 


společnosti nebo jiné právnické osoby podle zákona upravujícího postavení církví a náboženských 


společností fyzická osoba,  


1. která disponuje více než 25 % jejích hlasovacích práv,  


2. která má být příjemcem alespoň 25 % z jí rozdělovaných prostředků, nebo  


3. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení 


obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle 


bodu 1 nebo 2,  


c) u nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní 


osobnosti fyzická osoba nebo skutečný majitel právnické osoby, která je v postavení  


1. zakladatele,  


2. svěřenského správce,  


3. obmyšleného,  


4. osoby, v jejímž zájmu byla založena nebo působí nadace, ústav, nadační fond, svěřenský fond nebo 


jiné uspořádání bez právní osobnosti, není-li určen obmyšlený, a  


5. osoby oprávněné k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského 


fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní osobnosti.“ 


Zadavatel vybranému dodavateli odešle výzvu k předložení dokladů ve smyslu ustanovení § 122 


odst. 3 ZZVZ. 


Jedná se o předložení těchto dokladů: 


a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud ji již nemá k dispozici, 


b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel vyhradil 


podle § 104 odst. 1, a  


c) informací a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, je-li vybraný dodatel právnickou osobou; 


v takovém případě se postupuje podle § 46 odst. 1 obdobně. 


 


Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen požadované doklady a vzorky předložit. 


Nesplnění této povinnosti je důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele. 


17. OBSAH A FORMA NABÍDEK 


 


Účastník (dodavatel) může podat pouze jednu nabídku.  


Zadavatel nepřipouští variantní nabídky ani předložení více variant v rámci jedné nabídky. 


Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě. Zadavatel uvítá jedno kompletní 


provedení v elektronické formě na datovém nosiči (CD/DVD), v českém jazyce, s položkovým 


rozpočtem v pdf a v elektronické podobě ve formátu .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ nebo 


obdobném výstupu z rozpočtového softwaru. V případě jakéhokoliv rozporu mezi těmito dokumenty 


je prioritním dokumentem tištěná forma. 


Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  


Nabídky musí být podány ve stanovené lhůtě. K nabídkám podaným po uplynutí stanovené lhůty 


zadavatel nepřihlíží.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 20 


 
 


 


Nabídka bude podána na adrese pro podání nabídek uvedené zadavatelem v této zadávací 


dokumentaci. Nabídka bude podána v  jednom svazku, v řádně uzavřené obálce, na které musí být 


uvedeno jméno účastníka, jeho identifikační číslo a adresa. Dále musí být obálka označena názvem 


veřejné zakázky „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U 


LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE" a označením „NEOTVÍRAT – 


NABÍDKA“. 


Nabídka bude zabezpečena proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy tak, aby bez násilného 


porušení „pečeti“ nebylo možno žádný list volně vyjmout. Pečeť bude podepsána osobou oprávněnou 


za účastníka jednat a orazítkována. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány 


vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou, včetně všech vložených příloh. 


Zadavatel účastníky žádá o sestavení nabídky v tomto členění: 


1) Obsah nabídky (vzor je přílohou zadávací dokumentace) 


2) Krycí list nabídky, řádně a pravdivě vyplněný doklad, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 


za uchazeče. Doklad musí obsahovat veškeré předepsané údaje, specifikované ve vzoru krycího listu 


nabídky, který je přílohou této zadávací dokumentace. 


3) Návrh smlouvy, řádně vyplněný na všech vyznačených místech (identifikační údaje účastníka, 


nabídková cena v předepsané struktuře a další předepsané údaje), podepsaný a orazítkovaný osobou 


oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Vzor smlouvy je součástí zadávací dokumentace. Předložení 


neúplné smlouvy o dílo je důvodem k vyřazení nabídky účastníka z dalšího hodnocení. 


4) Přílohy smlouvy – požadovanými přílohami předkládanými v nabídce účastníka jsou  


a) oceněný výkaz výměr/oceněný položkový rozpočet 


5) Poddodavatelské schéma – dle požadavků specifikovaných v článku 22. této dokumentace. 


6) Dokumenty prokazující splnění základní způsobilosti, dle požadavků zadavatele uvedených v této 


zadávací dokumentaci. 


7) Dokumenty prokazující splnění profesní způsobilosti, dle požadavků zadavatele uvedených v této 


zadávací dokumentaci. 


8) Dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace, dle požadavků zadavatele uvedených v této 


zadávací dokumentaci. 


9) Doklady o složení jistoty, dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci. 


10) Ostatní údaje a dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci (doklady prokazující 


shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou apod.)  


 


18. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  


 


Nabídková cena této veřejné zakázky bude stanovena ve formě celkové ceny v Kč bez DPH, 


samostatně uvedené DPH a celkové ceny v Kč včetně DPH. 


V nabídce účastníka bude tato cena povinně uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listě nabídky. Vzor 


smlouvy a vzor krycího listu nabídky je přílohou tohoto dokumentu. 


Při stanovení nabídkové ceny musí vzít účastník v úvahu veškeré náklady, práce, služby dodávky a 


činnosti, jejichž vynaložení bude nezbytné ke splnění předmětu zakázky v jeho plném rozsahu dle této 


zadávací dokumentace. 


 Nabídková cena bude uvedena v CZK.  


 Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně 


DPH (sazba DPH 21 %, případně snížená sazba DPH  a nabídková cena včetně DPH. 


 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 


 Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné zakázky. 


 Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek uvedených 


v položkovém rozpočtu. Účastník je povinen ocenit veškeré položky uvedené ve výkazu výměr. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 20 


 
 


Neocenění jakékoliv položky, stejně tak zařazení či „rozpuštění“ určitého druhu práce, dodávky, služby 


pod jinou než k tomu určenou položku výkazu výměr může mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení 


účastníka ze zadávacího řízení.  


 Účastník nesmí obsah a strukturu položkového rozpočtu/výkazu výměr jakýmkoli způsobem měnit či 


upravovat.  


 Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena 


jako cena »nejvýše přípustná«! 


 Oceněný položkový rozpočet a návrh smlouvy o dílo, podepsané osobou oprávněnou jménem 
či za účastníka jednat, jsou povinnou součástí předkládané nabídky.  


 V případě dodavatele z jiného členského státu (který v nabídce neuvádí DPH, neboť není 
povinen ji odvést) tak musí zadavatel zohlednit DPH, kterou sám odvede. Výpočet DPH provede 
zadavatel sám a přičte ji k ceně bez DPH uvedené v nabídce. 


 Nabídková cena je předmětem hodnocení v kritériu: Nabídková cena v Kč bez DPH 


Možnosti překročení nabídkové ceny: 


Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze: 


a) pokud dojde ke změnám sazeb DPH, 


b) pokud zadavatel bude požadovat i provedení dalšího plnění, než toho, které je předmětem smlouvy na 


plnění předmětu této zakázky uzavřené mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, a to pouze za 


předpokladu naplnění a dodržení ustanovení ZZVZ a písemně potvrzeného dodatku k příslušné smlouvě 


na předmět plnění této zakázky. 


 


19. JISTOTA 


 


Zadavatel nepožaduje jistotu ve smyslu ustanovení § 41 ZZVZ. 


20. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  


 


Účastník v rámci své nabídky prokáže níže uvedené kvalifikační předpoklady. Zadavatel provede 


posouzení kvalifikace účastníků výběrového řízení v souladu se zákonem a podmínkami 


specifikovanými v zadávací dokumentaci, a to sám či prostřednictvím určené komise (komise pro 


posouzení kvalifikace, hodnotící komise). Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace či kritérií 


způsobilosti v požadovaném rozsahu může být bez dalšího vyloučen z účasti ve výběrovém řízení a 


předložená nabídka nemusí být hodnocena. 


Jestliže účastník nesplní povinnost v případě změny kvalifikace u dodavatele, která by jinak znamenala 


nesplnění kvalifikace, bude z další účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 


Doklady o kvalifikaci podle § 86 ZZVZ: 


Za účelem prokazování kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 


identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace – e-Certis. 


Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. 


Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 


zakázky. 


Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 


ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 


dnem zahájení zadávacího řízení. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 20 


 
 


Rozsah požadavků na kvalifikaci: 


Požadavky na kvalifikaci účastníka jsou stanoveny v oznámení o zahájení zadávacího řízení a jsou také 


obsahem tohoto dokumentu. Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí 


prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 


zadávacího řízení. 


Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky, ve smyslu ustanovení § 73 ZZVZ, je dodavatel, který: 


a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 
c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 
 


Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ: 


Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem, a to 


v rozsahu prokázání splnění technické kvalifikace či zbylé profesní způsobilosti (vyjma výpisu 


z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence podle § 77 odst. 1 ZZVZ) v plném rozsahu, je 


oprávněn prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiné osoby. 


Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace odpovídající základní 


způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v rozsahu předložení výpisu 


z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 


vyžaduje). 


Dodavatel je v případě prokazování kvalifikace pomocí jiné osoby ve shora vymezeném rozsahu 


povinen zadavateli předložit: 


a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 


poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  


Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem písemného 


závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 


společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 


doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument 


podle písm. d) odstavce předchozího obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 


či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 


Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky:  


Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 


podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a 


profesní způsobilosti v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence (pokud jiný 


právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) v plném rozsahu. 


Prokázání splnění technické kvalifikace či zbylé profesní způsobilosti (vyjma shora uvedeného výpisu 


z obchodního rejstříku nebo jiné evidence) musí prokázat všichni dodavatelé společně. 


Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími 


splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 


budou vůči zadavateli a jiným osobám z jakýkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 


zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 


jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první tohoto 


odstavce, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo 


zadavatel nestanoví jinak. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 20 


 
 


 


Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace: 


Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 


vydaný provozovatelem seznamu ve smyslu ustanovení § 226 – § 232 ZZVZ, za podmínek stanovených 


zákonem. Předloží – li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje 


tento výpis doklad prokazující 


a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jaké údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 


dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  


b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 


 


Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 


má být prokázána základní a profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 


starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na 


kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 


Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace také certifikátem vydaným v rámci Systému 


certifikovaných dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 - § 240 ZZVZ, za podmínek stanovených 


zákonem, kdy tento certifikát obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ. Má se za to, že dodavatel 


je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok 


od jeho vydání. 


Prokazování kvalifikace získané v zahraničí podle § 81 ZZVZ: 


V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 


které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  


Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  


s připojením jejich překladu do českého jazyka, Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 


nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na doklady v latinském jazyce. 


 


Pravost a stáří dokladů:  


Účastník předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů minimálně v prosté kopii. 


Zadavatelem požadovaná čestná prohlášení v rámci této zadávací dokumentace musí být podepsána 


osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, dle platných právních předpisů (tj. statutárním 


orgánem účastníka, případně jinou zmocněnou osobou, kdy účastník musí ve své nabídce předložit 


plnou moc této osoby). 


Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 


evidence musí prokazovat splnění požadovaného kvalifikačního kritéria (způsobilosti) nejpozději v době 


3 měsíců přede dnem zahájení tohoto výběrového řízení. 


Zadavatel nejpozději před uzavřením smlouvy od dodavatele vyžádá předložení originálů či úředně 


ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v originále či úředně ověřené 


kopii předloženy v nabídce dodavatele či průběhu výběrového řízení, ve smyslu ustanovení § 122 odst. 


3 písm. a) ZZVZ. Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen požadované doklady 


předložit. Nesplnění této povinnosti, tj. nepředložení požadovaných originálů nebo úředně ověřených 


kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele. 


Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení podle § 88 ZZVZ: 


Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke změně 


kvalifikace účastníka výběrového řízení, je tento účastník povinen změnu zadavateli do 5 pracovních 


dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 


ke kvalifikaci. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 20 


 
 


Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 


účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 


a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 


b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení nebo nabídek, a  


c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 


Nesplnění této povinnosti, tj. neoznámení změny v dokladech prokazujících splnění kvalifikace, je 


důvodem pro vyloučení účastníka/dodavatele. 


Dodatečné informace k dokladům prokazujícím kvalifikaci: 


Zadavatel může po účastníkovi požadovat, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 


předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Účastník musí tuto povinnost splnit 


v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 


21. ZADAVATELEM STANOVENÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKALDY 


 


ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZZVZ: 


Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti účastníka, kdy požadavky na 


prokázání splnění základní způsobilosti splňuje dodavatel (účastník), který: 


a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 


pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 


dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 


b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 


c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 


veřejné zdravotní pojištění, 


d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 


sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 


e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 


podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 


 


Trestné činy pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ jsou 


specifikovány v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 


Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 


právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 


právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat 


a) tato právnická osoba, 


b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  


c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 


Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 


a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 


osoba a vedoucí pobočky závodu, 


b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v 


§ 74 odstavec 2 a vedoucí pobočky závodu.   


 


Způsob prokázání základní způsobilosti podle § 75 odst. 1 ZZVZ: 


Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k české republice předložením: 


a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a),  


b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),  


c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 


d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 


e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 20 


 
 


f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 


v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 


 


PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 77 ZZVZ: 


Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti účastníka, kdy požadavky na prokázání 


splnění profesní způsobilosti splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 


dle § 77 odst. 1 ZZVZ 


 ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 


předpis zápis do takové evidence vyžaduje 


 


dle § 77 odst. 2 ZZVZ 


a) doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 


předpisy takové oprávnění vyžadují (např. výpis z živnostenského rejstříku či obdobná licence), 


obsahující minimálně následující oprávnění: 


 provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 


b) – (není požadováno), 


c) odbornou způsobilost a disponibilitu osobou, jejím prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, 


je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. Je 


požadováno: 


 osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor pozemní stavby (pro osobu 


stavbyvedoucího, tj. doklad o autorizaci, předkládaný dodavatelem v nabídce, se bude vztahovat k 


osobě „autorizovaného stavbyvedoucího“ uvedené v návrhu smlouvy), 


 doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 


způsobilost dodavatel zabezpečuje - osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem bezpečnosti a 


ochrany zdraví při práci na staveništi podle Novely č. 88/2016 Sb., kterým se upravují další 


požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 


bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 


(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 


předpisů. 


 


Způsob prokazování profesní způsobilosti: 


Dodavatel (účastník) prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením prostých kopií shora 


požadovaných dokladů. Doklady podle § 77 odst. 1 nebo 2 ZZVZ dodavatel nemusí předložit, pokud 


právní předpisy v zemi sídla jeho odbornou profesní způsobilost nevyžadují. 


Při prokazování kvalifikace se uplatní také obecná pravidla vztahující se k předkládání dokladů 


obsažená v § 45 ZZVZ. Dodavatel je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad, není-li z důvodů, které 


mu nelze přičítat, schopen předložit zadavatelem požadovaný doklad. Toto pravidlo se tak uplatní 


především v situacích, kdy se jednotlivá oprávnění k podnikání „překrývají“ a oprávnění k provádění 


jedné činnosti je tak možno prokázat prostřednictvím různých dokladů o oprávnění k podnikání. Možnost 


předložit jiný rovnocenný doklad vyplývá přímo z ustanovení § 45 odst. 2 ZZVZ. 


TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ZZVZ 


Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace účastníka, kdy požadavky na 


prokázání splnění kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 


dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 


seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 


osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; 


rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 20 


 
 


uskutečnění plnění dodavatele, 


dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 


seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 


zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, 


zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, 


Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 


Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) 


předložil: 


a) seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího 


řízení, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Předložený seznam musí obsahovat 


tyto údaje: 


- název realizované zakázky, 


- popis předmětu plnění zakázky, 


- místo plnění předmětu zakázky, 


- doba (termín) plnění předmětu zakázky, 


- cena stavebních prací v Kč bez DPH, 


- kontaktní údaje na objednatele (název subjektu, jméno kontaktní osoby, telefon) 


 


b) osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací. 


 


Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria: 


Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl nejméně 3 


stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba budov (novostavba) či rekonstrukce budov, jejichž 


součástí byly úpravy vnitřních prostor (rekonstrukční práce vnitřních prostor, změna dispozičního řešení apod.), 


každá v minimálním finančním objemu 3  000 000,00 Kč bez DPH.  
(Vzor seznamu stavebních prací je přílohou zadávací dokumentace.) 


 


Absolutní podmínka zadavatele ve smyslu ustanovení § 79 odst. 4 ZZVZ. 


V případě, předkládá-li dodavatel k prokázání splnění kvalifikace referenční zakázku, kterou poskytl společně 


s jinými dodavateli, bude tato referenční zakázka uznána pouze v případě, kdy bude z předložené dokumentace – 


osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že 


se účastník na této referenční zakázce podílel v takovém rozsahu, který odpovídá vymezení minimální úrovni 


zadavatelem vymezeného technického kvalifikačního kritéria. Nebudou-li údaje na osvědčení objednatele o 


řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací průkazné, nebude toto osvědčení akceptováno jako osvědčení 


prokazující kvalifikaci účastníka. 


V případě, předkládá-li dodavatel k prokázání splnění kvalifikace referenční zakázku, kterou poskytl jako 


poddodavatel, bude tato referenční zakázka uznána pouze v případě, kdy bude z předložené dokumentace – 


osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že 


se účastník na této referenční zakázce podílel v takovém rozsahu, který odpovídá vymezení minimální úrovni 


zadavatelem vymezeného technického kvalifikačního kritéria. Nebudou-li údaje na osvědčení objednatele o 


řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací průkazné, nebude toto osvědčení akceptováno jako osvědčení 


prokazující kvalifikaci účastníka. 


 


Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 


 


Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) 


předložil: 


a) seznam techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména 


techniků či odborných pracovníků, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 


v jiném právním vztahu k dodavateli.  


Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) předložil seznam 


odborných pracovníků obsahující osoby splňující následující požadavky: 


Uvedený seznam musí obsahovat jména a příjmení specializovaných technických pracovníků, pozici a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 20 


 
 


funkční zařazení, uvedení vztahu této osoby k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel – specifikace, 


apod.), délku praxe v oboru odpovídající předmětu této veřejné zakázky. 


(vzor je přílohou zadávací dokumentace) 


 


b) přílohou seznamu techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, musí 


být k uvedenému technickému odbornému pracovníkovi doložen profesní životopis, ze kterého bude 


vyplývat identifikace takové osoby, její praxe, náplň pracovní a funkční činnosti, pravdivost uvedených 


údajů a potvrzení podpisem osoby, jejíž životopis je dokládán, a to minimálně v rozsahu a struktuře:  


- jméno a příjmení osoby,  


- označení funkční pozice a náplň práce,  


- dosažené vzdělání,  


- přehled profesní praxe a její délky v relevantním oboru k předmětu této veřejné zakázky 


- uvedení realizovaných stavebních prací, služeb a dodávek, jejich stručného popisu a finanční 


výše plnění. 


- prohlášení: „čestně prohlašuji, že veškeré informace a údaje uvedené v tomto životopise jsou 


pravdivé“, 


- vlastnoruční podpis osoby, o jejíž životopis se jedná. 


 


c) přílohou seznamu techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, musí 


být k uvedenému technickému odbornému pracovníkovi doložen doklad o jeho odborné způsobilosti. 


Těmito doklady jsou zejména: 


- osvědčení o udělení autorizace, 


- jiná osvědčení, certifikáty, úřední oprávnění a potvrzení vztahující se k požadované odbornosti.  


 


Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria: 


Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 


realizační tým splňující následující požadavky zadavatele: 


Vedoucí realizačního týmu – min. 1 osoba – stavbyvedoucí 


 VŠ nebo SŠ vzdělání, 


 Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor pozemní stavby, 


 Min. 5 let praxe v oboru, vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky, 


 praxe ve výkonu funkce stavbyvedoucího na minimálně 2 stavbách spočívajících ve výstavbě či 


rekonstrukci budov, s finančním objemem výstavby nejméně 3 000 000,00 Kč bez DPH pro každou 


jednotlivou stavbu.  


 


Člen realizačního týmu – min. 1 osoba 


 VŠ nebo SŠ vzdělání, 


 Min. 5 let praxe v oboru, vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky, 


 Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 


způsobilost zabezpečuje - osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem bezpečnosti a ochrany zdraví 


při práci na staveništi podle Novely č.88/2016 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 


ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 


činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 


bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, 


 praxe v pozici koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na min. 2 stavbách spočívajících ve 


výstavbě či rekonstrukci budov s finančním objemem výstavby nejméně 2 000 000,00 Kč bez DPH pro 


každou jednotlivou stavbu.  


 


22. PLNĚNÍ ZAKÁZKY PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE 


 


Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu 


či více poddodavatelům a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého poddodavatele. Uchazeč tak 


učiní prohlášením, k němuž využije přílohu zadávacích podmínek dokumentace – Poddodavatelské schéma, v 


němž popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní 


poddodavatel realizovat - s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením procentuálního 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 20 


 
 


(%) finančního podílu na veřejné zakázce. 


Účastník doloží v nabídce závazné písemné prohlášení každého poddodavatele o budoucí spolupráci, podepsané 


osobami oprávněnými jednat jménem či za poddodavatele. V požadovaném prohlášení, zpracovaném samostatně 


podle jednotlivých poddodavatelů, se každý takový poddodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky 


účastníkovi bude akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu. 


Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.  


V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), doloží ve 


své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede.  


 


23. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE dle § 54 odst. 5 ZZVZ 


 


Zájemce je oprávněn požadovat po zadavateli písemné vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná 


žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro uveřejnění 


vysvětlení zadavatelem podle § 54 odst. 5 ZZVZ, tzn. 7 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání 


nabídek. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace budou zasílány písemně, a to na e-mailovou 


adresu: svancar@seller-moravia.eu nebo poštou na adresu: Miroslav Švancar, Česká 1108/18, 700 30 


Ostrava – Zábřeh. 


Kontaktní osoba: Miroslav Švancar, tel. +420 596 11 70 46 +420 773 90 90 80. 


Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí obsahovat jméno fyzické či právnické osoby - zájemce 


(uchazeče), jméno kontaktní osoby zájemce, adresu zájemce, e-mailovou adresu, telefonní spojení a 


formulaci dotazu zájemce. 


Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní dle § 54 odst. 5 ZZVZ u podlimitní veřejné zakázky 


nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 


24. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 


 


Prohlídka místa plnění se bude konat dne: ……………... v 09:00 hodin 


Sraz účastníků prohlídky je před hlavním vchodem do budovy ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 


734 01 Karviná.  


Po prohlídce ZŠ a MŠ U Studny se bude postupně přejíždět na další školy. Dopravu si musí uchazeči 


zajistit sami. 


Kontaktní osoba: Miroslav Švancar, tel. 596 11 70 46, mobil 773 90 90 80, e-mail: svancar@seller-


moravia.eu 


25. PODÁNÍ NABÍDEK 


Nabídky budou podány pouze písemně, v listinné podobě. Nabídky budou doručeny v řádně 


uzavřených obálkách označených názvem veřejné zakázky a adresou účastníka. 


LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 


Počátek běhu lhůty pro podání nabídek:  ………………..  


Konec běhu lhůty pro podání nabídek: ………………………….. v 09:00 hodin 


Nabídky je možno podávat osobně či poštou. Nabídky lze osobně doručit v pracovní dny, v úředních 


hodinách.  


Za čas podání nabídky odpovídá účastník. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 


službou či jiným přepravcem. Za čas podání nabídky se považuje čas uvedený na dokladu o předání 


nabídky. 


 



mailto:svancar@seller-moravia.eu

mailto:svancar@seller-moravia.eu

mailto:svancar@seller-moravia.eu





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 20 


 
 


MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 


Místo pro podání nabídek ve lhůtě od ………………... . do ………………... .  


podatelna Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 01Karviná – Fryštát 


Kontaktní údaje:  


telefon: 596 312 028, 596 311 649 


webové stránky města: www.karvina.cz 


Úřední hodiny: 


Pondělí: 7:30 – 17:30 


Úterý:  7:30 – 16:00 


Středa:  7:30 – 17:30 


Čtvrtek:  7:30 – 16:00  


Místo pro podání nabídek poslední den lhůty, tj. ………………………... . od 08:00 – 09:00 hodin 


budova Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 24 Karviná – Fryštát, místnost č. B/89. 


Kontaktní údaje:  


Miroslav Švancar, administrátor VZ, telefon: +420 773909080 


26. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 


 


Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne …………………... . v 09:01 hodin.  


Místo otevírání obálek s nabídkami: budova Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 


24 Karviná – Fryštát, místnost č. B/89. 


Otevírání nabídek se může zúčastnit maximálně 1 zástupce účastníka, který podal nabídku do konce 


lhůty pro podání nabídek. 


Vybraný zástupce účastníka, který bude přítomen při otevírání obálek, se před zahájením otevírání 


obálek musí prokázat originálem plné moci s pověřením se tohoto jednání účastnit, od osoby oprávněné 


za účastníka jednat, pokud však není on sám touto osobou. Osoba, která se jednání bude účastnit, 


se prokáže také průkazem totožnosti.  


27. ZPŮSOB A KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK 


 


Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 


nabídky, stanovená podle § 114 ZZVZ. 


Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 


kvality včetně poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo 


nejnižších nákladů životního cyklu. 


Zadavatel stanovuje hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky jediné kritérium hodnocení, 


a to: 


CELKOVOU NABÍDKOVOU CENU V KČ BEZ DPH. 



http://www.karvina.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 20 


 
 


Způsob hodnocení: 


Zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí jmenovanou za účelem posouzení a hodnocení nabídek 


budou nabídky seřazeny podle výše nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena 


nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 


28. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


Zadavatel si absolutně vymezuje níže uvedené požadavky, které je účastník povinen dodržet a 


akceptovat.  


1) Podané nabídky a další v rámci zadávacího řízení poskytnuté doklady se účastníkům nevrací 
(včetně nabídek podaných po lhůtě pro podání nabídek). 


2) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat informace uváděné účastníky v jejich nabídkách, a to 
především vyzváním účastníků k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, 
případně u třetích osob. 


3) Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení zrušit. 
4) Zadavatel (objednatel) si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy, rozhodne-li poskytovatel 


dotace, že zadavateli (dodavateli) neposkytne na dílo (stavbu) dotaci nebo že dotaci poskytne 
v nižší výši než, jak o ni zadavatel žádal.  Účastník (dodavatel) bere na vědomí, že se v případě 
odstoupení zadavatele (objednatele) od uzavřené smlouvy z výše popsaného důvodu, dodavatel 
vzdává práva na náhradu škody. 


5) Náklady na vyhotovení nabídky a účast v zadávacím řízení, stejně jako jakékoliv další náhrady 
nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení nese účastník sám. 


6) Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění zadávací dokumentace, zejména opravit 
chyby či opomenutí v této zadávací dokumentaci, ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel si 
v důsledku provedené změny či doplnění zadávací dokumentace vyhrazuje právo přiměřeně 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 


7) Veškeré materiály, instalovaná zařízení a technologie a dodávky užité při plnění předmětu veřejné 
zakázky musí být nové, nepoužité, musí mít 1. jakostní třídu a musí být schváleny pro použití v ČR. 
Toto ustanovení se nevztahuje na zařízení a výrobní prostředky dodavatele (stroje, nářadí apod.) 


8) Dodavatel se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům zadavatele a oprávněných 
orgánů státní správy vstup do objektu a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací, a kontrolu 
dokladů souvisejících s projektem (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropská komise, Evropský účetní 
dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, atd).  


9) Dodavatel se zavazuje umožnit technickému dozoru investora vstup do objektu a na pozemky 
dotčené projektem a jeho realizací, a kontrolu průběhu realizace dodávky. 


10) Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce rou 2028.  


 


29. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 


 Příloha č. 1 – Obsah nabídky  - vzor 


 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky - vzor 


 Příloha č. 3 – Poddodavatelské schéma - vzor 


 Příloha č. 4 – Smlouva o dílo - vzor  


 Příloha č. 5 – Projektová dokumentace 


 Příloha č. 6 – Výkaz výměr/rozpočet 


 Příloha č. 7 – Čestné prohlášení – základní způsobilost - vzor 


 Příloha č. 8 – Čestné prohlášení – seznam stavebních prací - vzor 


 Příloha č. 9 – Čestné prohlášení – seznam techniků - vzor 
 


V Karviné dne  


………………………………………………….....


. 


                                                                                                               Ing. Helena Bogoczová, MPA 


            vedoucí Odboru majetkového MMK 












. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 1 (celkem 14) 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Smlouva o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML// 


Číslo smlouvy zhotovitele: 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Tomáš Hanzel, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 14. 12. 2016:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  
a. stavební část: 


Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


b. IT konektivita, : 
Mgr. Jiří Jarema, vedoucí OIS-OO 
Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OIS-OO 


 


c) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, OSaP-OR 
 telefon:    596 387 220, 596 387 435     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
      radek.vojkuvka@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz,  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800 
 (dále jen objednatel)  


  a 


1.2  Obchodní firma / Jméno / Název:     


  zapsána v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka ……. / 
živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  


  zastoupena: (uvést u právnické osoby: doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
  k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje statutární 


orgán nebo uvést u fyzické osoby podnikatele, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, 
příjmení a funkci) 


 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
 se sídlem:     
 IČ:       
 DIČ:    
 telefon:     
 fax:      
 e-mail:      



mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4208 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 2 (celkem 14) 


 bankovní spojení:       
 č. účtu:        


(dále jen zhotovitel) 


Vymezení pojmů: 


a)  Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


b)  Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


c)  Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


d)  Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem 


(vyhláškou č. 169/2016 Sb.). 


e)  Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 


zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové 


ceny pro zadavatelem vymezené množství. 


2. Předmět smlouvy 


2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla -  stavby „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A 


MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ (dále též 


„stavba“ nebo „dílo“) dle projektových dokumentací pod názvem: 


o  „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ U Lesa a Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny, kterou zpracovala firma 
Atris, s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ 28608909 
 


o „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny 
v Karviné“, kterou zpracovala firma COMFOR STORES a.s., 624 00 Brno, Běly Pažoutové 
742/1, IČ: 26290944, provozovna: 735 06 Karviná 6, Závodní 540/51 


(dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Zhotovitel 


prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. Jako odborně způsobilá 


osoba zhotovitel provede kontrolu technické části předané projektové dokumentace nejpozději před 


zahájením prací na příslušné části díla a upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné 


vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na 


jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá objednateli. 


Touto kontrolou není dotčena odpovědnost za správnost a úplnost předané projektové dokumentace, kterou 


nese objednatel. Objednatel předá zhotoviteli projektovou dokumentaci při podpisu této smlouvy. 


Zhotovitel bere na vědomí, že realizaci díla je povinen koordinovat s dodávkami interiéru, pomůcek a IT 


vybavení, konektivity aktivní prvky pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – DODÁVKY“  (dále jen „vybavení 


interiéru“), které bude provedeno na základě samostatné veřejné zakázky a uzavřených smluv, a to tak, aby 


průběh všech stavebních prací a dodávek byl plynulý. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 


porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, 


konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených 


s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. V této souvislosti je 


zhotovitel zejména povinen: 


a) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti na výsledky 


průzkumů předložených objednatelem, 


b) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 


provedení díla, 


c) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech 


dotčených stavbou), 


d) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení stavby, 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 3 (celkem 14) 


e) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi, 


f) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí, 


g) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k prováděnému dílu 


včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o 


shodě), 


h) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě, zhotovitel je dále 


povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, 


technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 


staveništi a to v přiměřeném rozsahu, 


i) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy, 


j) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, apod.), 


k) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby, 


l) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na nich, aby 


nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí, apod., 


m) oplotit staveniště nebo jinak jej vhodně zabezpečit,  


n) označit staveniště v souladu s právními předpisy a dále jej označit tabulí o rozměrech  1,2 m x 0,8 m 


s logem objednatele, názvem stavby a nápisem „STAVÍME PRO VÁS“ (vzor tabule je uveden v Příloze 


č. 2 této smlouvy), 


o) zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci projektanta, 


objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a správců inženýrských sítí, 


případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a vlastníky okolních nemovitostí, 


p) umístit na staveniště na dobře viditelné místo billboard či plakát dle upřesnění objednatele, o kterém 
bude zhotovitel písemně informován před zahájením díla., kdy tento bude zhotoviteli předán 
objednatelem a zajistit, aby po celou dobu výstavby byl billboard či plakát na stavbě umístěn, 


q) po celou dobu výstavby zajistit průběžnou fotodokumentaci stavby, fotodokumentace bude objednateli 
předávána průběžně, minimálně 1x za měsíc. 
 


2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad: 


a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu 


provedení díla, 


b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze 


změn“, 


c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 


příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem 


zhotovitele, 


d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na změnový list.  


2.4 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí díla 


objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě. 


2.5 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré práce a 


dodávky obsažené v projektové dokumentaci.  


2.6 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení objednatel trvá 


nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. V případě výskytu 


víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace víceprací je v souladu se 


zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o 


veřejných zakázkách“). 


2.7 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou obsaženy v 


dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. Práce a dodávky, které v dokumentaci 


obsaženy jsou, a objednatel jejich provedení nepožaduje, se nazývají méněpráce. 


2.8 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmkoliv změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo rozšíření 


předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne, je objednatel 


povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně odůvodnění, zhotovitel je povinen 


ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a předložit ocenění (změnový list) v listinné i 


digitální formě objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 4 (celkem 14) 


stranami písemný dodatek k této smlouvě, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a 


úhradu.  


2.9 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým 


a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na tyto požadavky 


objednatele přistoupit.  


2.10 Objednatel potvrzuje svou odpovědnost  za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace. 


2.11 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou díla, 


řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. tzn. textovou část, popis prací, výkresovou 


část, vyjádření a stanoviska orgánů, organizací, vlastníků a správců inženýrských sítí, výkaz výměr, a 


všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se zhotovitelem projektové dokumentace, objednatelem 


a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní 


podmínky na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.   


2.12 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje zaplatit za provedení dokončeného díla zhotoviteli cenu 
sjednanou touto smlouvou za podmínek dále stanovených.  


2.13 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 


2.14 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího řízení. 


Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízen splnění kvalifikace, může 


zhotovitel jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat 


kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. V opačném případě, není 


zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je považováno za 


podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.15 V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění poddodavatele, pomocí kterého 


zhotovitel neprokazoval v zadávacím řízen splnění kvalifikace, musí zhotovitel o této skutečnosti objednatele 


(v případě, že na stavbě bude koordinátor BOZP ,také „koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“) 


neprodleně informovat e-mailem a dále zápisem do stavebního deníku. V případě, že se bude jednat o 


poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je zhotovitel povinen jej nahradit 


poddodavatelem minimálně se shodnou kvalifikací v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.  V 


opačném případě, není zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti 


je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.16 Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního 


programu, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, 


výzva č. 47 Infrastruktura základních škol nebo z Integrovaného regionálního operačního programu,  


Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti 


infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66. Zhotovitel je povinen dodržovat aktuální 


Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně veškerých příloh (dále též Pravidla). Zhotovitel je dále 


povinen dodržovat Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo 


v případě uplatnění „Vyhrazeného plnění“ Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. 


veškerých příloh (dále též Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude objednateli 


poskytnuta. O skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude objednateli poskytnuta, bude objednatel 


zhotovitele informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí.. Pravidla  jsou uveřejněna 


na veřejně přístupné adrese www.strukturalni-fondy.cz/. Zhotovitel prohlašuje, že se s Pravidly seznámil. 


Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li zhotovitel 


Pravidla. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-


li poskytovatel dotace, že objednateli neposkytne na projekt dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, 


jak o ni objednatel žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li objednatel od této smlouvy dle 


tohoto článku, zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody. 


2.17 Zhotovitel zpracuje a předá smluvní rozpočet díla a  měsíční soupisy prací ve formátu esoupis, .unixml, .xc4, 
Excel VZ či obdobném, a dále ve formátu .pdf a také ve formátu .xlsx..  


2.18 Vyhrazené změny závazku. 


a) Objednatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 
odst. 1 zákona o veřejných zakázkách. Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Změna závazku bude uplatněna, pokud nebude přiznána dotace dle výzvy z Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení, výzva č. 47 Infrastruktura základních škol. Objednatel si vyhrazuje změnu závazku – 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 5 (celkem 14) 


vyhrazené plnění ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu stavebního objektu 010 Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny -  cvičná kuchyň, 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad, 


b) Objednatel si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných stavebních prací a s nimi souvisejících služeb 
a dodávek o stavební objekt 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny -  cvičná kuchyň, 
011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad,. Objekt 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U 
Studny -  cvičná kuchyň, 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad je  započten v celkové ceně díla 
dle čl. 5 odst. 5.1 této smlouvy, 


c) V případě uplatnění vyhrazené změny závazku objednatelem, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222 
zákona o veřejných zakázkách, dojde ke snížení  rozsahu realizovaných stavebních prací a s nimi 
souvisejících služeb a dodávek o stavební objekt 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U 
Studny -  cvičná kuchyň, 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad, 


d) Snížením rozsahu realizovaných stavebních prací, souvisejících služeb a dodávek, dle výše uvedené 
specifikace, dojde ke snížení celkové ceny za provedení díla, a to o veškerá nerealizovaná plnění, 


e) Snížení celkové ceny za provedení díla bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 
v oceněném výkaze výměr/rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo. Nerealizací objektu 010 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny -  cvičná kuchyň, 011 elektroinstalace cvičná 
kuchyňka + sklad se nemění žádné další obchodní podmínky upravené v této smlouvě o dílo,  


f) Smluvní strany se dohodly, že je objednatel oprávněn uplatnit vyhrazenou změnu závazku plnění do 
30.4.2018. 


3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody 


3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.  


3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je 


zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 


v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 


3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na 


sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, 


z jakých příčin k nim došlo. 


3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí objednatelem, a to i 


v případě, že by ke škodě došlo i jinak.   


3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel 


odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, 


které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 


4. Doba a místo plnění 


4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí staveniště, 


pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis. V den 


předání staveniště je zhotovitel povinen předložit objednateli časový harmonogram prací obsahující termíny 


prováděných prací. V případě změny časového harmonogramu je zhotovitel povinen jej aktualizovat a předat 


objednateli. 


4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 5 dnů ode dne předání staveniště. Pokud zhotovitel 


nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezahájí ani ve lhůtě  3 dnů ode dne, kdy měl 


práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy  odstoupit.  


4.3 Zhotovitel je povinen řádně předat dílo objednateli nejpozději v termínu do 90 kalendářních dnů od 
protokolárního předání staveniště.  Smluvní strany se dohodly, že dokončením díla se rozumí, že bude 
předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu a budou ukončeny všechny aktivity projektu – tuto 
skutečnost je třeba doložit protokolem o předání a převzetí díla a fotodokumentací. Uplatnění či neuplatnění 


„Vyhrazené změny závazku “ nemá vliv na termín  dokončení a předání díla. Zhotovitel bere na vědomí, že 


objednatel nemá zájem na pozdním provedení díla.. 


4.4 Zhotovitel může ukončit práce na díle i před sjednaným termínem provedení díla a objednatel je povinen 
dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.  







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 6 (celkem 14) 


4.5 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou termíny 


sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.  


4.6   K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít pouze s písemným souhlasem objednatele 


v případě, že nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací 


na díle, brání dodržení technologických postupů a nebylo možné je vzhledem k ročnímu období 


předpokládat. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit zápis ve stavebním 


deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda s neprováděním díla z tohoto důvodu 


souhlasí. V případě souhlasu objednatele s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 


4.3 této smlouvy posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických 


podmínek provádět. 


4.7 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci, tyto 
vícepráce nebylo možné při náležité péči předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla, může se, po 
vzájemné dohodě objednatele se zhotovitelem, termín provedení prací na díle stanovený v odst. 4.3 této 
smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací. 


4.8   Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a 


předáním objednateli. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož 


závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 


4.10 Místem plnění je Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, Karviná – 


Ráj, ul. Prameny čp. 838, Základní  a mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, Karviná 


– Mizerov, ul. Centrum, čp.2290/14 a Základní a mateřská škola U Lesa, příspěvková organizace, Karviná, 


Karviná – Ráj, ul. U lesa, čp.713/19. 


5. Cena díla 


5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena 


v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH Kč 


DPH ….. %             Uvést podle skutečnosti Kč 


Cena vč. DPH Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje 


výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými 


kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 


Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  


5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnou součástí 


této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu 


realizace stavby.   


5.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a převzetí díla 


objednatelem. Cena je stanovena vč. „Vyhrazené změny závazku“, tj. včetně objektu 010 Rekonstrukce 


odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny -  cvičná kuchyň a v případě, že objednatel sdělí zhotoviteli, že dílo 


bude plněno bez objektu 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny -  cvičná kuchyň bude 


cena adekvátně snížena o příslušné položky dle rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Případné změny 


cen v souvislosti s vývojem cen, nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.  


5.4 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 


5.5 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady na provedení 


prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, náklady na oplocení a 


označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizí nutných 


k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení spotřebované v době realizace díla, případně další služby 


nutné k provádění díla, náklady na třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných 


výrobků a to tak, aby bylo možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na 


zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, 


organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a zajištění 


nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a 


předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.  







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 7 (celkem 14) 


5.6 Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění víceprací a 


méněprací. 


5.7 Změna ceny díla je možná v případě, že: 


a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 


b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 


c) při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani 


nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 


d) při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající geologické 


údaje, apod.) 


a tato změna je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 


5.8 V případě vzniklé vícepráce – méněpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned zpracovat do 


změnového listu při jejím vzniku.  


Vykazování těchto víceprací – méněprací a zpracování předmětných změnových listů musí být v souladu 


s Pravidly. Zhotovitel prohlašuje, že se s Pravidly seznámil. Zhotovitel je povinen Pravidla dodržovat. 


Nedodrží-li zhotovitel Pravidla, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


Základní pravidla předkládání dokumentace víceprací -  požadovaná dokumentace víceprací v 


následujícím rozsahu:   


a) souhrn cen a sumarizace plánovaných změn;  


b) odůvodnění přímého zadání dodavateli, který realizuje původní zakázku, s odkazem na ustanovení 


právního předpisu, který takový postup umožňuje;  


c) ocenění víceprací – podrobný položkový rozpočet změny v souladu se způsobem uvedeným v původní 


smlouvě na plnění zakázky. Položkový rozpočet změny musí být předložen ve formátu, ve kterém byl 


požadován původní rozpočet - např. .esoupis, .unixml,  .xc4, Excel VZ či obdobném, ve formátu .pdf a ve 


formátu .xlsx. 


d) postup v případě, že smlouva na plnění zakázky neobsahuje ujednání o způsobu ocenění víceprací:  


 prioritně budou použity jednotkové ceny obsažené ve smluvním rozpočtu;  
pokud se položka víceprací nenachází ve smluvním rozpočtu, použije se položka nejblíže 


podobná;  


 pokud se položka víceprací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné použit položku 
nejblíže podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude odůvodněný; 
kalkulace může zohlednit ceny podle aktuálního ceníku ÚRS; používané cenové soustavy, 
včetně uvedení, o jakou soustavu se jedná  


 CRR může vyzvat objednatele k uzavření dodatku ke smlouvě na plnění zakázky, 
stanovujícího způsob ocenění víceprací;  


 e) projektová dokumentace k vícepracím, je-li relevantní;  


f) případná další dokumentace, prokazující oprávněnost přímého zadání dodavateli, který realizuje původní 


zakázku (např. odborné posudky, vyžadující provedení víceprací);  


g) fotodokumentace k předkládanému požadavku na vícepráce.  


5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, nákladů či 


ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.  


5.10 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k 


této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel v případě víceprací právo na 


jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.   


6. Platební podmínky 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 8 (celkem 14) 


6.2 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou za 


kalendářní měsíc (dále jen „faktury“).  


6.3 Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého pracovního dne následujícího kalendářního 


měsíce oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději 


do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem je 


zhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do desátého pracovního dne příslušného 


kalendářního měsíce, v němž objednatel odsouhlasil soupis provedených prací. Není-li soupis 


provedených prací odsouhlasen objednatelem, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu. Fakturu je 


povinen zhotovitel doručit objednateli v den jejího vystavení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


Za den dílčího zdanitelného plnění se považuje poslední den v kalendářním měsíci, v němž bylo 


uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s 


uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele vzájemně potvrzující 


uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních.  


6.4 Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové ceny 


díla. Zbývající část, tj. 10% z celkové ceny díla, představuje tzv. „zádržné“ (dále též zádržné), které bude 


zajišťovat řádné dokončení díla, tj. provedení díla bez vad a nedodělků dle této smlouvy.  Objednatel uhradí 


zhotoviteli zádržné do 7 dnů po převzetí díla objednatelem a po odstranění všech vad či nedodělků. 


6.5  Odstavec  6.4 tohoto článku se neuplatní v případě, že zhotovitel doručí objednateli při podpisu této 


smlouvy neodvolatelnou bezpodmínečnou bankovní záruku k zajištění závazku za řádné dokončení díla, tj. 


za provedení díla bez vad a nedodělků. Bankovní záruka tedy kryje nároky objednatele za zhotovitelem 


vzniklé objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele provést dílo bez vad a nedodělků. Bankovní 


záruka musí být sjednána ve výši 10 % z ceny za provedení díla uvedené v odstavci 5.1 této smlouvy 


včetně DPH zaokrouhleno na celé tisíce směrem dolů, tedy [bude doplněna částka],- Kč (slovy: [bude 


doplněna částka] korun českých) ve prospěch objednatele. Tato bankovní záruka bude vystavena nebo 


potvrzena bankou nebo pobočkou zahraniční banky oprávněnou podnikat jako banka v České republice, 


přičemž tato není v nucené správě, insolvenčním řízení ani likvidaci. Zhotovitel je povinen poskytnout 


objednateli originál záruční listiny ve sjednané výši, platné do doby řádného dokončení díla, tj. do 


odstranění všech vad a nedodělků včetně vad a nedodělků uvedených v zápise o převzetí díla, minimálně 


do 30.6.2019. Plnění z bankovní záruky bude podmíněno pouze tím, že objednatel doručí vystavující nebo 


potvrzující bance písemné prohlášení o vzniku nároku objednatele vůči zhotoviteli podepsané osobou 


oprávněnou jednat za objednatele. Nejsou připuštěny žádné jiné podmínky plnění z uvedené bankovní 


záruky. Plnění z příslušné bankovní záruky dle obsahu záruční listiny bude přislíbeno bezhotovostním 


převodem peněžních prostředků na účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 10 


pracovních dnů od splnění shora uvedené podmínky pro plnění z bankovní záruky. Výstavce bankovní 


záruky nebude moci vůči objednateli uplatnit námitky, které by byl oprávněn uplatnit zhotovitel. Veškeré 


náklady spojené s bankovní zárukou a jejím poskytnutím hradí zhotovitel. Během platnosti bankovní záruky 


a v rámci částky, na kterou je bankovní záruka vystavena, může objednatel žádat o vyplacení bankovní 


záruky opakovaně. 


Zhotovitel je povinen udržovat bankovní záruku splňující všechny podmínky uvedené v tomto odstavci 


v platnosti do doby odstranění všech vad a nedodělků na díle, minimálně do 30. 6. 2019. 


Smluvní strany se dohodly, že neodstraní-li zhotovitel vady či nedodělky v objednatelem stanoveném termínu 


a bude-li objednatel čerpat bankovní záruku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady či nedodělku 


na díle jinou osobu. Finanční prostředky z bankovní záruky objednatel zhotoviteli nevrací. 


6.6 Lhůta splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30  dnů od jejího doručení objednateli.  


6.7 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu provedených 


prací přímo na staveništi. 


6.8 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí 


faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele, název projektu, registrační číslo projektu a identifikaci 


dotačního titulu, ze kterého je projekt spolufinancován. Součástí faktury bude příloha – soupis provedených 


prací oceněný podle položkového rozpočtu, odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních.   


6.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 9 (celkem 14) 


chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 


obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení, 


a to bez zbytečného odkladu. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové 


faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 


znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli. 


6.10 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 


objednatele.  


6.11 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit  fotodokumentací. 


Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují množství provedených prací 


či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto položek nebo je podložit příslušnými 


doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky, k položce 


typu „Soubor“ přiložit rozčlenění této položky).  


6.12 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s objednatelem 


užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 


6.13  Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu víceprací a méněprací na díle odsouhlasených oběma 


smluvními stranami ve změnovém listu, budou na faktuře zřetelně označeny vícepráce a méněpráce s tím, 


že pokud jde o méněpráce bude vždy ve faktuře uvedena jak původní položka rozpočtu („kladná položka“) 


tak i příslušná méněpráce („záporná položka“). Jednotlivé vícepráce a méněpráce budou samostatně 


vyčísleny za každý změnový list, případně za soubor změnových listů. 


6.14   Zhotovitel jako přílohu každé předložené faktury dokládá soupis skutečně provedených prací, a to formou 
výstupu z rozpočtového softwaru, který je ve shodné struktuře a formátu jako byl smluvní rozpočet stavby, 
a to .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ či obdobném, a dále ve formátu .pdf a také ve formátu .xlsx. 


 


7. Jakost díla 


7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 


uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost. Smluvní strany se 


dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy 


objednatele, projektovou dokumentací, zadávací dokumentací stavby, Pravidly v souladu se schválenými 


technologickými postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými 


normami, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby 


tak, aby dodržel kvalitu díla.  


7.2 Dílo se nesmí odchýlit od ČSN a technických požadavků na výstavbu, dle kterých je projektová dokumentace 


stavby zpracovaná.  Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci stavby musí být předem odsouhlaseny 


objednatelem, technickým dozorem, autorským dozorem a poskytovatelem dotace. 


7.3 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních 


prohlídkách a při předání a převzetí díla. 


8. Provádění díla  


8.1 Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti, při potvrzování soupisu 


provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu o předání a převzetí díla, při kontrole 


zakrývaných částí a provádění předepsaných zkoušek. 


8.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud to charakter stavby 


vyžaduje. 


8.3 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu a zápisem o 


předání a převzetí je předat jejich vlastníkům. 


8.4 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen zabezpečit 


jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.   


8.5 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 


obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí 


objednateli či třetím osobám během provádění díla. 


8.6 Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta, 


případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci na staveništi. Objednatel, pokud 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 10 (celkem 14) 


to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 


8.7 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné kontrolní dny. 


Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel je povinen zúčastnit se 


mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování 


je povinen zhotovitel. 


8.8 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce (technický dozor) nejméně 5 dnů předem ke 


kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Pokud tak 


zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím 


spojené. 


8.9 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat souhlas 


objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných částí díla. Nedostaví-li se 


objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu 


objednatele. 


8.10 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.  


8.11 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. 


8.12 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a 


nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám. 


8.13   Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo úředně 


ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či 


nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě a 


odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen 


pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání 


pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od 


této smlouvy, jestliže zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.  


 


9. Stavební deník 


9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních záznamů ode 


dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem. Tato povinnost se týká i staveb podléhajících 


souhlasu s provedením ohlášené stavby. 


9.2  Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním 


textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho oprávněným zástupcem. 


9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních záznamů ze 


stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí celého díla objednatelem. 


10. Předání a převzetí díla 


10.1  Smluvní strany se dohodly, že dílo nebude předáváno a přejímáno po částech.    


10.2 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše  zástupce objednatele – technický dozor 


stavebníka a bude obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum 


uzavření této smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle, 


prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, soupis případných vad a nedodělků včetně termínů 


jejich odstranění, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 


seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště, 


datum ukončení záruky na dílo. Termín předání a převzetí díla zorganizuje zástupce objednatele – 


technický dozor stavebníka, který přizve všechny příslušné osoby (včetně autorského dozoru projektanta). 


10.3 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických 


norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení 


o shodě.  


10.4 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a staveniště 


vyklidit.  


11. Záruční podmínky a vady díla 


11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 11 (celkem 14) 


uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové dokumentaci, technickým normám, 


jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, Pravidlům, příkazům objednatele nebo pokud neumožňuje 


užívání, k němuž bylo určeno a provedeno. 


11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době jeho předání 


a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá 


zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.  


11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky zeleně a vysazených stromů, 


strojů, technologických zařízení, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou 


poskytovanou výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí 


za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby. 


11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.  


11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla, které byly 


v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne 


provedení reklamační opravy. 


11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 


oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. 


11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 3 dnů od obdržení oznámení o 


reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě havárie 


je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od 


oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 


11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní 


strany nedohodnou jinak.  


11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, 


kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. 


Nejsou-li finanční prostředky čerpány z bankovní záruky, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré 


takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 


11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 


11.12 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu odstraňování 


vady. 


12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení  


12.1 V případě, že zhotovitel nesplní smluvní povinnosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 


zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, není-li touto 


smlouvou stanoveno jinak. 


12.2 Pokud bude zhotovitel v prodlení s řádným předáním díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.3 této 


smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z 


celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 


12.3 V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli při předání staveniště časový harmonogram prací nebo jeho 


změnu dle čl. 4.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč 


za každý den prodlení s předložením časového harmonogramu nebo jeho změny. 


12.4 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel oprávněn účtovat 


objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  


12.5 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,-- Kč  za každý 


prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení BOZP. Pokuta bude 


vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě neodstraní. 


12.6 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, nebo která byla uvedena 


v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 


Kč za každý den prodlení s odstraněním a každou neodstraněnou vadu.  


12.7 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je objednatel 


oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každou vadu a každý den prodlení 


s nástupem k jejímu odstranění.  







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 12 (celkem 14) 


12.8 Poruší-li zhotovitel Pravidla, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-


- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


12.9 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí 


díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové sjednané ceny díla 


za každý i započatý den prodlení zhotovitele s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.  


12.10 Nebude-li bankovní záruka splňující podmínky uvedené v čl. 6 odst. 6.5 této smlouvy v platnosti do doby 


odstranění všech vad a nedodělků na díle, minimálně do 30. 6. 2019, je objednatel oprávněn požadovat po 


zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- Kč za každý den prodlení s plněním této povinnosti. 


12.11 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, 


pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na 


smluvní pokutu za prodlení s plněním. 


12.12 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 


zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní 


pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


13. Závěrečná ujednání 


13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. 


Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této 


smlouvy odstoupit. 


13.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 


nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 


zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel 


může od této smlouvy odstoupit.  


13.3 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 


související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 


finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 


podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 


součinnost. 


13.4  Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 


dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 


zhotovitel použít tuto lhůtu. 


13.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že objednateli   


neposkytne na dílo (stavbu) dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni objednatel žádal.  


Zhotovitel bere na vědomí, že podmínkou realizace díla dle této smlouvy je provedení dodávek pod názvem 
„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY 
V KARVINÉ – DODÁVKY“, které budou provedeny na základě samostatné veřejné zakázky a 3 
samostatných kupních smluv (dále též dodávky), přičemž předmětem kupních smluv bude dodávka nábytku, 
dodávka školních pomůcek a dodávka IT vybavení, konektivity. Tato skutečnost vyplývá z podmínek daných 
poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace objednateli je, jak realizace dodávek, tak i 
realizace díla dle této smlouvy. Smluvní strany se tedy dohodly, že objednatel má právo odstoupit od této 
smlouvy v případě, nebude-li se realizovat jedna či více kupních smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno 
zadávací řízení či jeho část na výběr prodávajícího pro dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost 
jedné či více kupních smluv na dodávky.  


V případě odstoupení objednatele od této uzavřené smlouvy z výše uvedených důvodů se zhotovitel 


vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení objednatele vzniknout. 


13.6  Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru 


smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou 


neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  


13.7  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 


statutární město Karviná. 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 13 (celkem 14) 


13.8  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


13.9  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 


neurčitou.  


13.10 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 


veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


13.11 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 


zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


13.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich 


pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž 


objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 


13.13 O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze 


dne …….. .   


13.14Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 


1. Položkový rozpočet 


2. Vzor tabule – označení staveniště 


 


 


 


 


  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 14 / 14 


 
 


V Karviné dne 


za objednatele 


 


……………………………………… 


za statutární město Karviná 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového, 


oprávněna k podpisu na základě pověření 


ze dne 14. 12. 2016 


 


V ………………… dne ………………… 


za zhotovitele 


 


 


……………………………………… 


U právnických osob: Za …. (např. ABC, a.s.) 


Doplnit jméno, příjmení, funkci 


osoby oprávněné k podpisu a pokud nejde o 


statutární orgán, na základě čeho je 


oprávněna k podpisu 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 18 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Zadávací dokumentace 


Zadávací podmínky a požadavky zadavatele pro zpracování a podání nabídky v zadávacím řízení dle 


zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo 


„zákon“). 


veřejná zakázka s názvem: 


„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY 


V KARVINÉ - DODÁVKY" 


1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 


 


název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupený:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČ:   00297534 


datová schránka:  es5bv8q  


profil zadavatele:  https://ezak.karvina.cz 


obecná adresa zadavatele: http://www.karvina.cz/ 
 


2. ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ: 


 


Ve smyslu ustanovení § 43 ZZVZ pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností společnost: 


název:   SELLER MORAVIA, s.r.o. 


sídlo:   Česká 1108/18, 700 00 Ostrava - Zábřeh 


zastoupený:  Roman Tyl, jednatel společnosti 


IČ:   25829637 


kontaktní osoba:   Miroslav Švancar, projektový manažer 


telefon:    +420 596117046, +420 773909080 


e-mail:   svancar@seller-moravia.eu 


datová schránka:  5jxzp2t 


 


3. IDENTIFIKACE OSOB PODLE § 36 odst. 4 ZZVZ: 



https://ezak.karvina.cz/

http://www.karvina.cz/

mailto:svancar@seller-moravia.eu

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4208







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 18 


 
 


Tuto zadávací dokumentaci (zadávací podmínky) a její přílohy č. 1. - 3., 13. a 14. (obsah nabídky, krycí 


list nabídky, poddodavatelské schéma, vzory čestných prohlášení – základní způsobilost a seznam 


realizovaných dodávek), na základě pokynů zadavatele, zpracoval: 


název:   SELLER MORAVIA, s.r.o. 


sídlo:   Česká 1108/18, 700 00 Ostrava - Zábřeh 


zastoupený:  Roman Tyl, jednatel společnosti 


IČ:   25829637 


kontaktní osoba:   Miroslav Švancar, projektový manažer 


Autorem příloh č. 4. až 6. – vzory smluv je zadavatel, statutární město Karviná. 


Autorem projektové dokumentace – technických specifikací a výkazů výměr je: 


Přílohy č. 7. a 10. – ATRIS, s.r.o., IČ: 28608909, sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská 


Ostrava, Ing. Ladislav Zahradníček – hlavní projektant 


Přílohy č. 8. a 11. – ATRIS, s.r.o., IČ: 28608909, sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská 


Ostrava, Ing. Ladislav zahradníček – hlavní projektant 


Přílohy č. 9. a 12. – COMFOR STORES a.s., IČ: 26290944, sídlem: Běly Pažoutové 742/1, 624 00 Brno, 


zpracovatel Dalibor Havel. 


4. SPECIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 


 


druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:  otevřené řízení 


druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:  dodávky 


režim veřejné zakázky dle § 25 ZZVZ:  nadlimitní veřejná zakázka   


Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 


sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ. 


Zadávacími podmínkami se rozumí veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího 


řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro 


uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 ZZVZ. 


Vymezení některých dalších pojmů upravuje ustanovení § 28 ZZVZ. 


5. FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 


 


Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu. 


Specifický cíl 2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva 


č. 47 nebo z Integrovaného regionálního operačního programu,  Integrované teritoriální investice 


ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 


celoživotní učení, výzva č. 66 a rozpočtu města. 


6. UVEŘEJNĚNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 


 


Zadavatel zahajuje otevřené řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 


způsobem podle § 212 ZZVZ, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 18 


 
 


7. ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 


 


Veřejná zakázka je rozdělena na 3 samostatné částí dle § 101 ZZVZ, a to následovně: 


 


1. část veřejné zakázky: „Nábytek“ 


 


2. část veřejné zakázky: „Školní pomůcky“ 


 


3. část veřejné zakázky: „IT vybavení, konektivita“ 


 


Dodavatel je oprávněn podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky, tedy na jednu její 


část, dvě části či na všechny tři veřejné zakázky. 


Podává-li účastník nabídku na dvě či více částí veřejné zakázky, podává nabídku na každou část 


veřejné zakázky zvlášť, v samostatně uzavřené obálce, označené názvem veřejné zakázky a její části, 


identifikačními údaji účastníka a nápisem NEOTVÍRAT – NABÍDKA. 


Nabídky ke každé z částí této zakázky budou zadavatelem posuzovány a hodnoceny nezávisle na 


nabídkách podaných v jiné části veřejné zakázky a v souladu s tím bude i každá z částí zakázky 


samostatně zadána. 


8. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 


Předmětem plnění této veřejné zakázky je vybavení odborných učeben tří základních a mateřských škol 


v Karviné. 


1. část veřejné zakázky: „Nábytek“ 


Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka nábytku pro odborné učebny tří základních a 


mateřských škol v Karviné, v bližší specifikaci dle technické specifikace a výkazů výměr, které jsou 


přílohou zadávací dokumentace. Jedná se především o dodávku těchto komponentů a výrobků:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - interiér 


o 003 interiér  


o 006 interiér cvičná kuchyně 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné - interiér 


o 003 interiér  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny v Karviné - interiér 


o 003 interiér  


 


2. část veřejné zakázky: „Školní pomůcky“ 


Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka školních a učebních pomůcek pro tři základní 


a mateřské školy v Karviné, v bližší specifikaci dle technické specifikace a výkazů výměr, které jsou 


přílohou zadávací dokumentace. Jedná se především o dodávku těchto výrobků:  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - pomůcky 


o 003 pomůcky 


o 011 pomůcky cvičná kuchyně 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné - pomůcky 


o 003 pomůcky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny v Karviné - pomůcky 


o 003 pomůcky 


 


3. část veřejné zakázky: „IT vybavení, konektivita“ 


Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka IT vybavení a konektivity pro tři základní a 


mateřské školy v Karviné, v bližší specifikaci dle technické specifikace a výkazů výměr, které jsou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 18 


 
 


přílohou zadávací dokumentace. Jedná se především o dodávku těchto komponentů, dílů a složek: 


Firewall, EventManagement – sběr bezpečnostních informací a událostí, SW aktivní prvky – switch, SFP 


moduly, AP přístupový bod Wifi, zařízení UPS, monitorované přístupové systémy, rozšiřující licence 


k PSx, elektrická propojovací pole, POE injektory atd.  


- Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - IT vybavení, konektivita 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné - IT vybavení, konektivita 


o Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny v Karviné - IT vybavení, konektivita 


 


9. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE KÓDŮ CPV 


 


Název CPV 


Měrná 


jednotka 


Množství 


Nábytek, zařízení interiéru 39000000-2 Kpt 1 


Školící pomůcky a zařízení 39162200-7 Kpt 1 


Kancelářské a počítací stroje, zařízení a potřeby mimo nábytek 


a balíky programů 


30000000-9 Kpt 1 


Balíky programů a informační systémy 48000000-8 Kpt 1 


 


10. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


 


Předpokládaná hodnota veřejné zakázky jako celku byla zadavatelem stanovena ve výši 6,535 


mil. Kč bez DPH. 


Předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky (Nábytek) je 2,825 mil. Kč bez DPH. 


Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky (Školní pomůcky) je 1,587 mil. Kč bez DPH. 


Předpokládaná hodnota 3. části veřejné zakázky (IT vybavení, konektivita) je 2,123 mil. Kč bez 


DPH. 


Tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako výše peněžitého závazku 


vyplývajícího z plnění veřejné zakázky, její předmětné části. Předpokládaná hodnota této veřejné 


zakázky byla stanovena řádně dle technické specifikace, které jsou součástí zadávací dokumentace a 


dále na základě údajů a informací o zakázkách stejného či obdobného předmětu plnění na relevantním 


trhu a také s ohledem na cenové hladiny obdobných dodávek a služeb v předmětných oborech a 


činnostech. 


11. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU § 100 ZZVZ 


 


Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 


100 odst. 1 ZZVZ. Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 


Obsah vyhrazené změny závazku 


Zadavatel si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných dodávek a s nimi souvisejících služeb a 


stavebních prací o tyto položky (objekty): 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 18 


 
 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – interiér 
o 006 interiér cvičná kuchyň 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 


-  Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky 
o položka PC set v Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, 


konektivita - aktivní prvky U Studny, část hlavní budova + družina.  
 


V okamžiku vyhlášení výběrového řízení není zadavateli s jistotou známa skutečnost, zda budou na 


výše specifikované dodávky, které jsou předmětem vyhrazené změny závazku, poskytnuty dotační 


prostředky, jež jsou podmínkou budoucího plnění. 


Dodávky, které jsou předmětem vyhrazené změny závazku, jsou zahrnuty v předpokládané hodnotě 


veřejné zakázky a předpokládané hodnotě části veřejné zakázky.  


Dodávky, které jsou předmětem vyhrazené změny závazku, jsou součástí poskytnuté technické 


specifikace a výkazů výměr. 


Předmět vyhrazené změny závazku bude započten do nabídkové ceny účastníků. Je součástí výkazu 


výměr, který je účastníkům poskytován jako podklad pro tvorbu nabídkové ceny. 


Podmínky vyhrazené změny 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222 ZZVZ, dojde 


ke snížení rozsahu realizovaných dodávek a s nimi souvisejících služeb a stavebních prací o výše 


specifikované položky (objekty). 


Snížením rozsahu realizovaných dodávek, souvisejících služeb a stavebních prací, dle výše uvedené 


specifikace, dojde ke snížení ceny za dodávku, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení ceny za dodávku bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek v oceněném 


výkaze výměr/rozpočtu, který bude přílohou smlouvy o dílo.  


Nerealizací objektu, který je předmětem vyhrazené změny závazku, se nemění žádné další obchodní 


podmínky upravené ve smlouvě. Platební podmínky, dodací podmínky, záruční podmínky, sankční 


podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


Lhůta pro uplatnění vyhrazené změny 


Zadavatel je oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku do 30. 4. 


2018. 


12. TECHNICKÉ PODMÍNKY, ve smyslu ustanovení § 89-95 ZZVZ 


Veškeré technické podmínky nezbytné pro účast v zadávacím řízení jsou specifikovány v technické 


specifikaci, která je součástí této zadávací dokumentace.  


Pokud zadávací dokumentace, technická specifikace či jiné doklady obsahují požadavky nebo odkazy 


na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, která platí pro 


určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 


průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je taková specifikace brána pouze jako 


typová. Je přípustné veškerý takto specifikovaný materiál nahradit jiným ekvivalentem, u kterého 


dodavatel garantuje, že bude mít minimálně shodné vlastnosti, funkcionalitu, technické a kvalitativní 


parametry, a že neovlivní funkčnost navrhovaných konstrukcí, technologií, výrobků a materiálu a zajistí 


dodržení všech požadovaných technických a uživatelských standardů. 


13. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


Místem realizace stavebních prací je: 


ZŠ a MŠ Prameny, Prameny 838, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 497/97 k. ú. Ráj 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 18 


 
 


ZŠ a MŠ U Lesa, U Lesa 713/19, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 501/120 k. ú. Ráj 


ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 734 01 Karviná, parc. č. 1624/294, 1624/293 k. ú. Karviná - město 


Předpokládaným termínem zahájení plnění předmětu této veřejné zakázky je květen 2018.  


Nejzazší termín ukončení předmětu veřejné zakázky je 90 dnů od písemné výzvy zadavatele. 


14. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 


Veřejná zakázka nepodléhá režimu o ochraně utajovaných informací. 


Dodavatel podáním své nabídky bere na vědomí, že uzavřená smlouva o dílo bude se všemi zákonem 


požadovanými přílohami zveřejněna na profilu zadavatele a v registru smluv, dle platných právních 


předpisů.  


15. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 


Tento dokument slouží jako zadávací dokumentace a je souborem dokumentů, údajů, požadavků a 


technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 


pro zpracování nabídky. Práva a povinnosti zadavatele a dodavatele, resp. zájemců a účastníků, v rámci 


tohoto výběrového řízení, která nejsou výslovně uvedena v této zadávací dokumentaci, se řídí ZZVZ 


platným ke dni vyhlášení tohoto výběrového řízení. 


Podáním nabídky v předmětném výběrovém řízení přijímá účastník plně a bez výhrad veškeré 


podmínky uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci (ve všech jejich částech, přílohách či 


dodatcích). Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 


formuláře, termíny a specifikace v zadávací dokumentaci obsažené a těmito se bude řídit. Pokud 


účastník nezpracuje nabídku v požadovaném rozsahu a formě, neposkytne včas všechny požadované 


informace a doklady, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací 


dokumentaci a stanoveným zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení jeho nabídky a 


následné vyloučení účastníka z výběrového řízení. 


Zadavatel poukazuje na stále obecně platné pravidlo, podle kterého za obsah nabídky odpovídá výlučně 


účastník. To platí zejména ve vztahu souladu nabídky se zadávacími podmínkami. Tuto odpovědnost 


není možné v žádném případě přenášet na zadavatele. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že jakkoli 


by účastník ze svého pohledu považoval případné nedostatky v jeho nabídce, vytknuté mu 


zadavatelem, za „formální“, závěr uvedený v rozsudku 62 Af 50/2010: „i formální pochybení může 


způsobit negativní a pro uchazeče až fatální následky“, je nadále platný a aplikovatelný. Před vlastním 


podáním nabídky proto zadavatel důrazně doporučuje provedení kontroly obsahu nabídky a údajů v ní 


uvedených. 


Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám tohoto výběrového 


řízení obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv taková výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení 


účastníka z výběrového řízení. 


16. ZADÁVACÍ LHŮTA 


 


Zadávací lhůta ve smyslu ustanovení § 40 ZZVZ nebyla stanovena.  


17. SMLOUVA O DÍLO – OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ 


SMLOUVY  


Podrobné obchodní podmínky jsou specifikovány ve Vzoru smlouvy o dílo, který je přílohou a nedílnou 


součástí zadávací dokumentace. Pro každou část veřejné zakázky je zpracován samostatný vzor 


smlouvy (přílohy č. 4. až 6. této dokumentace). Účastníkem doplněný vzor smlouvy je v nabídce 


předkládán jako Návrh smlouvy.  


Účastník vždy použije výhradně vzor smlouvy vztahující se k té části výběrového řízení, ve které 


podává nabídku. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 18 


 
 


Účastník je oprávněn provádět doplnění vzoru smlouvy pouze na místech vyznačených, 


zejména je povinen doplnit své identifikační údaje a nabídkovou cenu, která je předmětem 


hodnocení.  


Účastník je povinen doložit k návrhu smlouvy jednotlivé přílohy dle instrukcí uvedených v 


zadávací dokumentaci. Doplněný a podepsaný návrh smlouvy, včetně příloh, je pro účastníka 


závazný.  


Požadovanými přílohami jsou veškeré přílohy, u kterých zadavatel výslovně neuvádí, že nejsou 


povinnou součástí nabídky. Vymezenými přílohami, které mohou být zadavatelem označeny jako 


přílohy v nabídce nepovinné, jsou přílohy, které má zadavatel k dispozici, a které jako součást smlouvy 


přikládá sám (zadávací dokumentace, technická specifikace, vzor označení staveniště apod.). 


Povinné přílohy smlouvy předložené v nabídce jsou:  


 Příloha  - položkové rozpočty  


Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou dodavatele, v souladu se způsobem jednání 


právnické či fyzické osoby, podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených).  


Pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za 


návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.  


Pokud podává nabídku více účastníků společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni 


dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, a smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou 


všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání právnické či 


fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). 


Obchodní podmínky: 


Zadavatel vymezil obchodní podmínky absolutním způsobem, kdy jsou zadavatelem vymezené 


obchodní podmínky pro účastníka závazné.  


Obchodními podmínkami jsou: 


- platební podmínky (např. informace o tom, zda zadavatel bude poskytovat zálohy, způsob vystavení daňových 


dokladů, splatnost daňových dokladů, v jaké měně budou probíhat platby, pozastávka plateb apod.), 


- dodací podmínky (např. požadavek na dobu plnění, místo plnění apod.), 


- záruční podmínky (např. délka záruky, termín nastoupení k odstranění vad a nedodělků po jejich nahlášení 


apod.), 


- servisní podmínky (např. požadavky na záruční a pozáruční servis, zaškolení pracovníků, poradenskou linku 


apod.), 


- bankovní záruky (např. záruka za řádné provedení díla apod.) 


- sankční podmínky (např. smluvní pokuta za nedodržení doby plnění, smluvní pokuta za nenastoupení 


k odstranění vad a nedodělků v dohodnutém termínu apod.), 


- objektivní podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny (zadavatel je oprávněn (nikoli 


však povinen) vymezit objektivní podmínky, při jejichž splnění je možno překročit nabídkovou cenu; zadavatel 


není povinen překročení nabídkové ceny připustit – tuto skutečnost uvede v zadávacích podmínkách - avšak 


jsou-li v době zadávání veřejné zakázky známy nebo předpokládány objektivní změny vnějších podmínek, které 


by mohly mít vliv na změnu ceny veřejné zakázky v době jejího plnění, měl by zadavatel toto překročení ceny 


z objektivních příčin připustit. Jedná se zejména o změny sazeb DPH, rostoucí míru inflace, změny devizových 


kurzů apod.), 


- další podmínky, které si vymezí zadavatel. 


Změny či doplnění smlouvy 


Jakékoliv změny či doplnění smlouvy budou činěny výhradně písemným dodatkem k této smlouvě, 


schváleným oběma smluvními stranami. Veškeré změny či doplnění smlouvy musí být v souladu 


s relevantním ustanovením § 222 ZZVZ a nesmí odporovat této zadávací dokumentaci. 


Podmínkou pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je splnění podmínek 


specifikovaných v ustanovení § 104 odst. 2 ZZVZ: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 18 


 
 


„Zadavatel je povinen v zadávací dokumentaci požadovat od vybraného dodavatele, který je právnickou 


osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil: 


a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních 


proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 


b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 


1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 


2. seznam akcionářů, 


3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 


4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.“ 


 


Pojem skutečný majitel vychází z ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 


proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. (Zákon 


č. 253/2008 Sb. byl novelizován s účinností od 01. 01. 2017.) 


§ 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb. 


„Skutečným majitelem se pro účely tohoto zákona rozumí fyzická osoba, která má fakticky nebo právně 


možnost vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické osobě, ve svěřenském fondu nebo 


v jiném právním uspořádání bez právní osobnosti. Má se za to, že při splnění podmínek podle věty první 


skutečným majitelem je a) u obchodní korporace fyzická osoba,  


1. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 % hlasovacích 


práv této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší než 25 %,  


2. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou v bodě 1,  


3. která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo  


4. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení 


obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle 


bodů 1 až 3,  


b) u spolku, obecně prospěšné společnosti, společenství vlastníků jednotek, církve, náboženské 


společnosti nebo jiné právnické osoby podle zákona upravujícího postavení církví a náboženských 


společností fyzická osoba,  


1. která disponuje více než 25 % jejích hlasovacích práv,  


2. která má být příjemcem alespoň 25 % z jí rozdělovaných prostředků, nebo  


3. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení 


obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle 


bodu 1 nebo 2,  


c) u nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní 


osobnosti fyzická osoba nebo skutečný majitel právnické osoby, která je v postavení  


1. zakladatele,  


2. svěřenského správce,  


3. obmyšleného,  


4. osoby, v jejímž zájmu byla založena nebo působí nadace, ústav, nadační fond, svěřenský fond nebo 


jiné uspořádání bez právní osobnosti, není-li určen obmyšlený, a  


5. osoby oprávněné k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského 


fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní osobnosti.“ 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 18 


 
 


Zadavatel vybranému dodavateli odešle výzvu k předložení dokladů ve smyslu ustanovení § 122 


odst. 3 ZZVZ. 


Jedná se o předložení těchto dokladů: 


a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud ji již nemá k dispozici, 


b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel vyhradil 


podle § 104 odst. 1, a  


c) informací a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, je-li vybraný dodatel právnickou osobou; 


v takovém případě se postupuje podle § 46 odst. 1 obdobně. 


Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen požadované doklady a vzorky předložit. 


Nesplnění této povinnosti je důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele. 


18. OBSAH A FORMA NABÍDEK 


Účastník (dodavatel) může podat v každé části veřejné zakázky pouze jednu nabídku.  


Zadavatel nepřipouští variantní nabídky ani předložení více variant v rámci jedné nabídky. 


Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, pro každou část veřejné zakázky 


zvlášť. Zadavatel uvítá jedno kompletní provedení v elektronické formě na datovém nosiči 


(CD/DVD), v českém jazyce. V případě jakéhokoliv rozporu mezi těmito dokumenty je prioritním 


dokumentem tištěná forma. 


Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  


Nabídky musí být podány ve stanovené lhůtě. K nabídkám podaným po uplynutí stanovené lhůty 


zadavatel nepřihlíží.  


Nabídka bude podána na adrese pro podání nabídek uvedené zadavatelem v této zadávací 


dokumentaci. Nabídka bude podána v  jednom svazku, v řádně uzavřené obálce, na které musí být 


uvedeno jméno účastníka, jeho identifikační číslo a adresa.  


Dále musí být obálka označena názvem veřejné zakázky „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH 


UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ - DODÁVKY", 


označením příslušné části veřejné zakázky, ve které je nabídka podávána 


1. část veřejné zakázky: „Nábytek“ 


2. část veřejné zakázky: „Školní pomůcky“ 


3. část veřejné zakázky: „IT vybavení, konektivita“ 


a označením „NEOTVÍRAT – NABÍDKA“. 


Nabídka bude zabezpečena proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy tak, aby bez násilného 


porušení „pečeti“ nebylo možno žádný list volně vyjmout. Pečeť bude podepsána osobou oprávněnou 


za účastníka jednat a orazítkována. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány 


vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou, včetně všech vložených příloh. 


Zadavatel účastníky žádá o sestavení nabídky v tomto členění: 


1) Obsah nabídky (vzor je přílohou zadávací dokumentace) 


2) Krycí list nabídky, řádně a pravdivě vyplněný doklad, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 


za uchazeče. Doklad musí obsahovat veškeré předepsané údaje, specifikované ve vzoru krycího listu 


nabídky, který je přílohou této zadávací dokumentace. 


3) Návrh smlouvy, řádně vyplněný na všech vyznačených místech (identifikační údaje účastníka, 


nabídková cena v předepsané struktuře a další předepsané údaje), podepsaný a orazítkovaný osobou 


oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Vzor smlouvy zpracovaný pro každou část veřejné zakázky 


samostatně je součástí zadávací dokumentace.  


4) Přílohy smlouvy – v rozsahu specifikovaném ve vzoru smlouvy  


a) položkový rozpočet 
5) Poddodavatelské schéma – dle požadavků specifikovaných v článku 22. této dokumentace. 


6) Dokumenty prokazující splnění základní způsobilosti, dle požadavků zadavatele uvedených v této 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 18 


 
 


zadávací dokumentaci. 


7) Dokumenty prokazující splnění profesní způsobilosti, dle požadavků zadavatele uvedených v této 


zadávací dokumentaci. 


8) Dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace, dle požadavků zadavatele uvedených v této 


zadávací dokumentaci. 


9) Doklady o složení jistoty, dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci. 


10) Ostatní údaje a dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci (doklady prokazující 


shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou apod.)  


 


19. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  


Platí pro každou část veřejné zakázky samostatně!! 


Nabídková cena předmětné části veřejné zakázky bude stanovena ve formě celkové ceny v Kč bez 


DPH, samostatně uvedené DPH a celkové ceny v Kč včetně DPH. 


V nabídce účastníka bude tato cena povinně uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listě nabídky.  


Vzory smluv a vzor krycího listu nabídky jsou přílohami tohoto dokumentu. 


 


Při stanovení nabídkové ceny musí vzít účastník v úvahu veškeré náklady, práce, služby, dodávky a 


činnosti, jejichž vynaložení bude nezbytné ke splnění předmětné části veřejné zakázky v jejím plném 


rozsahu dle této zadávací dokumentace. 


 Nabídková cena bude uvedena v CZK.  


 Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně 


DPH (sazba DPH 21 %, případně snížená sazba DPH  a nabídková cena včetně DPH. 


 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu dané části veřejné 


zakázky, v níž je nabídka podávána. 


 Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění příslušné části veřejné zakázky. 


 Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena 


jako cena »nejvýše přípustná«! 


 Doplněný návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jménem či za účastníka jednat, jsou 
povinnou součástí předkládané nabídky.  


 V případě dodavatele z jiného členského státu (který v nabídce neuvádí DPH, neboť není 
povinen ji odvést) tak musí zadavatel zohlednit DPH, kterou sám odvede. Výpočet DPH provede 
zadavatel sám a přičte ji k ceně bez DPH uvedené v nabídce. 


 Nabídková cena je předmětem hodnocení v kritériu: Nabídková cena v Kč bez DPH 


Možnosti překročení nabídkové ceny: 


Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze: 


a) pokud dojde ke změnám sazeb DPH, 


b) pokud zadavatel bude požadovat i provedení dalšího plnění, než toho, které je předmětem smlouvy na 


plnění předmětu této zakázky uzavřené mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, a to pouze za 


předpokladu naplnění a dodržení ustanovení ZZVZ a písemně potvrzeného dodatku k příslušné smlouvě 


na předmět plnění této zakázky. 


 


20. JISTOTA 


Zadavatel nepožaduje jistotu ve smyslu ustanovení § 41 ZZVZ. 


21. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  


Účastník v rámci své nabídky prokáže níže uvedené kvalifikační předpoklady. Zadavatel provede 


posouzení kvalifikace účastníků výběrového řízení v souladu se zákonem a podmínkami 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 18 


 
 


specifikovanými v zadávací dokumentaci, a to sám či prostřednictvím určené komise (komise pro 


posouzení kvalifikace, hodnotící komise). Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace či kritérií 


způsobilosti v požadovaném rozsahu může být bez dalšího vyloučen z účasti ve výběrovém řízení a 


předložená nabídka nemusí být hodnocena. 


Jestliže účastník nesplní povinnost v případě změny kvalifikace u dodavatele, která by jinak znamenala 


nesplnění kvalifikace, bude z další účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 


Doklady o kvalifikaci podle § 86 ZZVZ: 


Za účelem prokazování kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 


identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace – e-Certis. 


Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. 


Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 


zakázky. 


Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 


ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 


dnem zahájení zadávacího řízení. 


Rozsah požadavků na kvalifikaci: 


Požadavky na kvalifikaci účastníka jsou stanoveny v oznámení o zahájení zadávacího řízení a jsou také 


obsahem tohoto dokumentu. Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí 


prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 


zadávacího řízení. 


Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky, ve smyslu ustanovení § 73 ZZVZ, je dodavatel, který: 


a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 
c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 
Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ: 


Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem, a to 


v rozsahu prokázání splnění technické kvalifikace či zbylé profesní způsobilosti (vyjma výpisu 


z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence podle § 77 odst. 1 ZZVZ) v plném rozsahu, je 


oprávněn prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiné osoby. 


Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace odpovídající základní 


způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v rozsahu předložení výpisu 


z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 


vyžaduje). 


Dodavatel je v případě prokazování kvalifikace pomocí jiné osoby ve shora vymezeném rozsahu 


povinen zadavateli předložit: 


a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 


poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  


Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem písemného 


závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 


společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 


doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 18 


 
 


podle písm. d) odstavce předchozího obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 


či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 


Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky:  


Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 


podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a 


profesní způsobilosti v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence (pokud jiný 


právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) v plném rozsahu. 


Prokázání splnění technické kvalifikace či zbylé profesní způsobilosti (vyjma shora uvedeného výpisu 


z obchodního rejstříku nebo jiné evidence) musí prokázat všichni dodavatelé společně. 


Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími 


splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 


budou vůči zadavateli a jiným osobám z jakýkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 


zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 


jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první tohoto 


odstavce, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo 


zadavatel nestanoví jinak. 


Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace: 


Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 


vydaný provozovatelem seznamu ve smyslu ustanovení § 226 – § 232 ZZVZ, za podmínek stanovených 


zákonem. Předloží – li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje 


tento výpis doklad prokazující 


a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jaké údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 


dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  


b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 


Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 


má být prokázána základní a profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 


starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na 


kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 


Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace také certifikátem vydaným v rámci Systému 


certifikovaných dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 - § 240 ZZVZ, za podmínek stanovených 


zákonem, kdy tento certifikát obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ. Má se za to, že dodavatel 


je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok 


od jeho vydání. 


Prokazování kvalifikace získané v zahraničí podle § 81 ZZVZ: 


V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 


které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  


Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  


s připojením jejich překladu do českého jazyka, Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 


nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na doklady v latinském jazyce. 


Pravost a stáří dokladů:  


Účastník předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů minimálně v prosté kopii. 


Zadavatelem požadovaná čestná prohlášení v rámci této zadávací dokumentace musí být podepsána 


osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, dle platných právních předpisů (tj. statutárním 


orgánem účastníka, případně jinou zmocněnou osobou, kdy účastník musí ve své nabídce předložit 


plnou moc této osoby). 


Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 


evidence musí prokazovat splnění požadovaného kvalifikačního kritéria (způsobilosti) nejpozději v době 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 18 


 
 


3 měsíců přede dnem zahájení tohoto výběrového řízení. 


Zadavatel nejpozději před uzavřením smlouvy od dodavatele vyžádá předložení originálů či úředně 


ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v originále či úředně ověřené 


kopii předloženy v nabídce dodavatele či průběhu výběrového řízení, ve smyslu ustanovení § 122 odst. 


3 písm. a) ZZVZ. Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen požadované doklady 


předložit. Nesplnění této povinnosti, tj. nepředložení požadovaných originálů nebo úředně ověřených 


kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele. 


Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení podle § 88 ZZVZ: 


Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke změně 


kvalifikace účastníka výběrového řízení, je tento účastník povinen změnu zadavateli do 5 pracovních 


dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 


ke kvalifikaci. 


Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 


účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 


a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 


b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení nebo nabídek, a  


c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 


Nesplnění této povinnosti, tj. neoznámení změny v dokladech prokazujících splnění kvalifikace, je 


důvodem pro vyloučení účastníka/dodavatele. 


Dodatečné informace k dokladům prokazujícím kvalifikaci: 


Zadavatel může po účastníkovi požadovat, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 


předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Účastník musí tuto povinnost splnit 


v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 


22. ZADAVATELEM STANOVENÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKALDY 


 


ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZZVZ: 


PLATÍ SHODNĚ PRO VŠECHNY ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. 


Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti účastníka, kdy požadavky na 


prokázání splnění základní způsobilosti splňuje dodavatel (účastník), který: 


a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 


pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 


dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 


b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 


c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 


veřejné zdravotní pojištění, 


d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 


sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 


e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 


podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 


Trestné činy pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ jsou 


specifikovány v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 


Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 


právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 


právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat 


a) tato právnická osoba, 


b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 18 


 
 


c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 


Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 


a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 


osoba a vedoucí pobočky závodu, 


b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v 


§ 74 odstavec 2 a vedoucí pobočky závodu.   


 


Způsob prokázání základní způsobilosti podle § 75 odst. 1 ZZVZ: 


Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k české republice předložením: 


a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a),  


b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),  


c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 


d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 


e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 


f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 


v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 


 


PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 77 ZZVZ: 


PLATÍ SHODNĚ PRO VŠECHNY ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. 


Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti účastníka, kdy požadavky na prokázání 


splnění profesní způsobilosti splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 


dle § 77 odst. 1 ZZVZ 


 ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 


předpis zápis do takové evidence vyžaduje 


 


TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ZZVZ 


Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace účastníka, kdy požadavky na 


prokázání splnění kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 


dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 


seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 


včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 


Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 


Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) 


předložil: 


seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 


podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Předložený seznam musí obsahovat 


tyto údaje: 


- název realizované zakázky, 


- popis předmětu plnění zakázky, 


- místo plnění předmětu zakázky, 


- doba (termín) plnění předmětu zakázky, 


- cena zakázky v Kč bez DPH, 


- kontaktní údaje na objednatele (název subjektu, jméno kontaktní osoby, telefon) 


PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY JE VYMEZEN TECHNICKÝ KVALIFIKAČNÍ 


PŘEDPOKLAD SAMOSTATNĚ. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 15 / 18 


 
 


Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria pro 1. část veřejné 


zakázky: 


„Nábytek“ 


Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval nejméně 2 


dodávky, jejichž předmětem byla dodávka blíže nespecifikovaného nábytku, každá v minimálním 


finančním objemu 1 400 000,00 Kč bez DPH.  
 


Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria pro 2. část veřejné 


zakázky: 


„Školní pomůcky“ 


 


Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval nejméně 2 


dodávky, jejichž předmětem byla dodávka blíže nespecifikovaných školních a učebních pomůcek, každá 


v minimálním finančním objemu 750 000,00 Kč bez DPH.  
 


Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria pro 3. část veřejné 


zakázky: 


„IT vybavení, konektivita“ 


 


Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval nejméně 2 


dodávky, jejichž předmětem byla dodávka a instalace blíže nespecifikovaného IT vybavení, každá 


v minimálním finančním objemu 1 000 000,00 Kč bez DPH.  


 


Absolutní podmínka zadavatele ve smyslu ustanovení § 79 odst. 4 ZZVZ. 


V případě, předkládá-li dodavatel k prokázání splnění kvalifikace referenční zakázku, kterou poskytl společně 


s jinými dodavateli, bude tato referenční zakázka uznána pouze v případě, kdy bude z předložené dokumentace 


bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že se účastník na této referenční zakázce podílel v takovém rozsahu, který 


odpovídá vymezení minimální úrovni zadavatelem vymezeného technického kvalifikačního kritéria.  


V případě, předkládá-li dodavatel k prokázání splnění kvalifikace referenční zakázku, kterou poskytl jako 


poddodavatel, bude tato referenční zakázka uznána pouze v případě, kdy bude z předložené dokumentace bez 


jakýchkoliv pochybností zřejmé, že se účastník na této referenční zakázce podílel v takovém rozsahu, který 


odpovídá vymezení minimální úrovni zadavatelem vymezeného technického kvalifikačního kritéria.  


 


23. PLNĚNÍ ZAKÁZKY PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE 


Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu 


či více poddodavatelům a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého poddodavatele. Uchazeč tak 


učiní prohlášením, k němuž využije přílohu zadávacích podmínek dokumentace – Poddodavatelské schéma, v 


němž popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní 


poddodavatel realizovat - s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením procentuálního 


(%) finančního podílu na veřejné zakázce. 


Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.  


V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), doloží ve 


své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede.  


 


24. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE dle § 98 ZZVZ 


Zájemce je oprávněn požadovat po zadavateli písemné vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná 


žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro uveřejnění 


vysvětlení zadavatelem podle § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ, tzn. 8 pracovních dnů před koncem lhůty pro 


podání nabídek.  


Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace budou zasílány písemně, a to na e-mailovou adresu: 


svancar@seller-moravia.eu nebo poštou na adresu: Miroslav Švancar, Česká 1108/18, 700 30 Ostrava 


– Zábřeh. 


Kontaktní osoba: Miroslav Švancar, tel. +420 596 11 70 46 +420 773 90 90 80. 



mailto:svancar@seller-moravia.eu





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 16 / 18 


 
 


Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí obsahovat jméno fyzické či právnické osoby - zájemce 


(uchazeče), jméno kontaktní osoby zájemce, adresu zájemce, e-mailovou adresu, telefonní spojení a 


formulaci dotazu zájemce. 


Vysvětlení zadávací dokumentace bude dle ustanovení § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele. 


25. ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE dle § 99 ZZVZ 


Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 


uplynutím lhůty pro podání nabídek ve smyslu ustanovení § 99 ZZVZ. 


26. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 


 


Prohlídka místa plnění se bude konat dne: …………… v 09:00 hodin 


Sraz účastníků prohlídky je před hlavním vchodem do budovy ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 


734 01 Karviná.  


Po prohlídce ZŠ a MŠ U Studny se bude postupně přejíždět na další školy. Dopravu si musí uchazeči 


zajistit sami. 


Kontaktní osoba: Miroslav Švancar, tel. 596 11 70 46, mobil 773 90 90 80, e-mail: svancar@seller-


moravia.eu 


27. PODÁNÍ NABÍDEK 


Nabídky budou podány pouze písemně, v listinné podobě, pro každou část veřejné zakázky 


samostatně. Nabídky budou doručeny v řádně uzavřených obálkách označených názvem veřejné 


zakázky, názvem příslušné části veřejné zakázky, nápisem „NEOTVÍRAT NABÍDKA“ a identifikačními 


údaji účastníka. 


LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 


Počátek běhu lhůty pro podání nabídek: ……………. 


Konec běhu lhůty pro podání nabídek: ……………….. v 09:00 hodin 


Nabídky je možno podávat osobně či poštou. Nabídky lze osobně doručit v pracovní dny, v úředních 


hodinách.  


Za čas podání nabídky odpovídá účastník. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 


službou či jiným přepravcem. Za čas podání nabídky se považuje čas uvedený na dokladu o předání 


nabídky. 


MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 


Místo pro podání nabídek ve lhůtě od …………………. 


podatelna Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 24 Karviná – Fryštát 


Kontaktní údaje:  


telefon: 596 312 028, 596 311 649 


webové stránky města: www.karvina.cz 


 


Úřední hodiny: 


Pondělí: 7:30 – 17:30 



mailto:svancar@seller-moravia.eu

mailto:svancar@seller-moravia.eu

http://www.karvina.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 17 / 18 


 
 


Úterý:  7:30 – 16:00 


Středa:  7:30 – 17:30 


Čtvrtek:  7:30 – 16:00  


Místo pro podání nabídek poslední den lhůty, tj. ……………… od 08:00 – 09:00 hodin 


budova Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 24 Karviná – Fryštát, místnost č. B/89. 


Kontaktní údaje:  


Miroslav Švancar, administrátor VZ, telefon: +420 773909080 


28. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 


Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne ………………. v 09:01 hod. 


Nabídky budou otevírány posloupně od nabídek podaných v 1. části veřejné zakázky po nabídky 


podané ve 3. části veřejné zakázky. 


Místo otevírání obálek s nabídkami: budova Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618/11, 733 


24 Karviná – Fryštát, místnost č. B/89. 


Otevírání nabídek se může zúčastnit maximálně 1 zástupce účastníka, který podal nabídku do konce 


lhůty pro podání nabídek. 


Vybraný zástupce účastníka, který bude přítomen při otevírání obálek, se před zahájením otevírání 


obálek musí prokázat originálem plné moci s pověřením se tohoto jednání účastnit, od osoby oprávněné 


za účastníka jednat, pokud však není on sám touto osobou. Osoba, která se jednání bude účastnit, 


se prokáže také průkazem totožnosti.  


29. ZPŮSOB A KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK 


Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 


nabídky, stanovená podle § 114 ZZVZ. 


Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 


kvality včetně poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo 


nejnižších nákladů životního cyklu. 


Zadavatel stanovuje hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky jediné kritérium hodnocení, 


a to: 


CELKOVOU NABÍDKOVOU CENU V KČ BEZ DPH. 


Způsob hodnocení: 


Zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí jmenovanou za účelem posouzení a hodnocení nabídek 


budou nabídky seřazeny podle výše nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena 


nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 


HODNOCENÍ NABÍDEK BUDE PROVEDENO PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


SAMOSTATNĚ. 


30. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


Zadavatel si absolutně vymezuje níže uvedené požadavky, které je účastník povinen dodržet a 


akceptovat.  


1) Podané nabídky a další v rámci zadávacího řízení poskytnuté doklady se účastníkům nevrací 
(včetně nabídek podaných po lhůtě pro podání nabídek). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 18 / 18 


 
 


2) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat informace uváděné účastníky v jejich nabídkách, a to 
především vyzváním účastníků k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, 
případně u třetích osob. 


3) Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení zrušit za podmínek stanovených ZZVZ. 
4) Náklady na vyhotovení nabídky a účast v zadávacím řízení, stejně jako jakékoliv další náhrady 


nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení nese účastník sám. 
5) Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění zadávací dokumentace, zejména opravit 


chyby či opomenutí v této zadávací dokumentaci, ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel si 
v důsledku provedené změny či doplnění zadávací dokumentace vyhrazuje právo přiměřeně 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 


6) Veškeré materiály, instalovaná zařízení a technologie a dodávky užité při plnění předmětu veřejné 
zakázky musí být nové, nepoužité, musí mít 1. jakostní třídu a musí být schváleny pro použití v ČR. 
Toto ustanovení se nevztahuje na zařízení a výrobní prostředky dodavatele (stroje, nářadí apod.) 


7) Dodavatel se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům zadavatele a oprávněných 
orgánů státní správy vstup do objektu a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací, a kontrolu 
dokladů souvisejících s projektem (MMR ČR, MF ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, 
Nejvyšší kontrolní úřad, atd).  


8) Dodavatel se zavazuje umožnit oprávněným osobám investora vstup do objektu a na pozemky 
dotčené projektem a jeho realizací, a kontrolu průběhu realizace dodávky. 


9) Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce rou 2028.  


31. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 


 Příloha č. 1 – Obsah nabídky  - vzor 


 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky - vzor 


 Příloha č. 3 – Poddodavatelské schéma - vzor 


 Příloha č. 4 – kupní smlouva – vzor pro 1. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 5 – kupní smlouva - vzor pro 2. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 6 – kupní smlouva - vzor pro 3. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 7 – Technická specifikace pro 1. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 8 – Technická specifikace pro 2. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 9 – Technická specifikace pro 3. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 10 – Výkaz výměr pro 1. část veřejné zakázky  


 Příloha č. 11 – Výkaz výměr pro 2. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 12 – Výkaz výměr pro 3. část veřejné zakázky 


 Příloha č. 13 – Čestné prohlášení – základní způsobilost - vzor 


 Příloha č. 14 – Čestné prohlášení – seznam realizovaných dodávek - vzor 
 


V Karviné dne  


 


 


 


 


………………………………………………….....


. 


                                                                                                                   Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového MMK 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


K U P N Í   S M L O U V A 
MMK/SML/       /2017 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového technických: 
 Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        lenka.hanuskova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  


2. Obchodní firma / Jméno / Název:     


  zapsána v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka ……. / živnostenském 
rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)   


  zastoupena: (uvést u právnické osoby: doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
  k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje statutární 


orgán nebo uvést u fyzické osoby podnikatele, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, 
příjmení a funkci) 


 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
 se sídlem:     
 IČ:       
 DIČ:    
 telefon:     
 fax:      
 e-mail:      
 bankovní spojení:       
 č. účtu:        
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4208







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


I. Předmět a místo plnění 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a 
ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace zpracované společností ATRIS, 
s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž nábytku – interiéru a 
pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též 
zboží), do místa plnění, kterými jsou odborné učebny škol: 
ZŠ a MŠ Prameny, Prameny 838, 734 01 Karviná – Ráj, ZŠ a MŠ U Lesa, U Lesa 713/19, 734 01 Karviná – Ráj, ZŠ 


a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 734 01 Karviná. 


Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - interiér 
o 003 interiér  
o 006 interiér cvičná kuchyně 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné - interiér 
o 003 interiér  


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny v Karviné - interiér 
o 003 interiér  


      Vyhrazená změna závazku - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – interiér -     006 


interiér cvičná kuchyně.  


Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží a montáž bez vad 
a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 – Zvýšení 


kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo z Integrovaného 


regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. 


Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně veškerých 


příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro 


výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny plnění“ Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též Pravidla), a to podle toho, která z výše 


uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu 


poskytnuta, bude kupující prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. 


Pravidla  jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li 


prodávající Pravidla. 


  II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH Kč 


DPH …. %             Uvést podle skutečnosti Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


Cena vč. DPH Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej pořizuje 
výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými 
kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   
3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží kupujícímu 


včetně přepravy. 
4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 


uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s kupujícím užívat 
číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 


 
III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží je rozměrově 
možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené k předání a montáži 
do 70 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky a montáže 
zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků do místa 
plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 20 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu 
vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební 
části, dodavatelem pomůcek a dodavatelem IT vybavení, konektivity a aktivních prvků, které budou prováděny 
na základě samostatně uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž veškeré doklady 
vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 
7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 
 
IV. Platební podmínky 
 
1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní cenu v den 


předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní strany, že 
prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní ceny, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. 
Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí 
faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis dodávek oceněný podle 
položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                
Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a registrační číslo 
projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. bod 2 této smlouvy. 


2.   Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující 
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


 
V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 


1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. Poskytuje-li výrobce 
na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta výrobcem, která běží rovněž ode 
dne převzetí zboží kupujícím.  


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly v důsledku 
reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení 
reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to i v případě, 
že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, kterou 
mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, technickým normám, 


dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a montáže zboží 
dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a 
prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  IV. této 
smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 10 
000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má zboží 
v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou 
vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 
6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 


zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty 
se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


VIII. Vyhrazené změny závazku 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Změna závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu objektu Rekonstrukce 


odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – interiér - 006 interiér cvičná kuchyně.  


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o objekt 006 interiér cvičná kuchyně. 


Objekt 006 interiér cvičná kuchyně je započten v celkové ceně dle čl. II. bod 1 této smlouvy. 


3. Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222 ZZVZ, dojde 


k snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o objekt 006 interiér cvičná kuchyně.  


Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, dojde ke snížení celkové ceny 


za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek v položkovém 


rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo jeho části se nemění žádné 


další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací podmínky, záruční podmínky, sankční 


podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
  Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do 30.4.2018 a to 


z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 
nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může 
od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 
kupující použít ji. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 
ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, 
že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení stavební části pod 
názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY 
V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena na základě samostatné veřejné zakázky a samostatné 
smlouvy o dílo (dále též stavební část). Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou 
uzavřeny rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž školních pomůcek, dodávka 
a montáž IT vybavení, konektivita aktivní prvky (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají 
z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní strany 
se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat stavební část 
nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li ukončena platnost a 
účinnost smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a zhotovitelem stavební části (např. 
odstoupením od smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li 
zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li ukončena platnost a 
účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. odstoupením od smlouvy). 
Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených důvodů se 
prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou neupravené 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 
veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž kupující obdrží 
3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne 
…….. .   


Příloha: 
1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne:  V  dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


 


……………………………..    …………………………………………  


za statutární město Karviná  


Ing. Helena Bogoczová, MPA U právnických osob: Za …. (např. ČEZ Distribuce, a.s.) 


Pověřena k podpisu na základě pověření 


   Doplnit jméno, příjmení, funkci osoby oprávněné k podpisu a pokud nejde o 


                                               statutární orgán, na základě čeho je oprávněna k podpisu     


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


K U P N Í   S M L O U V A 
MMK/SML/       /2017 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového technických: 
 Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        lenka.hanuskova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  


2. Obchodní firma / Jméno / Název:     


  zapsána v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka ……. / živnostenském 
rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)   


  zastoupena: (uvést u právnické osoby: doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
  k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje statutární 


orgán nebo uvést u fyzické osoby podnikatele, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, 
příjmení a funkci) 


 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
 se sídlem:     
 IČ:       
 DIČ:    
 telefon:     
 fax:      
 e-mail:      
 bankovní spojení:       
 č. účtu:        
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4208







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


I. Předmět a místo plnění 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a 
ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace zpracované společností ATRIS, 
s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž školních pomůcek a 
pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též 
zboží), do místa plnění, kterými jsou odborné učebny škol: 
ZŠ a MŠ Prameny, Prameny 838, 734 01 Karviná – Ráj, ZŠ a MŠ U Lesa, U Lesa 713/19, 734 01 Karviná – Ráj, ZŠ 


a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 734 01 Karviná. 


Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - pomůcky 
o 003 pomůcky 
o 011 pomůcky cvičná kuchyně 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné - pomůcky 
o 003 pomůcky 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny v Karviné – pomůcky 
o 003 pomůcky 


Vyhrazená změna závazku - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – pomůcky - 011 


pomůcky cvičná kuchyně 


Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží a montáž bez vad 
a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 – Zvýšení 


kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo z Integrovaného 


regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. 


Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně veškerých 


příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro 


výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny plnění“ Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též Pravidla), a to podle toho, která z výše 


uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu 


poskytnuta, bude kupující prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. 


Pravidla  jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li 


prodávající Pravidla. 


  II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH Kč 


DPH … %             Uvést podle skutečnosti Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


Cena vč. DPH Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej pořizuje 
výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými 
kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   
3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží kupujícímu 


včetně přepravy. 
4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 


uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s kupujícím užívat 
číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 


III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží je rozměrově 
možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené k předání a montáži 
do 75 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky a montáže 
zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků do místa 
plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 15 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu 
vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební 
části, dodavatelem nábytku-interiéru a dodavatelem IT vybavení, konektivity a aktivních prvků, které budou 
prováděny na základě samostatně uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž veškeré doklady 
vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 
7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 
 
     IV. Platební podmínky 
1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní cenu v den 


předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní strany, že 
prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní ceny, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. 
Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí 
faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis dodávek oceněný podle 
položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                
Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a registrační číslo 
projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. bod 2 této smlouvy. 


2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující 
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového 
dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 


1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. Poskytuje-li výrobce 
na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta výrobcem, která běží rovněž ode 
dne převzetí zboží kupujícím.  


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly v důsledku 
reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení 
reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to i v případě, 
že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, kterou 
mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, technickým normám, 


dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a montáže zboží 
dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a 
prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  IV. této 
smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 10 
000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má zboží 
v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou 
vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 
6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 


zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty 
se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 


VIII. Vyhrazené změny závazku 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Změna závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu objektu Rekonstrukce 


odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – pomůcky - 011 pomůcky cvičná kuchyně. 


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o objekt 011 pomůcky cvičná kuchyně. 


Objekt 011 pomůcky cvičná kuchyně je započten v celkové ceně dle čl. II bod 1 této smlouvy. 


3.   Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         ZZVZ, dojde 


ke snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o objekt 011 pomůcky cvičná kuchyně. 


Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, dojde ke snížení celkové ceny 


za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek v položkovém 


rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo jeho části se nemění žádné 


další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací podmínky, záruční podmínky, sankční 


podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4. Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
 Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do       30.4.2018 a to 


z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 
nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může 
od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 
kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 
ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, 
že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení stavební části pod 
názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY 
V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena na základě samostatné veřejné zakázky a samostatné 
smlouvy o dílo (dále též stavební část). Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou 
uzavřeny rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž nábytku – interiéru, 
dodávka a montáž IT vybavení, konektivita aktivní prvky  (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti 
vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak 
realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat stavební 
část nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li ukončena platnost a 
účinnost smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a zhotovitelem stavební části (např. 
odstoupením od smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li 
zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo bude-li ukončena platnost a 
účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. odstoupením od smlouvy). 
Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených důvodů se 
prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva však nenabude účinnosti dříve, než bude 
zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou 
neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 
veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž kupující obdrží 
3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne 
…….. .   


Příloha: 
1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne:  V  dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


 


……………………………..   …………………………………………  


za statutární město Karviná  


Ing. Helena Bogoczová, MPA U právnických osob: Za …. (např. ČEZ Distribuce, a.s.) 


Pověřena k podpisu na základě pověření 


   Doplnit jméno, příjmení, funkci osoby oprávněné k podpisu a pokud nejde o 


                                               statutární orgán, na základě čeho je oprávněna k podpisu     


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


K U P N Í   S M L O U V A 
MMK/SML/       /2017 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
 Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec Odboru organizačního 


b) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 
 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        lenka.hanuskova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  


2. Obchodní firma / Jméno / Název:     


  zapsána v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka ……. / 
živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)   


  zastoupena: (uvést u právnické osoby: doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
  k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 


statutární orgán nebo uvést u fyzické osoby podnikatele, je-li zastoupena např. na základě plné 
moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
 se sídlem:     
 IČ:       
 DIČ:    
 telefon:     
 fax:      
 e-mail:      
 bankovní spojení:       
 č. účtu:        
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 


I. Předmět a místo plnění 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 4208







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


1.  Předmětem této smlouvy jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a 
MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace 
zpracované společností COMFOR STORES a.s., IČ: 26290944 (dále jen „dokumentace“). Předmětem 
plnění této smlouvy je dodávka a montáž IT vybavení, konektivita aktivní prvky a pořízení dalšího 
zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též zboží), 
do místa plnění, kterými jsou odborné učebny škol: 
ZŠ a MŠ Prameny, Prameny 838, 734 01 Karviná – Ráj, ZŠ a MŠ U Lesa, U Lesa 713/19, 734 01 Karviná 


– Ráj, ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, 734 01 Karviná. 


Předmětem této smlouvy je: 


- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - IT vybavení, konektivita 
- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné - IT vybavení, konektivita 
- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny v Karviné - IT vybavení, konektivita 


 
 Vyhrazená změna závazku - Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, 


konektivita - aktivní prvky 


- položka PC set v Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, 
konektivita - aktivní prvky U Studny, část hlavní budova + družina.  
 


Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu 
dodávek. 


3.  Projekt bude spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 2.4 


– Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 nebo 


z Integrovaného regionálního operačního programu, Integrované teritoriální investice ostravské 


aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 


celoživotní učení, výzva č. 66  a rozpočtu města. 


Prodávající je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně 


veškerých příloh (dále též Pravidla). Prodávající je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro 


žadatele a příjemce pro výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo v případě uplatnění „Vyhrazené změny 


plnění“ Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých příloh (dále též 


Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta. O 


skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude kupujícímu poskytnuta, bude kupující 


prodávajícího informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí. Pravidla  jsou 


uveřejněna na veřejně přístupné adrese strukturalni-fondy.cz/. Prodávající prohlašuje, že se 


s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, 


nedodrží-li prodávající Pravidla. 


II. Cena 


 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I 
této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH Kč 


DPH … %             Uvést podle skutečnosti Kč 


Cena vč. DPH Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  


2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   
3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 


kupujícímu včetně přepravy. 
4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 


dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba 
DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  


5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  


6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 


 
III. Podmínky plnění 


1.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách. 


2. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 75 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  


3. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 


4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 15 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotovitelem stavební části, dodavatelem pomůcek a dodavatelem nábytku-interiéru, 
které budou prováděny na základě samostatně uzavřených smluv. 


5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, potřebné licence, atd. 


6. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran. 


7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 
 


IV. Platební podmínky 
1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 


cenu v den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly 
se smluvní strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na 
zaplacení kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                
Faktura bude dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu. Kupující přesný název a 
registrační číslo projektu sdělí prodávajícímu nejpozději s výzvou dle čl. III. Bod 2 této smlouvy. 


2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení 
s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 


V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 


1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zároveň zavazuje 
provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během záruční doby v místě plnění 
s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění.  


2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 


3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující 
jinak. 


4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu. 


6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 


7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 


technickým normám, dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné 


doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. 


VI. Smluvní pokuta 


1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující 
je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 


3.  Nedodrží-li prodávající Pravidla, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve 
výši 10 000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


4.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady a každou jednotlivou vadu.  


5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 
6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 


nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


  
VII. Další ujednání 


1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 


VIII. Vyhrazené změny závazku 


1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 


2. Obsah vyhrazené změny závazku 
Kupující si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu položka PC set 


v Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky U 


Studny, část hlavní budova + družina.  


Kupující si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných služeb a dodávek o položku PC set 


v Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky U 


Studny, část hlavní budova + družina. Položka PC set v Rekonstrukce odborných učeben v Karviné - 


školy I - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky U Studny, část hlavní budova + družina je započtena 


v celkové ceně dle čl.II bod 1 této smlouvy. 


3.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 


V případě uplatnění vyhrazené změny závazku kupujícím, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222         


ZZVZ, dojde ke snížení rozsahu realizovaných  služeb a dodávek o položku PC set v Rekonstrukce 


odborných učeben v Karviné - školy I - IT vybavení, konektivita - aktivní prvky U Studny, část hlavní 


budova + družina. Snížením rozsahu realizovaných služeb a dodávek, dle výše uvedené specifikace, 


dojde ke snížení celkové ceny za dodávky, a to o veškerá nerealizovaná plnění. 


Snížení celkové ceny za dodávky bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 


v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nerealizací specifikovaného objektu nebo 


jeho části se nemění žádné další podmínky upravené v této smlouvě. Platební podmínky, dodací 


podmínky, záruční podmínky, sankční podmínky atd. zůstávají v platnosti beze změn.  


4.  Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
 Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn uplatnit vyhrazené změny závazku do       


30.4.2018 a to z důvodu neposkytnutí dotace z IROP výzva č. 47.   


IX. Závěrečná ustanovení 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na dodávky dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší 
výši než, jak o ni kupující žádal.  


Prodávající bere na vědomí, že podmínkou realizace dodávek dle této smlouvy je provedení 
stavební části pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U 
LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, která bude provedena na základě 
samostatné veřejné zakázky a samostatné smlouvy o dílo (dále též stavební část). Prodávající bere 
dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 2 kupní smlouvy, jejichž 
předmětem bude dodávka a montáž školních pomůcek, dodávka a montáž nábytku - interiéru (dále 
též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem 
dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle 
Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. Smluvní strany se 
dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, nebude-li se realizovat stavební 
část nebo bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části nebo bude-li ukončena 
platnost a účinnost smlouvy o dílo na stavební část uzavřené mezi kupujícím a zhotovitelem 
stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo nebude-li se realizovat jedna či více Kupních 
smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na 
dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy). 
Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z výše uvedených 
důvodů se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení 
kupujícího vzniknout. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  


8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne …….. .   


Příloha: 
1. Položkový rozpočet 


V Karviné dne:  V  dne:  
 


Kupující:                  Prodávající: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 


 


 


……………………………..   …………………………………………  


za statutární město Karviná  


Ing. Helena Bogoczová, MPA U právnických osob: Za …. (např. ČEZ Distribuce, a.s.) 


Pověřena k podpisu na základě pověřeníDoplnit jméno, příjmení, funkci osoby oprávněné k podpisu a 


pokud nejde o statutární orgán, na základě čeho je oprávněna k podpis 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 13 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviná č. 4209







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 13 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 13 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 13 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 13 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 13 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 13 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 13 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 13 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 13 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 13 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13 


 
 


 












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností (evidenční)
Období: 10/17IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena  Středisko


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost:    018-001    - vyř. elektro
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-1347     kapesní kalkulátor                               14.8.1995                         60,00   1         60,00         01
30/01-1350     kapesní kalkulátor Casio                         18.9.1995                         60,00   1         60,00         01
30/01-1351     kalkulačka kapesní 508                          22.11.1995                         60,00   1         60,00         01
30/01-1352     kalkulačka kapesní 508                          22.11.1995                         60,00   1         60,00         01
30/01-1353     kapesní kalkulátor 508                          22.11.1995                         60,00   1         60,00         01
28/00-2637     psací stroj elektrický OPTIMA                    14.8.1995                       1200,00   1       1200,00         01
30/01-2732     Kalkulačka CASIO MS 170LA                       12.12.1997                        100,00   1        100,00         01
30/01-2795     Kalkulačka CASIO                                 11.3.1998                        100,00   1        100,00         01
30/01-2976     kalkulačka kapesní                                1.8.1992                        225,00   1        225,00         01
28/00-3032     Kalkulačka                                       22.6.1994                        140,00   1        140,00         01
30/01-3960     kalkulačka kapesní Citizen                       11.2.1994                        285,00   1        285,00         01
30/01-4497     Kalkulačka CASIO MS-170LA                       20.12.2000                        120,00   1        120,00         01
30/01-4583     kalkulačka kapesní Citizen 516                   27.7.1994                        195,00   1        195,00         01
30/01-5304     Kalkulačka kapesní CASIO MS-10V                  27.9.2001                         70,00   1         70,00         01
30/01-5305     kalkulačka Citizen                                7.3.1995                        520,00   1        520,00         01
30/01-5375     Kalkulačka kapesní Citizen                       20.3.1995                        274,00   1        274,00         01
30/01-5502     Kalkulačka kapesní CASIO MS-10V                  5.12.2001                         60,00   1         60,00         01
30/01-5988     Kalkulačka KARCE                                 20.5.2002                        100,00   1        100,00         01
30/01-6006     teplovzdušný ventilátor                         23.11.1995                        999,00   1        999,00         01
30/01-9228     radio Panasonic                                  19.2.1999                        990,00   1        990,00         01
30/01-10350    lampa stolní                                     16.6.2000                        550,00   1        550,00         01
28/00-12224    el. psaci stroj                                   1.3.1991                       4952,00   1       4952,00         01
28/00-13189    digitální váha                                    5.1.1993                       3015,00   1       3015,00         01
30/01-31794    kalkulačka Cizizen SE748                          1.4.2003                        344,00   1        344,00         01
30/01-32635    Varná konvice Clatronic WK2638                  22.11.2004                        599,00   1        599,00         01
30/01-33031    DVD Philips 3040                                  7.8.2006                       2320,00   1       2320,00         01
30/01-33180    diktafon Philips LFH 7655                       27.11.2006                       2020,00   1       2020,00         01
30/01-33318    kalkulátor SHARP                                12.10.2007                       1599,00   1       1599,00         01
30/01-33394    varná konvice                                     7.2.2008                        790,00   1        790,00         01
30/01-33480    nabíjecí svítilna                                19.6.2008                        659,00   1        659,00         01
30/01-33490    varná konvice                                    21.7.2008                        790,00   1        790,00         01
30/01-33680    varná konvice                                   16.11.2009                        793,00   1        793,00         01
30/01-33690    teplovzdušný ventilátor                         16.11.2009                        999,00   1        999,00         01
30/01-34135    nabíječka SANYO                                  25.8.2010                        699,00   1        699,00         01
30/01-34155    varná konvice                                    14.6.2011                        501,00   1        501,00         01
30/01-_4495    Kalkulačka CASIO MS-170LA                       20.12.2000                        120,00   1        120,00         01
30/01-_5425    Kalkulačka                                      23.10.2001                         60,00   1         60,00         01
30/01-_5989    kalkulačka CASIO MS-120TE                        20.5.2002                        100,00   1        100,00         01
28/00-102617   lednička Ardo FM140A                             23.6.2003                       6190,00   1       6190,00         01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/4                               Tisk: 2.11.2017 7:56:34



krystian.handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



krystian.handzlik

Text napsaný psacím strojem



krystian.handzlik

Text napsaný psacím strojem



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4212







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností (evidenční)
Období: 10/17IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena  Středisko


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-103449   Fotoaparát dig. Panasonic                         5.2.2007                       6990,00   1       6990,00         01
28/00-103632   fotoaparát Panasonic DMC-FX 55                    1.4.2008                       5990,00   1       5990,00         01
28/00-103874   LCD televizor Philips                           29.12.2008                      13500,00   1      13500,00         01
28/00-104081   vysavač Profi 2                                  31.3.2010                       4340,00   1       4340,00         01
28/00-104141   fotoaparát Olympus E 510                         30.7.2010                      30548,49   1      30548,49         01
28/00-106229   Mikrovlnná trouba Zanussi ZM21MO                 25.2.2013                       1199,00   1       1199,00         01
28/00-423/1279 chladnička                                        2.8.1994                       7560,00   1       7560,00         01
30/01-2980/3364 kalkulačka kapesní                               1.8.1992                        225,00   1        225,00         01
30/01-2982/3125 kapesni kalkulacka                               1.8.1992                        225,00   1        225,00         01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost:    018-001    celkem:                                                                          48     103355,49


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost:    018-002    - na vyř. - ostatní
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-3475     merici pasmo                                      8.9.1993                        250,00   1        250,00         01
30/01-4056     lupa                                              8.3.1994                        200,00   1        200,00         01
30/01-4739     Příruční pokladna                                 9.5.2000                         80,00   1         80,00         01
30/01-4780     zrcadlo                                          5.10.1994                        180,00   1        180,00         01
30/01-4924     zrcadlo                                         25.10.1994                        127,00   1        127,00         01
30/01-5294     stojan na tuzky                                  19.2.1995                        167,00   1        167,00         01
30/01-5295     stojan na tuzky                                  19.2.1995                        167,00   1        167,00         01
30/01-6035     drátěná kancelářská sada techo                  14.12.1995                        958,00   1        958,00         01
30/01-6191     drátěná kancelářská sada techo                  14.12.1995                        958,00   1        958,00         01
28/00-9020     diar ADK Classic                                23.12.1998                       3490,00   1       3490,00         01
30/01-32795    Sešívačka                                         9.6.2005                       1571,00   1       1571,00         01
30/01-32879    Sešívačka SAX                                   23.12.2005                       1488,00   1       1488,00         01
30/01-33182    spisovka - koženka                              29.11.2006                       1426,00   1       1426,00         01
30/01-33416    pánská aktovka                                   28.3.2008                        463,00   1        463,00         01
30/01-33673    přenosná pokladna                                5.11.2009                        492,00   1        492,00         01
30/01-34828    Taška na kolečkách                              17.12.2012                        469,00   1        469,00         01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost:    018-002    celkem:                                                                          16      12486,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost:    018-003    - vyř. Louky
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-3934     sekera                                            2.2.1994                        243,00   1        243,00         01
30/01-3935     lopata                                            2.2.1994                        125,00   1        125,00         01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/4                               Tisk: 2.11.2017 7:56:34







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností (evidenční)
Období: 10/17IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena  Středisko


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-3936     struhadlo                                         2.2.1994                        175,00   1        175,00         01
30/01-3937     kuchynsky parak                                   2.2.1994                        132,00   1        132,00         01
30/01-3967     zrcadlo                                          16.2.1994                        125,00   1        125,00         01
30/01-3968     zrcadlo                                          16.2.1994                        125,00   1        125,00         01
30/01-3969     zrcadlo                                          16.2.1994                        125,00   1        125,00         01
30/01-5266     hrnec                                            30.1.1995                        217,00   1        217,00         01
30/01-5267     hrnec                                            30.1.1995                        104,00   1        104,00         01
30/01-32649    Čisticí zóna                                    29.11.2004                        585,00   1        585,00         01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost:    018-003    celkem:                                                                          10       1956,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost:    018-011    - vyř. revize
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-31468    varná konvice Anita                              14.2.2002                        550,00   1        550,00         01
30/01-33567    varná konvice                                   29.12.2008                        796,00   1        796,00         01
30/01-34105    varná konvice Electrolux                         29.6.2010                        799,00   1        799,00         01
30/01-34150    varná konvice                                    14.6.2011                        501,00   1        501,00         01
28/00-107447   Varná konvice Tefal                             11.12.2013                        499,00   1        499,00         01
28/00-107731   Varná konvice Philips HD 4646                   12.11.2014                        499,00   1        499,00         01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost:    018-011    celkem:                                                                           6       3644,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost:    018-009    - vyř. JSDH
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-34202    Svítilna EXPERT 3810 LED                         25.5.2012                        540,00   1        540,00         17
30/01-34203    Svítilna EXPERT 3810 LED                         25.5.2012                        540,00   1        540,00         17
30/01-34204    Svítilna MAGLITE-MINI vč. držáku                 25.5.2012                        750,00   1        750,00         17
30/01-114      nabíječka                                         1.1.2002                        930,00   1        930,00         18
30/01-162      halogenová svítilna Expres                        1.1.2002                       1171,20   1       1171,20         18
30/01-163      halogenová svítilna Expres                        1.1.2002                       1171,20   1       1171,20         18
28/00-253      zdravotnický stan ZS-2                          22.10.2009                       8000,00   1       8000,00         18
30/01-275      radiostanice MOTOROLA GP 300                     2.12.2011                       1100,00   1       1100,00         18
30/01-276      radiostanice MOTOROLA GP 300                     2.12.2011                       1100,00   1       1100,00         18
30/01-277      nabíječ MOTOROLA HNT 9811 C                      2.12.2011                        200,00   1        200,00         18
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost:    018-009    celkem:                                                                          10      15502,40


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 3/4                               Tisk: 2.11.2017 7:56:34







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností (evidenční)
Období: 10/17IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena  Středisko


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          90     136943,89
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


1. podmínka
maska pro místnost: 018-011


2. podmínka
maska pro místnost: 018-001


3. podmínka
maska pro místnost: 018-002


4. podmínka
maska pro místnost: 018-003


5. podmínka
maska pro místnost: 018-009


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 4/4                               Tisk: 2.11.2017 7:56:34












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


50 000,00


50 000,00


-250 000,00


250 000,00


-60 000,00


5 000,00


55 000,00


1 514 848,86


34 328,07


51 673,23


1 102 493,70


326 353,86


1 094 517,60


1 094 517,60


524 933,40


524 933,40


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.)


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - tržiště


text


Zapojení náhrad za pohřby zesnulých.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - pohřby zesnulých


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Na Cihelní společně" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Poznáváme inkluzi" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 1. splátek dotací na projekty "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 


z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu potravinové a materiální 


pomoci (ÚZ 13014).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331388


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4213







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


863 422,80


863 422,80


197 344,28


197 344,28


-26 000,00


-9 000,00


35 000,00


4 245 066,94 4 245 066,94


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb mimo krajskou síť


Zapojení 3. části dotace na realizaci projektu "Umět pomáhat, zn. kvalitně" v rámci operačního programu 


Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


text


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny" v oblasti prioritní osy 3 


Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004511


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Městská policie - provozní výdaje


Odbor sociální - projekty podpořené Nadací OKD


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. čtvrtletí 2017
údaje v Kč


zdroje výdaje


1 400 000,00


1 200 000,00


200 000,00


845 890,00


845 890,00


4 000 000,00


4 000 000,00


-23 000,00


23 000,00


-250 000,00


250 000,00


30 000,00


30 000,00


40 000,00


40 000,00


3 000 000,00


3 000 000,00


-250 000,00


-97 763,00


79 741,00


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Školská.


Zapojení příjmů z privatizace bytového fondu na úhradu daně z nabytí nemovitých věcí.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


text


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Kapitálové příjmy - příjmy z prodeje bytů


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor majetkový - Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost


Odbor majetkový - Opravy mostů


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - Regenerace lesoparku Dubina


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkových organizací ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Mendelova.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení třetí splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Business Gate Solutions".


Zapojení třetí splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "HRY PODNIKAVOSTI".


Zapojení finančního daru od společnosti OKD, a.s. na kulturní, sociální a sportovní projekty.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 10



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4214







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


65 000,00


6 022,00


87 000,00


80 000,00


30 000,00


24 271,00


24 271,00


19 998 700,00


19 998 700,00


975 574,80


975 574,80


1 494 800,00


1 494 800,00


45 838 457,16


7 955 434,71


1 788 750,00


2 178 089,17


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004511


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity 


pro žáky v ZŠ a MŠ Borovského, Karviná" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 


primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331353


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Odbor ekonomický - platby daní


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Daně - daň z příjmů právnických osob za město


Odbor ekonomický - platby daní


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331353


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331388


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa i 


Przedszkole IČ: 64628680


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331361


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář 


a výsadba dřevin


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2016.


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Zapojení příspěvku od OKD, a.s. na rozvoj a obnovu města.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


text


Přesun mezi závaznými ukazateli. (pokračování)


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 059 025,42


862 916,67


1 418 750,00


1 842 951,25


1 777 500,00


2 190 697,92


2 887 083,33


1 587 083,33


2 082 291,67


1 419 645,83


7 750 000,00


8 038 237,86


-1 788 750,00


-2 178 089,17


-2 059 025,42


-862 916,67


-1 418 750,00


-1 842 951,25


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331361


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004511


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004529


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331388


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na provoz


Přesun prostředků ve výši části zapojeného příspěvku od OKD, a.s. na rozvoj a obnovu města.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331353


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004511


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004529


text


Zapojení příspěvku od OKD, a.s. na rozvoj a obnovu města. (pokračování)


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-1 777 500,00


-2 190 697,92


-2 887 083,33


-1 587 083,33


-2 082 291,67


-1 419 645,83


-7 750 000,00


-8 038 237,86


37 883 022,45


2 948 075,38


2 948 075,38


-2 948 075,38


2 948 075,38


-200 000,00


200 000,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Městská policie - mzdové výdaje


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331388


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331361


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na provoz


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-


právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2016, a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2016 (ÚZ 13011).


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2016, a které převyšují dotaci 


poskytnutou v roce 2016, z důvodu předfinancování.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


text


Přesun prostředků ve výši části zapojeného příspěvku od OKD, a.s. na rozvoj a obnovu města. (pokračování)


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


32 000,00


23 882,00


8 118,00


890 094,00


890 094,00


-890 094,00


890 094,00


133 800,00


60 000,00


73 800,00


75 000,00


75 000,00


75 000,00


75 000,00


140 000,00


140 000,00


-700 000,00


700 000,00


4 000,00


4 000,00


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


text


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor majetkový - Demolice objektů


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karvinské hry finanční 


gramotnosti".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2017".


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Demolice domu č.p. 1252-1254 v Karviné-Novém 


Městě" (ÚZ 17035).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - Demolice objektů


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Demolice domu č.p. 1252-1254 v Karviné-Novém Městě".


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení dotace na realizaci projektu "Den Země" v rámci dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit 


v oblasti udržitelného rozvoje (ÚZ 319).


Odbor majetkový - ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.)


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Business Gate Solutions 2".


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 


pěstounskou péčí (ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


8 311 223,00


6 053 151,00


2 058 072,00


200 000,00


-6 053 151,00


-2 058 072,00


8 111 223,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


-523 900,00


401 500,00


122 400,00


375 415,00


2 785,00


63 460,00


45 021,00


242 395,00


9 081,00


12 673,00


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun prostředků ve výši části zapojené 2. splátky neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících 


se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2017 z důvodu 


předfinancování.


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 2. splátky neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2017 (ÚZ 13011).


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Městská policie - prevence kriminality


Odbor majetkový - městský stadion


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - veřejné prostranství


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 230 000,00


1 230 000,00


1 582 000,00


1 582 000,00


-542 086,00


238 000,00


24 200,00


39 930,00


70 180,00


21 296,00


148 480,00


-500 000,00


500 000,00


-530 000,00


-150 000,00


680 000,00


-2 200 000,00


1 500 000,00


700 000,00


-3 700 000,00


3 000 000,00


700 000,00


-178 860,92


-4 671 139,08


2 050 000,00


2 800 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Odbor majetkový - Stavební úpravy tř. Osvobození v Karviné-Novém 


Městě


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Zapojení nedoplatků z vyúčtování služeb uhrazených nájemci bytových jednotek.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ


Odbor majetkový - Energetické úspory na Centrálním hřbitově 


v Karviné-Ráji


Odbor majetkový - Opravy mostů


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-


Městský stadion


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Zapojení příjmů za separaci odpadů.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - čištění vodních toků


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Demolice objektů


Odbor majetkový - městský stadion


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Stavební úpravy tř. Osvobození v Karviné-Novém 


Městě


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-100 000,00


100 000,00


-300 000,00


300 000,00


-300 000,00


-200 000,00


500 000,00


-3 000 000,00


3 000 000,00


-200 000,00


200 000,00


-1 750,00


1 750,00


837 448,77


837 448,77


963 967,80


963 967,80


662 000,00


662 000,00


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor majetkový - čištění a zimní údržba


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné-Ráji


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 


2,3


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejné práce


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.)


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Zapojení 4. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci 


Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor organizační - výpočetní technika


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" v oblasti 


prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004529


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na nadlokální funkci


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-500 000,00


187 643,37


312 356,63


-1 312 763,00


602 744,00


710 019,00


-318 000,00


318 000,00


60 000,00


60 000,00


13 448,00


13 448,00


98 400,00


98 400,00


47 897,90


47 897,90


608 387,20


608 387,20


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní 


škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 72035480


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení vratky části dotace na úhradu uznatelných nákladů vybraných sociálních služeb v rámci Programu 


zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje na rok 2015 


od příspěvkové organizace Sociální služby Karviná (ÚZ 249).


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Jsem zdravý Prameňák" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na provoz


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2016".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení vratek nevyčerpaných příspěvků loňského roku na vzdělávací programy.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


text


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


95 343,00


71 156,00


24 187,00


18 128,00


14 069,00


4 059,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


97 169 321,01 97 169 321,01


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Celková výše rozpočtových úprav


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Městská policie - mzdové výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 10



korzonkova

Textový rámeček












Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4215




































Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4215




























Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4215



korzonkova

Textový rámeček








































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 


leden až září 2017 


V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích 


na schvalování účetních závěrek č. 26/2013, je předkládána následující informativní zpráva interního 


auditora.  


V rámci provedených interních auditů a vnitřních kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny 


skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  


Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 


úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 


finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 


poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou být výsledky těchto 


kontrol s nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. 


Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 


V daném období byly provedeny kontroly čtyř dotačních titulů. 


Dotace jsou poskytovány různými organizacemi nebo ministerstvy. Podmínky pro čerpání 


a vyúčtování jsou stanovovány jednotlivými poskytovateli různě. Některé dotace jsou poskytovatelem 


hrazeny v průběhu dotačního titulu, např. na základě monitorovacích zpráv, jiné jsou poskytnuty až 


po ukončení dotačního titulu. Následné kontroly provádí poskytovatel, Ministerstvo financí ČR, 


finanční úřad. Existují případy, kdy jednu dotaci kontroluje několik subjektů. Následná řízení bývají 


dosti zdlouhavá. V některých případech určuje konečný výsledek až místně příslušný finanční úřad. 


Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje byly dle plánu 


kontrol krajského úřadu provedeny v září 2017. 


Interní audity a vnitřní kontroly   


Předmět Provedl Výsledek 


Vnitřní kontrola – fyzická inventura vybraných 
pokladen (květen 2017) 


Interní auditor a oddělení 
účtárny Odboru 
ekonomického 


Bez nesrovnalostí 


Interní audit – ověření systému registrace smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
a plnění povinností stanovených tímto zákonem 
v rámci statutárního města Karviná 


Interní auditor Bez nesrovnalostí, 
od 1. 7. 2017 
uloženo 
odpovědným 
osobám řídit se 
doporučeními 
interního auditora 


   


Kontroly dotací   


Předmět Provedl Výsledek 


„M-Karviná-Reko, modernizace FS-osvětlení-FOT“ 
EDS/SMVS evid. Č. 133D51200,6562 


MŠMT ČR, odbor sportu Bez nesrovnalostí 


Energetické úspory v objektech města Karviná I – 
ZŠ Slovenská, U Studny, Majakovského, Prameny 


SFŽP ČR Bez nesrovnalostí 


Karviná – rozšíření kanalizace SFŽP ČR Bez nesrovnalostí 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4215







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Veřejná finanční podpora na vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací – 
Městská policie Karviná 


Úřad práce ČR Bez nesrovnalostí 


 


Kontroly přenesené působnosti   


Předmět Provedl Výsledek 


1. kontrola výkonu přenesené působnosti 
na úseku evidence zemědělského podnikatele 
podle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství,  
2. kontrola výkonu přenesené působnosti 
na úseku živnostenského podnikání,  
3. kontrola výkonu přenesené působnosti 
na úseku cenové kontroly dle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách,  
4. kontrola dalších právních předpisů, 
souvisejících s předmětem kontrol.  


 


Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje 


Bez pochybení 


Výkon přenesené působnosti na úseku matrik. Bez pochybení 


1. dodržování povinností dle § 13 zákona 
č. 167/1998 Sb., o návykových látkách,  
2. správní řízení dle § 41 zákona č. 164/2001 
Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 
přírodních minerálních vod, přírodních léčebných 
lázních a lázeňských místech,  
3. správní řízení dle § 24 zákona č. 379/2005 
Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 
působenými tabákovými výrobky, alkoholem 
a jinými návykovými látkami a o změně 
souvisejících zákonů,  
4. přestupková řízení dle § 39 odst. 2 zákona 
č. 167/1998 Sb., o návykových; dle § 41 zákona 
č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 
zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních 
léčebných lázních a lázeňských místech; dle § 29, 
§ 29a, § 30 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích; dle zákona č. 65/2017 Sb., 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek; dle § 11 zákona č. 251/2016 
Sb., o některých přestupcích; dle § 92a zákona 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách,  
5. další související předpisy.  


Bez pochybení 


 


Zpracovala: Ing. Ivana Čecháková, interní auditor 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2018 v Kč 


ZDROJE: 


1 Daňové příjmy  
111 Daně z příjmů fyzických osob 169 500 000,00  


112 Daně z příjmů právnických osob 150 000 000,00  


121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 290 000 000,00  


133 Poplatky a odvody v oblasti  životního prostředí 55 000,00  


134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 32 800 000,00  


135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 820 000,00  


136 Správní poplatky 6 410 000,00  


138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her 55 000 000,00  


151 Daně z majetku 54 000 000,00  


2 Nedaňové příjmy  
211 Příjmy z vlastní činnosti 25 632 000,00  


213 Příjmy z pronájmu majetku 28 316 000,00  


214 Výnosy z finančního majetku 50 000,00  


221 Přijaté sankční platby 3 343 000,00  


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích  
            let 16 000,00  


232 Ostatní nedaňové příjmy 2 805 000,00  


246 Splátky půjčených prostředků  od obyvatelstva 1 000 000,00  


3 Kapitálové příjmy  
311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 670 000,00  


4 Přijaté transfery  
411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 45 679 400,00  


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 100 000,00  


Celkový součet 866 196 400,00  


 


8 Financování  
811 Krátkodobé financování 578 506 437,00 


812 Dlouhodobé financování -36 065 576,00  


Celkový součet 542 440 861,00 


 


ZDROJE  
Příjmy 866 196 400,00 


Financování 542 440 861,00 


Celkový součet 1 408 637 261,00 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4216







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


 


VÝDAJE: 


101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   


101 zvířecí útulky 1 519 000,00  


101 ostatní výdaje 200 000,00  


212 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví   


212 průmyslové zóny 980 000,00  


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   


214 tržiště 350 000,00  


214 cestovní ruch 1 743 000,00  


214 Projekt - Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov 200 000,00  


216 Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb   


216 ostatní výdaje 180 000,00  


221 Pozemní komunikace   


221 zimní údržba 4 000 000,00  


221 čištění 5 383 000,00  


221 opravy 47 999 000,00  


221 výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00  


221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 100 000,00  


221 Akce - Cyklostezka na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích 6 500 000,00  


221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP 13 500 000,00  


221 Akce - Modernizace komunikace ul. Ciolkovského 10 000 000,00  


221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji 2 000 000,00  


221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha 15 000 000,00  


221 Akce - Odvodnění a úprava povrchu garáží u TSK 4 000 000,00  


221 Projekt - Železná cyklotrasa 324 000,00  


221 ostatní výdaje 5 906 000,00  


222 Silniční doprava   


222 dopravní obslužnost 33 120 000,00  


222 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 1 824 000,00  


222 ostatní výdaje 1 321 000,00  


226 Správa v dopravě   


226 ostatní výdaje 58 000,00  


232 Odvádění a čištění odpadních vod   


232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00  


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač 12 158 500,00  


232 ostatní výdaje 4 100 000,00  


233 Vodní toky a vodohospodářská díla   


233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok 604 368,00  


233 ostatní výdaje 600 000,00  


251 Podpora podnikání   


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání 1 000 000,00  


251 ostatní výdaje 1 102 000,00  


311 Předškolní a základní vzdělávání   


311 vzdělávací programy 1 000 000,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 54 956 086,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 18 590 576,00  


311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 44 007 000,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1 16 042 000,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2 25 039 000,00  


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná 226 000,00  


311 ostatní výdaje 40 000,00  


321 Vysokoškolské vzdělávání   


321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00  


321 ostatní výdaje 50 000,00  


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   


329 Projekt - AD TECH 1 500 000,00  


329 ostatní výdaje 186 000,00  


331 Kultura   


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 23 968 220,00  


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 21 058 000,00  


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 922 802,00  


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 14 948 900,00  


331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 
                z Fondu primátora 950 000,00  


331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s.  
                IČ: 64628990 z Fondu primátora 650 000,00  


331 dotace NLN, s.r.o. IČ: 48534391 100 000,00  


331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě 520 000,00  


331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše 250 000,00  


331 ostatní výdaje 4 443 000,00  


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   


332 Zámek Fryštát 2 895 000,00  


332 ostatní výdaje 2 970 000,00  


334 Sdělovací prostředky   


334 ostatní výdaje 3 355 000,00  


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   


339 celoměstské akce 2 636 500,00  


339 Projekt - Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná 431 000,00  


339 ostatní výdaje 552 500,00  


341 Tělovýchova   


341 sportovní zařízení v majetku města 9 775 000,00  


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 27 000 000,00  


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou 
                plochu 1 100 000,00  


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 400 000,00  


341 příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 
                na fotbal - mládež 4 500 000,00  


341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu  
                Karviná IČ: 26618320 500 000,00  


341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 8 000 000,00  


341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00  


341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 3 000 000,00  


341 příspěvky města sportu ostatní 4 300 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


341 Akce - Příplatek mimo základní kapitál společnosti STaRS Karviná, s.r.o. 
                IČ: 25857444 250 000 000,00  


342 Zájmová činnost a rekreace   


342 kluby seniorů a spolkový dům 1 610 000,00  


342 celoměstské akce 70 000,00  


342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky  
        Thun-Hohensteinové 130 000,00  


342 ostatní výdaje 15 373 000,00  


352 Ústavní péče   


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 260 000,00  


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 440 000,00  


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví   


359 ozdravné programy 1 510 000,00  


359 ostatní výdaje 5 000,00  


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00  


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS 70 000 000,00  


361 ostatní výdaje 49 076 000,00  


363 Komunální služby a územní rozvoj   


363 veřejné osvětlení 14 100 000,00  


363 územně plánovací dokumentace a podklady 2 030 000,00  


363 pohřebnictví 7 946 000,00  


363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí 20 000 000,00  


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí 32 590 000,00  


363 ostatní výdaje 16 050 000,00  


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   


369 ostatní výdaje 1 620 000,00  


371 Ochrana ovzduší a klimatu   


371 spolufinancování kotlíkových dotací 270 000,00  


371 návratné finanční výpomoci 2 850 000,00  


371 ostatní výdaje 205 000,00  


372 Nakládání s odpady   


372 ostatní výdaje 47 397 000,00  


374 Ochrana přírody a krajiny   


374 veřejná zeleň 20 706 000,00  


374 ostatní výdaje 330 000,00  


376 Správa v ochraně životního prostředí   


376 ostatní výdaje 50 000,00  


379 Ostatní činnosti v životním prostředí   


379 celoměstské akce 310 000,00  


379 ostatní výdaje 70 000,00  


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   


390 ostatní výdaje 332 000,00  


431 Sociální poradenství   


431 příspěvky na sociální péči 529 000,00  


432 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži   


432 příspěvky na sociální péči 540 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   


434 poskytování služby "Senior taxi" 1 000 000,00  


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 20 777 739,00  


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 999 000,00  


434 příspěvky na sociální péči 977 000,00  


434 Projekt - Terénní sociální práce 548 000,00  


434 ostatní výdaje 130 000,00  


435 Služby sociální péče   


435 příspěvky na sociální péči 1 703 000,00  


437 Služby sociální prevence   


437 příspěvky na sociální péči 1 401 000,00  


437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu sociálních služeb 2 196 000,00  


437 ostatní výdaje 270 000,00  


521 Ochrana obyvatelstva   


521 ostatní výdaje 700 000,00  


527 Krizové řízení   


527 ostatní výdaje 292 000,00  


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy   


529 Projekt - Společně proti povodni 200 000,00  


531 Bezpečnost a veřejný pořádek   


531 sociální fond 1 408 840,00  


531 platy a odměny včetně odvodů 45 697 000,00  


531 energie 985 000,00  


531 autoprovoz 1 983 000,00  


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 394 000,00  


531 ostatní výdaje 3 233 000,00  


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   


539 prevence kriminality 400 000,00  


539 Projekt - Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu mezi  
        SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná 88 000,00  


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné  
       a Jastrzebie-Zdróju 358 000,00  


551 Požární ochrana   


551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje  
        IČ: 70884561 500 000,00  


551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách 920 000,00  


551 ostatní výdaje 1 547 500,00  


611 Zastupitelské orgány a volby   


611 sociální fond 600 050,00  


611 platy a odměny včetně odvodů 12 086 500,00  


611 volby 500 000,00  


611 ostatní výdaje 965 000,00  


617 Regionální a místní správa   


617 sociální fond 9 903 680,00  


617 platy a odměny včetně odvodů 167 874 000,00  


617 energie 6 564 000,00  


617 autoprovoz 1 650 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


617 výpočetní technika 19 423 000,00  


617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00  


617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA  
        IČ: 65992466 67 000,00  


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 115 000,00  


617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00  


617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00  


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné 11 822 000,00  


617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému statutárního 
        města Karviné 112 000,00  


617 Projekt - Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické  
        bezpečnosti SMK 46 000,00  


617 ostatní výdaje 13 853 000,00  


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)   


622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná setkání 270 000,00  


622 Projekt - Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój,  
        Karviná 249 000,00  


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst  
        Prievidza a Karviná 3 100 000,00  


631 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   


631 úhrada úroků z úvěrů 3 386 300,00  


631 ostatní výdaje 295 000,00  


632 Pojištění funkčně nespecifikované   


632 pojištění 5 940 200,00  


639 Ostatní finanční operace   


639 platby daní 6 594 000,00  


640 Ostatní činnosti   


640 finanční vypořádání 1 000 000,00  


Celkový součet 1 408 637 261,00  


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


Tvorba a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených 
do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů zastupitelstva města Karviné 


Text uvedeno v Kč 


Tvorba:  


- příděl do sociálního fondu v roce 2018 10 503 730,00 


Použití:  


- čerpání dle zásad 10 503 730,00 


 
 
 
Tvorba a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské 
policie Karviná 


Text uvedeno v Kč 


Tvorba:  


- příděl do sociálního fondu v roce 2018 1 408 840,00 


Použití:  


- čerpání dle zásad 1 408 840,00 


 
 
 
Tvorba a použití Fondu primátora města Karviné 


Text uvedeno v Kč 


Tvorba:  


- příděl do fondu v roce 2018 5 900 000,00 


Použití:  


- příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 950 000,00 


- příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s.  
  IČ: 64628990 


650 000,00 


- čerpání dle zřizovací listiny fondu 4 300 000,00 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Návrh příspěvků příspěvkovým organizacím na rok 2018 v Kč 
 
 


Městský dům kultury Karviná 36 006 900,00  


příspěvek na celoměstské akce 8 414 000,00  


příspěvek na odpisy 6 534 900,00  


příspěvek na provoz 21 058 000,00  


Regionální knihovna Karviná 24 891 022,00  


příspěvek na celoměstské akce 201 000,00  


příspěvek na odpisy 721 802,00  


příspěvek na provoz 23 968 220,00  


Sociální služby Karviná 21 776 739,00  


příspěvek na odpisy 999 000,00  


příspěvek na provoz 20 777 739,00  


ZŠ a MŠ Borovského 6 658 414,00  


příspěvek na odpisy 1 431 000,00  


příspěvek na provoz 5 227 414,00  


ZŠ a MŠ Cihelní 6 641 908,00  


příspěvek na odpisy 1 185 533,00  


příspěvek na provoz 5 456 375,00  


ZŠ a MŠ Dělnická 8 604 000,00  


příspěvek na odpisy 975 000,00  


příspěvek na provoz 7 629 000,00  


ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) 2 818 000,00  


příspěvek na odpisy 747 000,00  


příspěvek na provoz 2 071 000,00  


ZŠ a MŠ Družby 5 978 000,00  


příspěvek na odpisy 1 190 000,00  


příspěvek na provoz 4 733 000,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 55 000,00  


ZŠ a MŠ Majakovského 4 708 550,00  


příspěvek na odpisy 834 550,00  


příspěvek na provoz 3 809 000,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 65 000,00  


ZŠ a MŠ Mendelova 7 373 922,00  


příspěvek na odpisy 2 204 422,00  


příspěvek na provoz 4 997 500,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 172 000,00  


ZŠ a MŠ Prameny 5 745 871,00  


příspěvek na odpisy 962 871,00  


příspěvek na provoz 4 603 000,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 180 000,00  


ZŠ a MŠ Slovenská 4 602 000,00  


příspěvek na odpisy 1 075 000,00  


příspěvek na provoz 3 527 000,00  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4216







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


ZŠ a MŠ Školská 3 999 192,00  


příspěvek na odpisy 539 192,00  


příspěvek na provoz 3 405 000,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 55 000,00  


ZŠ a MŠ U Lesa 5 900 591,00  


příspěvek na odpisy 1 299 508,00  


příspěvek na provoz 4 423 083,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 178 000,00  


ZŠ a MŠ U Studny 6 016 214,00  


příspěvek na odpisy 841 500,00  


příspěvek na provoz 5 074 714,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 100 000,00  


Celkový součet 151 721 323,00  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


V souladu s článkem 5 bodu 5.4 Zásad k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné jsou ke schválení 


předloženy návrhy na schválení rozpočtových akcí, které dosud v orgánech města schváleny nebyly 


a jsou součástí návrhu rozpočtu na rok 2018. 


221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji 2 000 000,00 Kč 


Záměrem akce je celková stavební úprava lokality zahrnující přemístění chodníku, místní komunikace, 


parkovací plochy, výsadby, sportovní hřiště aj. Byla zpracována variantní architektonicko-urbanistická 


studie, která bude předložena vedení města k výběru nejvhodnější varianty.  


Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 


předpoklad je cca 80 mil. Kč. 


 


221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha 15 000 000,00 Kč 


V rámci akce bude řešena oprava komunikace vyfrézováním stávajícího asfaltového povrchu (případně 


podloží) s pokládkou nového povrchu včetně dořešení odvodnění komunikace. 


Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 


předpoklad je cca 15 mil. Kč. 


 


221 Akce - Odvodnění a úprava povrchu garáží u TSK 4 000 000,00 Kč  


Jedná se o úpravu povrchu částečně recyklátem a částečně asfaltovým krytem, tzn. odstranění 


původního povrchu a podkladních vrstev. 


Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 


předpoklad je cca 8 mil. Kč. 


 


233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok 604 368,00 Kč 


Jedná se o výdaje akce spojené s pořízením projektové dokumentace.  


Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 


předpoklad je cca 32 mil. Kč. 


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS 70 000 000,00 Kč 


Zpracování projektových dokumentací na technologii výměníku, demolice objektů, rekonstrukci tří 


věžových domů a jeho okolí. V roce 2018 by měla být zahájena demolice. Práce budou probíhat i v roce 


2019.   


Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 


předpoklad je cca 100 mil. Kč. 


363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí 20 000 000,00 Kč 


Zpracování hydrogeologických průzkumů, statických posudků, sanaci objektů, zpracování projektových 


dokumentací rekonstrukcí objektů.  


Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 


předpoklad je cca 100 mil. Kč. 


551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách 920 000,00 Kč 


Zpracování projektové dokumentace. Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování projektové 


dokumentace pro provádění stavby, předpoklad je cca 7 mil. Kč. 


Odbor rozvoje pravidelně monitoruje vyhlašované dotační výzvy s cílem minimalizovat výdaje 


statutárního města Karviná. Na základě předložených akcí Odborem majetkovým plánovaných v roce 


2018 Odbor rozvoje z dosavadních zkušeností a znalostí předpokládá možnost spolufinancování 


z operačních programů akcí zaměřených např. na revitalizaci vodních toků, odvod dešťových vod, 


demolice objektů, revitalizace veřejných prostranství vč. veřejné zeleně, rekonstrukce a výstavba 


bytových jednotek a bytových domů, muzea včetně informačních center aj. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4216












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019 a 2020 v Kč 


  rok 
2019 2020 


ukazatel   
daňové příjmy 758 585 000,00 760 585 000,00 


nedaňové příjmy 61 162 000,00 61 162 000,00 


kapitálové příjmy 670 000,00 670 000,00 


přijaté transfery 45 779 400,00 45 779 400,00 


výdaje 830 130 824,00 832 130 824,00 


financování -36 065 576,00 -36 065 576,00 
 


 


 


Graf Přehled splácení úvěru a úroků z úvěru statutárním městem Karviná 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


36 065 576 Kč 36 065 576 Kč 36 065 576 Kč 36 065 576 Kč 9 016 360 Kč


2 691 493 Kč 2 009 102 Kč 1 299 111 Kč 607 679 Kč


42 828 Kč


2019 2020 2021 2022 2023


Splátky jistiny Splátky úroku



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4216












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 3 


ke Smlouvě o výpůjčce č. 22/2014, uzavřené podle § 2193 a násl. Občanského zákoníku  


Ostravské muzeum, příspěvková organizace 


Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava 1 


IČO: 00097594, bank. spojení: KB Ostrava, č. ú. 7332 - 761/ 0100 


zastoupené: RNDr. Jiřinou Kábrtovou, ředitelkou Ostravského muzea 


 


(dále jen půjčitel) 


 


a 


 


statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


statutární zástupce: Tomáš Hanzel, primátor města Karviné  


k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu 


města Karviné, na základě pověření primátora statutárního města Karviné ze dne 2. ledna 2017 


IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 


(dále jen vypůjčitel) 


I. 


 


Předmět dodatku 


 


Výše uvedené smluvní strany uzavřely Smlouvu o výpůjčce č. 22/2014 ze dne 22. 9. 2014, 


jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek půjčitele. Tímto dodatkem 


se prolonguje doba trvání smlouvy a to následovně: 


 


V ustanovení čl. II Doba trvání smlouvy se v bodě 1, jehož nové znění ustanovil Dodatek č. 2, 


datum „30. 12. 2017“ nově nahrazuje datem „30. 12. 2018“. 


 


Účinnost této smlouvy se tedy prodlužuje do 30. 12. 2018. 


 


II. 


 


Závěrečná ustanovení 


 


a) V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna. 


b) Tento dodatek je vypracován ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá 


ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 


c) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 


zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 


účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 


znění. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4161







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


V Ostravě dne:       V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:        Za vypůjčitele: 


 


 


RNDr. Jiřina Kábrtová, ředitelka     Ing. Martina Šrámková 


vedoucí Odboru rozvoje 


Magistrátu města Karviné 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 
Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 


tel.: 558 761 211,  GSM brána  602 551 044, fax: 558 761  223,                                                                                                                                            


e-mail: muzeum@muzeumct.cz, http:// www.muzeumct.cz 


 


 


 
 


  


Smlouva o výpůjčce 
 


č. 1/2018  


 


uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 


zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 


 


 


Půjčitelem, název:  Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 


    zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, 


    oddíl Pr, vložka 883, dne 28. října 2003 


sídlo:               Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 


zastoupena:   PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem  


IČ:    00305847 


DIČ:    CZ00305847 – neplátce DPH 


bankovní spojení:  837791/0100 


      


(dále jen „půjčitel“) 


 


 a 


 


Vypůjčitelem, název:  statutární město Karviná 


sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeným:   Tomášem Hanzelem, primátorem města Karviná 


IČ:    00297534 


DIČ:    CZ 00297534 


bankovní spojení:  19-1721542349/0800 


k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města 


Karviné, na základě pověření primátora statutárního města Karviné ze dne 2. ledna 2017 


 


     (dále jen „vypůjčitel”) 


 


 


 


 


 


 



mailto:muzeum@muzeumct.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4162







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


Článek 1 


Úvodní ustanovení 
 


Půjčitel  je  správcem  sbírky zapsané  v  Centrální  evidenci  sbírek  pod  evid. č.  MTE/002-


04-08/065002, jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 


Článek 2 


Předmět smlouvy 


 


Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k užívání sbírkové předměty 


uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). 


 


 


Článek 3 


Účel užívání 


 


1. Vypůjčitel je oprávněn a zavazuje se, že bude používat předmět výpůjčky výhradně pro 


smluvený účel, a to:   


                         - výstavní – zámecká expozice v zámku Fryštát - 


 


2. Půjčitel je oprávněn odstoupit od smlouvy o výpůjčce a požadovat navrácení předmětu 


výpůjčky, pokud by vypůjčitel neužíval předmět půjčky řádně nebo užíval v rozporu 


se smluveným účelem. Vedle toho se půjčitel může domáhat předčasného vrácení věci, 


potřebuje-li je nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 


 


3. Strany této smlouvy prohlašují, že předmět výpůjčky je způsobilý účelu výpůjčky. Stav 


předmětu výpůjčky je oběma stranám znám.  


 


 


Článek 4 


Obecná ujednání 
 


1. Vypůjčitel svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že je mu známo, že předmět 


výpůjčky tvoří sbírkový fond půjčitele.  


 


2. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán písemný protokol. Předmět 


výpůjčky může být předán vypůjčiteli nejdříve v den uveřejnění smlouvy v registru smluv dle 


zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, pokud smlouva bude splňovat podmínky pro 


uveřejnění v registru smluv.  


 


3. Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklady pojištění předmětu výpůjčky od doby 


jeho převzetí až do jeho vrácení půjčiteli, a to na částku 1.712.800,- Kč (slovy: 


Jedenmiliónsedmsetdvanácttisícosmset korun českých).        


 


4. Vypůjčitel ručí od okamžiku převzetí až do předání předmětů výpůjčky za jeho 


poškození, zničení nebo ztrátu. Odpovědnost vypůjčitele je objektivní. Vypůjčitel se nezbaví 


odpovědnosti ani v případě, prokáže-li, že poškození, zničení nebo ztrátu předmětu výpůjčky 


nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé škody. 


 


5. Předmět výpůjčky může být veřejně vystaven jenom na základě písemného souhlasu 


půjčitele a za podmínek, které jsou stanovené půjčitelem. Veřejné vystavení bude učiněno 


způsobem odpovídajícím významu předmětu výpůjčky a bude opatřeno označením o tom, že 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


byl zapůjčen půjčitelem. V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli 


požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jednostotisíc korun českých).  


 


6. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné úpravy, změny a je 


povinen vytvořit taková bezpečnostní, klimatizační a jiná opatření, která zamezí škodě 


na předmětu výpůjčky. V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli 


požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jednostotisíckorun českých).  


 


7. Vypůjčitel bez písemného souhlasu půjčitele nesmí přenechat předmět výpůjčky 


k užívání třetí osobě. V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli 


požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jednostotisíc korun českých).  


 


8. Vypůjčitel bez písemného souhlasu půjčitele není oprávněn pořizovat fotografický, 


filmový nebo jiný záznam a pořizovat z něj kopie, ani toto umožnit třetí osobě. V případě 


porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli požadovat zaplacení smluvní 


pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jednostotisíc korun českých).  


 


 


Článek 5 


Přeprava předmětu výpůjčky 


 


1. Nakládku, přepravu a vykládku předmětu výpůjčky na místo určení a zpět zajistí:


  


a)  vypůjčitel  na svůj náklad a nebezpečí:       ano 


 


b) půjčitel:             ne 


 


c) půjčitel – vzniklé náklady budou vypůjčiteli fakturovány:        ne 


 


2. Nakládka, přeprava a vykládka předmětu výpůjčky musí být provedena s odbornou péčí. 


 


3.  Subjekt realizující transport odpovídá za škodu způsobenou nakládkou, přepravou 


a vykládkou předmětu výpůjčky.    


 


 


Článek 6 


Trvání smlouvy 


 


1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 1.1.2018  do 31.12.2018. 


 


2. Půjčitel může od smlouvy odstoupit s okamžitou platností, jestliže vypůjčitel podstatně 


poruší své povinnosti plynoucí z této smlouvy. Za podstatné porušení povinností se pro účely 


této smlouvy považuje zejména porušení povinností vyplývajících z článku 4. odst. 5., 6., 7. a 


8. této smlouvy. 


 


3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody. V případě 


odstoupení od smlouvy má vypůjčitel povinnost předmět výpůjčky ihned vrátit půjčiteli.  


 


4. Odstoupením od smlouvy z výše uvedených důvodů nebo z jiných důvodů stanovených 


právními předpisy právní vztah zaniká s účinností ode dne, kdy bylo doručeno písemné 


odstoupení od smlouvy druhé straně. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


5. Z důvodů hodných zvláštního zřetele má půjčitel právo žádat, aby mu sbírkový předmět 


byl vrácen před uplynutím výpůjční lhůty.  


 


6. O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 14 


dnů před ukončením původní lhůty výpůjčky. 


 
 


Článek 7  


Závěrečná ujednání 


1. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 


po jednom stejnopisu. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 


smluvními stranami. 


 


2. Veškeré závazkové právní vztahy spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými 


ustanoveními občanského zákoníku. 


 


3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 


účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 


podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 


v platném znění. 


 


4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že se zněním 


smlouvy souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 


 


5. Nedílnou součástí této smlouvy se stávají přílohy označené čísly:  1. 


 


 


V Českém Těšíně dne:                                  V Karviné dne:                                                          


 


 


 


 


-----------------------------------------                                       ---------------------------------------- 


               Půjčitel                                                                                       Vypůjčitel                                                           


  PaedDr. Zbyšek Ondřeka              Ing. Martina Šrámková 


ředitel Muzea Těšínska, p. o.                        vedoucí Odboru rozvoje 


                Magistrátu města Karviné 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


Záznam o předání předmětu výpůjčky 


 


Přítomni: 


 


Za půjčitele: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19,                


  737 01 Český Těšín 


  


  Mgr. Kateřina Stenchlá 


 


Za vypůjčitele: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 


 


    Ing. Martina Šrámková       


 


Den předání předmětu výpůjčky: 


 


Výše uvedeného dne předal půjčitel vypůjčiteli předměty uvedené v příloze ke smlouvě o 


výpůjčce č. ….. 


 


Přítomni zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni jednat za 


právnickou nebo fyzickou osobu, kterou zastupují, a to ve věcech realizace výše uvedené 


smlouvy o výpůjčce. 


 


Zástupci smluvních stran konstatují, že stav předmětů odpovídá běžnému opotřebení, pokud 


není výslovně uvedeno jinak v příloze k uvedené smlouvě o výpůjčce. 


 


Půjčitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl vypůjčitele 


upozornit. 


 


Tento záznam je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel, jedno 


zůstává půjčiteli. 


 


Četli a souhlasí: 


 


Za půjčitele:…………………………….  


                                                                                                                                                      


Za vypůjčitele:………………………………….. 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


Záznam o převzetí předmětu výpůjčky 


 


Přítomni: 


 


Za půjčitele: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19,              


  737 01 Český Těšín 


 


 ………………………………………………………………………………………… 


 


 


Za vypůjčitele:  Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 


 


 ………………………………………………………………………………………… 


 


Den převzetí předmětu výpůjčky: 


 


 


Výše uvedeného dne předal vypůjčitel půjčiteli předměty uvedené v příloze ke smlouvě o 


výpůjčce č. ….. 


 


Přítomni zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni jednat za 


právnickou nebo fyzickou osobu, kterou zastupují, a to ve věcech realizace výše uvedené 


smlouvy o výpůjčce. 


 


Zástupci smluvních stran konstatují, že stav předmětů odpovídá běžnému opotřebení, pokud 


není výslovně uvedeno jinak v příloze ke smlouvě o výpůjčce. 


 


Vypůjčitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl půjčitele 


upozornit. 


 


 


 


Četli a souhlasí: 


 


Za půjčitele:…………………………………….  


                                                                                                                                                      


Za vypůjčitele:………………………………….. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


        Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1/2018  - Zámek Fryštát 


 


           Soubor sbírkových předmětů - soupis 


 


 


 


 Sbírkový předmět 
Počet 


kusů 


Inventární 


číslo Pojistná hodnota 


1.  Pohár kovový zdobený 1 H 27795 15 000,- 


2.  Karafa, sklo, kov 1 S 197 17 500,- 


3.  Korbel secesní, sklo, kov 1 H 22223 5 000,- 


4.  Kašna figurální, porcelán, zlaceno 1 2038 25 000,- 


5.  
Mísa porcelánová, modrá, na 3 nožkách, dekor – 


andílci 
1 


S 193 
11 000,- 


6.  
Mísa polévková s víkem, porcelán, květinový 


dekor 
1 


1817 
15 000,- 


7.  Talíř, velký keramický k zavěšení, portrét muže 1 S 1667 6 000,- 


8.  
Talíř velký k zavěšení, barevný dekor, uprostřed 


modrý 
1 


S 58 
6 000,- 


9.  Mísa porcelánová, motiv lodě, zelená 1 S 72 6 000,- 


10.  Váza bílá porcelánová „antická“ 1 1800 8 000,- 


11.  Váza bílá porcelánová „antická“ 1 1801 8 000,- 


12.  
Obraz kameninový, barevný motiv – dům u 


jezírka, lidé 
1 


S 61 
4 000,- 


13.  
Miska porcelánová, na 4 nožkách, květinový 


dekor, prolamování 
1 


1805 
15 000,- 


14.  Miska porcelánová, hluboká, květinový dekor 1 H 22269 6 000,- 


15.  
Váza secesní z rubínového skla, motiv květiny, 


nahá žena 
1 


H 25776 
13 000,- 


16.  Váza porcelánová. Motiv faraón, zelená barva 1 S 66 18 000,- 


17.  Váza porcelánová, barevný orientální dekor 1 S 199 18 000,- 


18.  Mísa kameninová, červená, rostlinný dekor 1 S 970 5 000,- 


19.  Džbán kameninový, rostlinný dekor, červený 1 S 969 5 000,- 


20.  Miska skleněná, plastický dekor, motiv květinový 1 H 26499 3 000,- 


21.  Váza porcelánová, květinový dekor, barevná 1 89 6 700,- 


22.  Váza porcelánová, květinový dekor modrohnědý 1 S 1665 6 000,- 


23.  Svícen mosazný 1 H 15684 1 200,- 


24.  Hodiny stolní, postava s lyrou 1 H 9242 80 000,- 


25.  
Hodiny stolní sloupkové, ciferník bez skla a 


ručiček 
1 


H 13128 
40 000,- 


26.  Hodiny stolní sloupkové, antické postavy 1 H 11737 100 000,- 


27.  Hodiny nástěnné, zlacený rám 1 H 11716 60 000,- 


28.  Hodiny stolní sloupkové, bílý mramor 1 S 218 50 000,- 


29.  Váza secesní, kov, sklo zelené barvy 1 H 26500 6 000,- 


30.  Pohár kovový 1 S 41 15 000,- 


31.  Miska stříbrná zdobená, nožka 2 ucha 1 S 104 1 600,- 


32.  Pohár s víkem, sklo, kov 1 22058 9 000,. 


33.  Pohár kovový s portrétem Viléma 1 H 7292 1 600,- 


34.  Pohárek kovový – vavřínové věnce 1 H 28729 1 600,- 


35.  Pohárek kovový, erb neznámý 1 H 7860 1 600,- 


36.  Miska kovová, 2 ucha, zdobená 1 H 21 996 3 200,- 


37.  Karafa kovová, sklo rudé barvy 1 S 1722 20 000,- 


38.  Miska se 2 uchy, mosazná, kulatá 1 H 15683 3 200,-  


39.  Erb deskový dřevěný – Larisch - Mönnich 1 H 14611 20 000,- 


40.  Židle polstrovaná 1 S 1451 30 000,- 


41.  Židle polstrovaná 1 S 1452 30 000,- 


42.  Židle polstrovaná 1 S 1453 30 000,- 


43.  Křesílko rohové 1 S 1454 35 000,- 


44.  Židle polstrovaná 1 S 1450 30 000,- 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


45.  Křesílko polstrované na kolečkách 1 S 1457 35 000,- 


46.  Křesílko polstrované na kolečkách 1 S 1456 35 000,- 


47.  Křesílko rohové polstrované 1 S 1455 35 000,- 


48.  Komoda (vrchní a spodní díl) 2 S 1671/a,b 190 000,- 


49.  Stůl, plyš, zlaté barvy 1 S 1460 50 000,- 


50.  Stůl psací, dřevěný, černý L.- M. 1 H 18292 28 000,- 


51.  Stolek, deska kulatá mramorová, 3 nohy 1 S 1461 46 000,- 


52.  Stůl kulatý renesanční (2 části – deska, noha) 2 P 842/96 120 000,- 


53.  Truhla dřevěná s víkem, 2 ucha, zámek, klíč 2 S 125 110 000,- 


54.  Truhla dřevěná s víkem, 2 ucha, bez zámku 1 H 29723 180 000,- 


55.  Křeslo polstrované 1 P 835/96 20 000,- 


56.  Židle dřevěná s  vyřezávaným opěradlem 1 H 29720 10 000,- 


57.  
Židle dřevěná s opěradlem, s rostlinnými 


ornamenty 
1 


S 1604 
23 000,- 


58.  Fajfka, dřevo, porcelán, kov – motiv pijáci 1 S 6625 2 500,- 


59.  
Fajfka s víkem, dřevo, porcelán, kovová šňůrka se 


střapci, nápis „Maria Zell“ 
1 


H 9320 
2 500,- 


60.  
Dóza porcelánová, na 4 nožkách, s víkem, draci, (2 


části) 
2 


S 87 
2 900,- 


61.  Podnos porcelánový, na nožce, had, opice, barevný 1 S 1720 8 000,- 


62.  
Talíř závěsný, keramický, kulatý, „Schloss, Kirche 


u. Schule“, barevný 
1 


S 2077 
6 500,- 


63.  
Talíř závěsný keramický, motiv Těšín – 


„Schlossbrücke“, barevný 
1 


H 10467 
6 500,- 


64.  Talíř závěsný kulatý, „Lemberg: „Schwanenteich“ 1 H 10466 6 500,- 


65.  Podnos keramický oválný, motiv – zámek 1 S 1799 4 200,- 


  


 


 C e l k e m                        69 ks                 1.712.800,- Kč 


 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 


 


 


 


Projekt Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků 


registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.07/02.0162


Účet
Invntární 


číslo
Název majetku Výrobní číslo Cena


Zůstatková 


cena k 


31.10.2017


Škola


22/50 1122


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010887 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Prameny


22/50 1123


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010881 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Borovského


22/50 1124


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010882 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Dělnická


22/50 1125


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010876 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Cihelní


22/50 1126


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010888 83 172,00 3 372,00 zŠ a MŠ U Lesa


22/50 1127


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-013422 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Školská


22/50 1128


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010877 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Družby


22/50 1129


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010874 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Majakovského


22/50 1130


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010861 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Mendelova


22/50 1131


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010880 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ U Studny


22/50 1132


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010884 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Dr. Olszaka


22/50 1133


interaktivní tabule SMART Board 


680 vč. příslušenství SB 68V-H2-013441 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Slovenská


Celkem 998 064,00 40 464,00



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4163












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení  


Projekt Společná řešení pro lepší učení, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0006 


    


Účet 
Inventární 
číslo 


Název majetku  Cena  Škola 


18  109027 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Prameny 


18  109041 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
kladná a záporná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Prameny 


18  109081 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ Prameny 


18  109035 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Prameny 


18  109047 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
dělitelnost  2 407,90 ZŠ a MŠ Prameny 


      Celkem ZŠ a MŠ Prameny  14 120,70   


18  109030 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Dělnická 


18  109083 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ Dělnická 


18  109049 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
dělitelnost  2 407,90 ZŠ a MŠ Dělnická 


18  109038 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Dělnická 


18  109043 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
kladná a záporná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Dělnická 


      Celkem ZŠ a MŠ Dělnická  14 120,70   


18  109033 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ U Lesa 


18  109079 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ U Lesa 


18  109024 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ U Lesa 


18  109046 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
dělitelnost  2 407,90 ZŠ a MŠ U Lesa 


18  109077 
Program pro výuku ‐ mluvnice a 
literatura  3 025,00 ZŠ a MŠ U Lesa 


18  109008  Program pro výuku ‐ aritmetika  5 566,00 ZŠ a MŠ U Lesa 


      Celkem ZŠ a MŠ U Lesa  20 303,80   


18  109063  Program pro výuku ‐ čítanka  3 509,00 ZŠ a MŠ Školská 


18  109072  Program pro výuku ‐ jazykové soubory 3 993,00 ZŠ a MŠ Školská 


18  109012  Program pro výuku ‐ zlomky  6 037,90 ZŠ a MŠ Školská 


18  109009  Program pro výuku ‐ aritmetika  5 566,00 ZŠ a MŠ Školská 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4163







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 4 


 
 


18  109034 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Školská 


18  109052 
Program pro výuku ‐ matematika 
souhrnně 6. ‐ 9. ročník  2 407,90 ZŠ a MŠ Školská 


18  109067  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 ZŠ a MŠ Školská 


18  109026 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Školská 


      Celkem ZŠ a MŠ Školská  30 104,80   


18  109085  Kreslení pro děti prvního stupně  2 541,00 ZŠ a MŠ Borovského 


18  109055  Program pro výuku ‐ pravopis    2 286,90 ZŠ a MŠ Borovského 


18  109061 
Program pro výuku ‐ český jazyk ‐ 
abeceda, slabikář, písanky  3 617,90 ZŠ a MŠ Borovského 


18  109062  Program pro výuku ‐ slabikář  3 617,90 ZŠ a MŠ Borovského 


18  109011  Program pro výuku ‐ zlomky  6 037,90 ZŠ a MŠ Borovského 


      Celkem ZŠ a MŠ Borovského  18 101,60   


18  109037 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Majakovského 


18  109029 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Majakovského 


18  109082 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ Majakovského 


18  109064  Program pro výuku ‐ čítanka  3 509,00 ZŠ a MŠ Majakovského 


18  109048 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
dělitelnost  2 407,90 ZŠ a MŠ Majakovského 


18  109069  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 ZŠ a MŠ Majakovského 


18  109042 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
kladná a záporná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Majakovského 


      Celkem ZŠ a MŠ Majakovského  20 061,80   


18  109018 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 2. a 
3. ročníku  3 751,00 ZŠ a MŠ Slovenská 


18  109020 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 4. a 
5. ročníku  3 751,00 ZŠ a MŠ Slovenská 


18  109068  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 ZŠ a MŠ Slovenská 


18  109053 
Program pro výuku ‐ matematika 
souhrnně 6. ‐ 9. ročník  2 407,90 ZŠ a MŠ Slovenská 


18  109007 
Program pro výuku ‐ matematika 1. 
ročníku  2 843,50 ZŠ a MŠ Slovenská 


18  109010  Program pro výuku ‐ aritmetika  5 566,00 ZŠ a MŠ Slovenská 


18  109022  Program pro výuku ‐ zlomky souhrnně 3 751,00 ZŠ a MŠ Slovenská 


18  109013  Program pro výuku ‐ zlomky  6 037,90 ZŠ a MŠ Slovenská 


      Celkem ZŠ a MŠ Slovenská  30 540,40   


18  109060 
Program pro výuku ‐ český jazyk ‐ 
vyjmenovaná slova  3 496,90 ZŠ a MŠ Mendelova 


18  109075 
Program pro výuku ‐ pravopisná 
cvičení  3 872,00 ZŠ a MŠ Mendelova 


18  109076 
Program pro výuku ‐ vyjmenovaná 
slova  3 908,30 ZŠ a MŠ Mendelova 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 4 


 
 


18  109074  Program pro výuku ‐ jazykové soubory 3 993,00 ZŠ a MŠ Mendelova 


      Celkem ZŠ a MŠ Mendelova  15 270,20   


18  109073  Program pro výuku ‐ jazykové soubory 3 993,00 ZŠ a MŠ Družby 


18  109017 
Program pro výuku ‐ Slovní úlohy a 
mat. hry pro 1. ročník  3 872,00 ZŠ a MŠ Družby 


18  109056  Program pro výuku ‐pravopis  2 286,90 ZŠ a MŠ Družby 


18  109015 
Program pro výuku ‐ Logické hádanky 
a úkoly z geometrie  3 388,00 ZŠ a MŠ Družby 


      Celkem ZŠ a MŠ Družby  13 539,90   


18  109084 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ Cihelní 


18  109071  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 ZŠ a MŠ Cihelní 


18  109040 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Cihelní 


18  109050 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
dělitelnost  2 407,90 ZŠ a MŠ Cihelní 


18  109032 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Cihelní 


18  109065  Program pro výuku ‐ čítanka  3 509,00 ZŠ a MŠ Cihelní 


18  109045 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
kladná a záporná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Cihelní 


      Celkem ZŠ a MŠ Cihelní   20 061,80   


18  109031 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 PZŠ Olszaka 


18  109021 
Program pro výuku ‐ matematika 4. a 
5. ročníku  3 751,00 PZŠ Olszaka 


18  109070  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 PZŠ Olszaka 


18  109044 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
kladná a záporná čísla  2 407,90 PZŠ Olszaka 


18  109039 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 PZŠ Olszaka 


18  109023  Program pro výuku ‐ zlomky souhrnně 3 751,00 PZŠ Olszaka 


      Celkem PZŠ Olszaka  18 500,90   


18  109059 
Program pro výuku ‐ český jazyk ‐ 
vyjmenovaná slova  3 496,90 ZŠ a MŠ U Studny 


18  109087 
Program pro výuku ‐ vlastivěda, 
obrazy starších českých dějin  2 407,90 ZŠ a MŠ U Studny 


18  109036 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ U Studny 


18  109016 
Program pro výuku ‐ Matematika 1. ‐ 
4. ročník  3 509,00 ZŠ a MŠ U Studny 


18  109054 
Program pro výuku ‐ souhrnně  6. ‐ 9. 
ročník  2 407,90 ZŠ a MŠ U Studny 


18  109025 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ U Studny 


      Celkem ZŠ a MŠ U Studny  17 980,60   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 4 


 
 


      Celkem ZŠ a MŠ Karviná  232 707,20   


18  109078 
Program pro výuku ‐ mluvnice a 
literatura  3 025,00 ZŠ a MŠ Dětmarovice 


18  109080 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ Dětmarovice 


18  109014 
Program pro výuku ‐ Logické hádanky 
a úkoly z geometrie  3 388,00 ZŠ a MŠ Dětmarovice 


18  109058 
Program pro výuku ‐ český jazyk ‐ 
vyjmenovaná slova  3 496,90 ZŠ a MŠ Dětmarovice 


18  109019 
Program pro výuku ‐ matematika 4. a 
5. ročníku  3 751,00 ZŠ a MŠ Dětmarovice 


      Celkem ZŠ a MŠ Dětmarovice   16 806,90   


18  109066  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 ZŠ a MŠ Stonava 


18  109028 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Stonava 


18  109051 
Program pro výuku ‐ matematika 
souhrnně 6. ‐ 9. ročník  2 407,90 ZŠ a MŠ Stonava 


18  109088 
Program pro výuku ‐ základy rodinné a 
sexuální výchovy  2 407,90 ZŠ a MŠ Stonava 


18  109086 
Program pro výuku ‐ přírodověda, 
živočichové a rostliny ČR  2 407,90 ZŠ a MŠ Stonava 


18  109057  Program pro výuku ‐ výuka čtení  7 986,00 ZŠ a MŠ Stonava 


      Celkem ZŠ a MŠ Stonava  21 392,80   


      Celkem obec III Karviná  270 906,90   
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení  


DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/     /2017 


 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru 


rozvoje, k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2017 


     IČO: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
  
(dále také jen „dárce“)  
  
a 
  
2. Základní škola a Mateřská škola  Dětmarovice, příspěvková organizace   


 adresa:    735 71 Dětmarovice 1002 
         zastoupená:   Mgr. Robertem Lindertem, ředitelem školy 
 IČO:   73184501    
        


(dále také jen „obdarovaný“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,, 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu, která 
má tento obsah: 
 


 
I. 
 


1. Dárce pořídil z prostředků z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 
prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na realizaci 
projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 (dále také jen „projekt“) majetek – výukový software, který je 
specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „výukový software“ nebo „dar“). 
 


2. V souvislosti s ukončením udržitelnosti projektu se výukový software převádí do 
majetku obdarovaného.    
 
 


II. 
 


1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi vlastnické 
právo k výukovému software v hodnotě Kč 16.806,90 a obdarovaný výukový software 
do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se výukový software užívat výhradně 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4163







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 3 


 
 


k naplňování cílů projektu, kterými jsou podpora žáků základních škol ohrožených 
školním neúspěchem a podpora pedagogů a vedoucích pracovníků základních škol.   
 
 


2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy, a že mu není 
známa žádná závada (faktická ani právní), na kterou by byl povinen obdarovaného 
upozornit. 
 


3. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem daru.  
 


4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 
vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného. 
 
 


III. 
 


 
1. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 


Obdarovaný prohlašuje, že mu byl před uzavřením této smlouvy dar dárcem odevzdán.  
 


 
IV. 


 
1. K nabytí daru udělil zřizovatel obdarovaného v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona 


č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů předchozí písemný souhlas dne ……… usnesením č. ………………. .  
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem. 


 
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  


podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


5. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  obdrží  
dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 


6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.  
 


7. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 
05.12.2017 usnesením č. …………… 


  
 
 


Přílohy: 
Příloha č. 1 - Inventurní soupis dlouhodobému majetku a drobného majetku dle místností 


 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 3 


 
 


 
V Karviné dne:  ………… V ………………….. dne: 
 


Dárce:                            Obdarovaný: 


 


 


 


………………………………… ……………..…………………………………. 


 za statutární město Karviná                                za ZŠ a MŠ Dětmarovice, příspěvková organizace 
Ing. Martina Šrámková                                           Mgr. Robert Lindert, ředitel školy                                        
 


 
  
 







INVENTURNÍ SOUPIS drobného majetku dle místností
Období: 10/2017IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
    Inv. číslo  Název složky majetku              Jedn. Kusů          Cena Výrobní číslo
                                                  cena              celkem
------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko         74 - OR-Spol. řešení (org. 266)
Místnost          74 - ZŠ a MŠ Dětmarovice
------------------------------------------------------------------------------------------
  18/00-109019  Program pro výuku -           3 751,00     1      3 751,00 14140-35516
                matematika 4. a 5. ročníku                                 -62755-03627
  18/00-109014  Program pro výuku - Logické   3 388,00     1      3 388,00
                hádanky a úkoly z geometrie
  18/00-109058  Program pro výuku - český     3 496,90     1      3 496,90
                jazyk - vyjmenovaná slova
  18/00-109078  Program pro výuku - mluvnice  3 025,00     1      3 025,00
                a literatura
  18/00-109080  Program pro výuku - český     3 146,00     1      3 146,00
                jazyk 6.ročník - procvičujeme
                pravopis
------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost 74 celkem :                                       5     16 806,90
------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko 74 celkem :                                      5     16 806,90
------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                         5     16 806,90
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


skupina/podskupina = 18/0
středisko = 74   místnost = 74


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova         Stránka: 1/1             Tisk: 30.10.2017 17:07:03





		Smlouva ZŠ a MŠ Dětmarovice.pdf

		příloha Dětmarovice










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení  


DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/     /2017 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru 


rozvoje, k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2017 


     IČO: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


  


(dále také jen „dárce“)  


  


a 


  


2. Základní škola a Mateřská škola  Stonava   


 adresa:    735 34 Stonava 825 


         zastoupená:   Mgr. Zdeňkem Luskem, ředitelem školy 


 IČO:   64628531    


        


(dále také jen „obdarovaný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,, 


občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Dárce pořídil z prostředků z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 


rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu 


CZ.1.07/1.1.00/46.0006 (dále také jen „projekt“) majetek – výukový software, který je 


specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „výukový software“ nebo „dar“). 


 


2. V souvislosti s ukončením udržitelnosti projektu se výukový software převádí do 


majetku obdarovaného.    
 


 


II. 


 


1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi vlastnické 


právo k výukovému software v hodnotě Kč 21.392,80 a obdarovaný výukový software 


do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se výukový software užívat výhradně 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4163







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 2 / 3 
 
 


k naplňování cílů projektu, kterými jsou podpora žáků základních škol ohrožených 


školním neúspěchem a podpora pedagogů a vedoucích pracovníků základních škol.   


 


 


2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy, a že mu není 


známa žádná závada (faktická ani právní), na kterou by byl povinen obdarovaného 


upozornit. 
 


3. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem daru.  
 


4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 


vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného. 
 


 


 


III. 


 


 


1. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem nabytí účinnosti této 


smlouvy. Obdarovaný prohlašuje, že mu byl před uzavřením této smlouvy dar dárcem 


odevzdán.  
 


 


IV. 


 


1. K nabytí daru udělil zřizovatel obdarovaného v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona 


č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 


předpisů předchozí písemný souhlas dne ……… usnesením č. ………………. .  


 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


 


4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  


podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 


 


5. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  


obdrží  dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 


6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  
 


7. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 


05.12.2017 usnesením č. …………… 


  


 


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 - Inventurní soupis dlouhodobému majetku a drobného majetku dle místností 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 3 / 3 
 
 


 


 


V Karviné dne:  ………… V ………………….. dne: 


 


Dárce:                            Obdarovaný: 


 


 


 


………………………………… ……………..…………………………………. 


 za statutární město Karviná                                                 za ZŠ a MŠ Stonava 


Ing. Martina Šrámková                                           Mgr. Zdeněk Lusk, ředitel školy                                                                            


 


 


  


 
 







INVENTURNÍ SOUPIS drobného majetku dle místností
Období: 10/2017IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
    Inv. číslo  Název složky majetku              Jedn. Kusů          Cena Výrobní číslo
                                                  cena              celkem
------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko         74 - OR-Spol. řešení (org. 266)
Místnost          73 - ZŠ a MŠ Stonava
------------------------------------------------------------------------------------------
  18/00-109066  Program pro výuku - pravopis  2 432,10     1      2 432,10 5844-0554-9683
                hrou                                                       -0600
  18/00-109086  Program pro výuku -           2 407,90     1      2 407,90
                přírodověda, živočichové a
                rostliny ČR
  18/00-109028  Program pro výuku -           3 751,00     1      3 751,00 A-CEKV-PCW8
                matematika -základy                                        -RKRL
                geometrie
  18/00-109057  Program pro výuku - výuka     7 986,00     1      7 986,00
                čtení
  18/00-109051  Program pro výuku -           2 407,90     1      2 407,90 S2-05-130
                matematika  souhrnně 6.-9.
                ročník
  18/00-109088  Program pro výuku - základy   2 407,90     1      2 407,90
                rodinné a sexuální výchovy
------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost 73 celkem :                                       6     21 392,80
------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko 74 celkem :                                      6     21 392,80
------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                         6     21 392,80
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


skupina/podskupina = 18/0
středisko = 74   místnost = 73


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova         Stránka: 1/1             Tisk: 30.10.2017 17:04:11





		Smlouva ZŠ a MŠ Stonava.pdf

		příloha Stonava










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4166







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4166







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 
2. 3 Upomínky 
Ceny nejsou předmětem DPH 


poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby), 
nezasílán poštou, pouze mailem/sms 


5 Kč 


1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
10 Kč taxativní částka
+ poštovné 


2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
20 Kč taxativní částka
+ poštovné 


3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
30 Kč taxativní částka
+ poštovné 


upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
40 Kč taxativní částka
+ poštovné 


Upomínky jsou zasílány poštou, mailem, sms. 
Taxativní částka – náklady na upomínku. 
Poštovné dle platného Ceníku České pošty, s. p.  


3. Meziknihovní služby 


3. 1 Meziknihovní výpůjční služba v ČR  
Ceny osvobozeny od DPH 


manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 160 Kč/ks 


 
3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba 
Ceny osvobozeny od DPH 


zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění 
dodání každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa) zprostředkující 
knihovně  


200 Kč 


zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění 
dodání každé 1 publikace ze zahraničí (zámoří) zprostředkující 
knihovně 


500 Kč 


manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 130 Kč 


 
3. 3 Meziknihovní výpůjční služba pro žádající knihovny  
Ceny osvobozeny od DPH  


náklady na dopravu (poštovné a balné) za 1 zásilku 80 Kč  


4. Reprografické služby 


4. 2 Tiskové výstupy 
Ceny včetně základní sazby DPH 


tisk černobílý text 3 Kč/stranu 


tisk s barevným textem 6 Kč /stranu 


tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu 


tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4167







2 
 


 
8. 6 Propagační materiál 
Ceny včetně základní sazby DPH 


Placka s logem RKK – malá 10 Kč 


Placka s logem RKK – velká 20 Kč 


Pohlednice Karviná IR   5 Kč 


Pohlednice Pidifrk 15 Kč 


Pohlednice elipsa   7 Kč 


Držák na cyklozámek 50 Kč 


Cyklozámek  105 Kč 


Vizitka MFK Karviná 15 Kč 


Karta TSRC dospělá 85 Kč 


Karta TSRC dětská 70 Kč 


 
 
8. 7 Propagační materiál - zakázková výroba placek /buttonů/ vč. tisku motivu 
Ceny včetně základní sazby DPH 


 1-50 ks 51-200 ks 200 a více kusů 


Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč 


Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč 


Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč 


Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč 


Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč 


Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 
 
 
9.9 Obalování knih – cena za 1 kus 
Ceny včetně základní sazby DPH 


Formát A6 5 Kč 


Formát A5 10 Kč 


Formát A4 15 Kč 


Větší formáty 20 Kč 


Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 
 


Tento dodatek k Ceníku Regionální knihovny Karviná nabývá účinnosti  


dne 1. 12. 2017.   


 
 
Schválila: PhDr. Halina Molinová  Odsouhlasila: Ing. Martina Šrámková 
                  Ředitelka  Regionální     Vedoucí odboru rozvoje  
                  knihovny Karviná     Magistrátu města Karviné   
 
 
 
V Karviné dne………………………    V Karviné dne……………………………….                           
  












Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení  


  Dodatek č. 6  
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Regionální knihovna Karviná 
 
 


Čl. I 
Úvodní ustanovení 


 
Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a 


v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 


usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, která byla zřízena ke dni 01.01.1973 usnesením plenárního zasedání Městského národního 


výboru č. 45a ze dne 26.6.1973.  


 
Čl. II 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Tímto dodatkem č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále 


jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


 


2.1.1 Příloha č. 2 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 


 


 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 05.12.2017 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č…….  ze dne 05.12.2017 


 
 
 
V Karviné dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
………………………………….     ………………………… 
             Tomáš Hanzel                                                                                           Karel Wiewiórka 
            primátor města                                                                                           náměstek primátora  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4167







 


Příloha č. 2 
 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 


 
 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 


 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 


- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 


- sklenářské práce, rámování a paspartování, 


- zprostředkování obchodu a služeb, 


- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 


hostingové a související činnosti a webové portály 


- pronájem a půjčování věcí movitých 


- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  
- maloobchod a velkoobchod 


- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 


- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů 


- výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 


kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 


- skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 


 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
4.


0
2.


0
1 


Strana 1 (celkem 4) 


 Příloha 
 Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 
č. MMK/SML/1687/2017 


 


 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČO: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu: 27-1721542349/0800 
 k podpisu oprávněna  
 na základě pověření ze dne 2. ledna 2017: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje 


Magistrátu města Karviné  
  
 (dále jen „kupující“)  
  
 
a 
 
 
2. Jméno, příjmení  Aleksandra Celina Chmielová    
 r.č.:        


bytem:   
průkaz o povolení k trvalému pobytu občana   


  
   
   (dále jen „prodávající“) 


 
 
 
 
  


uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
 
 
  


I. 
Předmět smlouvy 


 
1. Prodávající  prohlašuje, že je vlastníkem sbírky historických předmětů (dále jen „sbírka“), které 


jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 
 


2. Prodávající dále prohlašuje, že sbírka netrpí žádnými faktickými ani právními vadami. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4168







M
M


K
.S


M
L


.0
4.


0
2.


0
1 


Strana 2 (celkem 4) 


3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu předá se všemi právy a povinnostmi, 
se součástmi a s příslušenstvím sbírku a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k ní, 
a kupující se zavazuje, že tuto sbírku se všemi právy a povinnostmi, se součástmi 
a příslušenstvím převezme a zaplatí za něj dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy.  
 
 


 
II. 


Kupní cena 
 


1. Kupní cena za prodej sbírky byla po dohodě obou smluvních stran stanovena na částku Kč 
100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých).  


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 100.000,- nejpozději 
do ode dne převzetí sbírky, a to a to v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné 
budovy C, ul. Karola Śliwky 50/8a, Karviná Fryštát. Uhrazením kupní ceny se rozumí okamžik 
podepsání potvrzení o převzetí finanční částky na pokladně magistrátu. 
 
 


III. 
Místo a čas plnění 


 
1. Prodávající se zavazuje na základě této kupní smlouvy, že dne  osobně předá 


kupujícímu sbírku.  
 


2. Prodávající předá sbírku kupujícímu v místě svého bydliště, kde si kupující sbírku převezme 
na základě předávacího protokolu. 


 
3. Kupující nabude vlastnické právo ke sbírce okamžikem jejího převzetí, v tento okamžik přejde 


na kupujícího také nebezpečí škody na této sbírce.  
 
 


IV. 
Ostatní ujednání 


 
 


1. Pokud některý z předmětů koupě dle této smlouvy naplňuje znaky autorského díla ve smyslu 
ust. § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, v platném znění, převádí prodávající na kupujícího i 
oprávnění (licenci) ke všem způsobům užití tohoto díla a bez časového i územního omezení. 
Kupující není povinen autorské dílo užít. Licence se poskytuje bezúplatně. Kupující je 
oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela třetí osobě. Prodávající 
prohlašuje, že je oprávněn udělit kupujícímu licenci sjednanou touto smlouvou.  
 


2. V případě, že se prohlášení prodávajícího učiněné v poslední větě čl. IV. odst. 1. této smlouvy 
ukáže být nepravdivé, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.  


 
3. Odstoupí-li kupující od smlouvy, je prodávající povinen vrátit kupujícímu kupní cenu. 


 
4. Nepravdivost prohlášení prodávajícího učiněného v poslední větě čl. IV. odst. 1. této smlouvy 


se považuje za porušení smluvené povinnosti prodávajícího. Kupující je v případě porušení 
takové smluvní povinnosti oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 1.000,- Kč. Kromě smluvní pokuty je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím plnou 
výši škody, která kupujícímu vznikla v důsledku porušení povinnosti utvrzené smluvní pokutou.  


 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne 15.11.2017, usnesením č. 
………………………… 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
4.


0
2.


0
1 


Strana 3 (celkem 4) 


7. Prodávající podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných 
k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 
statutárního města Karviné. 


 
8. Tato  smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající i 


kupující obdrží každý po 1 vyhotovení této smlouvy. 
 


9. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 
nebo vepisována.  


 
10. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 


 
11. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 
 


12. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
Písemná forma je nezbytná také pro právní jednání směřující k zániku smlouvy. 


 
13. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


   
 
 
 
 
 
 
 
V Karviné dne……………………….. V Karviné dne ………………………………. 
 
 
 
 
 
Kupující:                 Prodávající: 
 
 
 
…………………………………..….… …………………………………………………. 
    Ing. Martina Šrámková Aleksandra Chmielová 
   vedoucí Odboru rozvoje  
  Magistrátu města Karviné          
 
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
4.


0
2.


0
1 


Strana 4 (celkem 4) 


 
 


Příloha č. 1 Kupní smlouvy č. MMK/SML/1687/2017 
 
 
Seznam historických předmětů: 
 


1. historické předměty – hornické přilby a lampy 


2. tiskoviny  


3. fotografie  


4. dokumenty i rukopisy vážící se ke Karviné i zdejšímu regionu  


5. staré fotografie z jednotlivých částí Karviné, dříve samostatných obcí – Fryštátu, Ráje, Darkova 
či Karvinné, ale i jiných záběrů z karvinského regionu  


6. dobové pohlednice 


7. důlní mapy  


8. rukopisy Gustawa Morcinka  


9. knihy a další adjustované originály i kopie  


10. sběratelské předměty a unikáty - trombity, sbírka kahanců, fotoaparátů a korbelů 


 
 
 
 
 












M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 1 / 6 


 


Příloha č. 1 
MMK/SML/……/2017 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 


Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2017:  


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje    
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského 


kraje 
Zastoupen: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS 


Moravskoslezského kraje 


Sídlo:   Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh    
IČ:   70884561 
DIČ:   CZ70884561  
Číslo účtu:  19-1933881/0710 vedený u České národní banky, pobočka Ostrava 
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti příjemce. 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4169







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 2 / 6 


 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou 
dotaci na náklady spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  v rámci 
Dotačního programu  v celkové výši  


Kč 40.000,- (slovy: čtyřicet tisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  


 


•  projektová příprava území a přeložky inženýrských sítí v areálu Centrální 
hasičské stanice Karviná, 


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01. 10. 2017 do 31. 12. 2017, a to pouze na 
úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 3 / 6 


 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 4 / 6 


 


 
5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
7.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


9. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Michaela 
Lefnerová, tel. 950 730 357, email: michela.lefnerova@hzsmsk.cz, kontaktní osobou 
ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Jana Ochodková, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 443. 


 


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 



mailto:michela.lefnerova@hzsmsk.cz





M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 5 / 6 


 


 
4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká  
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních 
údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako 
souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


6. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou. 
 


9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..  


 
Příloha č. 1 – vzorová tabulka pro sledování čerpání dotace 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Ostravě …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Martina Šrámková brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 
vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné ředitel HZS   
                                                                                            Moravskoslezského kraje 
 
 
 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 6 / 6 


 


 
 
 
 
Příloha č. 1 


 


 


 


  


 


 
 
 












 


  


 1


Příloha____________________________________________________ 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


MMK/SML/1492/2017 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace
se sídlem: Karviná, Ráj, Vydmuchov 399/5, PSČ 734 12 
zastoupen: Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 
IČO: 00844853 
DIČ: CZ00844853 
číslo účtu 174-30331791/0100, vedený u Komerční banky Karviná 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4170







 


  


 2


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení přístrojové techniky v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 500.000,- (slovy: Pětsettisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s nákupem přístrojové techniky:  


1. Vrtačka kostní – akumulátorová (2 ks) 
2. Inkubátor novorozenecký 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 31.12.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 5.1.2018 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 







 


  


 3


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 







 


  


 4


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Pavol Jantoš, tel. 
596 383 527, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 


smlouvy. 
 


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 
……… ze dne 05.12.2017.  
 







 


  


 5


 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
  


 
V Karviné dne …………………………………… 


 
   V Karviné dne …………………….……………… 


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
  
                         Tomáš Hanzel 
                            primátor 


Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce 
ředitel  


 












 


  


 1


Příloha____________________________________________________ 
 


Příloha č. 2 k usnesení 
 
 


MMK/SML/1493/2017 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Karvinská hornická nemocnice, a.s. 
se sídlem: Karviná-Nové Město, Zakladatelská 975/22 
zastoupen: MUDr. Tomášem Canibalem, ředitelem 
IČO: 60793490 
DIČ: CZ60793490 
číslo účtu 193420100247/0100, vedený u Komerční banky Karviná 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4170







 


  


 2


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení přístrojové techniky, zdravotnické techniky a příslušenství v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši  


Kč 500.000,- (slovy: Pětsettisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s nákupem přístrojové techniky, zdravotnické techniky a příslušenství:  


1. Transportní lehátko (2 ks) 
2. Modulární monitor vitálních funkcí 
3. Odsávačky na operační sál 
4. Monitor diagnostické stanice včetně grafické karty 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2017 do 31.12.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 







 


  


 3


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 5.1.2018 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 







 


  


 4


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 


čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 
 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Marcela Wojnarová, tel. 
596 380 441, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 


smlouvy. 
 


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 







 


  


 5


ve znění pozdějších předpisů:  
 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 
……… ze dne 05.12.2017.  
 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
  


 
V Karviné dne …………………………………… 


 
   V Karviné dne …………………….……………… 


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
  
                         Tomáš Hanzel 
                            primátor 


MUDr. Tomáš Canibal 
ředitel  


 












 


  


 1


Příloha____________________________________________________ 
 


Příloha č. 3 k usnesení 
 
 


 


MMK/SML/1510/2017 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        SUNOTAP s.r.o.  
se sídlem: Opletalova 958/27, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupen: Ing. Pavlínou Filipi, jednatelkou 
IČO: 29389747 
DIČ: CZ29389747 
číslo účtu 2000635451/2010, vedený u Fio banky 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4170







 


  


 2


II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
stavební akci „Generální oprava terasy Společenského domu v areálu léčebny Darkov v Karviné-
Darkově“ v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících se stavební akcí „Generální oprava terasy Společenského domu v areálu 
léčebny Darkov v Karviné-Darkově“ 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.10.2017 do 31.12.2017, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 15.1.2018 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 







 


  


 3


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 







 


  


 4


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Libor Topolčan, tel. 
596 372 322, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 


smlouvy. 
 


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 
……… ze dne 05.12.2017.  
 







 


  


 5


 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
  


 
V Karviné dne …………………………………… 


 
   V Karviné dne …………………….……………… 


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
  
                         Tomáš Hanzel 
                            primátor 


Ing. Pavlína Filipi 
jednatelka  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Soupis majetku – na vědomí 


Podskupina 28/0 


Inv. číslo Název majetek Pořizovací 
cena 


Rok 
zařazení 


Důvod vyřazení 
 


110983 Flexi vodítko Classic M/L 393,30 2016 Silně opotřebené, nefunkční, 
rozkousané 


111972 Flexi vodítko comfort 650,00 2016 Silně opotřebené, nefunkční, 
rozkousané 


116032 Skartovačka KOBRA S-
110 


4.150,00 2008 Dle posudku, nefunkční, vadný 
motor 


 CELKEM 5.193,30   


 


 


Podskupina 30/1 


Inv. 
číslo 


Majetek Pořizovací 
cena 


Rok 
zařazení 


Důvod vyřazení 
 


34744 Žehlička napařovací 999,00 2012 Dle posudku, nefunkční, vadné 
topné těleso 


 CELKEM 999,00   


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4171












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Soupis vyřazeného majetku v Městských klubech seniorů v Karviné pro správou Odboru sociálního. 


 


Vyřazený majetek v Městských klubech seniorů v Karviné pod správou Odboru sociálního 


evid. číslo majetek cena 
datum 


zařazení 
důvod vyřazení středisko/org Městský klub seniorů 


30/01 103 židle čalouněná 265,00    01/1977 
židle jsou rozklížené, 
opotřebované, potah je 
poškozený,  


11/236 
Městský klub seniorů č. p. 433, 


ul. V Aleji, Karviná-Ráj 


30/01 101 židle čalouněná 265,00    01/1977 


30/01 98 židle čalouněná 265,00    01/1977 


30/01 92 židle čalouněná 265,00    01/1977 


30/01 68 stůl NT 255,00    01/1977 rozklížený, opotřebovaný 


30/01 593 konvice rychlovarná Melissa 329,00    06/2009 viz vyřazovací protokol 


30/01 608 garnýž 1,6 190,00    08/2010 rozlomená, opotřebovaná 


30/01 124 židle čalouněná 265,00    01/1977 židle jsou rozklížené, 
opotřebované, potah je 
poškozený 30/01 126 židle čalouněná 265,00    01/1977 


30/01 515 skřínka prosklená 600,00    12/1999 


rozklížená, opotřebovaná, rozbitá 
skla 


30/01 516 nadstavec s dvířky 500,00    12/1999 


30/01 517 skřínka dveřová 500,00    12/1999 


30/01 518 skříňka dvoudveřová 1 500,00    12/1999 


28/00 1001 vysavač elektrický ETA 3 190,00    12/1994 viz vyřazovací protokol 


13/267 
Městský klub seniorů č. p. 871, 


ul. U Lesa, Karviná-Ráj 


28/00 1009 psací stroj Consul 3 915,00    06/1998 nefunkční 


30/01 1015 kastrol velký 389,00    11/2000 odpadlá glazura, opotřebovaný 


30/01 1030 kávomlýnek 699,00    02/2004 viz vyřazovací protokol 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4172







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


28/00 140 chladnička Zanussi 4 998,00    11/2008 viz vyřazovací protokol 
12/238 


Městský klub seniorů č. p. 814, ul. 
Borovského, Karviná-Ráj 


30/01 122 mechanická metla 524,00    05/1999 nefunkční 


28/00 131 robot CASO mode 4 490,00    10/2008 viz vyřazovací protokol 


14/249 


Městský klub seniorů č. p. 43, 
Nám. O. Foltýna, Karviná-St. 


Město 


30/01 18 garnýž 190,00    01/1978 rozlomená, opotřebovaná 


30/01 92 stůl kulatý PVC 670,00    05/1997 rozbitá  


30/01 143 svítilna ruční  400,00    10/2009 zkorodované kontakty 


30/01 102 šnůra prodlužovací 10m 720,00    08/2000 viz vyřazovací protokol 


30/01 27 vařič plynový 320,00    01/1982 nefunkční, zpuchřelý kabel 


30/01 19 garnýž  190,00    01/1978 rozlomená 


30/01 115 varná konvice ETA 889,00    12/2002 viz vyřazovací protokol 


30/01 86 vařič elektrický 1 170,00    06/1995 viz vyřazovací protokol 


30/01 206 skřínka universal 1712125 sklo 880,00    01/1990 
rozklížená, opotřebovaná, 
rozbitá skla 


15/235 
Městský klub seniorů č. p. 1300, ul. 


U Svobodáren, Karviná-N. Město 


30/01 13 židle chromová bílá 351,00    12/2002 
zlomené opěradlo, poškozené 
čalounění 


20/243 
Tělocvična č. p. 1300, ul. U 


Svobodáren, Karviná-N. Město 


30/01 20 křeslo 630,00    12/2002 rozklížené, opotřebované, 
poškozené čalounění 30/01 21 křeslo 630,00    12/2002 


28/00 334 trenažér běžecký MAG SPTM 500 9 990,00    01/2003 viz vyřazovací protokol + foto 


28/00 326 rotoped Carmain 4 879,00    01/2003 nefunkční 


30/01 33997 židle  119,00    01/2010 
rozklížená, opotřebovaná 


10/234 
Městský klub seniorů čp. 536, ul. 


Rudé armády, Karviná-Hranice 


30/01 33996 židle  119,00    01/2010 


30/01 34184 varná konvice 599,00    04/2012 viz vyřazovací protokol 


30/01 320 varná konvice 499,00    09/2008 viz vyřazovací protokol 


30/01 124 sokl universal 108,00    01/1989 rozklížený, opotřebovaný 


30/01 299 
fotoaparát Canon PRIMA na 
film 


999,00    07/2004 
nefunkční, není možné 
natáčet film 


30/01 253 šuplík universal  245,00    12/1999 rozklížený, opotřebovaný 


30/01 105 stolek květinový  365,00    01/1999 
rozklížený, zlomená noha, 
opotřebovaný 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


28/00 346 sekačka elektrická Hecht 5 900,00    08/2010 viz vyřazovací protokol + foto 


30/01 103 křeslo čalouněné 630,00    01/1979 rozklížené, opotřebované, 
poškozené čalounění 30/01 104 křeslo čalouněné 630,00    01/1979 


30/01 198 květinový stolek dřevěný 437,00    01/1992 rozklížený, opotřebovaný 


celkem 56 228,00      
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od… do…


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne ……..


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Ivana Ličková


Datum:….. Podpis: …………


KUPNÍ SMLOUVA
číslo ………………….


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu oprávněna na základě 
pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA,


vedoucí Odboru majetkového Magistrátu
města Karviné


IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „prodávající“) 


a


2. manželé:
    Jméno, příjmení: Radek  Papesch


r.č.:
bytem: 


    Jméno, příjmení: Markéta Papeschová
r.č.:
bytem:  


  
(dále jen „kupující“)


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:


I.


1. Prodávající je vlastníkem ideálního podílu ve výši 1974/10000 na pozemcích p. č. 
3274/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 232 m2 a p.č. 3274/5 ostatní plocha o  
výměře 286 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4175







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 
listu vlastnictví číslo 4864. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého 
vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.


II.


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím ideální podíl o 
velikosti 1974/10000 na pozemcích p. č. 3274/2 a p.č. 3274/5, oba v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná na listu vlastnictví číslo 
4864 (dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi 
právy a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo 
k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a 
kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného 
jmění manželů kupují.


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 
práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 
Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 
břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená. 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……... 


III.


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 
byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 
Karviné a činí Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za ideální
podíl ve výši 1974/10000  celkem Kč 10.225,-- (slovy: Desettisícdvěstědvacetpět korun 
českých).


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 
odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 
na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 
prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 
daňovém dokladu - faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 
termínu. 


IV.


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 
prodávající.


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 
vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 
ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu.


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 
vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 
vrátit si vzájemná plnění.


V.


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující.


VI.


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 
nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 
v orgánech statutárního města Karviné. 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 
Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 
vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy.


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována.


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne:


Prodávající:            Kupující:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Radek Papesch


vedoucí Odboru majetkového
Magistrátu města Karviné


…………………………………………


Markéta Papeschová












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4179







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


 


Příloha č. 1 – geometrický plán č. 5372-132/2015 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 


 


 


 
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4179







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


 


 


Příloha č. 1 – geometrický plán č. 5372-132/2015 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 


 


 


 


 


 
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4181







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 2989 ze dne 19.10.2016 a č. ……  ze dne ………        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 01.11.2017 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo ……………………… 


(IV-12-8009214/3) 
 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ……………: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci ze dne 06.06.2017,  


 evidenční číslo PM/II – 239/2017: Ing. Martinem Bartečkem  


 se sídlem: Lublaňská 1002/9, Praha-Vinohrady 


  PSČ 12000 


 IČ:          47195355 


 DIČ: CZ7109144966 
 


 (dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4181







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do 


vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na 


příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná – 1096/6 – Venglářová - NNk“ vybudoval oprávněný zemní kabel 


NN (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného 


uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na 


žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku usnesením č. 2989 ze 


dne 19.10.2016 a usnesením číslo …. ze dne …….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelu NN, a to za dohodnutou cenu.  


 


2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby zemního 


kabelu NN včetně příslušenství, na části pozemku p. č. 905 o délce 3 bm v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeného v článku I. 


bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 2994-820/2013, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné takto: 


- ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém 


byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a 


související ujednání č. MMK/SML/1678/2016/42 ze dne 08.11.2017 (dále jen 


„budoucí smlouva“), tj. celkem za 2 bm Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) 


bez DPH, DPH činí 21%. 


- ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém 


byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný budoucí smlouvou, tj. celkem za 1 bm Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun 


českých) bez DPH, DPH činí 21%. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


2. Částku ve výši Kč 968,-- včetně DPH (slovy: Devětsetšedesátosm korun českých), se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… V………………………. dne: ………………. 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového                                          k podpisu oprávněn dle plné moci 


k podpisu oprávněna dle pověření                          


   


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4182







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 3217 ze dne 14.12.2016 a č. ……  ze dne ………        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 01.11.2017 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo ……………………… 


(IP-12-8019358/4) 
 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ……………: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci ze dne 06.06.2017,  


 evidenční číslo PM/II – 239/2017: Ing. Martinem Bartečkem  


 se sídlem: Lublaňská 1002/9, Praha-Vinohrady 


  PSČ 12000 


 IČ:          47195355 


 DIČ: CZ7109144966 
 


 (dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4182







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1654 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná 1647/43, Schober kNN“ vybudoval oprávněný zemní kabel NN 


(dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného 


uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na 


žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku usnesením č. 3217 ze 


dne 14.12.2016 a usnesením číslo …. ze dne …….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelu NN, a to za dohodnutou cenu.  


 


2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby zemního 


kabelu NN včetně příslušenství, na části pozemku p. č. 1654 o délce 40 bm v katastrálním 


území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na část pozemku 


uvedeného v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 1798-563/2016, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné takto: 


- ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém 


byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a 


související ujednání č. MMK/SML/1905/2016/52 ze dne 31.01.2017 (dále jen 


„budoucí smlouva“), tj. celkem za 32 bm Kč 6.400,-- (slovy: Šesttisícčtyřista 


korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


- ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém 


byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný budoucí smlouvou, tj. celkem za 8 bm Kč 3.200,-- (slovy: Třitisícedvěsta 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 
 


2. Částku ve výši Kč 11.616,-- včetně DPH (slovy: Jedenácttisícšestsetšestnáct korun českých), 


se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným 


po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… V………………………. dne: ………………. 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového                                          k podpisu oprávněn dle plné moci 


k podpisu oprávněna dle pověření                          


   


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4183












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4183












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…………..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci ze dne 06.06.2017,  


 evidenční číslo PM/II – 239/2017: Ing. Martinem Bartečkem  


 se sídlem: Lublaňská 1002/9, Praha-Vinohrady 


  PSČ 12000 


 IČ:          47195355 


 DIČ: CZ7109144966 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4183







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 


10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 


(dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Louky nad Olší 2193/5, 6 Otruba“ vybudovat 


novou zemní kabelovou přípojku NN (dále též „stavba“), která bude sloužit pro napojení 


pozemků p. č. 2193/5 a p. č. 2193/6, to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec 


Karviná. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného 


v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o 


zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen 


v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelovou 


přípojku NN na části pozemku p. č. 2109 o délce cca 10 bm v katastrálním území Louky 


nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v 


článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 


zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku uvedeného v článku I., bod 1 této smlouvy, tj. část 


pozemku p. č. 2109 o výměře 20 m2 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, 


vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou  


č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu 


účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, 


a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 3, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 


v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 


v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 


této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo 


datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro 


případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím 


držitele poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového k podpisu oprávněn dle plné moci 


Magistrátu města Karviné  


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 15.08.2017 do 31.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. paní: 


 Jméno, příjmení:  Drahomíra Dordová    


 r.č.:    


bytem:    


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3203/61, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


6 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4184







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3203/61 o výměře 6 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 6 m2 


celkem Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Drahomíra Dordová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 15.08.2017 do 31.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. paní: 


 Jméno, příjmení:  Mgr. Ludmila Pachová    


 r.č.:   


bytem:     


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/84, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4185







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


414/84 o výměře 2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 


celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Mgr. Ludmila Pachová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 15.08.2017 do 31.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. paní: 


 Jméno, příjmení:  Ing. Jana Dittrichová    


 r.č.:   


bytem:   ,  


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/88, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4186







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


414/88 o výměře 2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 


celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Jana Dittrichová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 15.08.2017 do 31.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Jan Urbánek    


 r.č.:   


bytem:     


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 411/430, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


6 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4187







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


411/430 o výměře 6 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 6 m2 


celkem Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jan Urbánek 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 15.08.2017 do 31.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Rudolf Šurín   


 r.č.:   


 Jméno, příjmení:  Magdalena Šurínová    


 r.č.:   


oba bytem:     


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/82, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4197







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


414/82 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Rudolf Šurín 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Magdalena Šurínová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 19.10.2017 do 07.11.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Petr Veselý    


 r.č.:   


bytem:    


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/99, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4188







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


414/99 o výměře 2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 


celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Petr Veselý 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 15.08.2017 do 31.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Pavel Venglář    


 r.č.:   


bytem:    


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 411/385, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


4 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4198 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


411/385 o výměře 4 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 4 m2 


celkem Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Pavel Venglář 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 20.10.2017 do 07.11.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Ing. Libor Rada    


 r.č.:   


bytem:    


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 429/40, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4189







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


429/40 o výměře 2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 


celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Libor Rada 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 15.08.2017 do 31.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Jozef Kováč    


 r.č.:   


 Jméno, příjmení:  Agnesa Kováčová     


 r.č.:   


oba bytem:     


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 411/262, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 5 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4199







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


411/262 o výměře 5 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 5 m2 


celkem Kč 2.500,-- (slovy: Dvatisícepěstset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jozef Kováč 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Agnesa Kováčová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 20.10.2017 do 07.11.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Richard Kwiczala    


 r.č.:  521228/228 


bytem:   U Lesa 733/7, Karviná-Ráj,  


  PSČ 734 01 


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/51, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


4 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4190







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


414/51 o výměře 4 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 4 m2 


celkem Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Richard Kwiczala 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 15.08.2017 do 31.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Tomáš Salamon   


 r.č.:   


 Jméno, příjmení:  Martina Salamonová    


 r.č.:   


oba bytem:   ,  


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/58, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4200







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


414/58 o výměře 2 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 


celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Tomáš Salamon 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Martina Salamonová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 30.08.2017 do 18.09.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.11.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Stanislav Hanus    


 r.č.:   


bytem:     


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 411/369, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


4 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4191







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


411/369 o výměře 4 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 4 m2 


celkem Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Stanislav Hanus 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 











